


Introduction to the Sale

Foreword

On behalf of the entire Archives International Auctions team, I would like to personally welcome you to our 91st auction 
and our first auction of 2024. We are excited to offer 684 lots of rare and desirable U.S., Chinese, & Worldwide Banknotes, 
Coins, Scripophily, U.S. Colonial Fiscal Documents, Historic Ephemera, Security Printing Ephemera, and additional 
selections from the American Bank Note Commemoratives Inventory of Numismatic and Philatelic Souvenir Cards. We are 
also offering rare and desirable numismatic pieces consigned from various estates and longtime collections, with many of 
them having never been offered previously at auction.

The auction will be held over one day and include 248 lots of world banknotes which includes 50 lots of Chinese 
banknotes and Scripophily; 198 lots of Worldwide banknotes; 25 lots of U.S. Colonial Fiscal Documents and U.S. 
banknotes; 50 lots of Historic Ephemera and Security Printing Ephemera; 15 lots of Checks, Drafts, Exchanges, and 
Philatelic Material; and over 275 lots of U.S. and World Scripophily featuring railroads, mining, banking & finance, historic 
bonds & shares, and numerous other topics with many highlights too numerous to mention; with the sale ending with 62 
lots of American Bank Note Commemoratives numismatic and philatelic Souvenir Cards. There are dozens of items
included in this auction that have never been offered previously for sale, including amazing Chinese banknotes, and
World banknotes, as well as hundreds of other Fiscal Documents and banknotes that have resided in long term
collections or archives.

We will be holding our 92nd auction in Late February 2024. We are now working on and actively seeking consignments 
for our Winter and Spring 2024 auctions to include U.S. and World Banknotes, Coins, Scripophily and Security Printing 
Ephemera as well as desirable numismatic & philatelic items. Please contact us to discuss how you may participate in our 
future auctions. The team at Archives International Auctions would like to thank you for your participation during these
interesting times. We hope we are adding a little fun and enjoyment to your life and that you are doing well, staying 
healthy and staying safe. 

Best of luck

Bob Schwartz
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I would also like to thank my good friends Norman Scrivener, Larry Schuffman, John Herzog, Russell Kaye, Mahdi Bseiso 
and Bob Kerstein for their help, advice and moral support during the writing and production of this catalog. In
addition, I want to thank David Conway and Debra Schwartz for their amazing technical help in completing this catalog
as well as keeping their sense of humor throughout the entire cataloging time-period. I would also like to acknowledge
my hard-working team at AIA for another great job and I especially want to thank Leroy Mitchell, for his continuous
friendship and extreme patience during the process of the completion of the 
Ninety-first volume of the Archives International Auction Series.  
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BIDDING INFORMATION: Archives International Auctions Phone:  (201) 944-4800; FAX: (201) 839-3336
BY TELEPHONE: Live phone bidding space is limited and is available on a first come, first serve basis. Please call us at 
1-201-944-4800 to set up your bidding reservation. Phone bidding is limited to lots $200 and above..

BY FAX OR EMAIL: Bids may be Faxed to 201-839-3336 or emailed to info@archivesinternational.com up until 11:00 PM, Monday,
January 22nd, otherwise your bids may not be entered on time.

BY SNAIL MAIL: We suggest email or Fax with confirmation of receipt before the auction..
.
ABSENTEE BIDDING DIRECTLY THROUGH AIA: You still need to register to bid so please download the Registration-absentee bidding 
form from our website or contact us and we will email you one. Phone bids can be accepted in emergency at 201-944-4800

LIVE INTERNET BIDDING THROUGH OUR WEBSITE:  You may register to bid live online through our Archives International Live 
bidding portal found on our website and iCollector. 

VIA AN AUCTION AGENT:  Please contact us to refer you to an agent to help you bid in the auction.
VIEWING TIMES AND APPOINTMENTS: At our offices at 1060 Main Street., River Edge, NJ: By appointment only.

There will be a $10 minimum or 22% Buyer’s Premium added per lot, whichever is greater, through our Live and Absentee 
bidding portal from our website or from iCollector.  Please be aware of the extra charge. If bidding through Invaluable or 
related companies, there is a 25% BP with the same minimum $10 charge or 25% added per lot, whichever is greater.
Payment by Credit Card will have a 2.5% Surcharge added. Payment by PayPal will have a 5% Premium added, and Bank 
wires will have a $15 charge added as well as all currency conversion and additional bank charges if applicable.  

PLEASE NOTE: WE CANNOT ACCEPT OVERSEAS CREDIT CARDS FOR MORE THAN $1000 UNLESS YOU HAVE BEEN A
PREVIOUS CLIENT. WE CAN ACCEPT BANK WIRES FOR PURCHASES OVER $500 ONLY.

INSTRUCTIONS FOR PAYMENT BY WIRE TRANSFER:
Name of Bank:  Bank of America    ABA Routing Number: 026009593   Swift Code: BOFAUS3N
Account #:  0023 7766 9642   Account Title: Archives International LLC  
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Foreign Banknotes
Aruba

 

1 
1	 Banco Central di Aruba, 1986, Issued Banknote Aruba…., 1986. 5 Florin, 

P-1, Issued Banknote, Dark green on light green underprint, Flag at left and coastal 
hotels at center, S/N 0004805775, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, JEZ.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Australia
 

2 
2	 Commonwealth Bank of Australia, ND (1949), Issued Banknote 

Australia..., ND (1949). 5 Pounds, P-27c, Issued Banknote, Coombs | Watt Signatures, 
Deep blue on m/c underprint with portrait of  King George VI at left and Australian 
Arms at right, Back is blue with workers at left and denomination at right, S/N R/94 
910401, VF condition. ��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

3 
3	 Reserve Bank of Australia, ND (1961-65), Issued Banknote 

Australia…., ND (1961-65). 10 Shillings, P-33a, Issued Banknote, Dark brown on orange 
and green underprint, Arms at lower left, Portrait of  Matthew Flinders at right, S/N 
AG/35 421559, PMG graded About Uncirculated 55 EPQ.������������������������������������� Est. $120-240

 

4 
4	 Commonwealth of Australia, ND (1953-60), Issued Banknote 

Australia......., ND (1953-60). 1 Pound, P-30a, Issued Banknote, Black on green and 
yellow underprint, Arms at top center with cameo portrait of  Queen Elizabeth II at 
right, Back is green with facing portraits of  Charles Sturt and Hamilton Hume, S/N 
HF/19 728944, Notes is Choice XF to AU condition. Attractive fresh appearing note with 
large even margins and sharp corners, appears CU at first glance.������������������������� Est. $140-280

 

5 
5	 Union Bank of Australia Ltd., 1880’s, Lot of 2 Uncut Sheets of 

Bills of Exchanges Australia. Lot of  2 uncut proof  sheets of  Bills of  Exchange 
from the Union Bank of  Australia, Limited. Includes: Uncut proof  pair of  First and 
Second Exchanges, Purple text, Allegorical woman with ship in distance at top center, 
no branch location printed; and, Melbourne Branch Issue Uncut proof  sheet of  3 of  
First, Second and Third Exchanges, Black text, Allegorical woman with ship in distance 
at top center. Edits and notes on both pieces with pencil. Fine to VF with light wrinkling 
and light stains, still rare and early Australia fiscal documents from the Perkins, Bacon 
Archives. 2 sheets for a total of  5 exchanges. ������������������������������������������������������������ Est. $75-120

Tuesday January 23, 2024: 
Session 1 - Lots 1 to 248

Chinese Banknotes & Scripophily, World Banknotes and World Coins   
 

Beginning at 11:00 pm EST

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-di-Aruba-1986-Issued-Banknote_i51400019
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-Bank-of-Australia-ND-1949-Issued-Banknote_i51400020
https://auction.archivesinternational.com/Reserve-Bank-of-Australia-ND-1961-65-Issued-Banknote_i51400021
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Australia-ND-1953-60-Issued-Banknote_i51400022
https://auction.archivesinternational.com/Union-Bank-of-Australia-Ltd-1880-s-Lot-of-2-Uncut-Sheets-of-Bills-of-Exchanges_i51400023
https://auction.archivesinternational.com/Union-Bank-of-Australia-Ltd-1880-s-Lot-of-2-Uncut-Sheets-of-Bills-of-Exchanges_i51400023
https://www.archivesinternational.com/
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Australia, Bahamas, Fiji, Gibraltar, 
Trinidad & Tobago, Vanuatu

 

6 
6	 Former British Colonies Assortment of Issued Banknotes, 1939-

ND (2007) Australia, Bahamas, Fiji, Gibraltar, Trinidad & Tobago, Vanuatu, 1939-
ND (2007). Lot of  19 Issued Banknotes, Includes: Commonwealth of  Australia 10 
Shillings, P-29a, ND (1954-60), VG; £1, P-30a, ND (1953-60), Fine; Bahamas Monetary 
Authority, $1, P-27a (2), L.1968, VF-XF, TDLR; Reserve Bank of  Fiji $2, P-109a, XF-AU; 
Government of  Gibraltar 10 Shillings, P-14b, 1942, Fine, W&S; Government of  Trinidad 
and Tobago $1, P-5b, P-5c (2), 1939-42; Central Bank of  Trinidad and Tobago $1, P-26c 
(3), L.1964; $1, P-36b (4), ND (1985); $5, P-37b, ND (1985); $1, P-41b, 2002; Reserve Bank 
of  Vanuatu 200 Vatu, P-8a, 2007, XF-AU, TDLR. Notes range from Good-Choice VF 
condition. (19). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������� Est. $200-350

Austria & Germany
 

7 
7	 Austrian & German Assortment of Issued Banknotes from Various 

Issuers, 1911-1993 Austria & Germany, 1911-93. Lot of  16 Issued Banknotes, 
Includes: Austrian-Hungarian Bank, 1902(1919), 1000 Kronen, P-57a(11); Sachsische 
Bank (Bank of  Saxony), 1911, 100 Mark, P-S952b, PMG graded Gem Unc 66 EPQ, G&D; 
Weimer Republic-Reichsbanknote, 1923, 1 Million Mark, P-86a (2); Bundesbank, 1993, 
20 Deutsche Mark, P-39b; Deutsche Bundesbank, 1996, 50 Deustsche Mark, P-45* RD4, 
Replacement Banknote, PMG graded Extremely Fine 40. Notes range from VF-XF 
condition. (16). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������� Est. $250-450

Azores - Portuguese Admin
 

8 
8	 Azores - Banco de Portugal, 1905, 10,000 Reis Issued Banknote 

Rarity Azores - Portuguese Administration, 1905. 10 Mil Reis Ouro, P-11, Issued 
Banknote, Note is printed on Portugal #81, Brown and yellow print, Luis de Camoes at 
left with two figures and globe at bottom, Ships at right, Back is brown on yellow with 
Infante D. Henrique at top left, “ACORES” printed at each corner of  front and reverse of  
note, S/N J 06399, VF to Choice VF condition.���������������������������������������������������Est. $2000-3000

Azores
 

9 
9	 Banco de Portugal, 1905, Archival Photo Proof Pair  Azores, 1905. 

20,000 Reis Front and Back Archival Photographs of  Designs used on P-13, Black and 
white print with standing figures at left and right and arms at center, Back has design 
with open circle at center, S/N B00000, Both sides are PMG graded Choice About Unc 
58. These photo proofs of  the original specimen note were used during the production 
process to determine if  the design and text were correct and also used for approvals 
and their records. These were from the Thomas De La Rue production and design 
department. (2)��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

https://auction.archivesinternational.com/Former-British-Colonies-Assortment-of-Issued-Banknotes-1939-ND-2007_i51400024
https://auction.archivesinternational.com/Former-British-Colonies-Assortment-of-Issued-Banknotes-1939-ND-2007_i51400024
https://auction.archivesinternational.com/Austrian-German-Assortment-of-Issued-Banknotes-from-Various-Issuers-1911-1993_i51400025
https://auction.archivesinternational.com/Austrian-German-Assortment-of-Issued-Banknotes-from-Various-Issuers-1911-1993_i51400025
https://auction.archivesinternational.com/Azores-Banco-de-Portugal-1905-10-000-Reis-Issued-Banknote-Rarity_i51400026
https://auction.archivesinternational.com/Azores-Banco-de-Portugal-1905-10-000-Reis-Issued-Banknote-Rarity_i51400026
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Portugal-1905-Archival-Photo-Proof-Pair_i51400027
https://www.archivesinternational.com/
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Bahamas
 

10 
10	 Bahamas Government, ND (1953), Issued Banknote Bahamas…..., ND 

(1953). 1 Pound, P-15c, Issued Banknote, Black on orange and green underprint with 
Queen Elizabeth II at right and Ship seal at left, Back is black, S/N A/4 407594, VF-VF+ 
condition, TDLR.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

11 
11	 Central Bank of the Bahamas, 1974, Issued Banknote Bahamas…., 

1974. 5 Dollars, P-37a, Issued Banknote, Red/orange on m/c underprint, Queen 
Elizabeth II at left, Back is red on m/c with Government House at back, S/N G172730, 
PMG graded Choice Uncirculated 64, TDLR.��������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

12 
12	 Central Bank of the Bahamas, 1974 (ND 1984), Issued Banknote 

Bahamas…., 1974 (ND 1984). 5 Dollars, P-45a, Issued Banknote, Orange on m/c 
underprint with map of  area at left and Queen Elizabeth II at right, S/N B052264, PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ, TDLR.������������������������������������������������������������� Est. $180-250

Bahrain
 

13 
13	 Bahrain Currency Board & Monetary Agency Assortment of Issued 

and Specimen Banknotes, L.1964 and L.1973 Bahrain, L.1964-L.1973. 
Lot of  10 Issued and Specimen Banknotes, Includes: Bahrain Currency Board 100 Fils, 
P-1a (2); 1/2 Dinar, P-3a (2) and P-3s; 5 Dinars, P-5s; 10 Dinars, P-6s; Bahrain Monetary 
Agency 1/2 Dinar, P-7; 1 Dinar, P-8; 5 Dinars, P-8A. Banknotes range from Fine to CU 
condition. (10). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������� Est. $200-400

Bahrain & Egypt
 

14 
14	 Bahrain Monetary Agency & Egyptian Issuers Assortment of 

Issued and PMG Graded Banknotes, 1957-59 to 1973 Bahrain & Egypt, 
1957-59 to 1973. Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: 1973, Bahrain Monetary Agency 
1 Dinar, P-8, S/N TJ974326, PMG Gem UNC 66 EPQ, TDLR; 1959, National Bank of  
Egypt 5 Pounds, P-31c, S/N 088214 BA/206, PMG graded Gem UNC 66 EPQ; 1966, 
Central Bank of  Egypt 1 Pound, P-37b, S/N 661724 C/68, PMG Choice UNC 64 EPQ; 
and, 1967, 1 Pound, P-37c, S/N 447720 C/93, PMG Gem UNC 66 EPQ. (4). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

Barbados, Cayman Islands, Guyana
 

15 
15	 Caribbean and South American Banknote Assortment, 1966-

2006 Barbados, Cayman Islands, Guyana, 1966-2006. Lot of  26 Issued Banknotes, 
Includes: Central Bank of  Barbados 1 Dollar, P-29a, ND (1973), TDLR; 2 Dollars, P-30a, 
ND (1980), TDLR; 5 Dollars, P-32a, ND (1975), TDLR; 10 Dollars, P-33a, ND (1973), 
TDLR, the Barbados notes range from Fine to VF; Cayman Island Monetary Authority 
1 Dollar, P-26c, 2001, TDLR, Fancy Low Serial Number “000555”, Uncirculated to 
Choice Unc.; Bank of  Guyana 1 Dollar, P-21d, ND (1966-92), TDLR; 5 Dollars, P-22e, 
ND (1989), TDLR; 20 Dollars, P-30a, P-30b1; P-30b2; P-30c; P-30d, P-30e (Printed by 
CBNC), P-30f  (Printed by CBNC), TDLR; 100 Dollars, P-31 (3), ND (1999), TDLR; 500 
Dollars, P-32, ND (1996), TDLR; $1000 Dollars, P-33, ND (1996), TDLR; $500, P-34a 
& P-34b, ND (2002), TDLR; $1000 Dollars, P-35 (2), ND (2000), TDLR; $100 Dollars, 
P-36a (2) & P-36b, ND (2006), TDLR. The Guyana notes range from Choice AU to Gem 
Uncirculated condition. Attractive group. (26). Sold “AS IS” no returns accepted.�Est. $230-450

https://auction.archivesinternational.com/Bahamas-Government-ND-1953-Issued-Banknote_i51400028
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Bahamas-1974-Issued-Banknote_i51400029
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-the-Bahamas-1974-ND-1984-Issued-Banknote_i51400030
https://auction.archivesinternational.com/Bahrain-Currency-Board-Monetary-Agency-Assortment-of-Issued-and-Specimen-Banknotes-L-1964-and-L-1_i51400031
https://auction.archivesinternational.com/Bahrain-Currency-Board-Monetary-Agency-Assortment-of-Issued-and-Specimen-Banknotes-L-1964-and-L-1_i51400031
https://auction.archivesinternational.com/Bahrain-Monetary-Agency-Egyptian-Issuers-Assortment-of-Issued-and-PMG-Graded-Banknotes-1957-59-to_i51400032
https://auction.archivesinternational.com/Bahrain-Monetary-Agency-Egyptian-Issuers-Assortment-of-Issued-and-PMG-Graded-Banknotes-1957-59-to_i51400032
https://auction.archivesinternational.com/Caribbean-and-South-American-Banknote-Assortment-1966-2006_i51400033
https://auction.archivesinternational.com/Caribbean-and-South-American-Banknote-Assortment-1966-2006_i51400033
https://www.archivesinternational.com/
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Belgian Congo
 

16 
16	 Banque du Congo Belge, 1946, Issued Banknote Belgian Congo..., 1946. 

20 Francs, P-15E, Issued Banknote, Blue on m/c underprint with longboat (pirogue) and 
seven oarsmen at center, Back is blue on m/c with Elephant in jungle at center, S/N 
AA846598, Fine condition, TDLR.��������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Belgium
 

17 
17	 Belgium, 1786 Check or Draft for 204 Florins & 11 Sols, Early Fiscal 

Document Example Brussels, Belgium, 1786. Check or Draft for 204 Florins and 
11 Sols, Printed in French, XF-XF+ condition����������������������������������������������������������� Est. $75-150

Bermuda
 

18 
18	 Bermuda Government & Bermuda Monetary Authority, 1970-

89, Assortment of Issued Banknotes Bermuda, 1970-89. Lot of  10 Issued 
Banknotes, Includes: Bermuda Government 1 Dollar, P-23a (3); Bermuda Monetary 
Authority 1 Dollar, P-28b (4) & P-28c; 5 Dollars, P-29b; 5 Dollars, P-35b. Banknotes 
range from Fine to VF+ condition. (20). Sold “AS IS” no returns accepted.������������� Est. $55-100

 

19 
19	 Bermuda Monetary Authority, 1978-84 (ND 1985), Specimen 

Banknote Bermuda, 1978-84 (ND 1985). 50 Dollar, P-32CS1, Collector Series 
Specimen Banknote, Brown on m/c underprint with young portrait of  Queen Elizabeth 
II at right, Back is brown on m/c with lighthouse at left, S/N has a hole through it, 
so numbers are missing, Specimen overprints and POCs, PMG graded Superb Gem 
Uncirculated 67 EPQ. Possibly the highest graded example of  this note to be offered at 
auction. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/Banque-du-Congo-Belge-1946-Issued-Banknote_i51400034
https://auction.archivesinternational.com/Belgium-1786-Check-or-Draft-for-204-Florins-11-Sols-Early-Fiscal-Document-Example_i51400035
https://auction.archivesinternational.com/Belgium-1786-Check-or-Draft-for-204-Florins-11-Sols-Early-Fiscal-Document-Example_i51400035
https://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Government-Bermuda-Monetary-Authority-1970-89-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51400036
https://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Government-Bermuda-Monetary-Authority-1970-89-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51400036
https://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Monetary-Authority-1978-84-ND-1985-Specimen-Banknote_i51400037
https://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Monetary-Authority-1978-84-ND-1985-Specimen-Banknote_i51400037
https://www.archivesinternational.com/
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Bolivia
 

20 
20	 Bolivia Railway Co., 1907 Specimen Gold Coupon Bond Rarity 

Bolivia, 1907. 20 Pounds Sterling = U.S. $97.20 = D.R.M. 409 = Fcs 503.60 = Guilders 
241.809, 5% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black text with blue border and 
undertint, Allegorical woman reclining near railroad and goods. Red specimen 
overprints, ‘00000’ serial numbers, POCs. VF condition, ABNC.  Unlisted railroad 
in Cox, 3 examples found in the ABN Archives in 2002 and this is the only example 
available. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-350

Brazil
 

21 
21	 Banco Central do Brasil, ND (1970-72), Group of 170+ Issued 

Banknotes Brazil, ND (1970-72). 1 Cruzeiro, P-191A (172), Group of  Issued 
Banknotes, Dark green and blue with medallic, Liberty head at right in green, Back is 
green on pink with Banco Central building at left, Series number prefix B, Notes range 
from VF to CU condition, CdM-B. (172). Sold “AS IS” no returns accepted.������������ Est. $75-150

 

22 
22	 Brazil. Banco Central do Brasil. 500, 200, and 50 Cruzados Novos 

Uncirculated Packs of 100 Brazil, Lot of  3, Uncirculated packs of  100 notes, 
includes 1990, 500 Cruzados, P-226b; 1990, 200 Cruzados, P-225b; and, 1990, 50 
Cruzados, P-223b. All 3 original packs all CU to Gem Uncirculated. (300 Notes)�� Est. $130-200

British Caribbean Territories
 

23 
23	 British Caribbean Territories, 1958-64, Issued Banknote British 

Caribbean Territories.., 1958-64. 1 Dollar, P-7c, Issued Banknote, Red on m/c 
underprint, Young portrait of  Queen Elizabeth II at right and map of  the Caribbean at 
left, S/N R3-502757, PMG graded Choice Very Fine 35, BWC.������������������������������ Est. $130-260

British Guiana
 

24 
24	 Government of British Guiana, 1942, Issued Banknote British Guiana, 

1942. 2 Dollars, P-13c, Issued Banknote, Green on m/c underprint, Waterfall at center 
with Toucan at left and ship seal at right, Back is green with portrait of  King George VI 
in 3/4 facing portrait, S/N E/2 39465, Fine condition, W&S.�������������������������������� Est. $450-900

https://auction.archivesinternational.com/Bolivia-Railway-Co-1907-Specimen-Gold-Coupon-Bond-Rarity_i51400038
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-do-Brasil-ND-1970-72-Group-of-170-Issued-Banknotes_i51400039
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-do-Brasil-ND-1970-72-Group-of-170-Issued-Banknotes_i51400039
https://auction.archivesinternational.com/Brazil-Banco-Central-do-Brasil-500-200-and-50-Cruzados-Novos-Uncirculated-Packs-of-100_i51400040
https://auction.archivesinternational.com/Brazil-Banco-Central-do-Brasil-500-200-and-50-Cruzados-Novos-Uncirculated-Packs-of-100_i51400040
https://auction.archivesinternational.com/British-Caribbean-Territories-1958-64-Issued-Banknote_i51400041
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-British-Guiana-1942-Issued-Banknote_i51400042
https://www.archivesinternational.com/
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British Guiana 
 

25 
25	 British Guiana Bank, (ca.1840-80’s) Proof Bills of Exchange Uncut 

Sheets of 2 and 3 Exchanges by Perkins Bacon & Co. Demerara, British 
Guiana. Demerara Branch issues of  1840-60’s Pair of  proof  uncut sheets, Includes an 
uncut pair of  First and Second Exchanges, Black text with ornate border at left;  and an 
1840s proof  uncut First, Second and Third Exchanges uncut sheet, Blurry blue text with 
border at left. Edits and notes on both pieces. Perkins, Bacon & Co.,  VG to Choice Fine 
condition, with 2 sheets of  uncut exchanges for a total of  5 exchanges. ����������������� Est. $70-120

Burundi, Bangladesh, Armenia, Bosnia & 
Herzegovina

 

26 
26	 Burundi, Bangladesh, Armenia, and Bosnia & Herzegovina 

Assortment of Issued Banknotes, 1992 to 2006 Burundi, Bangladesh, 
Armenia, Bosnia & Herzegovina, 1992 to 2006. Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: 
Central Bank of  Armenia 100 Dram, P-42, PMG Superb Gem Unc 67 EPQ; Bangladesh 
Bank 20 Taka, P-40e, PMG Superb Gem Unc 67 EPQ and possibly one of  the highest 
graded, but this is the highest graded example to be offered at auction; Bosnia & 
Herzegovina National Bank 25 Dinara, P-11a, PMG Superb Gem Unc 67 EPQ; Banque 
de la Republique du Burundi 100 Francs, P-37b, PMG Superb Gem Unc 67 EPQ. (4). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Canada
 

27 
27	 Bank of Canada, 1971, Pair of Issued Banknotes Canada, 1971. 10 

Dollars, P-88c (2) BC-49c-I, Pair of  Issued Banknotes, Purple on m/c underprint with Sir 
John A. Macdonald at right, Arms of  Canada at left, S/Ns EDR2832613 & EDR2848613, 
Both notes are PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, CBNC. (2). Sold “AS IS” 
no returns accepted. Only 8 notes grade 1 increment higher out of  136 graded in the 
PMG census. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-400

 

28 
28	 Bank of Canada, 1988, $50, Issued Banknote Canada, 1988. 50 Dollars, 

P-98c BC-59c, Issued Banknote, Red on m/c underprint, William Lyon Mackenzie King 
and Parliament building at right, Gold optical device with denomination at left, and 
arms at top center, S/N FHU8266742, PMG graded About Uncirculated 55 EPQ.�Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/British-Guiana-Bank-ca-1840-80-s-Proof-Bills-of-Exchange-Uncut-Sheets-of-2-and-3-Exchanges-by-Per_i51400043
https://auction.archivesinternational.com/British-Guiana-Bank-ca-1840-80-s-Proof-Bills-of-Exchange-Uncut-Sheets-of-2-and-3-Exchanges-by-Per_i51400043
https://auction.archivesinternational.com/Burundi-Bangladesh-Armenia-and-Bosnia-Herzegovina-Assortment-of-Issued-Banknotes-1992-to-2006_i51400044
https://auction.archivesinternational.com/Burundi-Bangladesh-Armenia-and-Bosnia-Herzegovina-Assortment-of-Issued-Banknotes-1992-to-2006_i51400044
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1971-Pair-of-Issued-Banknotes_i51400045
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1988-50-Issued-Banknote_i51400046
https://www.archivesinternational.com/
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29 
29	 Bank of Canada, 1991, $20, “Printers Essay” “DuraNote” Polymer 

Plastic Banknote. Ottawa, Canada, 1991, $20, P-97tp, BC-58bPE, “Printers Essay” 
DuraNote Polymer paper test banknote with Circular Clear Plastic Window Security 
Feature, Printed on DuraNote polymer plastic paper substitute, the obverse only has the 
m/c undertint with security feature of  a transparent 1/2 inch circular window with the 
Loon’s head on the reverse in the middle of  the window, and Pin-punch SPECIMEN. 
The reverse has the normal design and color with the “Common Loon” swimming duck 
on a lake with trees in the background and with the security device also appearing on the 
back. The note has a strong vertical fold in the middle and appears in AU condition. This 
essay note was part of  a project by Mobil Oil for testing petroleum based hydrocarbon 
polymer paper for printing banknotes. DuraNote polymer material was developed 
as part of  a research project by Mobil Oil in the late 1980s to early 1990s. Different 
countries including the U.S., Canada, England, Venezuela, Mexico and others had test 
printing runs of  their banknotes printed using this material to test it and see if  it could 
be a useful paper alternative. Unfortunately, Mobil Oil merged with Exxon Oil in the 
1990s and the project was halted. Banknotes from the U.S., Canada, Mexico, Venezuela 
and Great Britain were the only countries that as of  now, had examples of  their notes 
test printed on this polymer plastic, all are extremely rare and desirable and, as far as was 
reported, all of  the U.S. notes were destroyed with no examples known.  ���������Est. $1250-2500

 

30 
30	 Bank of Canada, 1991, $20, Complete “Printers Essay” 

“DuraNote” Polymer Plastic Banknote. Ottawa, Canada, 1991, $20, P-97tp, 
BC-58bPE, Bonin | Thiessen signatures, “Printers Essay” DuraNote Polymer plastic 
test banknote with an opaque Circular Plastic Window Security Feature, Printed on 
DuraNote polymer plastic paper substitute, the obverse is fully printed with Queen 
Elizabeth II’s portrait on the right, Canadian Arms top left-center, and large numeral 
“20” at left,  m/c undertint with security feature of  an opaque 1/2 inch circular window 
on the lower right corner that is difficult to view, with Pin-punch SPECIMEN. The 
reverse has the normal design and color with the “Common Loon” swimming duck on 
a lake with trees in the background and with no security device visible. Front plate “85” 
and back plate “84”. The note has 3 strong vertical folds that leaves it a nice XF. This 
essay note was part of  a project by Mobil Oil for testing petroleum based hydrocarbon 
polymer paper for printing banknotes. DuraNote polymer material was developed 
as part of  a research project by Mobil Oil in the late 1980s to early 1990s. Different 
countries including the U.S., Canada, England, Venezuela, Mexico and others had test 
printing runs of  their banknotes printed using this material to test it and see if  it could 
be a useful paper alternative. Unfortunately, Mobil Oil merged with Exxon Oil in the 
1990s and the project was halted. Banknotes from the U.S., Canada, Mexico, Venezuela 
and Great Britain were the only countries that as of  now, had examples of  their notes 
test printed on this polymer plastic, all are extremely rare and desirable and, as far as was 
reported, all of  the U.S. notes were destroyed with no examples known.  ���������Est. $1500-3000

 

31 
31	 Bank of Canada, 1991, $20, Complete “Printers Essay” 

“DuraNote” Polymer Plastic Banknote. Ottawa, Canada, 1991, $20, P-97tp, 
BC-58bPE, Bonin | Thiessen signatures, “Printers Essay” DuraNote Polymer plastic test 
banknote with Circular Clear Plastic Window Security Feature, Printed on DuraNote 
polymer plastic paper substitute, the obverse is fully printed with Queen Elizabeth II’s 
portrait on the right, Canadian Arms top left-center, and large numeral “20” at left,  m/c 
undertint with security feature of  a transparent 1/2 inch circular window on the top 
right corner that is fully transparent, and Pin-punch SPECIMEN. The reverse has the 
normal design and color with the “Common Loon” swimming duck on a lake with trees 
in the background and with the security device also appearing on the back. Front plate 
“68” and back plate “90”. PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. This essay note was 
part of  a project by Mobil Oil for testing petroleum based hydrocarbon polymer paper 
for printing banknotes. DuraNote polymer material was developed as part of  a research 
project by Mobil Oil in the late 1980s to early 1990s. Different countries including the 
U.S., Canada, England, Venezuela, Mexico and others had test printing runs of  their 
banknotes printed using this material to test it and see if  it could be a useful paper 
alternative. Unfortunately, Mobil Oil merged with Exxon Oil in the 1990s and the project 
was halted. Banknotes from the U.S., Canada, Mexico, Venezuela and Great Britain 
were the only countries that as of  now, had examples of  their notes test printed on this 
polymer plastic, all are extremely rare and desirable and, as far as was reported, all of  the 
U.S. notes were destroyed with no examples known.  �����������������������������������������Est. $2500-5000

 

32 
32	 Canada Assortment of Advertising Scrip Notes and Political 

Banknotes, ca.1920s-60s Canada, ca.1920s to 1950s. Lot of  14 Advertising 
and Obsolete Banknotes, Includes: Canadian Tire Corp. Ltd., 3 cts and 10 cts, Unc. (2); 
1964, Big Valley, Alberta, Golden Memories Souvenir Dollar, $1,VF-XF; Harbour Ferries 
Ltd Dollar Coupon, Vancouver, 1970, $1, Unc.; Claudette Enr. Cash Bonus Certificates 
(2), 25 cts and $1, English and French, Uncirculated; 1927, Liphardt Hardware Ltd Gift 
Certificates, 10 ct, 25 ct, and $1, AU-Unc (3); Fake Reichsmark with Political Message 
for War Bonds on back; and, 1981, Ontario, Canada, $1, Interpam ‘81 Interbuck. Pieces 
range from Fine to CU condition. (14). Sold “AS IS” no returns accepted.������������� Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1991-20-Printers-Essay-DuraNote-Polymer-Plastic-Banknote_i51400047
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1991-20-Printers-Essay-DuraNote-Polymer-Plastic-Banknote_i51400047
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1991-20-Complete-Printers-Essay-DuraNote-Polymer-Plastic-Banknote_i51400048
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1991-20-Complete-Printers-Essay-DuraNote-Polymer-Plastic-Banknote_i51400048
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1991-20-Complete-Printers-Essay-DuraNote-Polymer-Plastic-Banknote_i51400049
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1991-20-Complete-Printers-Essay-DuraNote-Polymer-Plastic-Banknote_i51400049
https://auction.archivesinternational.com/Canada-Assortment-of-Advertising-Scrip-Notes-and-Political-Banknotes-ca-1920s-60s_i51400050
https://auction.archivesinternational.com/Canada-Assortment-of-Advertising-Scrip-Notes-and-Political-Banknotes-ca-1920s-60s_i51400050
https://www.archivesinternational.com/
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33 
33	 Canadian Check Assortment, ca.1906 to 1923, most with Adhesive 

Revenue or Postage Stamps attached.  Lot of  12 Checks, Includes: 
Canadian Bank of  Commerce, Royal Bank of  Canada, Perfect Knit Mills Ltd. And more. 
Checks are in Fine to VF+ condition. (12). Sold “AS IS” no returns accepted.����������� Est. $45-90

 

34 
34	 Halifax, Nova Scotia, William Deacon & Company, ca.1860s 

Uncut Remainder Sheet of First, Second, and Third Exchanges 
Halifax, Nova Scotia, ca. 1860s. Williams, Deacon & Co. Bankers Uncut Remainder 
Sheet of  First, Second, and Third Exchanges, Black text with black border at left with 
ornate script, gray underprint. Uncirculated condition with perforations separating 
exchanges.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Canada - Chartered Banks
 

35 
35	 British America, Canada, Nova Scotia, and Bank of Montreal Proof 

Vignettes used on Banknotes, ca.1860 to 1923 Montreal, Toronto, British 
America, Canada, & Nova Scotia, ca.1860-1923. Lot of  5 Proof  Vignettes, Includes: 3 
ABNC Intaglio Vignettes printed in black on india paper mounted on thin manila card. 
Includes: Portrait of  the Prince Albert, similar to the one used on the Province of  Nova 
Scotia, 1861 to 1866, $5 P-S140 banknote, The Royal Bank of  Canada, 1865, $2, P-S1944, 
and $5, P-S1944A, and numerous other banknote issues of  Canada;  Seal of  Britania and 
Canada; and, a larger format vignette of  “British-America” with soldier, sailor and lion in 
front of  Royal Arms; Lot of  2 Proof  vignettes, Includes, Bank of  Montreal, Main Branch 
Office Building and the Toronto Branch Office Building, both are printed in dark green 
on india paper that is unmounted, 3.5 x 3 inches each, Both are in Uncirculated to CU 
condition. Both designs are found on the 1891; 1904; 1911; 1912; 1914, and 1923 issue 
banknote backs of  most of  the denominations. Vignettes are in AU to CU condition. (5). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

Ceylon, Cambodia, Thailand
 

36 
36	 Eastern Asia Assortment of Issued Banknotes, 1925-ND (1955) 

Ceylon, Cambodia, Thailand, 1925-ND (1955). Lot of  5 Issued Banknotes and Saving 
Certificates, Includes: Ceylon Savings Certificate, Similar to Postal Savings Certificate, 
10 Rupees, P-Unlisted, S/N A/1 000,000, BWC;  National Bank of  Cambodia 10 Riels, 
P-3a, S/N N3 57257, TDLR; Government of  Thailand 1 Baht, P-16a, S/N A/78 01557, 
TDLR; 1 Baht, P-63 TB99, S/N A12963369B Block 11, PMG Choice UNC 64 EPQ, TP; 5 
Baht, P-75c, S/N Q/168 354905, TDLR. Notes range from Good-AU condition. (5). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

https://auction.archivesinternational.com/Canadian-Check-Assortment-ca-1906-to-1923-most-with-Adhesive-Revenue-or-Postage-Stamps-attached_i51400051
https://auction.archivesinternational.com/Canadian-Check-Assortment-ca-1906-to-1923-most-with-Adhesive-Revenue-or-Postage-Stamps-attached_i51400051
https://auction.archivesinternational.com/Halifax-Nova-Scotia-William-Deacon-Company-ca-1860s-Uncut-Remainder-Sheet-of-First-Second-and_i51400052
https://auction.archivesinternational.com/Halifax-Nova-Scotia-William-Deacon-Company-ca-1860s-Uncut-Remainder-Sheet-of-First-Second-and_i51400052
https://auction.archivesinternational.com/British-America-Canada-Nova-Scotia-and-Bank-of-Montreal-Proof-Vignettes-used-on-Banknotes-ca-186_i51400053
https://auction.archivesinternational.com/British-America-Canada-Nova-Scotia-and-Bank-of-Montreal-Proof-Vignettes-used-on-Banknotes-ca-186_i51400053
https://auction.archivesinternational.com/Eastern-Asia-Assortment-of-Issued-Banknotes-1925-ND-1955_i51400054
https://www.archivesinternational.com/
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Chile
 

37 
37	 Banco Central de Chile, 2009-2011, Group of Issued Banknotes 

Chile, 2009-2011. Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: 2000 Pesos, P-162a (2) Sequential 
Pair, Black on purple and rose underprint with Manuel Rodriguez at right, Back is 
purple with National Reserve and birds at center, S/Ns FA00029990 & FA00029991; 5000 
Pesos, P-163b (2) Sequential Pair, Rose on blue underprint with Gabriela Mistral at right, 
Back is red and m/c with National reserve and Owls at center, S/Ns DC00539539 & 
DC00539540. All notes are PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ and Printed by NPA. 
(4). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

 

38 
38	 Banco de Curico, ND (ca.1882), “Top Pop” Remainder Banknote 

Chile, ND (ca.1882). 20 Pesos, P-S220r, Remainder Banknote, Black on blue and yellow 
underprint, woman with sheaf  at left with portrait of  Captain A. Prat at left center, Back 
is brown with naval battle scene at center, S/N A 36670,  PMG graded Gem Uncirculated 
66 EPQ, ABNC. This note is tied as highest graded in the PMG census out of  23 graded 
previously. Only one other note has been offered at auction at this grade and that was 8 
years ago. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

China - Republic
 

39 
39	 Bank of China, 1912 “Peking” Branch Issue Rarity. Peking, China, 1912, 

1 Dollar, P-25w S/M#C294-30w, Issued banknote, Dark green on m/c underprint, 
Train with hillside village at right and Emperor Huang-ti on left, Back is green with 
overprint on bottom, “One Dollar - Peking”, S/N B110061, PMG graded Very Fine 25 
with comments “Ink Stamps, Annotations,” ABNC.��������������������������������������������Est. $1750-3500

 

40 
40	 Bank of China, Bank of Communications and Central Bank of China 

Banknote Assortment, ca.1918 to 1945 China, 1918 to 1945. Lot of  20 
Issued Banknotes, Includes: British-American Tobacco Co. Ltd., 1918-20, 1 Dollar Local 
Currency, Uncirculated; Bank of  China, 1918-40, 10 Cents = 1 Chiao, P-48b, S/M#C294-
93b, ABNC; 10 Cents, P-63 S/M#C294-151, W&S; 20 Cents, P-64a S/M#C294-152, 
W&S; 5 Yuan, P-84 (4), ABNC; Central Bank of  China, 1942-45, 2000 Yuan, P-253, 
TDLR; 1000 Yuan, P-287, Printer: Chinese 8 Characters; 1000 Yuan, P-288, 1945, Printer: 
Chinese 8 Characters; 1000 Yuan, P-293, Printer: Chinese 5 Characters; 1000 Yuan, 
P-294, Printer: Chinese 10 Characters; 1000 Yuan, P-295, Printer: Chinese 5 Characters; 
5000 Yuan, P-305 (2), Printer: Chinese 5 Characters; Bank of  Communications, 1914-
45, 5 Yuan, P-117o S/M#C126-93, ABNC; 10 Yuan, P-118q, ABNC; 10 Yuan, P-155 
S/M#C126-243, TDLR; 10 Yuan, P-159e, S/M#C126-254, Printer: Dah Tung Book. 
Notes range from Fine-XF condition. (20). Sold “AS IS” no returns accepted��������� Est. $350-500

 

41 
41	 Bank of China, 1940, High Grade Issued “Chunking Branch” 

Banknote China, 1940. 100 Yuan, P-88b S/M#C294-244a, Issued Chungking 
Banknote, Purple on m/c underprint with portrait of  SYS at left, Back is purple 
with Tower of  Heaven at right, S/N on Front, S/N Y578188, PMG graded Choice 
Uncirculated 64 EPQ, ABNC.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Chile-2009-2011-Group-of-Issued-Banknotes_i51400055
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Curico-ND-ca-1882-Top-Pop-Remainder-Banknote_i51400056
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1912-Peking-Branch-Issue-Rarity_i51400057
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-Bank-of-Communications-and-Central-Bank-of-China-Banknote-Assortment-ca-1918-to-1945_i51400058
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-Bank-of-Communications-and-Central-Bank-of-China-Banknote-Assortment-ca-1918-to-1945_i51400058
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1940-High-Grade-Issued-Chunking-Branch-Banknote_i51400059
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-China-1940-High-Grade-Issued-Chunking-Branch-Banknote_i51400059
https://www.archivesinternational.com/
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42 
42	 Bank of Communications, 1914, Lot of 3 Sequential Issued 

Banknotes China, 1914. 10 Yuan, P-118o (3) S/M#C126-115, Trio of  Issued Banknote, 
Red on m/c underprint, Large building at center with street car and telephone wires in 
front, S/Ns SB923647E, SB923648E, & SB923649E, All notes are PMG graded Choice 
Uncirculated 64, ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������ Est. $150-300

 

43 
43	 Bank of Communications, 1914, Issued Banknote Shanghai, China, 

1914. 10 Yuan, P-118q S/M#C126-115b, Issued Banknote, Red on m/c underprint with 
bank building at center, Back is red with shipping yard at center and “Shanghai” at 
bottom, S/N SB244944C, PMG graded Choice Uncirculated 64, ABNC.���������������� Est. $75-150

 

44 
44	 Bank of Communications, 1935, Issued Banknote China, 1935. 10 Yuan, 

P-155 S/M#C126-243, Issued Banknote, Red on orange with electric towers at right, 
Back is red and orange on m/c, S/N D843645G, PMG graded Choice Uncirculated 64 
EPQ, TDLR.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

 

45 
45	 Bank of Communications, 1941, Issued Banknote China, 1941. 10 Yuan, 

P-159a S/M#C126-254, Issued Banknote, Brown on m/c underprint with locomotive at 
right, Back is brown on m/c, S/N D448040, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, 
DTBC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

 

46 
46	 Central Bank of China, ND (1924), Sequential Pair of Issued 

Banknotes China, ND (1924). 1 Chiao = 10 Cents, P-193a (2) S/M#C305-31, 
Sequential Pair of  Issued Banknotes, Black on m/c underprint with pagoda at left, Back 
blue and brown, S/Ns L599019 & L599020, Both notes are PMG graded Choice Very 
Fine 35, ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-Lot-of-3-Sequential-Issued-Banknotes_i51400060
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-Lot-of-3-Sequential-Issued-Banknotes_i51400060
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1914-Issued-Banknote_i51400061
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1935-Issued-Banknote_i51400062
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Communications-1941-Issued-Banknote_i51400063
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-ND-1924-Sequential-Pair-of-Issued-Banknotes_i51400064
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-ND-1924-Sequential-Pair-of-Issued-Banknotes_i51400064
https://www.archivesinternational.com/
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47 
47	 Central Bank of China, 1928, Sequential Pair of Shanghai Branch 

Issued Banknotes Shanghai, China, 1928. 10 Dollars, P-197e S/M#C300-42c, 
Sequential Pair of  Issued Banknotes, Blue on m/c underprint, Back is green with SYS at 
center, S/Ns SX269678BE & SX269679BE, Both notes are PMG graded: First is Gem Unc 
65 EPQ & other is Choice Unc 64, ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.�� Est. $140-280

 

48 
48	 Central Bank of China, 1930, Sequential Pair of Issued Banknotes 

China, 1930. Lot of  2 notes, Both are sequential $5 - Shanghai, P-200f, S/M#C300-
50e, Issued Banknotes, Signature 7, Green on m/c underprint with portrait of  SYS at 
center, S/Ns G944789F & G944790F, English signatures on face, Serial numbers and red 
Chinese seals on back, Both are PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, Printer: ABNC. 
(2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

49 
49	 Central Bank of China, 1936, Issued Banknote China, 1936. 1 Yuan, 

P-211a S/M#C300-92, Issued Banknote, Orange on brown and m/c underprint with 
SYS at right and large pot at left, Back is brown with Confucius meeting Lao Tzu at 
center, S/N A717835J, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, CHB.������������������ Est. $120-240

 

50 
50	 Central Bank of China, 1936, Issued Banknote Pair China, 1936. 100 

Yuan, P-220a (2) S/M#C300-104a, Lot of  2 Issued Banknotes, Green and brown on m/c 
underprint with SYS at left, Back is purple on m/c underprint, S/Ns B/E 974192C & 
B/E 974188C, Both notes are PMG graded Choice Uncirculated 63. W&S. (2). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1928-Sequential-Pair-of-Shanghai-Branch-Issued-Banknotes_i51400065
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1928-Sequential-Pair-of-Shanghai-Branch-Issued-Banknotes_i51400065
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1930-Sequential-Pair-of-Issued-Banknotes_i51400066
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1936-Issued-Banknote_i51400067
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1936-Issued-Banknote-Pair_i51400068
https://www.archivesinternational.com/
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51 
51	 Central Bank of China, 1941, High Grade Issued Banknote China, 

1941. 20 Yuan, P-240b S/M#C300-163, Issued Banknote, Red on brown and m/c 
underprint with SYS at left, S/N H/I 080678, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, 
SBNC. Only 8 notes grade 1 increment higher out of  160 graded in the PMG census. 
Rarely seen this nice.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $180-250

 

52 
52	 Central Bank of China, 1945, High Grade Sequential Banknote 

Pair. China, 1945. Lot of  2 notes, 1000 Yuan, P-290, S/M#C300-264, Sequential 
Pair of  Issued Banknotes, Purple with portrait of  SYS at center, Back is purple with 
denomination and bank title at center, S/Ns 53-F 383396 & 53-F 383397, Both notes are 
PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, SBNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

 

53 
53	 Central Bank of China, 1945, Issued Banknote China, 1945. 1000 Yuan, 

P-290, S/M#C300-264, Issued Banknote, Purple with portrait of  SYS at center, Back 
is purple with denomination and bank title at center, S/N 53-F 383395, PMG graded 
Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, SBNC. Only 15 notes grade higher out of  3,339 
Graded in the PMG census.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

 

54 
54	 Central Bank of China, 1948, Pair of Issued Banknotes China, 1948. 

Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 5000 Customs Gold Units, P-361 S/M#C301-62, 
Purple on m/c underprint with SYS at center, Back is purple with bank building at 
center, Vertical format, S/N AY204725B, PMG graded Choice Uncirculated 63 with 
comment “Minor Stains”; and, 25,000 Customs Gold Units, P-366 S/M#C301-72, Green 
on m/c underprint with SYS at center, Back is green with bank building at center, S/N 
BF479565, PMG graded About Uncirculated 55. Both notes are printed by CPF. (2). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1941-High-Grade-Issued-Banknote_i51400069
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i51400070
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-High-Grade-Sequential-Banknote-Pair_i51400070
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1945-Issued-Banknote_i51400071
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Pair-of-Issued-Banknotes_i51400072
https://www.archivesinternational.com/
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55 
55	 Central Bank of China, 1948, Issued Banknote China, 1948. 50 Yuan, 

P-403 S/M#C302-40, Issued Banknote, Purple on m/c underprint with CKS at right, 
Back is purple with bank building at left, S/N AC497210, PMG graded Gem Uncirculated 
65 EPQ, CPF. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-220

 

56 
56	 Central Bank of China, 1949, Sequential Banknote Pair China, 1949. 

Lot of  2 sequential notes, 10,000 Yuan, P-416 S/M#C302-61, Issued Banknotes, Dark 
blue on light blue and pink underprint, with CKS at right, Back is blue with bridge at 
center, S/Ns 170439 Block 2-K & 170440 Block 2-K, Both notes are PMG graded Choice 
Uncirculated 64, CHB. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������� Est. $130-260

 

57 
57	 Central Bank of China, 1949, High Denomination Issued Banknote 

China, 1949. 1,000,000 Yuan, P-426 S/M#C302-75, Issued Banknote, Brown on pale pink 
and blue underprint with CKS at right, Back is brown with bridge over river at center, 
S/N 791072 Block 1-H, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, CHB����������������� Est. $450-750

 

58 
58	 Market Stabilization Currency Bureau, 1920-23, Issued Banknote 

Pair China, 1920-23. Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 1920, 20 Coppers, P-606b 
S/M#T183-20a, Blue printing, S/N 023271, PMG graded Very Fine 20, ABNC; and, 
20 Coppers, P-614a S/M#T183-52a, Dark blue on light blue underprint, S/N 0653253, 
PMG graded Choice Very Fine 35 with comment “Stains.” (2). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

59 
59	 Central Reserve Bank of China, 1940, Lot of 3 Issued Banknotes 

China, 1940. Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: 1 Fen = 1 Cent, P-J1a S/M#C297-1, 
Red print, S/N P229437K, PMG About Unc 50 with comment “Rust;” 10 Cents = 1 
Chiao, P-J3a S/M#C297-5, Green print, S/N R738909N, PMG About Unc 55; 20 Cents 
= 2 Chiao, P-J4a S/M#C297-10, Blue print, S/N M411314Z, PMG Very Fine 20. Notes 
printed by WPC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������� Est. $60-10

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1948-Issued-Banknote_i51400073
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-Sequential-Banknote-Pair_i51400074
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-1949-High-Denomination-Issued-Banknote_i51400075
https://auction.archivesinternational.com/Market-Stabilization-Currency-Bureau-1920-23-Issued-Banknote-Pair_i51400076
https://auction.archivesinternational.com/Market-Stabilization-Currency-Bureau-1920-23-Issued-Banknote-Pair_i51400076
https://auction.archivesinternational.com/Central-Reserve-Bank-of-China-1940-Lot-of-3-Issued-Banknotes_i51400077
https://www.archivesinternational.com/
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China - Japanese Influence
 

60 
60	 Central Reserve Bank of China, 1940, Issued Banknote China, 1940. 

1 Yuan, P-J9b S/M#C297-20, Issued Banknote, Purple on purple and green underprint, 
SYS at left and Temple entrance at center, Back is purple on green underprint, S/N 
RX549336N, PMG graded Choice Uncirculated 63 EPQ.������������������������������������������ Est. $55-110

 

61 
61	 Central Bank of Manchukuo, ND (1944). Issued Banknote China, ND 

(1944). 10 Yuan, P-J137e, S/M#M2-82, Issued Banknote, Black on green underprint at 
center and gold at bottom, Portrait of  Emperor Ch’ien Lung at right, Block 128, PMG 
graded Choice Uncirculated 64 EPQ, Printer: JICP.������������������������������������������������ Est. $150-250

China - Japanese Military
 

62 
62	 Japanese Military WWII, ND (1945), Specimen Banknote China, 

ND (1945). 100 Yen, P-M21s S/M#T30-14, Specimen Banknote, Black on yellow-green 
underprint with Onagadori cock at left and right, Back is green, Block 1 Title A, Red 
“Mi-hon” overprint, PMG graded Choice About Uncirculated 58 EPQ.���������������� Est. $160-280

China - Japanese Influence
 

63 
63	 Japanese Military WWII & Central Bank of Manchukuo Issued 

Banknote Pair, 1938 to 1944. China, 1938 to 1944. Lot of  2 Issued Banknotes, 
Includes: Japanese Military WWII 5 Yen, P-M25a S/M#T32-2, Black on m/c underprint 
with red overprint of  4 Japanese Characters, No handprints, PMG graded Choice About 
Unc 58 EPQ; Central Bank of  Manchukuo 10 Yuan, P-J137a S/M#M2-62, Black on green 
underprint at center with Emperor Ch’ien Lung at right, S/N 0614381 Block 47, PMG 
graded Choice Unc 63, JICP. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������ Est. $130-260

China - Foreign Banks
 

64 
64	 American-Oriental Banking Corp., 1919, “Shanghai Branch” 

Specimen Banknote China, 1919. 5 Dollars, P-S97 S/M#S53, Specimen Banknote, 
Dark and light green on m/c underprint with steamship in circular frame at center, Back 
is green with bank title at top, S/N 000000, Specimen overprints and POCs, PMG graded 
Choice About Unc 58, ABNC.������������������������������������������������������������������������������Est. $1250-2000

https://auction.archivesinternational.com/Central-Reserve-Bank-of-China-1940-Issued-Banknote_i51400078
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Manchukuo-ND-1944-Issued-Banknote_i51400079
https://auction.archivesinternational.com/Japanese-Military-WWII-ND-1945-Specimen-Banknote_i51400080
https://auction.archivesinternational.com/Japanese-Military-WWII-Central-Bank-of-Manchukuo-Issued-Banknote-Pair-1938-to-1944_i51400081
https://auction.archivesinternational.com/Japanese-Military-WWII-Central-Bank-of-Manchukuo-Issued-Banknote-Pair-1938-to-1944_i51400081
https://auction.archivesinternational.com/American-Oriental-Banking-Corp-1919-Shanghai-Branch-Specimen-Banknote_i51400082
https://auction.archivesinternational.com/American-Oriental-Banking-Corp-1919-Shanghai-Branch-Specimen-Banknote_i51400082
https://www.archivesinternational.com/
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65 
65	 International Banking Corporation, 1919, Unlisted “Shanghai” 

Branch Issue “Top Pop” Proof Rarity Without Place Name or Date 
Shanghai, China. ND (ca.1919). $1, P-S423p1 Unlisted and S423p2 Unlisted, S/M#M10-
50a, Front and Back Proof  banknotes, the Front Proof  is Orange on m/c with screaming 
eagle on building flanked by 2 world globes, the Back Proof  is dark green with similar 
vignette, both printed on india paper mounted on large thin card, the Front Proof  with 
2 small POCs in signature area that are still present, the Front Proof  is PMG graded 
Superb Gem Uncirculated 67 EPQ and the Back Proof  is Choice Uncirculated 64 due 
to a 1 mm thin on the top left margin. This lovely note is the highest graded note to 
be offered at auction and is the highest graded note in the PMG census where only 2 
notes have been graded since these were first offered in the 1991 Christie’s-ABN Archives 
Auctions. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1500-2500

 

66 
66	 Russia-Asiatic Bank, 1917, Specimen Banknote Rarity Harbin, 

China, 1917. 10 Rubles, P-S476s, S/M#O5-103, Specimen Banknote, Black and brown 
on m/c underprint, Specimen overprint and POCs, S/N 000000, PMG graded About 
Uncirculated 55 EPQ. Printer: ABNC.������������������������������������������������������������������� Est. $750-1250

China - Provincial Banks
 

67 
67	 Hupeh Provincial Bank; Kang Sing Co.; and Kiangsu Farmers 

Bank, 1919 to 1936 Issued Banknote trio. China, 1919-36. Lot of  3 Issued 
Banknotes, Includes: Kwang Sing Co., 1919, 1 Tiao, P-S1559 S/M#H7-30, Green and 
red in vertical format, S/N 00045, PMG graded Fine 12 with comment “edge damage;”; 
Hupeh Provincial Bank, 1928. 2 Chiao=20 Cents, P-S2102 S/M#H173-11, Red print 
with Pagoda at center, Back is brown, S/N AD305121, PMG graded Very Fine 20 with 
comment “Rust; “; and,  Kiangsu Farmers Bank, 1936. 20 Cents, P-S1195a, Blue print 
with Pavilion and pagoda at top, Back is brown, S/N C278506, Good with faults and 
splits, TYPC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������ Est. $250-400

 

68 
68	 Canton Municipal Bank, 1933, “Canton” Branch Issued Banknote 

China, 1933. 20 Cents, P-S2277 S/M#K24-41, Issued Banknote, Orange on blue green 
underprint in vertical formant with SYS at center, Back is brown with bridge at center 
and in horizontal format, S/N B288283, PMG graded Very Fine 30 with comment 
“Stains,” W&S.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-220

https://auction.archivesinternational.com/International-Banking-Corporation-1919-Unlisted-Shanghai-Branch-Issue-Top-Pop-Proof-Rarity-Wit_i51400083
https://auction.archivesinternational.com/International-Banking-Corporation-1919-Unlisted-Shanghai-Branch-Issue-Top-Pop-Proof-Rarity-Wit_i51400083
https://auction.archivesinternational.com/Russia-Asiatic-Bank-1917-Specimen-Banknote-Rarity_i51400084
https://auction.archivesinternational.com/Hupeh-Provincial-Bank-Kang-Sing-Co-and-Kiangsu-Farmers-Bank-1919-to-1936-Issued-Banknote-trio_i51400085
https://auction.archivesinternational.com/Hupeh-Provincial-Bank-Kang-Sing-Co-and-Kiangsu-Farmers-Bank-1919-to-1936-Issued-Banknote-trio_i51400085
https://auction.archivesinternational.com/Canton-Municipal-Bank-1933-Canton-Branch-Issued-Banknote_i51400086
https://www.archivesinternational.com/
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China - Republic
 

69 
69	 Provincial Bank of Kwangtung Province, 1918, Lot of 2 Issued 

Banknotes China, 1918. Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 5 Dollars, P-S2402b 
S/M#K55-21b, Orange print on m/c underprint, S/N 404143, PMG graded Extremely 
Fine 40 with comment “Minor Stains;” 10 Dollars, P-S2403d S/M#K55-22b, Green on 
m/c underprint, S/N 561751, PMG graded About Uncirculated 53. (2). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $140-280

China - Provincial Banks
 

70 
70	 Kwangtung Provincial Bank, 1931, High Grade Issued Banknote 

China. 1931. 5 Dollars, P-S2422d S/M#K56-10d, Issued banknote, Green on multicolor 
underprint with SYS at right, Back Is orange with building at center, S/N W061027, 
PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, ABNC. Only 2 notes grade 1 increment 
higher out of  1,509 notes graded in the PMG census. This note will almost be impossible 
to improve upon. Only 2 notes have been offered at this grade with none higher in the 
Track and Price census �������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-900

 

71 
71	 Kwangtung Provincial Bank, 1931, Trio of Issued Banknotes China, 

1931. Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: 5 Dollars, P-S2422d, S/M#K56-10d, Issued 
Banknote, Green on m/c underprint with SYS at right, S/N W061016, PMG graded 
Gem Uncirculated 65 EPQ; 1 Dollar, P-S2425b, S/M#K56-4b, Issued Banknote, Brown 
and olive green on m/c underprint with SYS at center, “Local Currency” overprint, S/N 
A584377, PMG graded Choice Uncirculated 64 with comment “Spindle Holes.” Tied as 
highest graded out of  434 graded in the PMG census; 10 Dollars, P-S2428 S/M#K56-
15b, Issued Banknote, Purple on m/c underprint with SYS at center, Local Currency 
Overprint, S/N 506820, PMG graded Choice Fine 15 with comment “Paper Pull.”, Only 
16 notes of  this variety have been graded, rare and the first time offered by us.  Notes 
were all printed by ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������� Est. $375-750

 

72 
72	 Kwangtung Provincial Bank, 1949, Issued Banknote Pair China, 

1949. Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 1 Yuan, P-S2456 S/M#K57-10, Blue on pale 
green underprint with SYS at left, Back Is dark blue with house at center, S/N 339883 
Block AA, PMG graded Gem Unc 66 EPQ; and, 100 Yuan, P-S2459 S/M#K57-13, Red on 
pale pink underprint with SYS at left, Back is red with house at center, S/N 238049 Block 
AA, PMG graded Gem UNC 65 EPQ. Both notes were printed by CHB. (2). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-220

https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kwangtung-Province-1918-Lot-of-2-Issued-Banknotes_i51400087
https://auction.archivesinternational.com/Provincial-Bank-of-Kwangtung-Province-1918-Lot-of-2-Issued-Banknotes_i51400087
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1931-High-Grade-Issued-Banknote_i51400088
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1931-Trio-of-Issued-Banknotes_i51400089
https://auction.archivesinternational.com/Kwangtung-Provincial-Bank-1949-Issued-Banknote-Pair_i51400090
https://www.archivesinternational.com/
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China - Local & Private Banks
 

73 
73	 China, Local School Scrip Note, ca. 1900-1920 From an Old Estate. 

China, ca.1900-20, 1 Fen, Private School Scrip Note. Blue on thin translucent paper, 
Uncirculated, Rare. From the estate of  an American missionary from the South who 
was in China from 1900 to 1920.������������������������������������������������������������������������������ Est. $325-650

China - Miscellaneous
 

74 
74	 Chinese Assortment of Issued Banknotes, 1918-2008 China, 1918-

2008. Lot of  48 Issued Banknotes, Includes Japanese Influences and Others, Highlights 
include: Military Note Japanese Imperial Government 10 Yen, P-M27a, S/M#T32-4, 
ND (1938), VF-XF; Federal Reserve Bank 1 Yuan, P-J72a, ND (1941), Choice VF-XF; 10 
Yuan, P-J74a, ND (1941), Fine; 100 Yuan, P-J77a, ND (1943), Fine-VF; 100 Yuan, P-J83a, 
ND (1944), Fine-VF; Central Reserve Bank of  China 500 Yuan, P-J24b, 1943; Central 
Bank of  China 1 Yuan, P-210, 1936, Fine, CHB; 5 Yuan, P-217a, 1936, VF-XF, W&S; 
10 Yuan, P-218e, 1936, VF-XF, W&S; 50 Yuan, P-219a, 1936, VF-XF, W&S; 500 Yuan, 
P-381, 1947, Fine-VF; Bank of  China 100 Yuan, P-88a (2), S/M#C294-44d, 1940, Fine 
with tears to VF condition Faults, ABNC; 100 Yuan, P-88b, S/M#C294-244a, Fine, 
ABNC; Provincial Bank of  Kwangtung Province $1, P-S2401c, S/M#K55-20, 1919, VF 
with small 2mm edge chip away from design, ABNC; and, Kwangtung Provincial Bank 
10 Cents, P-S2431a, S/M#CK56-20a, Fine, HHEC; and more. Notes range from Fine to 
XF condition. (46). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������� Est. $275-450

Scripophily - Foreign
China - Scripophily - Empire

 

75 
75	 Chinese Imperial Railway - Shanghai-Nanking Railway, 1907, 

£100 Sterling I/U Bond China, 1907. £100 I/U 5% Shanghai-Nanking Railway 
Coupon Bond, Black text with red border and light red background. Fine-VF condition 
with some damage along margins and tape repairs. Issued by the British and Chinese 
Corp. Ltd.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

China - Empire
 

76 
76	 China. Imperial Chinese Government, 1908, £100, I/U, Tientsin-

Pukow Railway Bond China, 1908. £100, I/U 5% Tientsin-Pukow Railway 
Coupon Bond, Orange Border and orange undertint. Bond is in English and Chinese. 
VF condition, W & S.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/China-Local-School-Scrip-Note-ca-1900-1920-From-an-Old-Estate_i51400091
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Assortment-of-Issued-Banknotes-1918-2008_i51400092
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1907-100-Sterling-I-U-Bond_i51400093
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1907-100-Sterling-I-U-Bond_i51400093
https://auction.archivesinternational.com/China-Imperial-Chinese-Government-1908-100-I-U-Tientsin-Pukow-Railway-Bond_i51400094
https://auction.archivesinternational.com/China-Imperial-Chinese-Government-1908-100-I-U-Tientsin-Pukow-Railway-Bond_i51400094
https://www.archivesinternational.com/
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China - Scripophily - Empire
 

77 
77	 Imperial Chinese Government -  5% Tientsin-Pukow Railway Loan 

of 1908, I/U  £100 Sterling Bond China, 1908.  £100 I/U 5% Coupon Bond, 
Black print on ornate orange border and under tint printed in English and Chinese, 
Company title at top, VG-VF condition, Waterlow & Sons Ltd.����������������������������� Est. $160-280

 

78 
78	 Imperial Chinese Government -  5% Tientsin-Pukow Railway Loan 

of 1908, I/U  £20 Sterling Bond China, 1908. £20 I/U 5% Coupon Bond in 
Chinese and German, Black text with purple border and light blue background. VF 
condition with staples, ink stain, and other signs of  wear.���������������������������������������� Est. $75-150

China - Empire
 

79 
79	 Chinese Government Gold Loan of 1912, I/U £100, 5% Coupon 

Bond China, 1912. £100, I/U 5% Coupon Bond, Black text with ornate green border 
and undertint, S/N 06163, VF condition with staple holes, toning, and minor staining,  
Printer: Roberts & Lette Ltd.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

China - Imperial
 

80 
80	 Chinese Government £500, 5% Gold Loan of 1912, I/U Coupon 

Bond. Imperial China. 1912. £500, Series C, I/U bond, Black on brown border with 
light blue underprint, 2000 originally issued, Low S/N 0343, VF condition. Printer: 
Roberts & Leete. Rarely seen high denomination bond.�������������������������������������� Est. $600-1000

https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Sterling-Bond_i51400095
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Sterling-Bond_i51400095
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-20-Sterling-Bond_i51400096
https://auction.archivesinternational.com/Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-20-Sterling-Bond_i51400096
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-of-1912-I-U-100-5-Coupon-Bond_i51400097
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Gold-Loan-of-1912-I-U-100-5-Coupon-Bond_i51400097
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-500-5-Gold-Loan-of-1912-I-U-Coupon-Bond_i51400098
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-500-5-Gold-Loan-of-1912-I-U-Coupon-Bond_i51400098
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 91

19January 23, 2024	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

China - Republic
 

81 
81	 Chinese Government Reorganisation Gold Loan of 1913, I/U £20 

Coupon Bond Issued by the Deutsche-Asiatische Bank. China, 
1913. £20 Pounds Sterling I/U 5% Reorganisation Gold Coupon Bond, Black print on 
ornate brown border and under tint printed in English, German, French, and Russian, 
Countersigned Deutsch-Asiatische Bank. Allegorical figure at top above title and small 
illustrations to left and right sides, S/N 161144, VF condition, Waterlow & Sons Ltd.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

82 
82	 Chinese Government Reorganization Loan of 1913, Issued Bond 

China, 1913. £20 I/U 5% Reorganization Gold Coupon Bond, Black text with brown 
border and background printed in English, German, French, and Russian, Allegorical 
Hermes with gear depicted at top center, VF-XF condition, Waterlow & Sons Ltd.��� Est. 
$120-200

 

83 
83	 Government of the Chinese Republic, Railway Equipment Loan of 

1922, I/U First Series, 20 Pounds or Belgian Frs1200. China......, 1922. 
£20 or 1200 Belgian Francs I/U Equipment Coupon Bond, Black with dark blue border 
on light blue underprint, Small locomotive coming head on at top center, Printed in 
French and English on over sized certificate, VF-XF condition, J. Verschueren.����� Est. $140-280

 

84 
84	 Chinese Bond Assortment, 1925 and 1938 China......, 1925 to 1938. Lot of  

3 Issued Bonds, Includes: 1925, Republic of  China $50 I/U 5% Gold Coupon Bond, Black 
on brown border and tan underprint, Printed in English and French; (1938) 27th Year 
Gold Loan of  the Republic of  China , $5 I/U 5% Coupon Bond, Black on blue border 
with tan underprint, Printed in English on front; and, (1938), $10 I/U 5% Coupon Bond, 
Black on brown border with pale green underprint, Printed in English on front. Bonds 
range from VF to XF condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������� Est. $75-150

 

85 
85	 China Road Bonds - Guangdong - Guangzhou Pair China…..., Lot of  2 

bonds, Both are $100 bonds with coupons attached, Black on brown border and Green 
underprint, Portrait of  SYS at top center, Printed in Chinese, Both are I/U. VF-XF 
condition. (2) Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������ Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Reorganisation-Gold-Loan-of-1913-I-U-20-Coupon-Bond-Issued-by-the-Deutsche-Asia_i51400099
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Reorganisation-Gold-Loan-of-1913-I-U-20-Coupon-Bond-Issued-by-the-Deutsche-Asia_i51400099
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Government-Reorganization-Loan-of-1913-Issued-Bond_i51400100
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Chinese-Republic-Railway-Equipment-Loan-of-1922-I-U-First-Series-20-Pounds-or-B_i51400101
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Chinese-Republic-Railway-Equipment-Loan-of-1922-I-U-First-Series-20-Pounds-or-B_i51400101
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Bond-Assortment-1925-and-1938_i51400102
https://auction.archivesinternational.com/China-Road-Bonds-Guangdong-Guangzhou-Pair_i51400103
https://www.archivesinternational.com/
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86 
86	 Chinese Liberty Bonds, Assortment of Bonds, 1930s China......,  1930s. 

Lot of  4 Chinese Bonds, Includes: 29th Year Reconstruction Gold Loan of  the Republic 
of  China, $10 I/U 5% Bond; $5 I/U 4% Liberty Coupon Bond; $10 I/U 4% Liberty 
Coupon Bond; $100 I/U 4% Liberty Coupon Bond. Pieces are in VF-XF condition. (4). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

87 
87	 Chinese Gold Loans and Liberty Bond Assortment, 1938 China......., 

1938. Lot of  5 I/U Bonds, Includes: $10 4% Liberty Coupon Bond, Black on blue border 
with tan underprint and red seals, printed in Chinese with English on the back; 27th 
Year Gold Loan of  the Republic of  China (1938), $5 5% Coupon Bonds (4), Black on blue 
border with tan underprint, Printed in English on front. All pieces are VF-XF condition. 
(5). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Foreign Banknotes
China, Japan, Cambodia, Bhutan

 

88 
88	 Asian Assortment of Issued Banknotes, 1925-2008 China, Japan, 

Cambodia, Bhutan, 1925-2008. Lot of  7 Issued Banknotes, Includes: Bhutan Royal 
Monetary Authority 50 Ngultrum, P-31a (2), Both PMG graded Gem Unc 66 EPQ, 
TDLR; National Bank of  Cambodia 1000 Riels, P-58a (2), Sequential Pair, Both PMG 
graded Gem Unc 66 EPQ; Bank of  China 20 Cents, P-64a, Fine condition - Torn in half  
& repaired, W&S; People’s Republic of  China 1 Yuan, P-895b, PMG graded Gem Unc 
66 EPQ; Bank of  Japan 1 Yen, P-85a, PMG graded Gem Unc 65 EPQ. (7). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $160-280

China, Taiwan, South Korea
 

89 
89	 Asian Assortment of Issued Banknotes, ND (1932)-1976 China, 

Taiwan, South Korea, ND (1932)-1976. Lot of  5 Issued Banknotes, Includes: Bank 
of  Taiwan, Ltd. 10 Yen, P-1927, S/M#T70-32, Black on dark green gray and ochre 
underprint, Lanterns on road to Taiwan Jinja at left, S/N 28 638994, Choice Fine to 
VF condition; 50 Cents, P-1949b S/M#T73-4, Orange print with SYS at center, S/N 
J343236S, CPF, CU to Gem Uncirculated; 1 Yuan, P-S119, S/N A891164C, PFBT, 
Choice AU to Uncirculated; 10 Yuan, P-R112A, Red on m/c underprint with SYS at left, 
Overprint on China #1984, S/N EP957376YH, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, 
CPF; Bank of  Korea 1000 Won, P-8, Green on pink underprint with portrait of  Syngman 
Rhee at left, Back is green with bank title at top, Block #217, Choice VF to XF.  (5). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Liberty-Bonds-Assortment-of-Bonds-1930s_i51400104
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Gold-Loans-and-Liberty-Bond-Assortment-1938_i51400105
https://auction.archivesinternational.com/Asian-Assortment-of-Issued-Banknotes-1925-2008_i51400106
https://auction.archivesinternational.com/Asian-Assortment-of-Issued-Banknotes-ND-1932-1976_i51400107
https://www.archivesinternational.com/
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Colombia
 

90 
90	 Banco de Colombia, ca.1900-1920 Specimen Circulating Bond 

Bogota, Colombia. ND (1900-20), $100 Specimen Circulating 6% Series B Gold Coupon 
Bond, Unlisted in the SCWPM but similar to P-S397, which has a similar design but the 
denomination is 500 Pesos = 100 Pounds while this item is denominated 20 Pounds 
Sterling = 100 Pesos Gold, Black print on brown border and under tint, Landing of  
Columbus at center over title with red patriotic eagle on the bottom. Coupons attached, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������ Est. $400-800

 

91 
91	 Banco de la República, 1958, Issued Banknote Colombia, 1958. 50 Pesos 

Oro, P-402a, Issued Banknote, Light brown on m/c underprint wit100h portrait of  
Antonio Jose de Sucre at left, Back  is olive green on m/c with Liberty at center, S/N Z 
2786781, PMG graded Choice Uncirculated 64 with comment “Pinholes,” ABNC.��� Est. 
$150-300

 

92 
92	 Banco de la República, 1960, Issued Banknote Colombia, 1960. 100 

Pesos Oro, P-403b, Issued Banknote, Gray on m/c underprint with portrait of  General 
Francisco de Paula Santander at right, Back is green on m/c with Liberty at center, S/N 
Y 12336227, PMG graded Choice Uncirculated 63 with comment “Staple Holes,” ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-220

Costa Rica
 

93 
93	 Costa Rica. Banco Anglo-Costarricense, 1917, Specimen Banknote 

Costa Rica, 1917. 1 Colon, P-S121s3, Specimen Banknote, Black on m/c underprint, 
Portrait of  a man at center, Back green, S/N A 014161, Specimen “Muestra Sin Valor” 
overprint, PMG graded Choice Uncirculated 63 with comment “Staple Holes,” ABNC.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-180

 

94 
94	 Banco Central De Costa Rica ABNC Archival Production 

Correspondence With Photo Proof Essay Designs. Costa Rica, 1971, Lot 
of  3 proposed Front and Back Essay PHOTOCOPY Proofs printed on off  white paper 
of  essay designs that are bank note sized. These designs were a proposal to the bank in 
1971 and include front and back photo or photocopy proofs (Not originals, but these 
were official copies made by the ABNC for their correspondence and records). Included 
are the designs for the 1972-87, 10 Colones, P-237 and 1972-83, 20 Colones, P-238. Both 
of  the final designs that were eventually printed are significantly different than these 
proposals. The third design for a 50 Colones note was never printed by ABNC and 
evidently was only printed by TDLR, so this is the only evidence of  that design which is 
unknown to the hobby. Also included is a June 15, 1971 detailed 5 page translation of  the 
letter from the Bank requesting ABNC to submit their proposed designs and all of  the 
design and printing requirements that they require. Historic and extremely interesting 
archival production information and the behind the scene glimpse into the world of  
security printing. ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-1000

https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Colombia-ca-1900-1920-Specimen-Circulating-Bond_i51400108
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Rep-blica-1958-Issued-Banknote_i51400109
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-la-Rep-blica-1960-Issued-Banknote_i51400110
https://auction.archivesinternational.com/Costa-Rica-Banco-Anglo-Costarricense-1917-Specimen-Banknote_i51400111
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Costa-Rica-ABNC-Archival-Production-Correspondence-With-Photo-Proof-Essay-Designs_i51400112
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-De-Costa-Rica-ABNC-Archival-Production-Correspondence-With-Photo-Proof-Essay-Designs_i51400112
https://www.archivesinternational.com/
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Croatia
 

95 
95	 Independent State of Croatia, 1942, Trio of Issued Banknotes 

Croatia, 1942. Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: 50 Banica, P-6a, S/N T089588, PMG 
Gem Unc 65 EPQ; 1 Kuna, P-7b, S/N BU294684, PMG Choice Unc 64 EPQ; 2 Kune, 
P-8b, S/N BB033101, PMG Choice About Unc 58. All notes printed by Corat Mint. (3). 
Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

Cuba
 

96 
96	 República de Cuba, 1869, Issued Banknote Cuba, 1869. 50 Centavos, 

P-54a J01, Issued Banknote, Uniface note with black on gray underprint with flag at 
center, S/N 1153 pp B, PMG graded Extremely Fine 40 with comment “Toning.”���� Est. 
$150-300

Cyprus
 

97 
97	 Government of Cyprus, 1941, Issued Banknote Cyprus…...., 1941. 1 

Shilling, P-20, Issued Banknote, Brown and green print with portrait of  King George VI 
in profile at center, Back is blue and red on m/c, S/N C/3 749230, Fine condition.��� Est. 
$120-240

 

98 
98	 Kibris Merkez Bankasi, 1983, High Grade Issued Banknote Cyprus. 

1983. 50 Cents, P-49a, Issued Banknote. Brown and m/c printing with woman seated at 
right and arms at top left center. S/N D338528, PMG graded Superb Gem Uncirculated 
67 EPQ, BWC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

99 
99	 Central Bank of Cyprus, 2005, High Grade Issued Banknote 

Cyprus, 2005. 10 Pounds, P-62e, Issued Banknote, Olive-green and blue-green on m/c 
underprint, Marble head of  Artemis at left and arms at upper center, S/N BV942295, 
PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, F-CO.����������������������������������������� Est. $120-240

Czechoslovakia
 

100 
100	 Republic of Czechoslovakia, 1919 (1988), Archives Series Reprint 

Czechoslovakia, 1919 (1988). 1000 Korun, P-13s2, Archives Series Reprint, Brown 
print with allegorical woman staring at globe at right, Printed uniface on planchetted 
banknote paper, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, ABNC.������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Independent-State-of-Croatia-1942-Trio-of-Issued-Banknotes_i51400113
https://auction.archivesinternational.com/Rep-blica-de-Cuba-1869-Issued-Banknote_i51400114
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Cyprus-1941-Issued-Banknote_i51400115
https://auction.archivesinternational.com/Kibris-Merkez-Bankasi-1983-High-Grade-Issued-Banknote_i51400116
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Cyprus-2005-High-Grade-Issued-Banknote_i51400117
https://auction.archivesinternational.com/Republic-of-Czechoslovakia-1919-1988-Archives-Series-Reprint_i51400118
https://www.archivesinternational.com/
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Denmark
 

101 
101	 Denmarks Nationalbank, 1951 “Top Pop” Issued Banknote 

Denmark. 1951. 10 Kroner, P-43b, Issued banknote, Gray on brown underprint, S/N 
A3687B 3251578 - Prefix A3, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. This is the 
only graded example as well as highest graded example to be offered of  this type in the 
PMG census. Only circulated examples have been offered previously at auction. �Est. $250-500

Dominican Republic
 

102 
102	 Banco Central de la Republica Dominicana, 1988, Progress 

Specimen / Proof Banknote Sheet Dominican Republic, 1988. 500 Pesos Oro, 
P-129p, Specimen Banknote Page, Deep blue with blue and brown on m/c underprint, 
National Theatre at center with orange bank seal at right, Back has Fort San Felipe at 
center in blue and orange, S/N A00000A. Sheet has Bank information at top, Banknote 
at center, and underprint colors at bottom, The completely printed specimen would 
grade CU to Gem Uncirculated, the undertint Specimen / Proof  has a horizontal fold 
through it due to archival storge and would grade XF-AU condition. Interesting format. 
USBNC.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-650

East Caribbean States
 

103 
103	 East Caribbean Currency Authority, ND (1965), Issued Banknote 

East Caribbean States, ND (1965). 1 Dollar, P-13g, Issued Banknote, Red on m/c 
underprint, Map of  islands at left, Fish at center, Queen Elizabeth II in uniform at right, 
S/N B83 540973, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.������������������������ Est. $120-240

East Caribbean States/St. Vincent
 

104 
104	 East Caribbean Currency Authority, ND (1965), Issued Banknote 

East Caribbean States/St. Vincent, ND (1965). 1 Dollar, P-13o, Issued Banknote, Red on 
m/c underprint with Queen Elizabeth II at right and map of  Islands at left, Back is red 
on m/c with palm trees and beach, S/N C6 768943, PMG graded Gem Uncirculated 66 
EPQ, TDLR.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

East Caribbean States
 

105 
105	 East Caribbean Currency Authority, ND (1965), Issued Banknote 

East Caribbean States, ND (1965). 5 Dollars, P-14h, Issued Banknote, Green on brown 
and m/c underprint, Map of  islands at left, Fish at center, Queen Elizabeth II in uniform 
at right, S/N D11 271697, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.������������������������ Est. $95-190

https://auction.archivesinternational.com/Denmarks-Nationalbank-1951-Top-Pop-Issued-Banknote_i51400119
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-la-Republica-Dominicana-1988-Progress-Specimen-Proof-Banknote-Sheet_i51400120
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-la-Republica-Dominicana-1988-Progress-Specimen-Proof-Banknote-Sheet_i51400120
https://auction.archivesinternational.com/East-Caribbean-Currency-Authority-ND-1965-Issued-Banknote_i51400121
https://auction.archivesinternational.com/East-Caribbean-Currency-Authority-ND-1965-Issued-Banknote_i51400122
https://auction.archivesinternational.com/East-Caribbean-Currency-Authority-ND-1965-Issued-Banknote_i51400123
https://www.archivesinternational.com/
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106 
106	 Eastern Caribbean Central Bank, ND (1988-89), Group of 

Sequential Issued Banknotes East Caribbean States, ND (1988-89). 1 Dollar, 
P-21u (7), Group of  Sequential Issued Banknotes, Red on orange m/c underprint, 
Windsurfer at left, Queen Elizabeth II at center right, and map of  islands at far right, S/
Ns A199002U - A199008U, 2 Notes are graded Choice Uncirculated 64 EPQ and the rest 
are Gem Uncirculated 65 EPQ, TDLR. (7). Sold “AS IS” no returns accepted.������� Est. $230-450

Ecuador
 

107 
107	 Ecuatorian Provisional Bond or Land Warrant for £100 with 

Ornate Map of Ecuador on Back. Ecuador. Ecuatorian Provisional Bond or 
Land Warrant for 100 Pounds, 1855. Blue. Counterfoil trimmed border, left. No.1417. 
Not cancelled. Minor fold stain and internal splits, otherwise VF. ( John E. Herzog 
Collection)���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

Egypt
 

108 
108	 National Bank of Egypt, 1949-50, Issued Banknote Egypt, 1949-50. 50 

Pounds, P-26a, Issued Banknote, Green and brown on m/c underprint with portrait of  
King Farouk at right and ruins at left, Back is green with city skyline at center, S/N EF/2 
012142, PMG graded Choice Fine 15 with comment “Annotations,” BWC.���������� Est. $180-350

 

109 
109	 Central Bank of Egypt, 1961-63, Issued Banknote Egypt, 1961-63. 50 

Piastres, P-36a, Issued Banknote, Gray on m/c underprint, Back is black with bank title 
at top, Signature #11, S/N 254724 B/15, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ.�Est. $75-150

Egypt, Libya, & Tunisia
 

110 
110	 Egypt, Libya, & Tunisia, Middle Eastern Banknote Assortment, 

1951-ND (1988) Egypt, Libya, & Tunisia, 1951-ND (1988). Lot of  12 Middle 
Eastern Banknotes, Includes: National Bank of  Egypt 25 Piastres, P-10e, 1951, VF, BWC; 
1 Pound, P-30 (2), 1960, XF-CH AU;  Central Bank of  Libya 1 Dinar, P-54, ND (1988), 
AU-Unc; Banque de l’Algerie (Black overprint: Tunisie on notes of  Algeria) 20 Francs, 
P-6b, 1938, Good; 5 Francs, P-8b (2) & P-8c, 1939-41, Fine; 5 Francs, P-15, 1944, Good; 20 
Francs, P-17, 1943, Good; Regence de Tunis 2 Francs, P-56, 1943, Good; Banque Centrale 
de Tunisie 1 Dinar, P-67a, 1972, Fine, (T)DLR. (12). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Eastern-Caribbean-Central-Bank-ND-1988-89-Group-of-Sequential-Issued-Banknotes_i51400124
https://auction.archivesinternational.com/Eastern-Caribbean-Central-Bank-ND-1988-89-Group-of-Sequential-Issued-Banknotes_i51400124
https://auction.archivesinternational.com/Ecuatorian-Provisional-Bond-or-Land-Warrant-for-100-with-Ornate-Map-of-Ecuador-on-Back_i51400125
https://auction.archivesinternational.com/Ecuatorian-Provisional-Bond-or-Land-Warrant-for-100-with-Ornate-Map-of-Ecuador-on-Back_i51400125
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Egypt-1949-50-Issued-Banknote_i51400126
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Egypt-1961-63-Issued-Banknote_i51400127
https://auction.archivesinternational.com/Egypt-Libya-Tunisia-Middle-Eastern-Banknote-Assortment-1951-ND-1988_i51400128
https://auction.archivesinternational.com/Egypt-Libya-Tunisia-Middle-Eastern-Banknote-Assortment-1951-ND-1988_i51400128
https://www.archivesinternational.com/
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Estonia
 

111 
111	 Bank of Estonia, 1937, Issued Banknote Estonia, 1937. 10 Krooni, P-67a, 

Issued banknote, Blue on yellow underprint with woman in native clothes and sheaves 
of  grain at left , Back is m/c with denomination at right, S/N A-3568656, Watermark: 10 
Between Grating Pattern, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.���������������������� Est. $140-280

Falkland Islands - British 
Administration

 

112 
112	 Government of the Falkland Islands, 2011, Issued Banknote 

Falkland Islands - British Administration, 2011. 20 Pounds, P-19, Issued Banknote, Black 
and purple on m/c underprint with portrait of  Queen Elizabeth II at right, Back is m/c 
with three buildings, S/N B020853, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, TDLR.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-180

Fiji
 

113 
113	 Government of Fiji and Reserve Bank of Fiji, ND (1969)-ND (2007), 

Assortment of Issued Banknotes Fiji, ND (1969)-ND (2007). Lot of  4 Issued 
Banknotes, Includes: Government of  Fiji 50 Cents, P-58a, S/N A/2 346086, PMG Gem 
UNC 66 EPQ, TDLR; 1 Dollar, P-59a, S/N A/2 993992, PMG Gem UNC 66 EPQ, TDLR; 
2 Dollars, P-60a, S/N A/1 586174, PMG Choice UNC 64, TDLR; Reserve Bank of  Fiji 50 
Dollars, P-113a, S/N DQ985576, PMG Gem UNC 65 EPQ, TDLR. (4). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $350-550

 

114 
114	 Central Monetary Authority, ND (1974), Issued Banknote Fiji…...,, 

ND (1974). 5 Dollars, P-73b, Issued Banknote, Orange on purple and gray underprint, 
Queen Elizabeth II at right and arms at center, Title of  “Fiji” at top center, Back is orange 
with geometric design, S/N A/3849166, VF-XF condition, TDLR.�������������������������� Est. $90-180

 

115 
115	 Central Monetary Authority, ND (1980), Issued Banknote Fiji, 

ND (1980). $5, P-78a, Issued Banknote, Red/brown on m/c underprint with the late 
Queen Elizabeth II at right, S/N B/4 371876, Printer: TDLR, PMG graded Superb Gem 
Uncirculated 67 EPQ.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

 

116 
116	 Fiji. Central Monetary Authority, ND (1986), Issued Banknote Fiji, 

ND (1986). 5 Dollars, P-83a, Issued Banknote, Brown and orange on m/c underprint 
with portrait of  Queen Elizabeth II at right, Back is brown and orange with men net 
fishing at center, S/N B/5 907077, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, 
TDLR.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Estonia-1937-Issued-Banknote_i51400129
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Falkland-Islands-2011-Issued-Banknote_i51400130
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Fiji-and-Reserve-Bank-of-Fiji-ND-1969-ND-2007-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51400131
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Fiji-and-Reserve-Bank-of-Fiji-ND-1969-ND-2007-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51400131
https://auction.archivesinternational.com/Central-Monetary-Authority-ND-1974-Issued-Banknote_i51400132
https://auction.archivesinternational.com/Central-Monetary-Authority-ND-1980-Issued-Banknote_i51400133
https://auction.archivesinternational.com/Fiji-Central-Monetary-Authority-ND-1986-Issued-Banknote_i51400134
https://www.archivesinternational.com/
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France
 

117 
117	 Domaines Nationaux Assignat, 1793 High Grade Issued Banknote 

France, 1793. 50 Sols, P-A70b, Issued banknote, Black, RF 50s Watermark, Serie 2688, 
PCGS graded Superb Gem New 67 PPQ. Only 1 PCGS note grades higher.��������� Est. $200-350

 

118 
118	 Domaines Nationaux, Assignat, 1793, Issued Banknotes Trio  

France, 1793. Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: 50 Sols, P-A70b (2),Serie 2648 and 
2688, Black print with allegorical women at lower left and right, 1 note is in VF to VF+ 
condition and other is PCGS graded Gem New 65 PPQ; 5 Livres, P-A76, Black print, 
Series 27962, VF to XF condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������� Est. $130-260

French Indo-China & Viet Nam
 

119 
119	 French Indo-China & South Viet Nam, Issued Banknote Pair, 1945 

& 1966 French Indo-China & Viet Nam. Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: ND 
(1945), Banque de l’Indochine 1 Piastre, P-76a, Brown on green underprint, S/N E261 
733, ABNC; and ND (1966), National Bank of  Vietnam 50 Dong, P-17a, Purple on m/c 
underprint, S/N J.3 325048. Both notes are PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. (2). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

French Indo-China - Viet Nam
 

120 
120	 French Indo-China - Viet Nam, Institut d’Emission des Etats du 

Cambodge, du Laos et du Vietnam, ND (1953), Issued Banknote 
French Indo-China - Viet Nam, ND (1953). French Indo-China - Viet Nam, Institut 
d’Emission des Etats du Cambodge, du Laos et du Vietnam, ND (1953), Issued Banknote, 
5 Piastres = 5 Dong, P-106, Issued Banknote, Green on pink and green underprint, Palm 
leaves at right and river view at left, S/N N.10 021829, PMG graded Uncirculated 61 with 
comment “Stained.”����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-90

https://auction.archivesinternational.com/Domaines-Nationaux-Assignat-1793-High-Grade-Issued-Banknote_i51400135
https://auction.archivesinternational.com/Domaines-Nationaux-Assignat-1793-Issued-Banknotes-Trio_i51400136
https://auction.archivesinternational.com/French-Indo-China-South-Viet-Nam-Issued-Banknote-Pair-1945-1966_i51400137
https://auction.archivesinternational.com/French-Indo-China-South-Viet-Nam-Issued-Banknote-Pair-1945-1966_i51400137
https://auction.archivesinternational.com/French-Indo-China-Viet-Nam-Institut-d-Emission-des-Etats-du-Cambodge-du-Laos-et-du-Vietnam-ND_i51400138
https://auction.archivesinternational.com/French-Indo-China-Viet-Nam-Institut-d-Emission-des-Etats-du-Cambodge-du-Laos-et-du-Vietnam-ND_i51400138
https://www.archivesinternational.com/
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French Indo-China/Cambodia
 

121 
121	 Institu d’Emission des Etats du Cambodge, du Laos et du 

Vietnam, ND (1953), Sequential Pair of Issued Banknotes French 
Indo-China/Cambodia, ND (1953). Lot of  2 sequential notes, 10 Piastres = 10 Dong, 
P-96a, Sequential Pair of  Issued Banknotes, Red on blue and gold underprint with 
Stylized sunburst at center, Back is purple on m/c underprint, S/Ns B1 20357 & B1 
20358, Both notes are PMG graded Choice About Uncirculated 58. (2). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $240-375

French Indo-China, South Vietnam, New 
Caledonia

 

122 
122	 Southeast Asian Assortment of Issued Banknotes, ND (ca.1926)-

ND (1972) French Indo-China, South Vietnam, New Caledonia, ND (ca.1926)-
ND (1972). Lot of  64 Issued Banknotes, Includes: Banque de l’Indochine Noumea 5 
Francs, P-36b (2), ND (ca.1926); 20 Francs, P-37b, ND (ca.1929); 20 Francs, P-50b, ND 
(1954;1958); French Indo-China Institut d’Emission des Etats du Cambodge, du Laos 
et du Vietnam & National Bank of  Vietnam 1 Piastre = 1 Dong, P-104 ND (1953); 1 
Piastre = 1 Dong, P-105, ND (1953); 5 Piastres = 5 Dong, P-106, ND (1953); 10 Piastres, 
P-107, ND (1953); National Bank of  Vietnam (South Vietnam) 1 Dong, P-1a, ND (1956); 
5 Dong, P-2a (2), ND (1955); 10 Dong, P-3a, ND (1955); 20 Dong, P-4a, ND (1956); 50 
Dong, P-7a, ND (1956); 200 Dong, P-9a, ND (1958); 1 Dong, P-11, ND (1955); 2 Dong, 
P-12a, ND (1955); 10 Dong, P-5 (2), ND (1962); 20 Dong, P-6a, ND (1962); 1 Dong, P-15a, 
ND (1964); 20 Dong, P-16a (8), ND (1964); 50 Dong, P-17a (4), ND (1966); 100 Dong, 
P-18a, ND (1966); 100 Dong, P-19b (3), ND (1966); 200 Dong, P-20b, ND (1966); 500 
Dong, P-22a, ND (1964); 500 Dong, P-23a, ND (1966); 20 Dong, P-24a, ND (1969); 50 
Dong, P-25a, ND (1969); 100 Dong, P-26a, ND (1970); 200 Dong, P-27a, ND (1970); 500 
Dong, P-28a, ND (1970); 50 Dong, P-30a, ND 91972); 200 Dong, P-32a, ND (1972); 500 
Dong, P-33a, ND (1972); 1000 Dong, P-34a, ND (1972); Banque de l’Indochine 1 Piastre, 
P-48b, ND (1927-31); 1 Piastre, P-54d, ND (1949); 5 Piastres, P-55c (2), ND (1946); 1 
Piastre, P-59b, ND (1942-45); 1 Piastre, P-76a (2), ND (1945); 10 Piastres, P-80, ND (1947); 
20 Piastres, P-81a, ND (1949); Gouvernment General de l’Indochine 10 Cents, P-85c, ND 
(1939); 20 Cents, P-86d, ND (1939); 50 Cents, P-87d, ND (1939); 10 Cents, P-89a, ND 
(1942); 50 Cents, P-91a & P-91b, ND (1942). Notes range from Fine to XF with some in 
better condition. (64). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������� Est. $280-450

French Somaliland
 

123 
123	 Banque de l’Indochine & Tresor Public, ND (1928-38)-ND (1952), 

Trio of Issued Banknotes French Somaliland, ND (1928-38)-ND (1952). Lot 
of  3 Issued Banknotes, Includes: Banque de l’Indochine 20 Francs, P-7a, S/N Y.18 054, 
PMG Very Fine 25 with comments “Tear, Pinholes;” 100 Francs, P-19A, S/N A.5 848, 
PMG Very Fine 25 with comments “Ibrahim Salem Collection” and “Pinholes;” Tresor 
Public 100 Francs, P-26, S/N V.134 415, PMG Very Fine 20. (3). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-400

French West Africa
 

124 
124	 Banque de l’Afrique Occidentale, ND (1934-41), Specimen 

Banknote Rarity French West Africa, ND (1934-41). 5 Francs, P-21s, Specimen 
Banknote, Brown, green and m/c printing with man at center, S/N 0.0000 000, Pin 
Punched Specimen, PMG graded Choice About Uncirculated 58. Only 3 specimens have 
been graded in the PMG census previously. ����������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

125 
125	 Banque de l’Afrique Occidentale, ND (1936-41), Specimen 

Banknote Rarity French West Africa, ND (1936-41). 100 Francs, P-23s, Specimen 
Banknote, Blue and brown printing on m/c underprint, two women in profile at center, 
S/N 0.000 000, Pin Punched Specimen, PMG graded About Uncirculated 55 with 
comments “Stains.”  Only 6 specimens have been graded in the PMG census and this is 
the 3rd time this variety has been offered at auction since 2012.���������������������������� Est. $500-800

https://auction.archivesinternational.com/Institu-d-Emission-des-Etats-du-Cambodge-du-Laos-et-du-Vietnam-ND-1953-Sequential-Pair-of-Issue_i51400139
https://auction.archivesinternational.com/Institu-d-Emission-des-Etats-du-Cambodge-du-Laos-et-du-Vietnam-ND-1953-Sequential-Pair-of-Issue_i51400139
https://auction.archivesinternational.com/Southeast-Asian-Assortment-of-Issued-Banknotes-ND-ca-1926-ND-1972_i51400140
https://auction.archivesinternational.com/Southeast-Asian-Assortment-of-Issued-Banknotes-ND-ca-1926-ND-1972_i51400140
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Indochine-Tresor-Public-ND-1928-38-ND-1952-Trio-of-Issued-Banknotes_i51400141
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Indochine-Tresor-Public-ND-1928-38-ND-1952-Trio-of-Issued-Banknotes_i51400141
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Afrique-Occidentale-ND-1934-41-Specimen-Banknote-Rarity_i51400142
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Afrique-Occidentale-ND-1934-41-Specimen-Banknote-Rarity_i51400142
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Afrique-Occidentale-ND-1936-41-Specimen-Banknote-Rarity_i51400143
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Afrique-Occidentale-ND-1936-41-Specimen-Banknote-Rarity_i51400143
https://www.archivesinternational.com/
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126 
126	 Banque de l’Afrique Occidentale, 1943, Issued Banknote French West 

Africa, 1943. 5 Francs, P-26, Issued Banknote, Red, green and brown on m/c printing , 
S/N Q.13800 154, PMG graded Choice Uncirculated 64 with comment “Stains.” �Est. $180-350

 

127 
127	 Banque de l’Afrique Occidentale, ND (1945-54), Specimen 

Banknote French West Africa, 1945-54. 100 Francs, P-40s, Specimen Banknote, 
Multicolor printing with bare breasted woman at center, S/N O.000 000, Pin punched 
Specimen, PMG graded Very Fine 30, French Printing. Only 6 examples have been 
graded in the PMG census.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $500-1000

 

128 
128	 Banque de l’Afrique Occidentale, ND (1946-53), Specimen 

Banknote French West Africa, ND (1946-53). 500 Francs, P-41s, Specimen Banknote, 
Multicolor printing with woman at center, S/N O.000 000, Pin punched Specimen, PMG 
graded Choice Very Fine 35 with comment “Previously Mounted,” French Printing. 
Only 2 previous PMG examples have been offered at auction in the last 8 years.�Est. $600-1200

Gambia
 

129 
129	 Gambia Currency Board, ND (1965-70), Issued Banknote Gambia, 

ND (1965-70). 1 Pound, P-2a, Issued banknote, Red on brown underprint, S/N E402787, 
Watermark: Crocodile’s Head, PMG graded Choice Uncirculated 64 with comment 
“Minor Stains.” Printer: BWC. �������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

German East Africa
 

130 
130	 Deutsch-Ostafrikanische Bank, 1905, Issued Banknote German East 

Africa…., 1905. 50 Rupien, P-3a, Issued Banknote, Black on blue and orange underprint, 
Portrait of  Kaiser Wilhelm II in cavalry uniform at left, Back is brown on m/c with bank 
title at center, S/N 14268, Fine condition. G&D.���������������������������������������������������� Est. $375-750

German States
 

131 
131	 Wurttembergische Notenbank, 1911, Issued Banknote German 

States, 1911. 100 Mark, P-S979b, Issued Banknote, Black on blue and light brown 
underprint, Three small Cherubs at left and right with arms at upper center, Back is blue 
on m/c with supported royal arms at center, S/N 237038, PMG graded Choice Very 
Fine 35. Only 3 notes have been graded in the PMG census.���������������������������������� Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Afrique-Occidentale-1943-Issued-Banknote_i51400144
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Afrique-Occidentale-ND-1945-54-Specimen-Banknote_i51400145
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Afrique-Occidentale-ND-1945-54-Specimen-Banknote_i51400145
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Afrique-Occidentale-ND-1946-53-Specimen-Banknote_i51400146
https://auction.archivesinternational.com/Banque-de-l-Afrique-Occidentale-ND-1946-53-Specimen-Banknote_i51400146
https://auction.archivesinternational.com/Gambia-Currency-Board-ND-1965-70-Issued-Banknote_i51400147
https://auction.archivesinternational.com/Deutsch-Ostafrikanische-Bank-1905-Issued-Banknote_i51400148
https://auction.archivesinternational.com/Wurttembergische-Notenbank-1911-Issued-Banknote_i51400149
https://www.archivesinternational.com/
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Germany
 

132 
132	 Reichsbanknote, 1939, Issued Banknote Germany, 1939. 20 Reichsmark, 

P-185, Issued Banknote, Brown on m/c underprint with woman holding an edelweiss 
flower at right and swastika underprint, Back is brown on m/c with mountain range at 
center, S/N K04748742, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ.���������������������� Est. $120-200

Germany - Sudetenland & Lower Silesia
 

133 
133	 Germany. Kassenschein Emergency Issue, 1945, Issued Banknote 

Germany/Sudetenland & Lower Silesia, 1945. 20 Reichsmark, P-187, Issued banknote, 
Red-brown print on olive green underprint, Back is brown on gray/green, S/N AM 
024381, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ.�������������������������������������������������� Est. $90-180

Germany - Notgeld
 

134 
134	 Bonn und Siegkreis, Küstrin, & Mosbach. 1918. Lot of 6 Issued 

Notgeld Notes. Germany. Lot of  6 notes, includes 2 notes from Bonn und 
Siegkreis, a pair of  5 and 10 Mark Notgeld; Küstrin, a 5 and 20 Mark Notgeld pair; and, 
from Mosbach, a pair of  5 and 10 Mark Notgeld. AU to Unc. (6)������������������������������� Est. $35-60

 

135 
135	 Germany Assortment of Notgeld and Issued Banknotes, 1922-91 

Germany, 1922-91. Lot of  8 notes, Includes 3 Notgeld, 25 & 50 Pfennig from Hasloh 
(Schleswig-Holstein), Lindman 566.111 14,15, ND (ca.1920); and, 20 Mark from 
Hanover, Lindman 552.11.10, 1922; Reichsbanknote 10 Reichsmark, P-180b, 1929; and 
Federal notes from Bank Deutscher Lander 5 Deutsche Mark, P-13a, 1948, TDLR; 
Deutsche Bundesbank 5 Deutche Mark, P-30a & P-30b, 1970-80; 5 Deutsche Mark, P-37, 
1991. Notes range from Fine to Uncirculated condition. (8). Sold “AS IS” no returns 
accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-120

 

136 
136	 Notgeld der Stadt Gotha, 1922 Issued Banknote Group of 139 

Notes. Gotha, Germany, 1922. Lot of  139 Issued 100 Mark notes, Black text on light 
blue-green underprint, all in VG to VF condition with general signs of  use. (139) �Est. $50-100

https://auction.archivesinternational.com/Reichsbanknote-1939-Issued-Banknote_i51400150
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Kassenschein-Emergency-Issue-1945-Issued-Banknote_i51400151
https://auction.archivesinternational.com/Bonn-und-Siegkreis-K-strin-Mosbach-1918-Lot-of-6-Issued-Notgeld-Notes_i51400152
https://auction.archivesinternational.com/Bonn-und-Siegkreis-K-strin-Mosbach-1918-Lot-of-6-Issued-Notgeld-Notes_i51400152
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Assortment-of-Notgeld-and-Issued-Banknotes-1922-91_i51400153
https://auction.archivesinternational.com/Notgeld-der-Stadt-Gotha-1922-Issued-Banknote-Group-of-139-Notes_i51400154
https://auction.archivesinternational.com/Notgeld-der-Stadt-Gotha-1922-Issued-Banknote-Group-of-139-Notes_i51400154
https://www.archivesinternational.com/
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137 
137	 Reichsbahn-Hauptwerk, Witten, 1923, Notgeld Printed on Back 

of Railroad Tickets Germany, 1923. Lot of  6 Issued Notgeld from Main Deutsches 
Reichsbahn Railroad Shop in Witten, Includes 5 Million Mark (5) & 10 Million Mark, 
Very unusual emergency issue printed on railroad tickets with the words indicating 
ticket and class obliterated, Notes range from Choice Fine to XF condition. (6). Sold “AS 
IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

Germany & Poland Notgeld
 

138 
138	 Kepno. 1920. Lot of 2 Issued Notgeld Notes. Poland. (Kepno, Posen), 

1920. K-3709 Vii, Lot of  2 examples of  1/2 Marki Notgeld, validation handstamp on 
back. Kępno is also known as Kempen in Posen. VG to Fine. (2)�������������������������������� Est. $35-65

Great Britian
 

139 
139	 Bank of England, 1950, £5 Issued Banknote Great Britian, 1950. £5, P-344 

B270, Issued Banknote, Black printing with seal of  England at left, S/N R36 091994, 
Signature of  P.S. Beale. PMG graded About Uncirculated 55. ������������������������������� Est. $350-550

 

140 
140	 Great Britain, Treasury Note, ND (1922-23), Issued Banknote, 

Round Dot Under “No”. Great Britian, ND (1922-23). 1 Pound, P-359a T31, 
Issued Banknote, Green and brown print on brown underprint, St. George slaying the 
dragon at left and portrait of  King George V at right, Back is brown with Parliament at 
center, S/N L1/7 510707, PMG graded Extremely Fine 40.������������������������������������ Est. $350-700

 

141 
141	 Great Britain, Treasury Note, ND (1928), Issued Banknote, Round 

Dot Under “No”. Great Britian, ND (1928). 1 Pound, P-361a T34, Issued Banknote, 
Green and brown print on brown underprint, St. George slaying the dragon at left and 
portrait of  King George V at right, Back is brown with Parliament at center, S/N X1/6 
345317, PMG graded Extremely Fine 40 with comment “Minor Rust.”����������������� Est. $250-450

 

142 
142	 Bank of England, ND (1949-55)-2016, Assortment of Issued 

Banknotes Great Britian, ND (1949-55)-2016. Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: 1 
Pound, P-369b (2) B268, S/Ns K53C 291038 & K53C 291039, PMG Gem UNC 66 EPQ; 
5 Pounds, P-394 B414, S/N AD04 844655, PMG Superb Gem UNC 67 EPQ; 10 Pounds, 
P-395a B415, S/N AH44 753890, PMG Superb Gem UNC 67 EPQ. (4). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-450

https://auction.archivesinternational.com/Reichsbahn-Hauptwerk-Witten-1923-Notgeld-Printed-on-Back-of-Railroad-Tickets_i51400155
https://auction.archivesinternational.com/Reichsbahn-Hauptwerk-Witten-1923-Notgeld-Printed-on-Back-of-Railroad-Tickets_i51400155
https://auction.archivesinternational.com/Kepno-1920-Lot-of-2-Issued-Notgeld-Notes_i51400156
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-England-1950-5-Issued-Banknote_i51400157
https://auction.archivesinternational.com/Great-Britain-Treasury-Note-ND-1922-23-Issued-Banknote-Round-Dot-Under-No_i51400158
https://auction.archivesinternational.com/Great-Britain-Treasury-Note-ND-1922-23-Issued-Banknote-Round-Dot-Under-No_i51400158
https://auction.archivesinternational.com/Great-Britain-Treasury-Note-ND-1928-Issued-Banknote-Round-Dot-Under-No_i51400159
https://auction.archivesinternational.com/Great-Britain-Treasury-Note-ND-1928-Issued-Banknote-Round-Dot-Under-No_i51400159
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-England-ND-1949-55-2016-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51400160
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-England-ND-1949-55-2016-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51400160
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143 
143	 Bank of England, ND (1978-80), Lot of 3 Sequential Issued 

Banknotes Great Britian, ND (1978-80). Lot of  3 sequential issued notes, all are 1 
Pound, P-377a (3) B337/340, Sequential Issued Banknotes, Green on m/c underprint 
with Queen Elizabeth II at right, S/Ns H25 216878, H25 216879, & H25 216880, All 
notes are PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-200

Great Britain
 

144 
144	 Bank of England, 1993 (Overprinted 1994 on top), DuraNote 

Essay Polymer Plastic Banknote Rarity Great Britain, 1993 (Overprinted 
Nov. 7,1994 on top), £10, P-386a Unlisted Polymer Essay banknote. Black, brown and red 
on m/c. The notes were miscut intentionally (at the direction of  the Bank of  England), 
with the portrait of  Queen Elizabeth on the left and the seated Britania image on the 
right, with a small gutter between the two halves, a pink overprinted date “Nov 7 1994 
- 275” is on the top margin, the back has the portrait of  Charles Dickens on the left side 
due to the way the note was cut with the Cricket match on the right side with a gutter 
between them. There are no overprints or serial numbers. There are 2 moderate vertical 
folds in the note which keeps it a nice Choice XF to AU condition. The note is printed 
on DuraNote Polymer Plastic paper. It was released by the Bank of  England, but only 
in this format where there are 2 halves of  connected notes rather than an intact note in 
the normal form. The note was printed as part of  a project from Mobil Oil for testing 
petroleum based hydrocarbon polymer paper for printing banknotes. The project was 
abandoned after the company merged with Exxon to form Exxon-Mobile. (Please be 
aware: We will not ship this note to England due to the nature of  the item and the 
possibility of  issues entering the country).�����������������������������������������������������������Est. $2000-4000

Great Britian
 

145 
145	 Bank of England, 2020 (ND 2021), High Grade Polymer Issued 

Banknote Great Britian, 2020 (ND 2021). 50 Pounds, P-397a, Issued Banknote, Red 
and pink on m/c underprint with portrait of  Queen Elizabeth II at right, Back is red 
on green with portrait of  Alan Turing at back, S/N AE58 612924, Polymer Note, PMG 
graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Great Britian/British Military
 

146 
146	 British Military Authority, ND (1943), Issued Banknote Great Britian/

British Military, ND (1943). 1/- Shilling, P-M2 SB302, Issued Banknote, Blue on purple 
and yellow underprint, Block A, PMG graded Choice Uncirculated 64 with comment 
“Annotation.”�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

Great Britain
 

147 
147	 Great Britain, Specimen Postal Order, ND (ca.1860 to 1880s) Great 

Britain. ND (ca.1860 to 1880s). 7 Shillings & 6 Pence, Specimen, Blue printing with black 
denomination text and serial number, Diagonal Specimen overprint, 1 Penny “Postal 
Order Poundage” imprinted revenue on top left corner, printed on thin watermarked 
paper, Uncirculated to CU condition. No printer listed. Rare Postal Order. ���������� Est. $325-650

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-England-ND-1978-80-Lot-of-3-Sequential-Issued-Banknotes_i51400161
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-England-ND-1978-80-Lot-of-3-Sequential-Issued-Banknotes_i51400161
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-England-1993-Overprinted-1994-on-top-DuraNote-Essay-Polymer-Plastic-Banknote-Rarity_i51400162
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-England-1993-Overprinted-1994-on-top-DuraNote-Essay-Polymer-Plastic-Banknote-Rarity_i51400162
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-England-2020-ND-2021-High-Grade-Polymer-Issued-Banknote_i51400163
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Greece
 

148 
148	 Bank of Greece, 1926 (ND 1928), Issued Banknote Greece, 1926 (ND 

1928). 20 Drachmai, P-95a, Issued Banknote, Brown on m/c underprint with portrait of  
G. Stavros at left, Back is brown with woman at center, Note has red overprint with new 
bank note in curved line across upper center, S/N IR050 034613, PMG graded Very Fine 
25 with comment “Annotation,” ABNC.����������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

149 
149	 Bank of Greece, 1926 (ND 1928), Issued Banknote Greece, 1926 (ND 

1928). 1000 Drachmai, P-100b, Issued Banknote, Black on green and m/c underprint 
with red overprint of  new bank name and red bar without signature at right, Portrait of  
G. Stavros at center, Back is black with blue and pink underprint with stone carving at 
center, S/N LI005 775725, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ, ABNC������ Est. $140-280

Guatemala
 

150 
150	 Banco Americano de Guatemala, 1914, Issued Banknote Guatemala, 

1914. 1 Peso, P-S111b, Issued Banknote, Black printing with pair of  seated allegorical 
women at left, S/N A 489372, PMG graded Very Fine 30 with comment “Internal Tear,” 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Guinea-Bissau, Mali, & Zimbabwe
 

151 
151	 African Banknote Assortment, 1960-94 Guinea-Bissau, Mali, & Zimbabwe, 

1960-94. Lot of  4 Issued African Banknotes, Includes: National Bank of  Guinea-Bissau 
1000 Pesos, P-8b, 1978, CU to Gem Unc, BWC; Banque de la République du Mali 100 
Francs, P-2 (2), 1960, Fine; Reserve Bank of  Zimbabwe $20, P-4d, 1994, XF-AU. (4). Sold 
“AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-90

Haiti
 

152 
152	 Banque de la Republique d’Haiti, L.1979 (ND 1980-82), Issued 

Tyvek Polymer Banknote Haiti, L.1979 (ND 1980-82). 1 Gourde, P-230Aa, 
Issued Banknote, Dark brown on m/c underprint with Portrait of  President Dr. 
Francois Duvalier at center, Back is dark brown with seal of  Cuba at center, Printed on 
Tyvek paper, S/N AE875445, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, ABNC����� Est. $200-400

 

153 
153	 Banque de la Republique d’Haiti, L.1979 (ND 1980-82), Issued 

Tyvek Polymer Banknote Haiti, L.1979 (ND 1980-82). 1 Gourde, P-230Aa, 
Issued Banknote, Dark brown on m/c underprint with Portrait of  President Dr. 
Francois Duvalier at center, Back is dark brown with seal of  Cuba at center, Printed on 
Tyvek paper, S/N AE875470, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, ABNC����� Est. $180-350

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-1926-ND-1928-Issued-Banknote_i51400166
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Greece-1926-ND-1928-Issued-Banknote_i51400167
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Americano-de-Guatemala-1914-Issued-Banknote_i51400168
https://auction.archivesinternational.com/African-Banknote-Assortment-1960-94_i51400169
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Hong Kong
 

154 
154	 Hong Kong Assortment of Issued Banknotes, 1941-2005 Hong Kong, 

1941-2005. Lot of  6 Issued Banknotes, Includes: Hong Kong & Shanghai Banking Corp., 
10 Dollars, P-182e KNB69h-j, PMG Choice AU 58, BWC; HSBC Ltd., 100 Dollars, P-203d 
KNB89r/t, PMG Superb Gem UNC 67 EPQ, TDLR; 20 Dollars, P-207b KNB93d, PMG 
Gem UNC 66 EPQ; 100 Dollars, P-209b KNB95d, PMG Choice UNC 64; Standard 
Chartered Bank 10 Dollars, P-278b KNB57d/f/h/j, PMG Superb Gem UNC 68 EPQ; 
Government of  Hong Kong 1 Cent, P-313a KNB3c-e, PMG Choice UNC 64; 1 Cent, 
P-321, Gem-Gem+. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������� Est. $375-600

Hungary
 

155 
155	 Hungarian National Bank, 1940, Issued Banknote Hungary, 1940. 2 

Pengo, P-108, Issued Banknote, Green on peach underprint, Arms at left and portrait of  
Valeria Rudas at right, Back is green with woman holding child aloft, S/N J798 087450, 
PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.���������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

156 
156	 Hungarian Finance Ministry, ND (1852), Trio of Issued Remainder 

Banknotes Hungary, ND (1852). Lot of  3 Issued Remainder Banknotes, Includes: 1 
Forint, P-S141r1; 2 Forint, P-S142r1; 5 Forint, P-S143r1. All notes are PMG graded Gem 
Uncirculated 65 EPQ and printed by TCCC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted..........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

 

157 
157	 Finance Ministry, ND (1852), Issued Remainder Banknote Hungary, 

ND (1852). 5 Forint, P-S143r1, Issued Remainder Banknote, Black printing with 
allegorical women at top left and right corner with arm holding hammer at center, PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ, TCCC.������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Iceland
 

158 
158	 Landsbanki Islands. 1928 (ND 1945-56). Specimen Banknote 

Iceland, 1928 (ND 1945-56). 100 Kornur, P-35as, Specimen Banknote. Blue on m/c 
underprint with portrait of  J. Sigurdsson at left. Printer: BWC. PMG graded Choice 
About Uncirculated 58 with comment “previously mounted.”������������������������������ Est. $230-450

https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Assortment-of-Issued-Banknotes-1941-2005_i51400172
https://auction.archivesinternational.com/Hungarian-National-Bank-1940-Issued-Banknote_i51400173
https://auction.archivesinternational.com/Hungarian-Finance-Ministry-ND-1852-Trio-of-Issued-Remainder-Banknotes_i51400174
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https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 91

34 January 23, 2024	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

 

159 
159	 Central Bank of Iceland, 2001, Pair of Issued Banknotes Iceland, 2001. 

1000 Kronur, P-59a (2), Pair of  Issued Banknotes, Red on m/c underprint with Bishop 
Brynjolfur Sveinsson at left, S/Ns E42402726 & E42292837, Both notes are PMG graded 
Gem Uncirculated 66 EPQ and were printed by TDLR. (2). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

India
 

160 
160	 Reserve Bank of India, ND (1937)-ND (1962), Assortment of Issued 

Banknotes India, ND (1937)-ND (1962). Lot of  6 Issued Banknotes, Includes: 10 
Rupees, P-19a Jhun&Rez 4.5.1, PMG Very Fine 20 with comments “Spindle Holes;” 10 
Rupees, P-24 Jhun&Rez 4.6.1, PMG Choice About UNC 58 EPQ with comment “Staples 
Holes at Issue;” 5 Rupees, P-36b Jhun&Rez 6.3.5.1B, PMG Gem UNC 66 EPQ with 
comment “Staple Holes at Issue;” 10 Rupees, P-39c Jhun&Rez 6.4.3.2A, PMG Choice 
UNC 64 EPQ with comment “Staple Holes at Issue;” 10 Rupees, P-40b (2) Jhun&Rez 
6.4.4.2B, Both PMG Choice UNC 64 EPQ with comment “Staple Holes at Issue.” (6). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $350-550

 

161 
161	 Reserve Bank of India. ND (1964). Lot of 2 Sequential Issued 

Notes. India. ND (1964). Lot of  2 sequential notes, both PMG graded Choice 
Uncirculated 64 with comment “Staple Holes at Issue”; Both are 5 Rupees, P-35d, 
Jhun&Rez 6.3.5.1B, issued banknote pair, Signature #75, S/N’s E/9 093221 - 093222, (2).
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

162 
162	 Imperial Bank of India; Mercantile Bank of India; and other 

Specimen Bills of Exchange by Waterlow & Sons, ca.1910-1920s 
India, ND (1910-20s). Lot of  3 Specimen Bills of  Exchange by Waterlow & Sons, 
Includes: Imperial Bank of  India, Blue on white paper, Second of  Exchange;  Mercantile 
Bank of  India, Ltd (Uncut Pair), First and Second of  Exchanges black on light blue paper;  
and Bhugwan Dass Bank Ltd. Sola of  Exchange, Green on light green paper. All have 
Waterlow & Sons, Specimen overprints and are in AU to CU condition. W&S. (3 items, 
1 an uncut pair). Sold “AS IS” ���������������������������������������������������������������������������������� Est. $375-750
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Indonesia
 

163 
163	 Republik Indonesia Unlisted 1948, Unlisted 100 Rupiah Essay 

Specimen Banknote. Indonesia, September 1, 1948, 100 Rupiah, Series 1-A, 
P-Unlisted, Essay specimen banknote of  a Security BNC proposed and never issued 1948 
Indonesia banknote Series. Plum without underprint, Portrait of  Sukarno in middle, 
back plum with man plowing with oxen with mountains in background, Specimen 
overprint, POC and 00000 serial numbers. Upper Front left border has printed “11-9-48 
FE”, Evidently Indonesia did not accept this Security Banknote Company issue. PMG 
graded Choice Uncirculated 64. SBNC.����������������������������������������������������������������� Est. $700-1400

 

164 
164	 Republik Indonesia, 1953 Uncut Block of 4 Intaglio Proofs of the 

1953, 1 Rupiah note by Security BNC, Photo Proofs of the 1951 
Issues and Additional Production Items. Indonesia. Lot of  5 Intaglio 
proofs of  various 1951 and 1953 banknotes produced by Security Banknote Company 
for Indonesia. The lot includes an intaglio printed block of  4 notes  on beige paper of  
the issued 1953 notes by SBNC. Also includes are 2 different obverse photo proofs of  
the 1951 issues in the correct banknote size on photo paper with the final designs. Also 
included are 2 large photos of  uncut sheets of  obverse and reverse images of  the 1951 
2 1/2 Rupiah series in sheets of  54 note. All are in AU to Uncirculated condition. Each 
note in the uncut proof  sheet of  the 4, 1 Rupiah notes is in AU condition due to a single 
vertical fold down each note keeping them from Uncirculated. SBNC. (5)������������ Est. $500-800

 

165 
165	 Bank Indonesia, 1956-58, Replacement - Star Banknote Pair 

Indonesia, 1956-58. Lot of  2 Replacement/Star Banknotes, Includes: 10 Rupiah, P-56* 
R14, Brown and blue on m/c underprint, Wood carver at left, S/N XAL024118, PMG 
graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ; and, 1 Rupiah, P-74* RF4, Blue on tan 
underprint, S/N XLR065204, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. (2). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

World Coins & Medals
Iran

 

166 
166	 Physical Education Organization of Iran. 1958-1973. Pair of Silver 

Medals. Muhammad Reza Shah, 1941-1979. Lot includes two (2) silver Nowruz 
medals of  the Physical Education Organization of  Iran, dated SH1337 and SH1352. 
37mm. Obverse features conjoined busts of  Muhammad Reza Pahlavi Shah and Queen 
Soraya, nowruz flanked by date below. Reverse depicts a polo player riding right, 
swinging club at ball behind, mosque in background, all within laurel wreath, sazaman-e 
tarbiyat-e badani-ye Iran (یندب تیبرت نامزاس) below, light hairlines, XF. (2)�������� Est. $100-200

 

167 
167	 Physical Education Organization of Iran. 1971-1974. Trio of Silver 

Medals. Muhammad Reza Shah, 1941-1979. Lot includes three (3) silver Nowruz 
medals of  the Physical Education Organization of  Iran, dated SH1350, SH1351, and 
SH1353. 37mm. Obverse features conjoined busts of  Muhammad Reza Pahlavi Shah and 
Queen Soraya, nowruz flanked by date below Reverse depicts a polo player riding right, 
swinging club at ball behind, mosque in background, all within laurel wreath, sazaman-e 
tarbiyat-e badani-ye Iran (یندب تیبرت نامزاس) below, light hairlines, XF. (3)�������� Est. $160-280

https://auction.archivesinternational.com/Republik-Indonesia-Unlisted-1948-Unlisted-100-Rupiah-Essay-Specimen-Banknote_i51400181
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https://auction.archivesinternational.com/Physical-Education-Organization-of-Iran-1971-1974-Trio-of-Silver-Medals_i51400185
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168 
168	 Physical Education Organization of Iran. 1974-1976. Trio of Silver 

Medals. Muhammad Reza Shah, 1941-1979. Lot includes three (3) silver Nowruz 
medals of  the Physical Education Organization of  Iran, dated SH1353, SH1354, and 
SH1355. 37mm. Obverse features conjoined busts of  Muhammad Reza Pahlavi Shah and 
Queen Soraya, nowruz flanked by date below. Reverse depicts a polo player riding right, 
swinging club at ball behind, mosque in background, all within laurel wreath, sazaman-e 
tarbiyat-e badani-ye Iran (یندب تیبرت نامزاس) below, light hairlines, XF. (3)�������� Est. $160-280

 

169 
169	 Tehran Mint. 1962-1966. Pair of Silver Medals. Muhammad Reza Shah, 

1941-1979. Lot includes two (2) silver Nowruz medals, dated SH1341 and SH1345. 
37mm. Obverse features conjoined busts of  Muhammad Reza Pahlavi Shah and Queen 
Soraya, nowruz flanked by date below. Reverse features the inscription یلع الا یتف ال 

 which translates to “There is no youth like Ali, there is no sword like راقفلاوذ الا فیس ال
Zul-Faghar”, all within laurel wreath, Pahlavi crown at top, light hairlines, XF. (2) ��� Est. 
$100-200

 

170 
170	 Tehran Mint. 1965-1968. Trio of Silver Medals. Muhammad Reza Shah, 

1965-68. Lot includes three (3) silver Nowruz medals, dated SH1344, SH1346, and 
SH1347. 37mm. Obverse features conjoined busts of  Muhammad Reza Pahlavi Shah 
and Queen Soraya, nowruz flanked by date below. Reverse features the inscription ال 

 which translates to “There is no youth like Ali, there is راقفلاوذ الا فیس ال یلع الا یتف
no sword like Zul-Faghar”, all within laurel wreath, Pahlavi crown at top, light hairlines, 
XF. (3)����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

Foreign Banknotes
Ireland

 

171 
171	 Central Bank of Ireland, 1960, Issued Banknote Ireland, 1860. 5 Pounds, 

P-58d LTN42, Issued Banknote, Black on yellow and orange underprint with portrait of  
Lady Lavery at left, Back is black on yellow with stone face at center, S/N 76W999684, 
PMG graded About Uncirculated 55.���������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

Isle of Man
 

172 
172	 Isle of Man Government, ND (1983), Issued “Bradvek” Polymer 

Banknote with Low S/N “000747”. Isle of  Man, ND (1983). 1 Pound, P-38, 
Issued Banknote, Green on m/c underprint with Queen Elizabeth II at right, Back 
is green with church and monument at center, Printed by Bradvek - a plastic, S/N 
M000747, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, BWC.������������������������������������� Est. $120-240

Israel
 

173 
173	 Government of Israel & Bank of Israel, ND (1953)-1955, Pair of 

Issued Banknotes Israel, ND (1953)-1955. Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 
ND (1953), Government of  Israel 250 Pruta, P-13c, Olive green on m/c underprint, 
S/N 01848 01007B, PMG graded Choice About Uncirculated 58 EPQ; and, 1955, Bank 
of  Israel 1 Lira, P-25a, Blue on m/c with view of  Galilee at center, S/N M379133, LCG 
graded Very Fine 20. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������ Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/Physical-Education-Organization-of-Iran-1974-1976-Trio-of-Silver-Medals_i51400186
https://auction.archivesinternational.com/Physical-Education-Organization-of-Iran-1974-1976-Trio-of-Silver-Medals_i51400186
https://auction.archivesinternational.com/Tehran-Mint-1962-1966-Pair-of-Silver-Medals_i51400187
https://auction.archivesinternational.com/Tehran-Mint-1965-1968-Trio-of-Silver-Medals_i51400188
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Ireland-1960-Issued-Banknote_i51400189
https://auction.archivesinternational.com/Isle-of-Man-Government-ND-1983-Issued-Bradvek-Polymer-Banknote-with-Low-S-N-000747_i51400190
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174 
174	 Bank of Israel, 1958-5718, Issued Banknote Trio Israel, 1958-5718. Lot 

of  3 Issued Banknotes, Includes: 1 Lira, P-30b, Blue on light blue and peach underprint, 
Fisherman with nets and anchor at left, Back is blue on m/c, S/N 525879 B/6, PMG 
graded Gem Unc 66 EPQ, JEZ; 5 Lirot, P-31a, Brown on orange and m/c underprint, 
Worker with hammer in front of  factory at left, Back is Tan on m/c, S/N 198419 D/1, 
LCG graded Very Choice New 64PPQ, TDLR; 10 Lirot, P-32b, Lilac and purple on 
m/c underprint, Scientist with microscope and test tube at left, Back is purple on m/c, 
S/N 286574 N/4, PMG graded Gem Unc 66 EPQ, TDLR. (3). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

Jamaica
 

175 
175	 Bank of Jamaica, 1960 (ND 1964), Issued Banknote Jamaica..., 1960 

(ND 1964). 5/- Shillings, P-51Ac, Issued Banknote, Red on purple and green underprint, 
Portrait of  Queen Elizabeth II at left and seal of  Jamaica at bottom center, S/N 
FG515248, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, TDLR.���������������������������������� Est. $150-300

 

176 
176	 Bank of Jamaica, 1986-2005, Assortment of Issued Banknotes 

Jamaica....., 1986-2005. Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: 100 Dollars, P-74 (2), 1986-
87, Black and purple on m/c underprint and Sir Donald Sangster at left, S/Ns AA110613 
& BD705398, One note is PMG graded Gem Unc 66 EPQ; 100 Dollars, P-84a (2), 
Black and purple on m/c underprint and Sir Donald Sangster at left, Sequential S/Ns 
ABU409502 & ABU409503. Notes are  UNC-Gem condition, and were all printed by 
TDLR. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������� Est. $100-200

Japan
 

177 
177	 Japanese Banknotes, 1904-ND (1953), Lot of 2 Issued Banknotes 

Japan, 1904-ND (1953). Lot of  2 Banknotes, Includes: 1904, Russo-Japanese War Military 
Currency 10 Sen, P-M1b, Red-orange with cockerels and dragons on face, No serial 
number, PMG graded Very Fine 25 with comment “Tears”; and, ND (1953), Bank of  
Japan, 100 Yen, P-90c, Purple and blue on m/c underprint, Bearded man at right, S/N 
TW046615E, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. (2). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $140-280

Scripophily - Foreign
 

178 
178	 Japanese Assortment of Bonds and Shares, ca.1910-1950s. 

Japan…..., Lot of  11 Bonds and Shares. VF-AU condition. Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Israel-1958-5718-Issued-Banknote-Trio_i51400192
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Jamaica-1960-ND-1964-Issued-Banknote_i51400193
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Jamaica-1986-2005-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51400194
https://auction.archivesinternational.com/Japanese-Banknotes-1904-ND-1953-Lot-of-2-Issued-Banknotes_i51400195
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https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 91

38 January 23, 2024	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Foreign Banknotes
Lebanon

 

179 
179	 Banque du Liban, 1994-94, Issued Banknote Lebanon, 1994-95. 20,000 

Livres, P-72 PCLB 103a-b, Issued Banknote, Red-brown and orange on yellow and m/c 
underprint, Arabic seal number and matching bar code number, Ornate block designs as 
underprint, S/N C030202174, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, BABN.����� Est. $55-110

Malaya & British Borneo
 

180 
180	 Malaya & British Borneo, Board of Commissioners, 1959, Issued 

Banknote Malaya & British Borneo - British Admin, 1959. $1, P-8A, KNB8a, Issued 
Banknote, Black on m/c underprint with sailing boat at left, S/N C/3 859482, PMG 
graded Choice Uncirculated 63. Printer: TDLR. ���������������������������������������������������� Est. $130-260

Malaysia
 

181 
181	 Bank Negara Malaysia, ND (1981-83) - ND (1988), Pair of Issued 

Banknotes Malaysia, ND (1981-83) - ND (1988). Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 
1 Ringgit, P-13b KNB19a-c, Dark blue on m/c underprint, T.A. Rahman at right, S/N 
M/24 393082, PMG graded Choice Unc 64 EPQ, BWC; 5 Ringgit, P-35A, Dark green on 
m/c underprint, T. A. Rahman at right, S/N QW1676531, PMG graded Gem Unc 65 
EPQ, CBN. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $70-120

Malta
 

182 
182	 Government of Malta, L.1949 (1961), Issued Banknote Malta, L.1949 

(1961). 5 Pounds, P-27a, Issued Banknote, Blue on m/c underprint, Queen Elizabeth II 
at right and cross at center, Back is blue with Grand Harbor at center, S/N A/I 867895, 
Fine-VF condition, BWC.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

Malaysia
 

183 
183	 Bank Negara, ND (1989-1995), Group of Issued Banknotes Malaysia, 

ND (1989-1995). Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: 1 Ringgit, P-27b, KNB32e-g, PMG 
Gem Unc 66 EPQ, TDLR; 5 Ringgit, P-28c, KNB33e, PMG Gem Unc 66 EPQ, TDLR; 10 
Ringgit, P-36 (2) Sequential Pair, PCGS Superb Gem New 67 PPQ, F-CO. (4). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Mauritius
 

184 
184	 Bank of Mauritius, ND (1967), Pair of Issued Banknotes Mauritius, 

ND (1967). Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 5 Rupees, P-30b, Blue on m/c 
underprint with Queen Elizabeth II at right, S/N A/24 873220, PMG graded Choice 
About Uncirculated 58 EPQ; 10 Rupees, P-31c, Red on m/c underprint with Queen 
Elizabeth II at right, S/N A/39 701878, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. Both 
notes were printed by TDLR. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Banque-du-Liban-1994-94-Issued-Banknote_i51400197
https://auction.archivesinternational.com/Malaya-British-Borneo-Board-of-Commissioners-1959-Issued-Banknote_i51400198
https://auction.archivesinternational.com/Malaya-British-Borneo-Board-of-Commissioners-1959-Issued-Banknote_i51400198
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Negara-Malaysia-ND-1981-83-ND-1988-Pair-of-Issued-Banknotes_i51400199
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Negara-Malaysia-ND-1981-83-ND-1988-Pair-of-Issued-Banknotes_i51400199
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Malta-L-1949-1961-Issued-Banknote_i51400200
https://auction.archivesinternational.com/Bank-Negara-ND-1989-1995-Group-of-Issued-Banknotes_i51400201
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Mexico
 

185 
185	 Banco Nacional de Mexico 1906 Specimen Share Certificate Mexico, 

1906. Specimen Share Certificate in Spanish and French, Black text with black border 
and light red background with coat of  arms of  Mexico at center. Specimen overprints, 
00000 serial number, and POCs. VF condition with some signs of  wear. Also includes 
edits made in ink possibly during design process. ABNC.��������������������������������������� Est. $250-500

 

186 
186	 Mexico, Banco de Sonora, ND (1897-1911), Uncut Sheet of 6 

Remainder Banknotes Sonora, Mexico.....,., ND (1897-1911). 5 Pesos, P-S419, 
Uncut Sheet of  6 Banknotes, Black on brown and yellow underprint, Portrait of  
Hortensia C. Velez at left beside Cherub and Personification of  Strength at right, Backs 
are black and gray with bank title at center with denomination at left and right, S/Ns 
365219-365224, Sheet is XF-AU condition. ABNC.�������������������������������������������������� Est. $250-500

Mexico - Revolutionary
 

187 
187	 Estado de Chihuahua, Revolution Era, 1914-15, Assortment of 

PMG Graded and Issued Banknotes Mexico, 1914-15. Lot of  5 Issued 
Banknotes, Includes: 1 Peso, P-S529f  M920, Blue, S/N A 1464960, PMG Choice UNC 64 
(This is the only graded example in the PMG census and highest graded); 1 Peso, P-S529 
M920g, S/N A 6186499, PMG Choice UNC 64; 1 Peso, P-S530b M920n, S/N A 6186320, 
PMG Choice UNC 64; 10 Pesos, P-S535a M924w, S/N N1950448, PMG Choice UNC 63 
EPQ; 20 Pesos, P-S537b M926f, S/N K 3135897, PMG Choice UNC 63. (5). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-450

 

188 
188	 Mexican Assortment of Issued Banknotes, ND (1876)-1914 Mexico, 

ND (1876)-1914. Lot of  5 Issued Banknotes, Includes: Government of  Tamaulipas, ND 
(1876), 50 Centavos, P-S428C; Merida de Yucatan, 1880, I/C First of  Exchange for $1000 
Pesos Oro; Jefature de Hacienda, 1914, 50 Centavos, P-S1056b, PMG Choice VF 35 with 
comment “Stain;” Gobierno Provisional de Mexico, 1914, 50 Pesos, P-S707e M1243f, 
PMG Choice UNC 63 EPQ; 100 Pesos, P-S708a M1244a-d, PMG 62 UNC EPQ. (5). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Mexico-1906-Specimen-Share-Certificate_i51400203
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-de-Sonora-ND-1897-1911-Uncut-Sheet-of-6-Remainder-Banknotes_i51400204
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Mexico
 

189 
189	 Lottery Del Ferrocarril De Veracruz A Alvarado, 1886 Specimen 

Uncut Proof Sheet of 10 Lottery Tickets by ABNC. Veracruz, Mexico. 
January 10, 1886, Uncut Proof  Sheet of  10 Lottery tickets overprinted specimen , printed 
on thin india paper in blue with red numeral overprints and purple Specimen overprints. 
All with lotter numbers of  “00000”. VG-Fine with repairs on 2 tickets, the rest Fine to VF, 
wrinkled paper that can be smoothed if  desired. This is one of  3 specimen sheets found 
in a Mexico specimen and roof  banknote lot from the American Bank Note Company 
Auction held by Christies in NYC in 1991. This is the first time it is offered at auction. 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

New Zealand
 

190 
190	 Reserve Bank of New Zealand, 1999, Issued Banknote New Zealand, 

1999. 20 Dollars, P-187a, Issued Banknote, Gray and m/c printing, Queen Elizabeth II 
at right with government building at left in underprint, S/N FA99317042, PMG graded 
Gem Uncirculated 66 EPQ, NPA.������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

191 
191	 Bank of New South Wales, ND (ca.1850-70’s) “Dunedin, New 

Zealand Branch Issue” Proof Bills of Exchange Uncut Sheet of 3. 
New Zealand and Australia. Uncut Sheet of  First, Second and Third Exchanges, Black 
text with United Kingdom Royal seal depicted at top, ornate design at left. Fine to VF 
condition with some damage to top and right margin, some notes made in pencil. One 
sheet of  3 exchanges. PB&C���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-80

North & South Korea
 

192 
192	 Korean Banks Various Issuers Group of Issued Banknotes, ND 

(1947)- 2006 North & South Korea, ND (1947)-2006. Lot of  7 Issued Banknotes, 
Includes: Bank of  Korea 1000 Won, P-8, LCG graded Very Fine 20 with comments 
“small edge split at bottom left;” 1000 Won, P-8, Fine; 100 Hwan, P-19c, VF; 1000 Won, 
P-47, PCGS graded Choice About New 55PPQ; 1000 Won, P-47, Fine; Bank of  Chosen 
100 Yen=100 Won, P-46b, ND (1947), VF-XF; North Korea Central Bank 5000 Won, 
P-46, PCGS graded Gem New 66 PPQ. (7). Sold “AS IS” no returns accepted.������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Lottery-Del-Ferrocarril-De-Veracruz-A-Alvarado-1886-Specimen-Uncut-Proof-Sheet-of-10-Lottery-Ticket_i51400207
https://auction.archivesinternational.com/Lottery-Del-Ferrocarril-De-Veracruz-A-Alvarado-1886-Specimen-Uncut-Proof-Sheet-of-10-Lottery-Ticket_i51400207
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Panama
 

193 
193	 Panama Railroad, 1880 Unique Approval Proof Bond with 

Production File. Panama (Incorporated in New York), 1880, $1000 Proof  bond 
production file. Includes 2 proofs and 2 correspondence items. All proofs are printed 
in large format on india paper in black that is not mounted, 11.5 by 18 inches for the 
face and an equal amount for the coupons attached to the right, if  unfolded it would 
measure 24 by 18 inches. Included in the file is the bond face with attached face coupons 
on right. The face has a speeding locomotive on a bridge with another bridge on its left 
while passing a telegraph pole, the bond has the approval date hand written Nov 20, 
(18)80 in orange and April 11th (18)81 in blue crayon on bottom excess margin.. Face 
also has attached face coupons on right; the back bond panel and reverse of  the bond 
coupons are on one large sheet with approval crayon dates on the bottom similar to the 
face proof. Also includes 3 pages on an American Bank Note Company letterhead with 
instructions for bond production as well as a 11 handwritten pages with 7 pages related 
to final text for bond face, back, coupons and related with 4 of  the 11 hand written pages 
with additional suggestions I assume by an attorney helping with the bond language. 
Mostly all the items are in VF condition as printed with folds as stored in the production 
file. The railroad was first completed in 1855, and was about 47 ½ miles long. It started 
in the town of  Aspinwall on the Atlantic side of  the Isthmus. Since the town was built 
as a terminus for the railroad, its main street was the railway line, named Front Street, 
as it was adjacent to the bay. When Ferdinand de Lesseps and other travelers arrived in 
Panama, they usually stepped off  the ship at Aspinwall, or Colón as it was renamed. 
The Panama  railroad became one of  the most profitable in the world, charging up to 
$25 per passenger to travel over 47 miles (76 km) of  hard-laid track. Upon completion, 
the railway was proclaimed an engineering marvel of  the era. Until the opening of  the 
Panama Canal, it carried the heaviest volume of  freight per unit length of  any railroad in 
the world. The existence of  the railway was one of  the keys to the selection of  Panama as 
the site of  the canal. In 1881 the French Compagnie Universelle du Canal Interocéanique 
purchased controlling interest in the Panama Railway Company. This bond was issued 
the previous year in 1880 and was the last fiscal example of  the first incarnation of  the 
railroad. In 1904, the United States government under Theodore Roosevelt purchased 
the railway from the French canal company. Historic and unique Panama Production 
file.  ABNC.�����������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $3500-5000

Scripophily - Foreign
 

194 
194	 Republica De Panama, Bonos De Tesoreria 1917 Specimen Bond. 

Panama, January 1, 1917, 50 Balboas, 6% Bond, Specimen, Coupons attached, green 
border with allegorical reclining woman with steamship behind her at dock, XF 
condition, “00000” serial numbers and POC’s. Rare Panama bond. ABNC.����������� Est. $350-700

 

195 
195	 Republica De Panama, 1933 Issue Bonos de Conversion Specimen 

Bond. Panama, 1st June, 1933, 20 Balboas, Specimen bond, 6% Bonos De Conversion 
1933-43, coupons attached, Black on green border and underprint, Allegorical angels 
flank eagle on top of  shield with Initials R De P. Specimen overprints, POC’s, Last 
Specimen on top right margin, XF condition. ABNC.��������������������������������������������� Est. $250-500

 

196 
196	 Republica de Panama, Bono De Conversion, 1950, Specimen 4% 

Coupon Bond Panama, 1950. 50 Balboas 4% Coupon Bond, Black on blue border 
and underprint, Seal of  Panama at top, Specimen overprints and POCs, XF to AU 
condition, HBNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-450

https://auction.archivesinternational.com/Panama-Railroad-1880-Unique-Approval-Proof-Bond-with-Production-File_i51400211
https://auction.archivesinternational.com/Panama-Railroad-1880-Unique-Approval-Proof-Bond-with-Production-File_i51400211
https://auction.archivesinternational.com/Republica-De-Panama-Bonos-De-Tesoreria-1917-Specimen-Bond_i51400212
https://auction.archivesinternational.com/Republica-De-Panama-1933-Issue-Bonos-de-Conversion-Specimen-Bond_i51400213
https://auction.archivesinternational.com/Republica-De-Panama-1933-Issue-Bonos-de-Conversion-Specimen-Bond_i51400213
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Panama-Bono-De-Conversion-1950-Specimen-4-Coupon-Bond_i51400214
https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Panama-Bono-De-Conversion-1950-Specimen-4-Coupon-Bond_i51400214
https://www.archivesinternational.com/
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Foreign Banknotes
Philippines

 

197 
197	 Philippines, “VICTORY SERIES”, ND (1949), Issued Banknote 

Philippines, ND (1949). 1 Peso, P-117c, Issued Victory Banknote, Black on orange 
underprint with portrait of  Mabini at left, Back is Bright orange with “Central Bank” 
overprint and “Victory” overprint, S/N F79159754 pp J, Thin letter overprint, PMG 
graded Choice Uncirculated 63 EPQ, USBEP.����������������������������������������������������������� Est. $75-150

Portugal
 

198 
198	 Banco de Portugal, 1909, 20,000 Reis, Archival Photo Proof, 

Design of P-109 Portugal, 1909. 20,000 Reis Front Archival Photograph of  Design 
used on P-109, Black and white print with portrait of  Vasco de Gama in pillar at left and 
Luis de Camoes in pillar at right, S/N B00000, PMG graded Choice About Unc  58 with 
comment “Tear.” This photo proof  of  the original specimen note was used during the 
production process to determine if  the design and text were correct and also used for 
approvals and the printing company’s records. This was from the Thomas De La Rue 
production and design department.������������������������������������������������������������������������� Est. $325-650

Russia - Imperial
 

199 
199	 Russia. State Credit Note. 1898 (ND 1909-1912) Issue Banknote 

with Konshin Signature. Russia. 1898 (ND 1909-1912). 100 Rubles, P-5c, issued 
banknote, Konshin sign., PMG Graded Very Fine 20 .�������������������������������������������� Est. $200-350

 

200 
200	 Russia. State Credit Notes, 1905 (ND 1912-17), Sequential Pair of 

High Grade Issued Banknotes Russia, 1905 (ND 1912-17). Lot of  2 notes, 3 
Rubles, P-9c (2), Pair of  Sequential Issued Banknotes, Black printing on m/c underprint 
with large “3” at center, Back is m/c on green with large numerals at right and left, S/
Ns BZ138505 & BZ138506, Both notes are PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. (2). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $375-750

https://auction.archivesinternational.com/Philippines-VICTORY-SERIES-ND-1949-Issued-Banknote_i51400215
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Portugal-1909-20-000-Reis-Archival-Photo-Proof-Design-of-P-109_i51400216
https://auction.archivesinternational.com/Banco-de-Portugal-1909-20-000-Reis-Archival-Photo-Proof-Design-of-P-109_i51400216
https://auction.archivesinternational.com/Russia-State-Credit-Note-1898-ND-1909-1912-Issue-Banknote-with-Konshin-Signature_i51400217
https://auction.archivesinternational.com/Russia-State-Credit-Note-1898-ND-1909-1912-Issue-Banknote-with-Konshin-Signature_i51400217
https://auction.archivesinternational.com/Russia-State-Credit-Notes-1905-ND-1912-17-Sequential-Pair-of-High-Grade-Issued-Banknotes_i51400218
https://auction.archivesinternational.com/Russia-State-Credit-Notes-1905-ND-1912-17-Sequential-Pair-of-High-Grade-Issued-Banknotes_i51400218
https://www.archivesinternational.com/
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201 
201	 State Credit Note, 1909 (1912-17), Trio of Issued Banknotes Russia, 

1909 (1912-17). Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: 5 Rubles, P-10a, Blue-black on 
blue and m/c underprint, Eagle at top center, S/N NK362732, PMG Choice AU 58; 10 
Rubles, P-11c, Deep olive green on green and red underprint with Imperial eagle at top 
center, S/N KHP594584, PMG Choice Unc 63; 5 Rubles, P-35a, Blue-black on blue and 
m/c underprint, Eagle at top center, S/N UB-420, PMG CH AU 58. (3). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-200

Russia
 

202 
202	 Russia, Treasury Small Change Note, ND (1915), Issued Banknote 

Russia, ND (1915). 5 Kopeks, P-27a, Issued banknote, Black on blue underprint, PMG 
graded Gem Uncirculated 65 EPQ.���������������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

 

203 
203	 Russia. Treasury Small Change Note, ND (1915) Issue Banknote 

Russia. ND (1915). 5 Kopeks, P-27a, Issued banknote, Black on blue underprint with 
double headed eagle at top, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.������������������� Est. $130-200

 

204 
204	 Treasury Small Change Notes, ND (1915), Pair of Issued Banknotes 

Russia, ND (1915). Lot of  2, 5 Kopeks, P-27a (2), Issued Banknotes, Black on black border 
and blue underprint with Arms at top center, Back is black on blue with denomination 
at right and left and arms at center, Both notes are PMG graded Choice Uncirculated 64 
EPQ. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Russia - Provisional Government
 

205 
205	 Russia, Government Credit Note, 1917, Lot of 3 Issued Banknotes 

Russia, 1917. Lot of  3, 250 Rubles, P-36 (3), Issued Banknote, Green on brown underprint, 
Block Numbers: AB-124, AG-335, & AG-354. All three notes are PMG graded: Choice 
AU 58, Unc 62 with comment “stains,” and Choice Unc 63 with comment “stains.” (3) 
Notes Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������ Est. $110-200

https://auction.archivesinternational.com/State-Credit-Note-1909-1912-17-Trio-of-Issued-Banknotes_i51400219
https://auction.archivesinternational.com/Russia-Treasury-Small-Change-Note-ND-1915-Issued-Banknote_i51400220
https://auction.archivesinternational.com/Russia-Treasury-Small-Change-Note-ND-1915-Issue-Banknote_i51400221
https://auction.archivesinternational.com/Treasury-Small-Change-Notes-ND-1915-Pair-of-Issued-Banknotes_i51400222
https://auction.archivesinternational.com/Russia-Government-Credit-Note-1917-Lot-of-3-Issued-Banknotes_i51400223
https://www.archivesinternational.com/
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206 
206	 Russia, Government Credit Notes, 1917, Group of 100 Issued 

Banknotes, Not Sequential Russia, 1917. 250 Rubles, P-36 (100), Issued 
Banknotes, Green on lilac underprint, Back of  notes have Swastika in underprint, Notes 
range from VF to XF condition. (100). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������� Est. $500-800

Russia - R.S.F.S. R.
 

207 
207	 Russia. State Treasury Note, 1918, Issued Banknote Russia, 1918. 1 

Ruble, P-86a, Issued banknote, Brown on tan underprint back is the same, Block AA-042, 
Watermark: Value Repeated, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. High grade for 
the issue.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Russia
 

208 
208	 Russian Issued Banknote Quartet, 1918 to 1921 Russia, 1918 to 1921. 

Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: State Treasury Note 250 Rubles, P-93, Block AA-
140, PMG About Unc 55 EPQ; Government Bank 50 Kopeks, P-S407, PMG graded 
Choice Unc 64 EPQ; Government Credit Note 25 Rubles, P-S1213, S/N BB058187, 
Choice Fine to VF condition; and, Far East Provisional Government 50 Kopeks, P-S1244, 
VF to XF condition. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������� Est. $140-280

 

209 
209	 Russia, Currency Notes, ND (1919-20), “Top Pop” 100 Rubles, 

P-101b and Friends, Trio of Issued Banknotes Russia, ND (1919-20). Lot 
of  3 Issued Banknotes, Includes: 15 Rubles, P-98, Block AA-008, PMG About Unc 55; 30 
Rubles, P-99a, Block AA-015, PMG Choice Unc 63; 100 Ruble, P-101b, Block AB-020, 
PMG Gem Unc 65 EPQ. The 100 Ruble note is the highest graded out of  12 graded in 
the PMG census.  (3). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������� Est. $250-450

 

210 
210	 Russian Banknote Assortment, ca.1905 to 1919 Russia, 1905 (1912-17)-

ND (1919) . Lot of  15 Issued Banknotes, Includes: State Credit Notes 3 Rubles, P-9c; 10 
Rubles, P-11c; 25 Rubles, P-12b (2); 500 Rubles, P-14b; 1 Ruble, P-15 (3); Government 
Credit Notes 5 Rubles, P-35a (3); 1000 Rubles, P-37a (3); Currency Notes 60 Rubles, 
P-100. Notes range from Fine to VF+ condition. (15). Sold “AS IS” no returns accepted.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/Russia-Government-Credit-Notes-1917-Group-of-100-Issued-Banknotes-Not-Sequential_i51400224
https://auction.archivesinternational.com/Russia-Government-Credit-Notes-1917-Group-of-100-Issued-Banknotes-Not-Sequential_i51400224
https://auction.archivesinternational.com/Russia-State-Treasury-Note-1918-Issued-Banknote_i51400225
https://auction.archivesinternational.com/Russian-Issued-Banknote-Quartet-1918-to-1921_i51400226
https://auction.archivesinternational.com/Russia-Currency-Notes-ND-1919-20-Top-Pop-100-Rubles-P-101b-and-Friends-Trio-of-Issued-Bankn_i51400227
https://auction.archivesinternational.com/Russia-Currency-Notes-ND-1919-20-Top-Pop-100-Rubles-P-101b-and-Friends-Trio-of-Issued-Bankn_i51400227
https://auction.archivesinternational.com/Russian-Banknote-Assortment-ca-1905-to-1919_i51400228
https://www.archivesinternational.com/
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211 
211	 Russia. Currency Note, 1919 (ND 1920), Issued Banknote Russia. 1919 

(ND 1920). 10,000 Rubles, P-106b, Issued banknote, Red on purple and m/c underprint, 
back is m/c with arms at center, S/N GKH559717, Watermark: Narrow Waves, PMG 
graded Choice Extremely Fine 45.��������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

Russia, Georgia, Azerbaijan
 

212 
212	 Russia Banknote Assortment, 1918 to 1993  Russia, Georgia, Azerbaijan, 

1918 to 1993. Lot of  10 Issued Banknotes, Includes: Georgian National Bank, ND 
(1993), 100 (Laris), P-38, S/N 204/2 108058, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ; 
Transcaucasia, Azerbaijan Socialist Soviet Republic, 1922, 1,000,000 Rubles, P-S719a, 
Block BB 0804, PMG graded Choice UNC 64; Siberian Provisional Administration, 
1918, 10 Rubles, P-S818 (2); Block G 407, PMG graded Choice UNC 63 and 64; Far 
East Provisional Gov’t, 1918(1920), 30 Kopeks, P-S1243; Russian State Treasury Note, 
1918, 5000 Rubles, P-96b; Blagoveshchensk, 1920, 1000 Rubles, P-S1259Cb, S/N 767684; 
Russian Currency Notes. 1919 (ND 1920)-21, 100 Rubles, P-101a, Block # AA-028, PMG 
graded Choice Uncirculated 63 with notation “stain;” 25,000 Rubles, P-115a, Block # AV-
005, PMG graded About UNC 55 with comment “stains;” 50,000 Rubles, P-116a, Block 
# AL-189, PMG graded Choice Extremely Fine 45 with comment “ink stamp.” (10). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

Russia - U.S.S.R.
 

213 
213	 State Bank. 1991. Pair of Issued Banknotes U.S.S.R., 1991. Pair of  Issued 

Banknotes: 50 rubles, P-241a and 100 Rubles, P-243a. Both are PMG graded Superb Gem 
Uncirculated 67 EPQ. (2).����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Russia - Federation
 

214 
214	 Bank of Russia, 1992, High Grade Issued Banknote Trio Russia, 1992. 

Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: 1992, 200 Rubles, P-248a (2), Pair of  Sequential 
Banknotes, Green on m/c underprint with Lenin at left, S/Ns BB9700499 & BB9700500, 
Both are PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ; and, 1992, 1000 Rubles, P-250a, Black 
on m/c underprint with Lenin at left, S/N GCH2789519, PMG graded Superb Gem 
Uncirculated 67 EPQ. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������� Est. $110-200

https://auction.archivesinternational.com/Russia-Currency-Note-1919-ND-1920-Issued-Banknote_i51400229
https://auction.archivesinternational.com/Russia-Banknote-Assortment-1918-to-1993_i51400230
https://auction.archivesinternational.com/State-Bank-1991-Pair-of-Issued-Banknotes_i51400231
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Russia-1992-High-Grade-Issued-Banknote-Trio_i51400232
https://www.archivesinternational.com/
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Russian Federation
 

215 
215	 Bank of Russia. 1993/1994 “Top Pop” Issue Banknote Russian 

Federation, 1993/1994. 5000 Rubles, P-258b, Issued Banknote. Blue, brown, and violet 
on m/c underprint with tricolor flag over house of  Government in the Kremlin at left. 
S/N GA0888351 Printer: Goznak. PMG graded Superb Gem Uncirculated 68 EPQ. Tied 
with 9 others as highest graded out of  36 graded in the PMG census. ������������������ Est. $200-325

 

216 
216	 Bank of Russia. 1993 Issue Banknote Russian Federation, 1993. 10,000 

Rubles, P-259a, Issued Banknote. Violet, greenish blue, brownish purple and m/c with 
tri color flag over Kremlin at center. S/N ZM7495849 Printer: Goznak. PMG graded 
Gem Uncirculated 66 EPQ.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

217 
217	 Bank of Russia. 1997 High Grade Issue Banknote Russian Federation, 

1997. 500 Rubles, P-271b, Issued Banknote. Brown-violet on m/c underprint with state 
of  Peter the Great and sailing ship dockside in port pf  Arkhangelsk. S/N II9692114 
Printer: Goznak. PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. This is the highest 
graded note to be offered at auction in 9 years with no records previous to that.�� Est. $150-300

Russia
 

218 
218	 Russian Banks Assortment of Issued Banknotes, ND (1919)-1923 

Russia, ND (1919)-1923. Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: Chaikovskii Government 
10 Kopeks, P-S131, PMG Choice About Unc 58 EPQ; Azerbaijan Socialist Soviet 
Republic 5,000,000 Rubles, P-S720, Block AB 0047, PMG About Unc 55 EPQ; Siberia & 
Urals Government Debenture Obligations 25 Rubles (2), P-S864, S/Ns Block AA0166 & 
AA0184, Notes are PMG graded Choice About Unc 58 & Choice Unc 64. (4). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Russia - North Russia
 

219 
219	 Chaikovskii Government. ND (1919) “Top Pop” Issue Banknote 

Russia/North Russia, ND (1919). 10 Kopeks, P-S131, Issued Banknote. Green on peach 
underprint. PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. Tied for highest graded out of  
13 graded in the PMG census. Rare and attractive note in high graded. This is the first 
uncirculated note to be offered at auction.�������������������������������������������������������������� Est. $230-375

 

220 
220	 Russia, Chaikovskii Government, ND (1919) Issued Banknote  

Russia/North Russia. ND (1919). 10 Kopeks, P-S131, Issued banknote, Green on light 
red underprint, PMG graded Choice Uncirculated 64.������������������������������������������� Est. $100-180

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Russia-1993-1994-Top-Pop-Issue-Banknote_i51400233
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Russia-1993-Issue-Banknote_i51400234
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Russia-1997-High-Grade-Issue-Banknote_i51400235
https://auction.archivesinternational.com/Russian-Banks-Assortment-of-Issued-Banknotes-ND-1919-1923_i51400236
https://auction.archivesinternational.com/Chaikovskii-Government-ND-1919-Top-Pop-Issue-Banknote_i51400237
https://auction.archivesinternational.com/Russia-Chaikovskii-Government-ND-1919-Issued-Banknote_i51400238
https://www.archivesinternational.com/
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Russia - East Siberia
 

221 
221	 East Siberia & Southern Russia, Lot of 3 Issued Banknotes, ND 

(1918) - 1918 (1920) Russia, ND (1918) - 1918 (1920). Lot of  3 Issued Banknotes, 
Includes: Government Bank 50 Kopeks, P-S407, PMG graded Choice Uncirculated 64 
EPQ; Far East Provisional Government 10 Kopeks, P-S1242, PCGS graded Choice New 
63 PPQ; and, 30 Kopeks, P-S1243, PCGS graded Very Choice New 64 PPQ. (3). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

Russia - South Russia
 

222 
222	 Government Bank, ND (1918) “Top Pop” Issue Banknote Russia, 

South Russia. ND (1918). 50 Kopeks, P-S407, Issued banknote, Dark blue on orange 
underprint, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. This lovely note is tied with one 
other example as the highest graded out of  35 graded in the PMG census.����������� Est. $140-280

 

223 
223	 Russia. Currency Token, 1918, High Grade Issued Banknote Russia/

South Russia, 1918. 1 Ruble, P-S408a, Issued Banknote, Black and blue on brown 
underprint, Double Eagle at upper center, Back is brown on tan underprint, Block VB-
23, Printed on white thin paper, PMG graded Choice Uncirculated 64. This is the highest 
graded note to be offered at auction.����������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Russia
 

224 
224	 Russian Assortment of Issued Banknotes, 1918-ND (1920) Russia, 

1918-ND (1920). Lot of  6 Issued Banknotes, Includes: Provisional Central Administration 
of  the Branch of  the National Bank 50 Rubles, P-S452, Black with light beige underprint 
Back is purple, VF; 100 Rubles, P-S453, Black with light green underprint, Back is 
purple with a printed revenue stamp, VF condition; Transcaucasian S.S.R.R. Railroad 
Administration Settlement Exchange 10,000 Rubles, P-S642, Black on blue underprint, 
Back is blue; 25,000 Rubles, P-S643, Black on green underprint, Back is green; 50,000 
Rubles, P-S644, Black on pink underprint, Back is pink; 100,000 Rubles, S645, Black on 
purple underprint, Back is purple, All of  the railroad notes are in AU to Uncirculated 
condition. Many are i very high grades for the issues and rarely seen this way. (6). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-650

Russia - North Caucasus
 

225 
225	 Vladikavkaz Railroad Co., 1918, 5.4% Interest Bearing Loan 

Issued Banknote Russia - North Caucasus, 1918. 50 Rubles, P-S593, Issued Loan, 
Black on light blue with buff  and light green underprint, Winged gear at lower left and 
steam locomotive below with partly robed woman at right, Back is same colors with 
Caucasus map at back, S/N B2565, PMG graded Choice Uncirculated 64.������������ Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/East-Siberia-Southern-Russia-Lot-of-3-Issued-Banknotes-ND-1918-1918-1920_i51400239
https://auction.archivesinternational.com/East-Siberia-Southern-Russia-Lot-of-3-Issued-Banknotes-ND-1918-1918-1920_i51400239
https://auction.archivesinternational.com/Government-Bank-ND-1918-Top-Pop-Issue-Banknote_i51400240
https://auction.archivesinternational.com/Russia-Currency-Token-1918-High-Grade-Issued-Banknote_i51400241
https://auction.archivesinternational.com/Russian-Assortment-of-Issued-Banknotes-1918-ND-1920_i51400242
https://auction.archivesinternational.com/Vladikavkaz-Railroad-Co-1918-5-4-Interest-Bearing-Loan-Issued-Banknote_i51400243
https://auction.archivesinternational.com/Vladikavkaz-Railroad-Co-1918-5-4-Interest-Bearing-Loan-Issued-Banknote_i51400243
https://www.archivesinternational.com/
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226 
226	 Vladikavkaz Railroad Co., 1918, 5.4% Interest Bearing Loan 

Issued Banknote Russia - North Caucasus, 1918. 1000 Rubles, P-S596, Issued Loan, 
Black on light maroon and light blue underprint, Building atop mountainous scene at 
lower right, Back is same color with Caucasus map at back, S/N A6367, PMG graded 
Choice Uncirculated 64 with comment “Pinholes.”������������������������������������������������ Est. $325-550

Russia - Central Asia
 

227 
227	 Semireche Region, ND (1918) “Top Pop” Issued Banknote Russia/

Central Asia, ND (1918). 10 Rubles, P-S1121, Issued banknote, Blue and pink, PMG 
graded Very Fine 20 NET with comment “Repairs.” This is the only example graded 
in the PMG census and only 4 examples have been seen at auction since 2016 with no 
records before that. Rare note in any condition.����������������������������������������������������� Est. $450-750

Russia - East Siberia
 

228 

228	 Russia, Far East Provisional Government, 1920, Issued Banknote 
Russia - East Siberia, 1920. 1 Ruble, P-S1245, Issued Banknote - Priamur Region, Blue 
on brown underprint, Ship, train, and houses at center, S/N AB 022715, PMG graded 
Choice Uncirculated 63 EPQ.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Russia
 

229 
229	 Leningrad Ration Coupon Sheet Trio, ca.1921 Leningrad, Russia......., 

1921. Lot of  3 Full Sheets of  Ration Coupons for the periods of  April-May 1921 (2) and 
June-July of  1921. Sheets have specific coupons for specific items, for example there are 
bread coupons, grocery coupons, dry food coupons, and lunch coupons, Each sheet has 
a S/N associated with it: 25082, 57376, & 24588. Sheets are in VF to XF condition with 
one sheet having tears along right side margin. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Rwanda
 

230 
230	 Banque Nationale du Rwanda, 2003 “Top Pop” Specimen 

Banknote Rwanda, 2003. 100 Francs, P-29s, Specimen banknote, Green and 
multicolor, S/N XX0000000 000853, LCG graded Superb Gem New 67 PPQ. Very high 
grade, Rare. Tied with 3 other notes as highest graded out of  93 graded in the PMG 
census,.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/Vladikavkaz-Railroad-Co-1918-5-4-Interest-Bearing-Loan-Issued-Banknote_i51400244
https://auction.archivesinternational.com/Vladikavkaz-Railroad-Co-1918-5-4-Interest-Bearing-Loan-Issued-Banknote_i51400244
https://auction.archivesinternational.com/Semireche-Region-ND-1918-Top-Pop-Issued-Banknote_i51400245
https://auction.archivesinternational.com/Russia-Far-East-Provisional-Government-1920-Issued-Banknote_i51400246
https://auction.archivesinternational.com/Leningrad-Ration-Coupon-Sheet-Trio-ca-1921_i51400247
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-du-Rwanda-2003-Top-Pop-Specimen-Banknote_i51400248
https://auction.archivesinternational.com/Banque-Nationale-du-Rwanda-2003-Top-Pop-Specimen-Banknote_i51400248
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Saint Helena - British Administration
 

231 
231	 Government of St. Helena, ND (1981), Issued Banknote Saint 

Helena - British Administration, ND (1981). 5 Pounds, P-7b, Issued Banknote, Blue print 
with portrait of  Queen Elizabeth II at right, Back is blue with arms, S/N H/1 332481, 
Corrected Spelling in Motto, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ.������� Est. $75-150

Saint Helena
 

232 
232	 Government of Saint Helena, 2012, Pair of Specimen Banknotes 

Saint Helena, 2012. Lot of  2 Specimen Banknotes, Includes: 10 Pounds, P-12bs & 20 
Pounds, P-13bs, Pair of  Specimen Banknotes, Both notes have m/c printing with Queen 
Elizabeth II at right, S/Ns P/1 000000 & A/1 000000, Both notes are PMG graded 
Superb Gem Uncirculated 67 EPQ & Gem Uncirculated 66 EPQ. (2). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $230-375

Seychelles
 

233 
233	 Central Bank of Seychelles, ND (1998-2010), Issued Banknote 

Quartet Seychelles, ND (1998-2010). Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: 10 Rupees, 
P-36b, Deep blue and dark green on m/c underprint, Coco-de-Mer palm at center and 
black-spotted trigger fish at lower left; 25 Rupees, P-37b, Purple violet and blue-violet 
on m/c underprint, Wrights gardenia flower at center with Lion Fish at lower left; 50 
Rupees, P-38, Dark green deep olive-green and brown on m/c underprint, Paille en Que 
orchids at center with Angel Fish at lower left; 100 Rupees, P-39, Red brown-orange and 
violet on m/c underprint, pitcher plant at center with Vielle Babone Cecile fish at lower 
left. Notes are in Fine to VF condition. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.����������� Est. $35-65

Spain
 

234 
234	 Spanish Assortment of Issued Banknotes, 1938 to 1979. Spain, 1938 

to 1979..... Lot of  5 Issued Banknotes, Includes: Ministry of  Finance, 2 Pesetas, P-95, 
Blue brown and green with woman at center, S/N A1129929, PMG graded Gem Unc 
66 EPQ; Bank of  Spain 1000 Pesetas, P-151, Green on m/c underprint, San Isidoro at 
left, S/N E0663941; 1000 Pesetas, P-158 (3), Sequential Group, Gray-blue and green on 
m/c underprint, Tree at center with Benito Perez Galdos at right, S/Ns 4M9898101, 
4M9898102, & 4M9898103. Notes were all printed by FNMT. (5). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Syria
 

235 
235	 Republique de Syrienne, 1942, Issued Banknote Syria, 1942. 25 Piastres, 

P-51, Issued Banknote, Red and m/c printing with Omayyad Mosque in Damascus at 
center, Back is green and red, S/N C/4 140223, PMG graded Extremely Fine 40, BWC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

https://auction.archivesinternational.com/Government-of-St-Helena-ND-1981-Issued-Banknote_i51400249
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-Saint-Helena-2012-Pair-of-Specimen-Banknotes_i51400250
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Seychelles-ND-1998-2010-Issued-Banknote-Quartet_i51400251
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Seychelles-ND-1998-2010-Issued-Banknote-Quartet_i51400251
https://auction.archivesinternational.com/Spanish-Assortment-of-Issued-Banknotes-1938-to-1979_i51400252
https://auction.archivesinternational.com/Republique-de-Syrienne-1942-Issued-Banknote_i51400253
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236 
236	 Central Bank of Syria, 1992/AH1413, Sequential Banknote Pair. 

Syria, 1992/AH1413. 500 Pounds, P-105f  (2), Lot of  2 Sequential Issued Banknotes, Dark 
violet-brown and brown on m/c underprint, Motifs from ruins of  Kingdom of  Ugarit at 
center and head at right, S/Ns TH/333 478366 & TH/333 478367, Both notes are PMG 
graded Gem Uncirculated 66 EPQ. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������� Est. $200-350

Syria, Yemen, Kuwait, Oman, Saudi 
Arabia, United Arab Emirates

 

237 
237	 Middle Eastern Assortment of Issued Banknotes, 1963-1990s Syria, 

Yemen, Kuwait, Oman, Saudi Arabia, United Arab Emirates, 1963-1990s. Lot of  23 
Issued Banknotes, Includes: Central Bank of  Syria, ca.1963-1990, 1 Pound, P-93a, P-93b, 
& P-93c; 1 Pound, P-99a; 5 Pounds, P-100a; 50 Pounds, P-103a & P-103b; 100 Pounds, 
P-104c; Arab Republic Yemen Currency Board, ND (1966), 20 Buqshas, P-5; 1 Rial, P-6a; 
Central Bank of  Yemen, ND (1973), 5 Rials, P-12a; Central Bank of  Kuwait, 1968 (1980-
91). 10 Dinars, P-15c (2); Central Bank of  Oman, ND(1977)-1989. 1/2 Rial, P-16a; 100 
Baisa, P-22a (2) & P-22b; 200 Baisa, P-23a (2); Saudi Arabian Monetary Agency, L.AH1379 
(1984), 1 Riyal, P-21 (3); United Arab Emirates Central Bank 10 Dirhams, P-20a. Notes 
range from VF to CU condition. (23). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������� Est. $250-500

Turkey
 

238 
238	 State Notes of the Ministry of Finance & Central Bank of Turkey 

Assortment of Issued Banknotes, ND (1916-17) to ND (2002) 
Turkey, ND (1916-17)-ND (2002). Lot of  19 Issued Banknotes, Includes: State Notes of  
the Ministry of  Finance 2 1/2 Piastres, P-86; 5 Piastres, P-87; 5 Piastres, P-96; Central 
Bank of  Turkey 5 Lira, P-179 (2); 5 Lira, P-185; 20 Lira, P-187a (2) & P-187b; 100 Lira, 
P-189a; 500 Lira, P-190d; 100 Lira, P-194a & P-194b; 500 Lira, P-195; 1000 Lira, P-196; 
5000 Lira, P-197; 20,000 Lira, P-202 (2); 1,000,000 Lira, P-213. Notes range from VG to 
XF condition. (19). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������� Est. $150-300

 

239 
239	 Central Bank of Turkey, 1930 (ND 1942 & 1955), Assortment 

of Issued Banknotes Turkey, 1930 (1942-52) - ND (1942-55). Lot of  5 Issued 
Banknotes, Includes: 50 Kurus, P-133, Brown on m/c, B12 002806, Fine-VF, BWC; 1 
Lirasi, P-135, Maroon on m/c underprint, S/N B15 403034, PMG graded Very Fine 20 
with comment “Stains,” BWC; 2 1/2 Lira,P-150a, Maroon on m/c underprint, S/Ns Y32 
61206 & N19 54666, PMG graded Very Fine 30, TDLR; 2 1/2 Lira, P-152, red back, Fine 
to Choice Fine, pin hole; 5 Lira, P-154a, Blue on m/c underprint, S/N C13 290623, Fine-
VF, BWC. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $230-450

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Syria-1992-AH1413-Sequential-Banknote-Pair_i51400254
https://auction.archivesinternational.com/Middle-Eastern-Assortment-of-Issued-Banknotes-1963-1990s_i51400255
https://auction.archivesinternational.com/State-Notes-of-the-Ministry-of-Finance-Central-Bank-of-Turkey-Assortment-of-Issued-Banknotes-ND_i51400256
https://auction.archivesinternational.com/State-Notes-of-the-Ministry-of-Finance-Central-Bank-of-Turkey-Assortment-of-Issued-Banknotes-ND_i51400256
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Turkey-1930-ND-1942-1955-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51400257
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Turkey-1930-ND-1942-1955-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51400257
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Uganda, Libya, Mozambique, Morocco, 
Zaire

 

240 
240	 African Assortment of Issued and Specimen Banknotes, 1934-

ND (2002) Uganda, Libya, Mozambique, Morocco, Zaire, 1934-ND (2002). Lot of  
8 Issued and Specimen Banknotes, Includes: Bank of  Uganda 50 Shillings, P-8c, S/N 
C/50 841317; 1000 Shillings, P-23a, S/N H/58 750755; Central Bank of  Libya 1 Dinar, 
P-64, S/N 6 Z/9 202151; Companhia de Mocambique 5 Libras, P-R32 (2), S/Ns 28,990 
& 55,496, BWC; State Bank of  Morocco 5 Francs, P-24, S/N 6568544, EAW; Banque du 
Zaire 5 Zaires, P-22a, Specimen Banknote, S/N B0000000A, G&D;  5,000,000 Zaires, 
P-46a, Specimen Banknote, S/N N0000000A, H&S. (8). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

Uruguay
 

241 
241	 Banco Italiano, Montevideo. 1867 Unique Obverse & Reverse 

Proof Banknote Uruguay, 2nd January, 1867. Banco Italiano, Montevideo 50 
Centesimos, P-S202ap1 and S202ap2. Front and Back Proof  printed on india paper that 
is unmounted, Black on green underprint with Gaucho on horse with cattle and sheep 
at center while back is bright orange. Both Proofs are PMG graded. The face is graded 
Uncirculated 60 NET with comment “paper damage”, minor ink with a 1 inch triangular 
piece missing on the bottom and evidently archivally repaired by the banknote company 
years ago. Back is graded About Uncirculated 50 NET with comment “corner missing, 
minor rust”. Only 3 issued examples have appeared at auction previously and this is the 
only Obverse and Reverse proof  offered at auction and the only graded example in the 
PMG census. ABNC. (2).������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $350-700

Venezuela
 

242 
242	 Banco Central de Venezuela, ca.1971 to 1979 Underprint Proof 

Used on 10 Bolivar Banknotes by ABNC. Venezuela. ND (ca.1971-1979), 10 
Bolivars, Similar to P-51, obverse undertint printed on planchetted security paper, Guide 
lines on left and right, m/c underprint used on Venezuelan banknotes, Uncirculated 
condition.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

 

243 
243	 Industrial & Development Corp. of Venezuela, Ltd., ND (1940-

50s), Specimen Stock Certificate Venezuela, ND (1940-50s). Preferred Stock 
Specimen Certificate, Black on pink border, Allegorical men flanking globe with North 
and South America shown, Specimen overprints and POCs, XF-AU condition, CBNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

244 
244	 Simon Bolivar Progress Proof Vignette Series Used on Venezuela 

Banknotes, ca.1890-1983 with 4 Versions of Bolivar’s Portrait. 
Venezuela and New York. ND ca.1950-83. Unique progress proof  series of  compound 
proofs printed on india paper mounted on white thin card. Each card has the same 
designs of  a design element on the left, a portrait of  3 different male workers standing 
over small buildings with the progress proof  series of  Simon Bolivar portraits that 
are the exact ones used on multiple Venezuela banknotes dating from 1890 until the 
1960s. The progress proof  Bolivar portraits have various elements of  the back ground 
engraved in a variety of  designs. The portrait can be found on Banco De Venezuela, 
1890 to 1936, $500 and 1000 Bolivar notes by ABNC, all rare and desirable. It was also 
reused on later issues beginning in 1940 until the 1960s in various denominations also.  3 
of  the proof  cards have “Experiment” hand written on them with 2 having the dates of  
September and October 1983 written. All are in Uncirculated to CU condition. �Est. $900-1800

https://auction.archivesinternational.com/African-Assortment-of-Issued-and-Specimen-Banknotes-1934-ND-2002_i51400258
https://auction.archivesinternational.com/African-Assortment-of-Issued-and-Specimen-Banknotes-1934-ND-2002_i51400258
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Italiano-Montevideo-1867-Unique-Obverse-Reverse-Proof-Banknote_i51400259
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Italiano-Montevideo-1867-Unique-Obverse-Reverse-Proof-Banknote_i51400259
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Venezuela-ca-1971-to-1979-Underprint-Proof-Used-on-10-Bolivar-Banknotes-by-ABNC_i51400260
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-Venezuela-ca-1971-to-1979-Underprint-Proof-Used-on-10-Bolivar-Banknotes-by-ABNC_i51400260
https://auction.archivesinternational.com/Industrial-Development-Corp-of-Venezuela-Ltd-ND-1940-50s-Specimen-Stock-Certificate_i51400261
https://auction.archivesinternational.com/Industrial-Development-Corp-of-Venezuela-Ltd-ND-1940-50s-Specimen-Stock-Certificate_i51400261
https://auction.archivesinternational.com/Simon-Bolivar-Progress-Proof-Vignette-Series-Used-on-Venezuela-Banknotes-ca-1890-1983-with-4-Versio_i51400262
https://auction.archivesinternational.com/Simon-Bolivar-Progress-Proof-Vignette-Series-Used-on-Venezuela-Banknotes-ca-1890-1983-with-4-Versio_i51400262
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Worldwide
 

245 
245	 Worldwide Assortment of Issued Banknotes, ca.1900-1990s - 

Unsearched Box #1 Asia, Europe, Africa, South America and other locations. Lot 
of  over 250+ Issued Banknotes ranging from Good to Uncirculated condition or better. 
Sold “AS IS” no returns accepted. Unsearched as found. ���������������������������������������� Est. $150-300

 

246 
246	 Worldwide Assortment of Issued Banknotes, ca.1900-1990s - 

Unsearched Box #2 Asia, Europe, Africa, South America and other locations. Lot 
of  over 250+ Issued Banknotes ranging from Good to Uncirculated condition. Sold “AS 
IS” no returns accepted�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

Yemen & Kuwait
 

247 
247	 Central Bank of Yemen & Central Bank of Kuwait, ND (1988)-

1993, Pair of Banknotes Yemen & Kuwait, ND (1988) - 1993. Lot of  2 
Banknotes, Includes: Yemen Arab Republic, ND (1998). 1000 Rials, P-32, Issued 
banknote, Multicolor, S/N A/10 7581807, Watermark: Arms, Sign. #10, PMG graded 
Gem Uncirculated 66 EPQ; Central Bank of  Kuwait 1 Dinar, P-CS1, Commemorative 
Banknote, M/c polymer note printed for the Second Anniversary of  the Liberation of  
Kuwait. In commemorative folder with special envelope, XF-AU condition. (2). Sold “AS 
IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

Yugoslavia
 

248 
248	 National Bank of Yugoslavia, 1992 “Top Pop” Specimen Banknote 

Yugoslavia. 1992. 5000 Dinara, P-115s, Specimen banknote, Blue on olive and purple 
underprint, S/N AA0000000, Watermark: I. Andric, PMG graded Superb Gem 
Uncirculated 67 EPQ. Tied with one other note, both Superb Uncirculated 67 with no 
other examples graded previously or offered at auction before. ���������������������������� Est. $280-550

https://auction.archivesinternational.com/Worldwide-Assortment-of-Issued-Banknotes-ca-1900-1990s-Unsearched-Box-1_i51400263
https://auction.archivesinternational.com/Worldwide-Assortment-of-Issued-Banknotes-ca-1900-1990s-Unsearched-Box-1_i51400263
https://auction.archivesinternational.com/Worldwide-Assortment-of-Issued-Banknotes-ca-1900-1990s-Unsearched-Box-2_i51400264
https://auction.archivesinternational.com/Worldwide-Assortment-of-Issued-Banknotes-ca-1900-1990s-Unsearched-Box-2_i51400264
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Yemen-Central-Bank-of-Kuwait-ND-1988-1993-Pair-of-Banknotes_i51400265
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-Yemen-Central-Bank-of-Kuwait-ND-1988-1993-Pair-of-Banknotes_i51400265
https://auction.archivesinternational.com/National-Bank-of-Yugoslavia-1992-Top-Pop-Specimen-Banknote_i51400266
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U.S. Colonial Fiscal & Legal 
Documents

Maryland 
 

249 
249	 The Principio Company, 1768, Historic Colonial First Bill of 

Exchange Kingsbury Furnace (or Town), Maryland, 1768. Issued First Bill of  
Exchange for the sum of  56 Pounds - 7 Shillings - 6d,, owed to Edward Mitchell, Esq. 
Black text with brown ink , S/N 19. Signatures, including Thomas Russell Jr.’s, have 
been crossed-out, while William Russell, one of  the founders of  the company, is listed 
at bottom left with the other Proprietors of  the Principio Co.. The payment is listed as 
being in full for 2 year’s Quit Rents for Vacant Land in Cecil County. Ornate counterfoil 
at left  ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $700-1400

 

250 
250	 The Principio Company, 1774 Receipt for Iron Delivered and Signed 

by Samuel Clark.  Maryland. 17th February, 1774.  Issued receipt for the “Accounts 
of  Iron Delivered…From the 24th of  June to the 25th of  December following (1773). 
The bill is addressed to and signed by Samuel Clark. Printed on watermarked paper 
with seated Britania. VF condition with minor edge faults and rounded corners. The 
Principio Company formed as a joint stock company in 1720 to take advantage of  new 
laws passed in Maryland to encourage the early iron industry. A leading iron producer 
during the Colonial period, Principio held Maryland’s first blast furnace, operating 1725, 
and first refinery forge, constructed 1728. By 1729, one of  the partners was Augustine 
Washington, father of  George Washington. In 1735, the Principio Company established 
a refining forge at North East to expand processing capacity which this receipt refers 
to.  After the American Revolution, Principio made cannons and other ordnance until 
the British destroyed the complex in a raid during the War of  1812. Historic Maryland 
document of  one of  the first major iron companies in the U.S.������������������������������ Est. $300-600

Tuesday January 23, 2024: 
Session 2 - Lots 249 to 684

U.S. Colonial Fiscal Documents; U.S. Obsolete Currency; C.S.A. Bonds & 
Banknotes; U.S. Small Type & National Banknotes; M.P.C.; Postal Savings Cer-

tificates; Historic Ephemera; Security Printing Ephemera; Checks, Drafts & Ex-
changes; U.S. & Worldwide Scripophily; and, Additional Selections from the Amer-

ican Bank Note Commemoratives Archives

 
Beginning no earlier than 1:30 PM EST after Session 1 is Complete

https://auction.archivesinternational.com/The-Principio-Company-1768-Historic-Colonial-First-Bill-of-Exchange_i51400267
https://auction.archivesinternational.com/The-Principio-Company-1768-Historic-Colonial-First-Bill-of-Exchange_i51400267
https://auction.archivesinternational.com/The-Principio-Company-1774-Receipt-for-Iron-Delivered-and-Signed-by-Samuel-Clark_i51400268
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Scripophily - Turnpike & Canal 
Companies

New Jersey
 

251 
251	 Rancocus Toll-Bridge, 1793 I/U Stock Certificate Signed by Joshua 

M. Wallace New Jersey, February 18, 1793. One Share I/U Stock Certificate, S/N 
18, Black text, Dark brown handwriting, Embossed company seal at left. VF condition. 
Issued to Thomas Neale. The Rancocus Toll-Bridge was initiated in Philadelphia to 
build a covered bridge over Rancocus Creek, which is a tributary of  the Delaware River. 
Signed by Joshua M. Wallace as company president. Wallace was a political leader and 
an important figure in New Jersey history. He was a Burlington County Delegate to the 
New Jersey Convention that ratified the new U.S. Constitution in 1787.�������������� Est. $750-1250

U.S. Colonial Fiscal & Legal 
Documents
Pennsylvania

 

252 
252	 Apprenticeship Indenture Document, 1789 Signed by Justice 

Isaac Howell Philadelphia......, Pennsylvania, 1789. Issued Indenture certifying 
that Ann M. Wohler “voluntarily, and of  her own free Will and Accord, put herself  
Apprentice to Hannah Burgess,” for a term of  three years. The document then 
describes and outlines the relationship between Apprentice and Mistress, asserting 
that the Apprentice “faithfully shall serve” her Mistress, “her Secrets keep, her lawful 
Commands every where readily obey.” The Apprentice will “not commit Fornication, 
nor contract Matrimony within the said Term. She shall not play at Cards, Dice, or any 
other unlawful Game,” among other stipulations. In turn, the Mistress “shall use the 
utmost of  her Endeavour to teach” the Apprentice in the trade of  “House Work.” Black 
text, names of  Apprentice and Mistress may differ slightly due to handwriting legibility, 
also in black. Signed by the Mistress, Hannah Burgess at bottom right near seal, Signed 
by Isaac Howell as “one of  the Justices for the County” at bottom left. Isaac Howell 
(1722-1797) was a member of  the Committee of  Correspondence, and on July 15th, 
1774 was a Deputy for the City and County of  Philadelphia at the Provincial Meeting of  
Deputies. He was also authorized by the Continental Congress to sign and number bills 
of  credit to the amount of  $4 million. He served the public of  Philadelphia as Justice of  
the Court of  Common Pleas, Quarter Sessions, and the Orphan’s Court, and also served 
as Street Commissioner. Fine-VF condition with toning and archival repairs on back at 
center. Printed by Zachariah Paulson. Rare and unique piece of  early American history. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-650

U.S. Obsolete Banknotes - 
ABNC Reprint Series

Illinois, Indiana, Iowa, and Nebraska
 

253 
253	 ABN Commemoratives, Obsolete Banknote Reprints, ca.1990s 

Uncut Sheet of 4 Different Intaglio Proof Banknotes. Illinois, Indiana, 
Iowa, and Nebraska. 1840-1860s  (Reprinted ca.1980-90s), Uncut sheet of  4 different 
intaglio proof  obsolete banknotes. They were never released in this format but were 
cut down to banknote size notes for mounting in the ABN Commemoratives Obsolete 
Banknote Collection (Approximately 30 different Notes in the series). All are intaglio 
printed from original plates on thin white card stock with the ABN attestation printed 
on the back.  The notes on this sheet include:  Illinois, Bank of  Bloomington, $5; Indiana, 
Bank of  Jeffersonville, $2; Iowa, City of  Des Moines, $2; Nebraska, Brownville Bank, 
$10. All are in Choice to Gem Uncirculated condition if  cut up into single notes. All have 
attestations on the back by ABNC certifying the history and background of  each note. 
Rare in this format. ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

U.S. Obsolete Banknotes - 
Advertising

Vermont & Missouri
 

254 
254	 Hammar Bros. White Lead Co. & Adams Mineral Soap, 1901-

20s Bennington, Vermont & St. Louis, Missouri. Lot of  2 items, Includes: St. Louis, 
Missouri, 1901, Hammar Bros. White Lead Co. $2.50, I/U Credit Check, S/N 1960 with 
properly issued U.S. I.R., 2 cents battleship revenue attached, XF to AU with a couple 
of  pinholes; and, ND (ca.1870s), Bennington, Vermont, Adams’ Mineral Soap, 50 Cent 
Certificate, Uncirculated condition. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������� Est. $75-120

https://auction.archivesinternational.com/Rancocus-Toll-Bridge-1793-I-U-Stock-Certificate-Signed-by-Joshua-M-Wallace_i51400269
https://auction.archivesinternational.com/Rancocus-Toll-Bridge-1793-I-U-Stock-Certificate-Signed-by-Joshua-M-Wallace_i51400269
https://auction.archivesinternational.com/Apprenticeship-Indenture-Document-1789-Signed-by-Justice-Isaac-Howell_i51400270
https://auction.archivesinternational.com/Apprenticeship-Indenture-Document-1789-Signed-by-Justice-Isaac-Howell_i51400270
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Commemoratives-Obsolete-Banknote-Reprints-ca-1990s-Uncut-Sheet-of-4-Different-Intaglio-Proof-B_i51400271
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Commemoratives-Obsolete-Banknote-Reprints-ca-1990s-Uncut-Sheet-of-4-Different-Intaglio-Proof-B_i51400271
https://auction.archivesinternational.com/Hammar-Bros-White-Lead-Co-Adams-Mineral-Soap-1901-20s_i51400272
https://auction.archivesinternational.com/Hammar-Bros-White-Lead-Co-Adams-Mineral-Soap-1901-20s_i51400272
https://www.archivesinternational.com/
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C.S.A., Banknotes & Bonds
Virginia

 

255 
255	 C.S.A. Act of August 19th, 1861 $4200 (T111-B137, Cr.106) S/N 123 

Richmond, Virginia. $4200 Bond Issued November 11th, 1862, Due Date after January 
1876, S/N 123, Signed by Tyler. Black text with black border, Printed on toned beige 
paper, Sailing ship at top center. Back with red printed assignment text, VF condition 
with toning and uneven margins. Imprint: Hoyer & Ludwig Richmond, VA.�������� Est. $250-500

 

256 
256	 C.S.A. Act of August 19th, 1861 $600 (T114-B140, Cr.104) S/N 

1095 Richmond, Virginia. $600 Bond Issued October 4th, 1862, Due Date of  January 
1, 1881, S/N 1095 which is far below the cataloged S/N range of  2155-2426, Signed by 
Tyler. Black text with black border, Printed on white paper, Sailing ship at top center. 
Listed as Rarity 7 but not in this S/N range. Fine condition with stains at center, toning, 
and aging. Imprint:  J.T. Paterson & Co. Columbia. S.C. ��������������������������������������� Est. $250-500

 

257 
257	 C.S.A. Act of February 20th, 1863 $500 (T133-B199, Cr.# none) 

S/N 52825 Richmond, Virginia. $500 Bond, S/N 52825 out of  52,001 to 52,600, Signed 
by Rose. Lithographed, black text with black border, C.G. Memminger at top center, 
Three-line red overprint, “Issued at Houston, Texas” overprint in black, Signed by James 
Sorley, CSA depositary at Houston, Texas. Fine condition with stain at top right and left, 
bottom left with a stain and possible archival repair. Rarity 7+ with 4 to 10 extant, c. 400 
issued. Imprint: Evans & Cogswell Lith Columbia S.C.������������������������������������������ Est. $250-500

 

258 
258	 C.S.A. Act of March 23rd, 1863 $1000 (T142-B265, Cr.130A or 

Cr.130A1) S/N 4385 Richmond, Virginia. $1000 Bond, S/N 4385 out of  3801 to 
5800, 8701 to 8800 and 9800-10,000, Signed by Tyler. Lithographed, Black text with 
black border, Old U.S. Customs House, serving as CSA executive offices and treasury 
department at top center. VF condition with foxing. Rarity 3+ with 1501 to 2500 extant, 
2300 issued. Imprint: Engd. by Geo. Dunn & Co. Richmond, Va. at lower left corner. 
Only a few bonds were signed by Tyler. ����������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

259 
259	 C.S.A. Act of March 23rd, 1863 $1000 (T142-B265, Cr.130A or 

Cr.130A1) S/N 4645 Richmond, Virginia. $1000 Bond, S/N 4645 out of  3801 to 
5800, 8701 to 8800 and 9800-10,000, Signed by Tyler. Lithographed, Black text with 
black border, Old U.S. Customs House, serving as CSA executive offices and treasury 
department at top center. VF condition with toning. Rarity 3+ with 1501 to 2500 extant, 
2300 issued. Imprint: Engd. by Geo. Dunn & Co. Richmond, Va. at lower left corner. 
Only a few bonds were signed by Tyler. ����������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-Act-of-August-19th-1861-4200-T111-B137-Cr-106-S-N-123_i51400273
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-Act-of-August-19th-1861-600-T114-B140-Cr-104-S-N-1095_i51400274
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-Act-of-August-19th-1861-600-T114-B140-Cr-104-S-N-1095_i51400274
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-Act-of-February-20th-1863-500-T133-B199-Cr-none-S-N-52825_i51400275
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-Act-of-February-20th-1863-500-T133-B199-Cr-none-S-N-52825_i51400275
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-Act-of-March-23rd-1863-1000-T142-B265-Cr-130A-or-Cr-130A1-S-N-4385_i51400276
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-Act-of-March-23rd-1863-1000-T142-B265-Cr-130A-or-Cr-130A1-S-N-4385_i51400276
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-Act-of-March-23rd-1863-1000-T142-B265-Cr-130A-or-Cr-130A1-S-N-4645_i51400277
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-Act-of-March-23rd-1863-1000-T142-B265-Cr-130A-or-Cr-130A1-S-N-4645_i51400277
https://www.archivesinternational.com/
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260 
260	 C.S.A. Act of February 17th, 1864 $5000 (T156-B295, Cr.141I) S/N 

47 Richmond, Virginia. $5000 Bond Issued July 8th, 1864, S/N 47 out of  c. 1 to 62, 
Signed by Tyler. Lithographed (presumed), Black text with black border, CSS Virginia 
sinking USS Cumberland at top center, Printed on plain white paper. “2nd Series” 
handwritten at top left corner. Fine condition with toning and strange discoloration, 
annotation at top left corner. Back with black printed assignment text, Rarity 7+ with 
4 to 10 extant, c. 62 issued. Imprint: Engd. By Geo. Dunn & Co. Richmond. Va. Rare. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1250

 

261 
261	 C.S.A., 1864, $500 T-64,  Issued Banknote Richmond, Virginia, 1864. $500, 

T-64, P-73, Black on Red underprint, Confederate seal with equestrian statue of  George 
Washington below Confederate flag at left, Portrait of  General T. J. Stone Jackson at 
bottom right, S/N 33546 pp D, PMG graded Choice Uncirculated 63 with comment 
“Pinholes,” which are almost impossible to view and are the smallest pin holes I have 
barely been able to detect. Keating & Ball.�����������������������������������������������������������Est. $1000-1500

U.S. Small Type - 
Miscellaneous

Washington DC
 

262 
262	 Silver Certificates, Federal Reserve Notes, Hawaii, North Africa, 

1926-63 Washington D.C., 1926-63. Lot of  47 Issued notes, Includes: Silver Certificate, 
Hawaii Emergency Issue $1, P-36a; Silver Certificate, North Africa Emergency Issue 
used as a Short Snorter; Silver Certificate, Series of  1928 $1, Choice VF; a novelty, 
shrunken real $1, Silver Certificate; $1 F.R.N., Series 1963, Replacement Barr Notes, (10 
in Sequential Order: S/Ns G00739786* - G00739795*); $1, Series 1963 A , Replacement 
Barr Notes, (9 in Sequential Order: S/Ns G05539820* - G05539828*); and 24 examples 
of  $1, Series 1963 B, (24 in two groups, 5 together with S/Ns E32411016F - E32411020F 
and, 19 together with S/Ns G55407411I - G55407429I). Notes range from VF to Choice 
AU to Uncirculated condition. (47). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������� Est. $250-400

U.S. Small Type - Silver 
Certificates
Washington, D.C.

 

263 
263	 U.S. Silver Certificates, 1928 to 1935, Issued Group of 4 Washington, 

D.C., 1928-35. Lot of  4 Issued banknotes: $1, Fr#1601 (KA Block), PMG graded About 
Uncirculated 53 EPQ; $1, Fr#1608 (YC Block), PMG graded Gem Uncirculated 65 
EPQ; $1, Fr#1613N Narrow (FG Block), PMG graded About Uncirculated 55 EPQ; $1, 
Fr#1613N Narrow (QF Block), PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. (4). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-Act-of-February-17th-1864-5000-T156-B295-Cr-141I-S-N-47_i51400278
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-Act-of-February-17th-1864-5000-T156-B295-Cr-141I-S-N-47_i51400278
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-1864-500-T-64-Issued-Banknote_i51400279
https://auction.archivesinternational.com/Silver-Certificates-Federal-Reserve-Notes-Hawaii-North-Africa-1926-63_i51400280
https://auction.archivesinternational.com/Silver-Certificates-Federal-Reserve-Notes-Hawaii-North-Africa-1926-63_i51400280
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificates-1928-to-1935-Issued-Group-of-4_i51400281
https://www.archivesinternational.com/
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U.S. Military Payment 
Certificates

 

264 
264	 U.S., M.P.C., Series 661, ca.1968-1969, $1 Replacement Note. 

Washington, D.C., 1968-1969, $1, P-M68r, Blue on m/c underprint, portrait of  woman 
3/4 facing at right, back with mountain scene, Serial # B00045896, Plate 6, PCGS graded 
Very Fine 20.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

 

265 
265	 Military Payment Certificate, 25 Cents, S933-1r, Series 692, RC13  - 

Replacement Note Highest S/N #E00672000 - First Printing  M.P.C., 
25 Cents, S933-1r, Series 692 , RC13  - Replacement Note, Highest S/N #E00672000 - 
First Printing, PMG graded Very Fine 20, Stains.���������������������������������������������������� Est. $160-280

 

266 
266	 Military Payment Certificates, ND (1948)-ND (1969), Assortment 

of Issued Banknotes Washington D.C., ND (1948)-ND (1969). Lot of  29 Issued 
Military Payment Certificates, Includes: Series 472, ND(1948). 5 Cents, P-M15a; 10 
Cents, P-M16a; 25 Cents, P-M17a; 50 Cents, P-M18a; $1, P-M19a; Series 481, ND(1951). 
5 Cents, P-M22a; 10 Cents, P-M23a; 25 Cents, P-M24a; 50 Cents, P-M25a; Series 521, 
ND(1954). 5 Cents, P-M29a; 10 Cents, P-M30a; 25 Cents, P-M31a; $1, P-M33a; Series 541, 
ND (1958). 5 Cents, P-M36a; 10 Cents, P-M37a; 25 Cents, P-M38a; Series 591, ND (1961). 
5 Cents, P-M43a; 10 Cents, P-M44a; $1, P-M47a; Series 641, ND (1965). 5 Cents, P-M57a; 
10 Cents, P-M58a; 25 Cents, P-M59a; 50 Cents, P-M60a; Series 661, ND (1968). 5 Cents, 
P-M64a; 10 Cents, P-M65a; Series 681, (ND (1969). 5 Cents, P-M75a; 10 Cents, P-M76a; 
25 Cents, P-M77a; $1, P-M79a. Notes range from Fine to VF condition. (29). Sold “AS IS” 
no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

U.S. Federal Bonds & Fiscal 
Documents

 

267 
267	 Federal Home Loan Banks, 1974, Consolidated Bond Specimen. 

Washington, D.C., , 1974, $10,000, Specimen bond, 8.7% Consolidated Bond, Black with 
red border and allegorical seated man and woman on left and right, Specimen overprints, 
POC’s, XF condition, Coupons attached, “Not to be removed from our file” in black on 
top, the Federal Home Loan Bank logo as underprint in middle. “Organized and existing 
pursuant to the provisions of  the Federal Home Loan Bank Act...”. The Federal Home 
Loan Bank Act is a United States federal law passed in 1932 under President Herbert 
Hoover in order to lower the cost of  home ownership. It established the Federal Home 
Loan Bank Board to charter and supervise federal savings and loan institutions. It also 
created the Federal Home Loan Banks which lend to S&Ls in order to finance home 
mortgages. Rare Federal bond.  Federated BNC. ��������������������������������������������������� Est. $120-240

U.S. Federal Bonds & Fiscal 
Documents - USDA Food 

Coupons

 

268 
268	 USDA Uncut Sheet of 4 Food Coupon Booklet Covers, ND (ca.1950-

60s) U.S.D.A., Uncut Sheet of  4 Coupons with a value of  $65, Red printing with Liberty 
Bell at left, Top left coupon has hole punch, Damage to right side of  coupons, Fine to 
VF+ condition.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-450

https://auction.archivesinternational.com/U-S-M-P-C-Series-661-ca-1968-1969-1-Replacement-Note_i51400282
https://auction.archivesinternational.com/Military-Payment-Certificate-25-Cents-S933-1r-Series-692-RC13-Replacement-Note-Highest-S-N-E_i51400283
https://auction.archivesinternational.com/Military-Payment-Certificate-25-Cents-S933-1r-Series-692-RC13-Replacement-Note-Highest-S-N-E_i51400283
https://auction.archivesinternational.com/Military-Payment-Certificates-ND-1948-ND-1969-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51400284
https://auction.archivesinternational.com/Military-Payment-Certificates-ND-1948-ND-1969-Assortment-of-Issued-Banknotes_i51400284
https://auction.archivesinternational.com/Federal-Home-Loan-Banks-1974-Consolidated-Bond-Specimen_i51400285
https://auction.archivesinternational.com/USDA-Uncut-Sheet-of-4-Food-Coupon-Booklet-Covers-ND-ca-1950-60s_i51400286
https://auction.archivesinternational.com/USDA-Uncut-Sheet-of-4-Food-Coupon-Booklet-Covers-ND-ca-1950-60s_i51400286
https://www.archivesinternational.com/
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U.S. Postal Savings 
Certificates

Illinois
 

269 
269	 Chicago, Illinois and Chicago (Chestnut Street Station), 

Postal Savings Certificates. $1 to $100 Series of 1939 Set of 6 
Denominations. Chicago, Illinois, 1944-45 (Series of  1939), $1; $5; $10; $20; $50; 
and, $100, I/U, Postal Savings Certificates, Each denomination has a different color 
underprint, all with perforations on the left side. The $5 to $100 denominations are 
from Chicago and are in Uncirculated condition and the $1 is from Chicago (Chestnut 
Street station) and is in VF condition, (6). Sold “AS IS” no returns accepted.��������� Est. $425-750

 

270 
270	 Chicago, Illinois, Postal Savings Certificates. $1 to $100 Series 

of 1939 Set of 5 Denominations. Chicago, Illinois, 1944-45 (Series of  1935), 
$5; $10; $20; $50; and, $100, I/U Postal Savings Certificates, Each denomination has a 
different color underprint, All are in Uncirculated condition with perforation on the left 
side. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������������������������� Est. $350-600

New York
 

271 
271	 U.S. Postal Savings System Certificate, New York, (College 

Station), Series of 1939 New York, New York ( College Station), 1939 (1948). 
$20 I/U Savings Certificate, Black on light brown underprint with arms of  the U.S.A. at 
center, S/N 274535, Uncirculated condition.������������������������������������������������������������� Est. $60-120

Texas
 

272 
272	 U.S. Postal Savings System Certificate, Randolph Field, Texas, $1, 

Series of 1917 Randolph Field, Texas, 1917 (1937). $1 I/U Savings Certificate, Black 
on light brown underprint with arms of  the U.S.A. at center, S/N 411735, Uncirculated 
condition.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

273 
273	 U.S. Postal Savings System Certificate, Randolph Field, Texas, $2, 

Series of 1917 Randolph Field, Texas, 1917 (1934). $2 I/U Savings Certificate, Black 
on pale blue underprint with arms of  the U.S.A. at center, S/N B2813, Uncirculated 
condition.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

U.S. Traveler’s Checks
Pennsylvania

 

274 
274	 Mellon National Bank, Pittsburgh, PA., ND (ca.1910-30) Specimen 

Set of 4 Traveler’s Checks Pittsburgh, PA., ND (ca.1910-30), Mellon National 
Bank of  Pittsburgh, Lot of  4 Specimen Traveler’s Checks, Includes: $20; $50; $100; and 
$200 denominations, all similar designs but different color undertints, All with Specimen 
overprints, POC’s, Order # S26081, all with perforated left side border from removal 
from booklet counterfoil, back with endorsement information, All in Uncirculated to 
CU condition. ABNC. (4)����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Illinois-and-Chicago-Chestnut-Street-Station-Postal-Savings-Certificates-1-to-100-Ser_i51400287
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Illinois-and-Chicago-Chestnut-Street-Station-Postal-Savings-Certificates-1-to-100-Ser_i51400287
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Illinois-Postal-Savings-Certificates-1-to-100-Series-of-1939-Set-of-5-Denominations_i51400288
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Illinois-Postal-Savings-Certificates-1-to-100-Series-of-1939-Set-of-5-Denominations_i51400288
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Postal-Savings-System-Certificate-New-York-College-Station-Series-of-1939_i51400289
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Postal-Savings-System-Certificate-New-York-College-Station-Series-of-1939_i51400289
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Postal-Savings-System-Certificate-Randolph-Field-Texas-1-Series-of-1917_i51400290
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Postal-Savings-System-Certificate-Randolph-Field-Texas-1-Series-of-1917_i51400290
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Postal-Savings-System-Certificate-Randolph-Field-Texas-2-Series-of-1917_i51400291
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Postal-Savings-System-Certificate-Randolph-Field-Texas-2-Series-of-1917_i51400291
https://auction.archivesinternational.com/Mellon-National-Bank-Pittsburgh-PA-ND-ca-1910-30-Specimen-Set-of-4-Traveler-s-Checks_i51400292
https://auction.archivesinternational.com/Mellon-National-Bank-Pittsburgh-PA-ND-ca-1910-30-Specimen-Set-of-4-Traveler-s-Checks_i51400292
https://www.archivesinternational.com/
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Ephemera - California & 
Nevada Gold Rush Documents

California & Nevada
 

275 
275	 Nevada Gold & Silver Bullion Assay Documents, ca.1864-65 

Virginia, Nevada and San Francisco, CA. Lot of  3 Certificates, Includes: San Francisco, 
CA. 1864, S. Molitor & Co. Memorandum of  Assay of  Gold Bullion, VF; Swansea Mill, 
Virginia, Nevada. 1865, Assay analysis from he Savage Mine, VF; and, a Nevada, 1860s, 
James J. Ott., U/U, Assay Office receipt for Gold dust, with seated allegorical woman in 
middle, Uncirculated. Attractive early mining group. (3).��������������������������������������� Est. $100-200

Ephemera - California Gold 
Rush Era
California

 

276 
276	 Wells Fargo & Co., Issued 2nd of Exchanges (2), 3 Different 

Express Company Receipts and a Banking Books, ca.1854 to 1969 
California....., 1854 to 1969. Lot of  7 items featuring 2 different 2nd of  Exchanges, 
Telegrams and Financial History Books, Includes: Harnden’s Express Foreign Letter 
receipt dated 1854 for 1 box; Wells Fargo & Co. 1858, $50 Second of  Exchange; 1859, 
with imprint “at your office in Boston”, $50 Second of  Exchange; Wells Fargo & Co. 
Express 1899, Receipt; Booklet about the “San Francisco Clearing House Certificates 
of  1907-1908” printed by UC Berkley in 1909; and, the Bank of  California Book of  its 
history of  the past 100 years printed in 1969. All items are in VF-XF condition. (7). Sold 
“AS IS” no returns accepted. One additional note, all of  the items were purchased from, 
Vern Potter with his imprint on the backs of  the holders. ������������������������������������� Est. $180-350

Ephemera - Cameo Business & 
Corner Cards

New Jersey
 

277 
277	 Isaac B. Kilburn. Carriage Bows. Cameo Business Card Rarity, 

ca.1850-70’s. Newark, NJ. Isaac B. Kilburn, Formerly Bedford Crane & Co., 
Manufacturer of  Carriage Bows & C.,  2.75 x 1.75 Inches, Four buildings and wagon. 
Blue on white thin card. Formerly mounted. XF condition on face with mounting 
remnants on back.  (From the Laubenheimer Family Archives, June 2015, Lot #1)��� Est. 
$325-650

Ephemera - Canadian Fiscal 
Documents & Security 

Printing Ephemera
Canada

 

278 
278	 Canadian Railroad, Fiscal Documents and Security Printing 

Ephemera, ca.1847 to 1883 Canada. Lot of  4 items, Includes an 1882, 
Hamilton Ontario, proof  (printed on Glossy white paper) and specimen business card 
for William Edgar, Assistant General Passenger Agent; VF to Uncirculated; Montreal, 
1883, The Grand Trunk Railway Co., of  Canada, Sight draft for $1.12, XF; and, Toronto, 
1847, Ross, Mitchell & Co., First of  Exchange, 5,000 Pounds Sterling, VF-XF. Attractive 
railroad and business related fiscal documents. (4)�������������������������������������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Nevada-Gold-Silver-Bullion-Assay-Documents-ca-1864-65_i51400293
https://auction.archivesinternational.com/Wells-Fargo-Co-Issued-2nd-of-Exchanges-2-3-Different-Express-Company-Receipts-and-a-Banking-B_i51400294
https://auction.archivesinternational.com/Wells-Fargo-Co-Issued-2nd-of-Exchanges-2-3-Different-Express-Company-Receipts-and-a-Banking-B_i51400294
https://auction.archivesinternational.com/Isaac-B-Kilburn-Carriage-Bows-Cameo-Business-Card-Rarity-ca-1850-70-s_i51400295
https://auction.archivesinternational.com/Isaac-B-Kilburn-Carriage-Bows-Cameo-Business-Card-Rarity-ca-1850-70-s_i51400295
https://auction.archivesinternational.com/Canadian-Railroad-Fiscal-Documents-and-Security-Printing-Ephemera-ca-1847-to-1883_i51400296
https://auction.archivesinternational.com/Canadian-Railroad-Fiscal-Documents-and-Security-Printing-Ephemera-ca-1847-to-1883_i51400296
https://www.archivesinternational.com/
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Ephemera - Civil War Letters & 
Documents

New Jersey, New York, Virginia
 

279 
279	 Civil War Era Pension Assortment of Documents, ca.1860-90s 

Listing Combat Information. New Jersey, New York, Virginia, ca.1860-90s. Lot 
of  13 documents: Large group of  items all related to the application of  John Lawrence 
for an increase in his pension he receives as a result of  military service during the Civil 
War. The application states that Lawrence is unable to do manual labor as a result 
of  wounds received during the Second Battle of  Bull Run, where he was also taken 
prisoner. Additional handwritten materials from John Lawrence himself  state “the 
wound was a slanting shot from a Battery on our right flank at 2nd Bull Run, struck 
a grazing blow on spine. I have a weakness in my back” and issues with kidneys when 
stooping. This lot also includes various supplemental and supporting documents, 
detailing the difficulties in Lawrence’s life as a result of  these injuries. It appears as if  
his application for a pension increase was successful, shown by a Department of  the 
Interior, Bureau of  Pensions document dated May 16th, 1892 with Commissioner James 
F. Rusling’s name and possible signature at bottom left. Lot also includes a corresponding 
envelope addressed to J. F. Rusling with a Washington D.C. handstamp near Department 
of  Interior, Bureau of  Pension imprint at top right; Issued Statement of  Volunteer for 
Denis O’Leary, a 37 year old Laborer and Veteran residing in New York. It includes the 
name of  his examining surgeon, mustering officer, and shows that he was paid $300 
in county bounty to sign up as a volunteer. Signed by Denis O’ Leary at bottom right; 
Thin card advertisement for ink, which was used as a transportation pass that was 
issued to Charles Murray, allowing him to travel “in and out of  Camp Ethan Allen with 
newspapers” issued by George B. Kellogg, Adj. George Bradley Kellogg (November 6, 
1826 – November 12, 1875) was a Vermont military and political figure who served as 
Adjutant General of  the Vermont Militia and a Lieutenant Colonel in the 1st Vermont 
Cavalry during the American Civil War and was stationed at Fort Ethan Allen, which 
was an earthwork fortification that the Union Army built in 1861 on the property of  
Gilbert Vanderwerken in Alexandria County (now Arlington County), Virginia, as part 
of  the Civil War defenses of  Washington. Documents range from Fine to VF condition 
with toning or light staining on some. Sold “AS IS” no returns accepted.�������������� Est. $250-500

Pennsylvania
 

280 
280	 Historic Civil War Muster Roll For Company “L” in the 6th 

Pennsylvania Cavalry Regiment, Dating from June 30 to August 
31, 1863 Pennsylvania, Delaware, Virginia and Maryland. 30th Day of  June to the 
31st Day of  August, 1863. Muster Roll of  Captain Charles L. Leiper’s Company L of  the 
Sixth Regiment of  the Pennsylvania Cavalry, June, 1863, “when last paid,” to the 31st day 
of  August, 1863. Includes handwritten details such as the names, ranks, and pay roll of  
the men, as well as the names of  those who deserted. The Battle of  Gettysburg began 
on July 1st and ended on July 3rd. Notes on the muster begin with the movement of  the 
troops on July 1st  when they are at camp in Mechanicstown, MD., mentions that on July 
2nd they marched to Emmittsburg, MD and on July 3rd, scouted around Gettysburg, 
PA, with reports of  their movements on literally a daily basis describing skirmishes with 
the enemy and other events. Highlights include details written in the “Notes” section 
of  the Muster Roll, for example the case of  Hugh Brannan, who was “missing in action 
at Beverly Ford, Va June 9th 63.” Also includes a handwritten record of  events “which 
may be necessary or useful for future reference at the war department, or for present 
information.” This includes the movements and camp locations of  the Sixth Regiment, 
and mentions locations such as Mechanicstown, Maryland, and Manassas Gap, Virginia 
where on the 22nd of  July the Company was “skirmishing with [the] enemy.” On 
August 1st, the Company crossed the Rappahannock, “met the enemy, took part in the 
Battle of  Brandy Station in which one man of  Co. “L” was wounded.” Fine but fragile 
condition with pieces missing, very fragile fold lines, splitting, and archival repairs. The 
6th Pennsylvania Cavalry was a Union cavalry regiment during the American Civil War. 
They were known for their early use of  9-foot lances, and were called “Rush’s Lancers.” 
The regiment was raised during August and September 1861 from companies raised 
in Philadelphia, Montgomery and Berks counties by Richard H. Rush, who had been 
authorized to do so by Governor Curtin. Rush was appointed colonel of  the regiment, 
with John H. M’Arthur as lieutenant colonel and C. Ross Smith and Robert Morris, Jr., 
as majors. At the suggestion of  Maj. Gen. George B. McClellan, the men were armed 
with Austrian lances. After several weeks of  training in Philadelphia, the regiment 
was transferred to Washington, D.C., where it was assigned to the Cavalry Division 
of  the Army of  the Potomac. In the May 1863, the regiment was rearmed with Sharps 
carbines and assigned to the Reserve Brigade of  the 1st Cavalry Division. It fought in the 
Gettysburg Campaign and Mine Run Campaign. During the Battle of  Brandy Station 
in June 1863, the regiment (led by Major Robert Morris, Jr.) unsuccessfully charged the 
guns at St. James Church, suffering the greatest casualties of  any regiment in the battle. 
Several Confederates later described the 6th’s charge as the most “brilliant and glorious” 
cavalry charge of  the war. (In many Civil War battles, cavalrymen typically dismounted 
once they reached an engagement and fought essentially as infantry. But in this battle, 
the surprise and chaos led to a mostly mounted fight.) Following the Appomattox 
Campaign, it was ordered to Washington, D.C., where it was consolidated with the 
1st Pennsylvania Cavalry and 17th Pennsylvania Cavalry to form the 2nd Pennsylvania 
Provisional Cavalry. The combined regiment was sent to Louisville, Kentucky, where 
it was mustered out in August 1865. Fascinating and historic piece of  Civil War history 
related to an interesting and notable Cavalry Regiment and written during and after 
their participation in the Battle of  Gettysburg. ���������������������������������������������������� Est. $800-1600
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Ephemera - Expositions
Washington

 

281 
281	 Alaska-Yukon-Pacific Exposition of 1909 Silk Handkerchief 

Intaglio Printed Seattle, Washington. 1909. Souvenir handkerchief  with circular 
Exposition logo at center, set within an image of  the globe. Beneath the globe is the 
United States seal with the words “Alaska Yukon Pacific Exposition 1909” below. To the 
left of  the seal is a person in a canoe with a polar bear on a glacier nearby, both looking 
in the distance towards Exposition, which is radiating with light. To the right of  the seal 
is the image of  two Exposition buildings with a seated Native American smoking a pipe 
facing them. In the background of  the design is a depiction of  the city of  Seattle and 
Mount Rainer. The Alaska–Yukon–Pacific Exposition was a world’s fair held in Seattle 
in 1909, publicizing the development of  the Pacific Northwest. It was originally planned 
for 1907, to mark the 10th anniversary of  the Klondike Gold Rush, but the organizers 
found out about the Jamestown Exposition being held that year, and rescheduled. The 
fairgrounds became the campus of  the University of  Washington. XF condition with 
minor staining. (No printed listed but possibly the BEP)���������������������������������������� Est. $130-260

Ephemera - Historic European 
Financial Ephemera

Mississippi, Louisiana, and Netherlands
 

282 
282	 John Law Broadside Printed in Dutch and Museum Quality, 

ca.1720  Netherlands, Louisiana and Mississippi. ca.1720, 11/2” x 15” broadside, 
printed in Dutch text. Featuring a well-executed wood cut entitled “Harlekin en 
Bombario in de Rouw ” (Harlequin and Bombario in mourning).  The devil pours 
coin from a sack, promising prosperity to all who invest in John Law’s speculative 
Mississippi Land Company. Twenty-one satirical verses. The condition of  this document 
is extraordinary. Believed by the consignor to be unique. (ex. John E. Herzog Collection)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-1000

Ephemera - Lottery Tickets
Louisiana

 

283 
283	 Consolidated Little Louisiana Co, (of California), ND Ca.1880s 

Proof Lottery Ticket. New Orleans, Louisiana, and California. Half  Class “K”, 25 
Cents, Ticket. Intaglio black printing on glossy white paper mounted on white paper, 3 
large margins, Has additional text “The Louisiana State Lottery Co., will draw at New 
Orleans on Tuesday______, The Regular Monthly Twenty Dollar Drawings”. Facsimile 
signature of  B.P.Kingman as President. Printer imprint not found. This was the only 
proof  found of  a lottery ticket for this company. ��������������������������������������������������� Est. $325-650
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Ephemera - Louisiana 
Exposition Souvenir by the 

B.E.P.
Louisiana & Missouri

 

284 
284	 Louisiana Purchase Exposition, 1904, Silk Handkerchief with 

Theodore Roosevelt Louisiana, and St. Louis, Missouri, 1904. Souvenir Silk 
Handkerchief  intaglio printed by the Bureau of  Engraving and Printing, commemorating 
the Louisiana Purchase Exposition in St. Louis, 26 cm x 27 cm, featuring a portrait 
of  Theodore Roosevelt at top center flanked by American flags, Ornate embroidery 
throughout and on edges. VF condition with some stains, still in good condition for 
its age. The Louisiana Purchase Exposition, informally known as the St. Louis World’s 
Fair, was an international exposition held in St. Louis, Missouri, United States, from 
April 30 to December 1, 1904. Local, state, and federal funds totaling $15 million were 
used to finance the event. More than 60 countries and 43 of  the then-45 American states 
maintained exhibition spaces at the fair, which was attended by nearly 19.7 million 
people. BEP�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

Ephemera - Military 
Monuments

Virginia
 

285 
285	 Virginia WWI Memorial Subscription Agreement with Numerous 

Richmond, Virginia Notables Signatures, 1930 Virginia, 1930. Document 
signed by citizens of  Virginia putting forth their own funds to build a memorial “in 
the form of  a carillon, to the patriotism and valor of  the soldiers, sailors, marines, 
and women from Virginia who served in the world war.” The World War I Memorial 
Carillon, built by Cram & Ferguson in 1932, is a memorial to the roughly 3,700 
Virginians who died in that war; it contains 56 bells and is 240 feet tall. The Carillon is 
played on occasions such as Veterans Day, Memorial Day, and July 4, and is also used for 
hosting wedding receptions, parties, meetings, and other such gatherings.������������� Est. $60-120

Ephemera - Newspapers
New York

 

286 
286	 New York Times front Page and New York Times Magazine Articles 

of the Fall of Lehman Brothers & Drexel, 1985-88 New York, 1985-88. 
Lot of  3 Items, Includes: New York Times Magazine from February 17, 1985 & February 
24, 1985, Both magazines have cover articles about the “Fall of  Lehman Brothers” split 
into Part 1 and Part 2; Front page of  New York Times from Thursday December 22, 
1988 with articles about a Jetliner crash in Scotland, Pentagon Officials and Secret Data, 
and Drexel settlement. Documents range from VF to XF condition. (3). Sold “AS IS” no 
returns accepted.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $25-50

Scripophily - Famous 
Autographs

 

287 
287	 Standard Oil Trust 1882 I/C Stock Certificate Signed by J.D. 

Rockefeller New York, April 5, 1882. 500 Shares, I/C Stock Certificate Issued to W.C. 
Andrews, S/N 461. Black text with green border, U.S. Capitol Building at top center. 
Signatures have been cancelled with red ink and with very thin cut cancel slits. VF to 
Choice VF condition with some signs of  wear along bottom margin, FBN. Signatures are: 
J. D. Rockefeller as President; J. A. Bostwick as Treasurer; H. M. Flagler as Secretary; also 
signed by W.C. Andrews, who the stock certificate is issued to was the President of  the 
New York Steam Company and, the New York Cable Railway Company. Henry Flagler 
( January 2, 1830 - May 20, 1913), was a partner and co-founder with John D. Rockefeller 
in the Standard Oil Company, among others. Jabez Abel Bostwick (September 23, 1830 
- August 16, 1892) was an early oil pioneer and magnate, and when John D. Rockefeller 
formed the Standard Oil Company, Mr. Bostwick aided in its organization and became 
its first Treasurer. John Davison Rockefeller ( July 8, 1839 - May 23, 1937) was the guiding 
force behind the creation and development of  the Standard Oil Company, which grew 
to dominate the oil industry and became one of  the first big trusts in the United States. 
He is widely considered the wealthiest American of  all time and the richest person in 
modern history. Standard Oil was an American oil-producing, transporting, refining, 
and marketing company. Its history as one of  the world’s first and largest multinational 
corporations ended in 1911, when the U.S. Supreme Court ruled, in a landmark case, 
that Standard Oil was an illegal monopoly. Historic certificate with a valuable quartet of  
signatures from historic American businessmen.�������������������������������������������������Est. $1000-2000
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288 
288	 Standard Oil Trust 1882 I/C Stock Certificate Signed by J.D. 

Rockefeller New York, April 5, 1882. 500 Shares, I/C Stock Certificate Issued to W.G. 
Warden, S/N 301. Black text with green border, U.S. Capitol Building at top center. 
Signatures have been cancelled with red ink and with very thin cut cancel slits. VF to 
Choice VF condition with some signs of  wear along bottom margin, FBN. Signatures 
are: J. D. Rockefeller as President; J. A. Bostwick as Treasurer; H. M. Flagler as Secretary. 
Henry Flagler ( January 2, 1830 - May 20, 1913), was a partner and co-founder with 
John D. Rockefeller in the Standard Oil Company, among others. Jabez Abel Bostwick 
(September 23, 1830 - August 16, 1892) was an early oil pioneer and magnate, and 
when John D. Rockefeller formed the Standard Oil Company, Mr. Bostwick aided in its 
organization and became its first Treasurer. John Davison Rockefeller ( July 8, 1839 - May 
23, 1937) was the guiding force behind the creation and development of  the Standard 
Oil Company, which grew to dominate the oil industry and became one of  the first big 
trusts in the United States. He is widely considered the wealthiest American of  all time 
and the richest person in modern history. Standard Oil was an American oil-producing, 
transporting, refining, and marketing company. Its history as one of  the world’s first and 
largest multinational corporations ended in 1911, when the U.S. Supreme Court ruled, 
in a landmark case, that Standard Oil was an illegal monopoly. Historic certificate with a 
valuable quartet of  signatures from historic American businessmen.�����������������Est. $1100-2200

 

289 
289	 Standard Oil Trust 1882 I/C Stock Certificate Signed by J.D. 

Rockefeller and Henry Flagler New York, April 5, 1882. 1000 Shares, I/C Stock 
Certificate Issued to W.C. Andrews, S/N 211. Black text with green border, U.S. Capitol 
Building at top center. Signatures have been cancelled with red ink and with very thin cut 
cancel slits. VF to Choice VF condition with some signs of  wear along bottom margin, 
FBN. Signatures are: J. D. Rockefeller as President; J. A. Bostwick as Treasurer; H. M. 
Flagler as Secretary; and as witness on the back, also signed by W.C. Andrews, who the 
stock certificate is issued to was the President of  the New York Steam Company and, the 
New York Cable Railway Company. Henry Flagler ( January 2, 1830 - May 20, 1913), was 
a partner and co-founder with John D. Rockefeller in the Standard Oil Company, among 
others. Jabez Abel Bostwick (September 23, 1830 - August 16, 1892) was an early oil 
pioneer and magnate, and when John D. Rockefeller formed the Standard Oil Company, 
Mr. Bostwick aided in its organization and became its first Treasurer. John Davison 
Rockefeller ( July 8, 1839 - May 23, 1937) was the guiding force behind the creation and 
development of  the Standard Oil Company, which grew to dominate the oil industry 
and became one of  the first big trusts in the United States. He is widely considered 
the wealthiest American of  all time and the richest person in modern history. Standard 
Oil was an American oil-producing, transporting, refining, and marketing company. 
Its history as one of  the world’s first and largest multinational corporations ended in 
1911, when the U.S. Supreme Court ruled, in a landmark case, that Standard Oil was an 
illegal monopoly. Historic certificate with a valuable quartet of  signatures from historic 
American businessmen.����������������������������������������������������������������������������������������Est. $1000-2000

Ephemera - Notable 
Autographs
Washington, D.C.

 

290 
290	 Francis E. Spinner, 1868 Handwritten Letter in Spinner’s Hand 

With His Famous Autograph While Treasurer of the U.S. Washington, 
D.C., November 23, 1868. 1 page hand written letter by Francis Elias Spinner ( January 21, 
1802 – December 31, 1890) who was an American politician from New York. He served 
as Treasurer of  the United States from 1861 to 1875, and was the first administrator 
in the federal government to employ women for clerical jobs. The letter, written to 
Judge Ezra Graves,  discusses copies of  papers received from General Butterfield given 
to Graves, but Spinner had not heard from the War Department or General Meyers. 
Judge Ezra Graves (December 1, 1803 – January 8, 1883) was an American lawyer and 
politician from New York. He was First Judge of  the Herkimer County Court from 
1845 to 1847. After the re-organization of  the New York court system, he was Judge and 
Surrogate of  the Herkimer County Court from 1847 to 1855, and from 1860 to 1863. He 
was a delegate to the 1856 Republican National Convention. In 1858, he was Temporary 
Chairman of  the Republican state convention. He was a delegate to the New York State 
Constitutional Convention of  1867–68. Rare Spinner letter written fully in his hand with 
his distinguished signature found on U.S. currency from that time. XF condition,�Est. $180-280
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291 
291	 Francis E. Spinner, 1870 Handwritten Letter in Spinner’s Hand 

With His Famous Autograph While Treasurer of the U.S. Washington, 
D.C., March 20, 1870. 2 page hand written letter by Francis Elias Spinner ( January 21, 
1802 – December 31, 1890) who was an American politician from New York. He served 
as Treasurer of  the United States from 1861 to 1875, and was the first administrator in the 
federal government to employ women for clerical jobs. The letter, written to Judge Ezra 
Graves,  discusses writing the Department of  State, “Which was more than a mile from 
this office...”, He discussed that foreign ambassadors do not sign passports from this 
government.....and that it is necessary to get passports Visaed by the American Consul 
at the various places visited by American citizens. Judge Ezra Graves (December 1, 1803 
– January 8, 1883) was an American lawyer and politician from New York. He was First 
Judge of  the Herkimer County Court from 1845 to 1847. After the re-organization of  
the New York court system, he was Judge and Surrogate of  the Herkimer County Court 
from 1847 to 1855, and from 1860 to 1863. He was a delegate to the 1856 Republican 
National Convention. In 1858, he was Temporary Chairman of  the Republican state 
convention. He was a delegate to the New York State Constitutional Convention of  
1867–68. Rare Spinner letter written fully in his hand. XF condition,��������������������� Est. $200-350

Ephemera - Postcards - 
Aviation

France, Germany & England
 

292 
292	 Military and Civilian Early Aviation Postcards, ca. 1910-1930s, 

About 1/2 Real Photo Cards France, Germany & England. Group of  32 original 
postcards featuring photographs and illustrations of  military aircrafts and pilots, ca. 
1910-1930s. Most are French, with 3 from Great Britain and 2 from Germany. All are 
unused and in VF to mint  condition, mostly black and white, and some have small notes 
made in pencil. Featured aircrafts include the Westland “Wallace” General Purpose 
Military Biplane. In 1933 a Westland Wallace became the first aircraft to fly over Everest, 
as part of  the Houston-Mount Everest Flight Expedition. Also featured is a Vickers-Vimy 
Rolls-Royce Aeroplane, a British heavy bomber aircraft developed and manufactured by 
Vickers Limited. Developed during the latter stages of  the First World War to equip the 
Royal Flying Corps, the Vimy was designed by Reginald Kirshaw “Rex” Pierson, Vickers’ 
chief  designer. (32)����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180
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Ephemera - Railroad Tickets, 
Time Tables, and Passes

Various States 
 

293 
293	 Railroad Tickets, Passes, Time Tables, and a Stock Certificate 

from Montana, Oregon, and Mid-west & Eastern States. Montana, 
New York, New Jersey, Pennsylvania, Illinois, Ohio, Kentucky, and, Tennessee , Lot of  30  
Items related to railroads, Includes: Railroad tickets, schedules, and passes. Highlights 
include ca.1880s, Helena Motor Railway Company unused tickets and passes; 1889, 
Northern Pacific Railroad Co., Employee’s Passes (3); New York, Chicago & St. Louis 
Railway, 1887 Issued Pass; 1929, Pennsylvania, Railroad Time Table; Chicago, Aurora and 
Elgin Railway Co., 60 Ride Commutation Ticket and 46 ride Childrens Commutation 
Ticket; Nashville, Chattanooga & St. Louis Railway, 1914 Issued “Local Scrip Exchange 
Passage” tickets (2); Dues tickets for “Brotherhood of  Railroad Trainman” (5); ca.1880-
90s, Central Rail Road of  New Jersey Monthly Ticket, Issued (2); and, Columbus and 
Indianapolis Central Rwy, 1865. Sold “AS IS” no returns accepted. (30). ���������������� Est. $200-400

Ephemera - Railroads
Alabama, Georgia, & Missouri

 

294 
294	 Atlanta and West Point Railroad Co & Nashville, Chattanooga 

and St. Louis Railway, 1899-1858, Rule Book and Train Condition 
Documentation Alabama, Georgia, and Missouri, Lot of  2 Railroad Books, 
Includes an 1899 to 1900 timetable book used by railroad to record if  trains left and 
took off  on time as well as the attached cars and their ID#s, Fine to VF condition; and, 
a 1958 had cover booklet, “Rules of  the Operation Department” from the Atlanta and 
West Point Railroad Co., that is 162 pages with illustrations of  the lights on trains as well 
as the various signal flags and their meaning. VF to XF condition. (2). Sold “AS IS” no 
returns accepted.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-180

Ephemera - Tobacco Cards
Virginia

 

295 
295	 Allen & Ginter’s Cigarettes Card Groups, ca.1880-1900s Allen & 

Ginter’s......, Lot of  8 Cards with Different American Battle Ships on front, VF-XF 
condition. Allen & Ginter was a Richmond, Virginia, tobacco manufacturing company 
formed by John F. Allen and Lewis Ginter around 1880. The firm created and marketed 
the first cigarette cards for collecting and trading in the United States. Some of  the 
notable cards in the series include baseball players Charles Comiskey, Cap Anson, and 
Jack Glasscock, as well as non-athletes like Buffalo Bill Cody. The company merged with 
four other tobacco manufacturers to form the American Tobacco Company in 1890. 
Since 2006, a revived version of  the brand has been issued by Topps for a line of  baseball 
cards.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Tickets-Passes-Time-Tables-and-a-Stock-Certificate-from-Montana-Oregon-and-Mid-west_i51400311
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Tickets-Passes-Time-Tables-and-a-Stock-Certificate-from-Montana-Oregon-and-Mid-west_i51400311
https://auction.archivesinternational.com/Atlanta-and-West-Point-Railroad-Co-Nashville-Chattanooga-and-St-Louis-Railway-1899-1858-Rule-B_i51400312
https://auction.archivesinternational.com/Atlanta-and-West-Point-Railroad-Co-Nashville-Chattanooga-and-St-Louis-Railway-1899-1858-Rule-B_i51400312
https://auction.archivesinternational.com/Atlanta-and-West-Point-Railroad-Co-Nashville-Chattanooga-and-St-Louis-Railway-1899-1858-Rule-B_i51400312
https://auction.archivesinternational.com/Allen-Ginter-s-Cigarettes-Card-Groups-ca-1880-1900s_i51400313
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Ephemera - Travel
New York, Connecticut and 

Massachusetts
 

296 
296	 Vintage Special Train and Boat  Flier Trio, ca. 1939-1940 Including 

Yale vs. Harvard football Game Travel Schedule New York, Connecticut 
and Massachusetts. Lot of  3 steamboat and railroad broadsides. 1939 Flier for Train-
Steamer Pleasure Trips to the Atlantic Highlands via New York and Sandy Hook Steamer, 
5 x 15.25 inches; 1940 Long Island Rail Road advertisement for trips to Montauk, Long 
Island, including summer hours, 6 x 16 inches; and a 1939 New Haven Rail Road flier for 
special train service for the Yale vs. Harvard football game, Saturday, November 25th, 6.5 
x 18 inches. All are in Fine condition with some signs of  wear. (3)��������������������������� Est. $80-130

Ephemera - War Savings & 
Liberty Loan Ephemera

Washington, D.C.
 

297 
297	 United States War-Savings Certificate, 1918, Unused War Savings 

Certificate Folders Folders with space for 20 $5 War Stamps, Mint condition. (10). 
Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

Security Printing Ephemera
Alaska and Washington

 

298 
298	 Alaska-Yukon-Pacific Exposition, 1909, Silk Handkerchief, 

Possibly Printed by the B.E.P. Alaska and Seattle, Washington, 1909. Souvenir 
Silk Handkerchief  commemorating the Alaska-Yukon, Pacific Exposition, 30.5 cm x 29 
cm with circular Exposition logo at center, set within an image of  the globe. Beneath 
the globe is the United States seal with the words “Alaska Yukon Pacific Exposition 1909” 
below. To the left of  the seal is a person in a canoe with a polar bear on a glacier nearby, 
both looking in the distance towards Exposition, which is radiating with light. To the 
right of  the seal is the image of  two Exposition buildings with a seated Native American 
smoking a pipe facing them. In the background of  the design is a depiction of  the city 
of  Seattle and Mount Rainer. The Alaska-Yukon-Pacific Exposition was a world’s fair 
held in Seattle in 1909, publicizing the development of  the Pacific Northwest. It was 
originally planned for 1907, to mark the 10th anniversary of  the Klondike Gold Rush, 
but the organizers found out about the Jamestown Exposition being held that year, and 
rescheduled. The fairgrounds became the campus of  the University of  Washington. XF 
condition with minor staining. (No printer listed, possibly BEP)���������������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Vintage-Special-Train-and-Boat-Flier-Trio-ca-1939-1940-Including-Yale-vs-Harvard-football-Game-T_i51400314
https://auction.archivesinternational.com/Vintage-Special-Train-and-Boat-Flier-Trio-ca-1939-1940-Including-Yale-vs-Harvard-football-Game-T_i51400314
https://auction.archivesinternational.com/United-States-War-Savings-Certificate-1918-Unused-War-Savings-Certificate-Folders_i51400315
https://auction.archivesinternational.com/United-States-War-Savings-Certificate-1918-Unused-War-Savings-Certificate-Folders_i51400315
https://auction.archivesinternational.com/Alaska-Yukon-Pacific-Exposition-1909-Silk-Handkerchief-Possibly-Printed-by-the-B-E-P_i51400316
https://auction.archivesinternational.com/Alaska-Yukon-Pacific-Exposition-1909-Silk-Handkerchief-Possibly-Printed-by-the-B-E-P_i51400316
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California
 

299 
299	 Invitation to the November 24, 1887 Dedication of Adolph Sutro’s 

Statue of Liberty  San Francisco, California. Typeset, 4-1/2 x 12-3/4 inch tri-folded 
vertical format invitation. Silver Barron of  the Comstock, Adolph Sutro would develop 
various areas of  then outlying San Francisco, the statue’s base is all that remains near 
17th and Clayton. Folds, slight paper loss form mounting, foxing. On Thanksgiving Day, 
1887, Sutro gifted the statue to the city of  San Francisco in a grandiose ceremony. It was 
meant to be the West Coast version of  the Statue of  Liberty, and the next day, the local 
press dubbed the location Mount Olympus in their headlines. The Impressive statue 
eventually fell into disrepair and it mysteriously disappeared in the 1950s. Today the 
pedestal stands empty. ����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-150

Canada and Washington, D.C.
 

300 
300	 Security Printer Companies Dinner Menu and Program, 1949 and 

1965 Lot of  2 Programs, Includes: Canada, Allied Printing Trades Council, 1899-1949 
Golden Jubilee Dinner Menu, Includes insert with history and update on company from 
past 50 years; and, Washington, D.C., International Plate Printers, Die Stampers and 
Engravers Union of  North America, 1893-1965, 71st Convention Program with full page 
vignettes of  Lyndon B. Johnson, JKF, and more. Both programs are in New condition as 
printed. (2). Sold “AS IS” no returns accepted. �������������������������������������������������������� Est. $200-400

Hawaii
 

301 
301	 Kingdom of Hawaii, 1879 (Reprinted 1995) Currency Series Silver 

Certificates of Deposit, Proof Souvenir Card Set. Hawaii, Lot of  5 Cards, 
1879 Issue Reprinted from the original plates in 1995, Includes $10 $20; $50; $100; and, 
$500 denominations, all are full color obverse proofs with color under tints with large 
blank border, back with ABNC attestation,  All in mint condition. (5). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/Invitation-to-the-November-24-1887-Dedication-of-Adolph-Sutro-s-Statue-of-Liberty_i51400317
https://auction.archivesinternational.com/Invitation-to-the-November-24-1887-Dedication-of-Adolph-Sutro-s-Statue-of-Liberty_i51400317
https://auction.archivesinternational.com/Security-Printer-Companies-Dinner-Menu-and-Program-1949-and-1965_i51400318
https://auction.archivesinternational.com/Security-Printer-Companies-Dinner-Menu-and-Program-1949-and-1965_i51400318
https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Hawaii-1879-Reprinted-1995-Currency-Series-Silver-Certificates-of-Deposit-Proof-Souve_i51400319
https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Hawaii-1879-Reprinted-1995-Currency-Series-Silver-Certificates-of-Deposit-Proof-Souve_i51400319
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302 
302	 Kingdom of Hawaii, 1879 Currency Series Silver Certificates of 

Deposit, Reprint Proof Souvenir Card Set. Hawaii, Lot of  5 Cards, 1879 
Issue Reprinted from the original plates in 1995, Includes $10 $20; $50; $100; and, $500 
denominations, all are full color obverse proofs with color under tints with large blank 
border, back with ABNC attestation,  All in mint condition. (5). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

303 
303	 Kingdom of Hawaii, 1879 Currency Series Silver Certificates of 

Deposit, Reprint Proof Souvenir Card Set. Hawaii, Lot of  5 Cards, 1879 
Issue Reprinted from the original plates in 1995, Includes $10 $20; $50; $100; and, $500 
denominations, all are full color obverse proofs with color under tints with large blank 
border, back with ABNC attestation,  All in mint condition. (5). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

Illinois
 

304 
304	 ABNC World’s Columbian Expo Pass, 1893 (reprinted ca.1970-

80’s) Intaglio Progress Proof with Columbus Portrait. Chicago, Illinois, 
1893 (reprinted ca.1970-80’s) , Admission ticket, 4.25 x 3 inches Intaglio Progress Proof  
on thin white card printed in black, Christopher, Columbus at left, Only border, text and 
vignette printed, no undertint, Gem Uncirculated. ABNC . Rare.�������������������������� Est. $150-250

 

305 
305	 ABNC World’s Columbian Expo Pass, 1893 (reprinted ca.1970-

80’s) Intaglio Progress Proof with Native American Chief Chicago, 
Illinois, 1893 (reprinted ca.1970-80’s) , Admission Ticket, 4.25 x 3 inches Intaglio 
Progress Proof  on thin white card printed in black, Native American Chief  at left, Only 
the border, text and vignette printed, no undertint, Gem Uncirculated. ABNC . Rare.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Hawaii-1879-Currency-Series-Silver-Certificates-of-Deposit-Reprint-Proof-Souvenir-Card_i51400320
https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Hawaii-1879-Currency-Series-Silver-Certificates-of-Deposit-Reprint-Proof-Souvenir-Card_i51400320
https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Hawaii-1879-Currency-Series-Silver-Certificates-of-Deposit-Reprint-Proof-Souvenir-Card_i51400321
https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Hawaii-1879-Currency-Series-Silver-Certificates-of-Deposit-Reprint-Proof-Souvenir-Card_i51400321
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-World-s-Columbian-Expo-Pass-1893-reprinted-ca-1970-80-s-Intaglio-Progress-Proof-with-Columbu_i51400322
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-World-s-Columbian-Expo-Pass-1893-reprinted-ca-1970-80-s-Intaglio-Progress-Proof-with-Columbu_i51400322
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-World-s-Columbian-Expo-Pass-1893-reprinted-ca-1970-80-s-Intaglio-Progress-Proof-with-Native_i51400323
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-World-s-Columbian-Expo-Pass-1893-reprinted-ca-1970-80-s-Intaglio-Progress-Proof-with-Native_i51400323
https://www.archivesinternational.com/
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New York
 

306 
306	 ABNC Mining Vignette Assortment, ND (1850s-1900s) New York, 

ND (1850s-1900s). Lot of  12 mining Vignettes, all but one printed on india paper that 
is mounted on thin manila card with plate #s on top, Includes: “Miner” & “Mining” 
Compound Proof  Vignette, 1890-1920s, Measuring 6.25 x 3.5 inches; “Miner w/ Pick 
Axe,” 1860-80s, Measuring 4.25 x 3 inches; “Smelting Works,” 1890-1900, Measuring 
4.75 x 3 inches; “Miner in Cave” mounted on Cardstock, 1880-1900, Measuring 2.25 
x 3.5 inches; “Little Giant - Hydraulic Mining” mounted on Cardstock, 1900-20s, 
5.5 x 4 inches; “Alice Gold & Silver Mining Co.” mounted on Cardstock, 1860-80s, 
Measuring 5 x 4 inches; “Anthracite Coal Mining No.2” mounted on Cardstock, 1900-
20s, Measuring 4 x 4.5 inches; “Men in Mine w/ Large Drill” mounted on Cardstock, 
1900-20s, Measuring 4.25 x 4.5 inches; “Placer Mining” mounted on Cardstock, 1880-
1900, Measuring 3 x 4 inches; “Rand, Rock Drill” mounted on Cardstock, 1860-80s, 
Measuring 4.25 x 4.5 inches; “Hydraulic Mining” mounted on Cardstock, 1860-80s, 
Measuring 5.5 x 4.25 inches; “Men in Mine with Hammers” mounted on Cardstock, 
1860-80s, Measuring 3.75 x 4.5 inches. Vignettes were used on banknotes, stocks, 
bonds, checks, and other documents. XF to AU condition. (12). Sold “AS IS” no returns 
accepted. These are authentic proof  vignettes from the American Bank Note Archives 
which were dispersed through auctions and private sales between 1988 and 2005. They 
are extremely rare intaglio proof  vignette printed on India paper from the original plates 
in very limited quantities by ABNC. The vignettes were used for U.S. and Worldwide 
Obsolete banknotes, stock and bond certificates, checks, drafts and other fiscal issues. 
ABNC printed extra vignette proofs for use in future designs as well as for samples for 
their records. Most of  them are known with very few impressions as vignettes (between 
1 and 20 total, mostly in the 5 or 10 total printed category). Predecessor printers such as 
Rawdon, Wright, Hatch & Co.; National Bank Note Co.; Continental Bank Note Co., 
and others are represented. All were acquired by ABNC over the years and kept in their 
archives that were stored by ABN. This is a rare opportunity to collect a rare historical 
engraving by this amazing company. ���������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

307 
307	 ABNC Vignette Assortment with Allegorical Men and Women, 

ND (1920s-70s) New York, ND (2+20s-70s). Lot of  11 Vignettes, Includes: 
“Crown Cork & Seal Co,” 1950-60s, Measuring 6 x 4.5 inches; “Ideal Basic Industries 
Inc.,” 1940-60s, Measuring 7.75 x 4.25 inches; “Bausch & Lomb,” 1930-50, Measuring 
6.75 x 4 inches; “Texaco Inc.,” 1950-70s, Measuring 7 x 3.5 inches; “PC,” 1950-70s, 
Measuring 6.5 x 3.25 inches; City with Highways & Park, 1950s, Measuring 5.25 x 2.5 
inches; “Telecomunicaciones,” 1950-70s, Measuring 6.5 x 3.5 inches; “Allegorical Figures 
Standing,” 1920s, Measuring 5 x 3.5 inches; “Voplex Corp.,” 1930-50s, Measuring 5.25 
x 4.5 inches; “Southern Indiana Gas & Electric Co.,” 1930-50s, Measuring 6.75 x 3.75 
inches; “Miehle-Goss-Dexter Inc.,” 1940-60s, Measuring 7 x 4.5 inches. Vignettes were 
used on banknotes, stocks, bonds, checks, and other documents. XF to AU condition. 
(11). Sold “AS IS” no returns accepted. These are authentic proof  vignettes from the 
American Bank Note Archives which were dispersed through auctions and private sales 
between 1988 and 2005. They are extremely rare intaglio proof  vignette printed on India 
paper from the original plates in very limited quantities by ABNC. The vignettes were 
used for U.S. and Worldwide Obsolete banknotes, stock and bond certificates, checks, 
drafts and other fiscal issues. ABNC printed extra vignette proofs for use in future 
designs as well as for samples for their records. Most of  them are known with very few 
impressions as vignettes (between 1 and 20 total, mostly in the 5 or 10 total printed 
category). Predecessor printers such as Rawdon, Wright, Hatch & Co.; National Bank 
Note Co.; Continental Bank Note Co., and others are represented. All were acquired by 
ABNC over the years and kept in their archives that were stored by ABN. This is a rare 
opportunity to collect a rare historical engraving by this amazing company. �������� Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Mining-Vignette-Assortment-ND-1850s-1900s_i51400324
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Vignette-Assortment-with-Allegorical-Men-and-Women-ND-1920s-70s_i51400325
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Vignette-Assortment-with-Allegorical-Men-and-Women-ND-1920s-70s_i51400325
https://www.archivesinternational.com/
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308 
308	 ABNC Vignette Assortment with Allegorical Men used on Stock or 

Bond Certificate Titles, ND (1920s-50s) New York, ND (1920s-50s). Lot of  
5 Proof  Vignettes printed on unmounted india paper, Includes: “Independence Hall” in 
Philadelphia, 1930-50s, Measuring 7.25 x 3.75 inches; “Pirelli Co.,” 1910-1930, Measuring 
4.75 x 3 inches; “Coat of  Arms of  Norway,” 1920-40s, Measuring 6.5 x 3.75 inches; 
“Science Labor & Manufacturing,” 1900-30s, Measuring 6 x 5 inches; Figures Flanking 
Mining Operation, 1920-40s, Measuring 7.25 x 3.5 inches. Vignettes range from XF to 
AU condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted. These are authentic proof  vignettes 
from the American Bank Note Archives which were dispersed through auctions and 
private sales between 1988 and 2005. They are extremely rare intaglio proof  vignette 
printed on India paper from the original plates in very limited quantities by ABNC. 
The vignettes were used for U.S. and Worldwide Obsolete banknotes, stock and bond 
certificates, checks, drafts and other fiscal issues. ABNC printed extra vignette proofs for 
use in future designs as well as for samples for their records. Most of  them are known 
with very few impressions as vignettes (between 1 to 20 total, mostly in the 5 or 10 
total printed category). Predecessor printers such as Rawdon, Wright, Hatch & Co.; 
National Bank Note Co.; Continental Bank Note Co., and others are represented. All 
were acquired by ABNC over the years and kept in their archives that were stored by 
ABN. This is a rare opportunity to collect a rare historical engraving by this amazing 
company. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

309 
309	 America’s Centennial, 1876, Playing Card back, Intaglio Printed 

by ABNC. America’s Centennial, 1776, Back of  ABNC Printed Playing card, George 
Washington at center, Intaglio printed on Glossy thin white card, CU condition. Possibly 
a later reprint, still an amazing and dramatic example of  the engraver’s art. �������� Est. $150-250

 

310 
310	 Pinkerton’s National Detective Agency, 1887 Operative Report 

New York, 1887. 3 page typewritten document with Pinkerton’s National Detective 
Agency “We Never Sleep” letterhead, addressed to W. M. Smillie, Esq. who was a 
Vice President of  the American Bank Note Co at the time. This piece is an operative 
report of  the activities of  D. S. Ronaldson, in which the detective, Robert N. 
Pinkerton, describes Ronaldson’s movements and actions from 7:20 am to 6:15 pm on 
Wednesday, February 23rd, 1887. This fascinating piece includes terrific descriptions of  
Ronaldson’s associates and details the various saloons he visited throughout the day. 
D. S. Ronaldson was most likely the man of  the same name who was well-known for 
his stamp engraving work at the time, making it even more interesting that someone 
from ABNC was using the famous detective agency to “tail” him. Signed by Robert N. 
Pinkerton, a probable relative of  Allan Pinkerton. Pinkerton, founded as the Pinkerton 
National Detective Agency, is a private security guard and detective agency established 
in the United States by Scotsman Allan Pinkerton in 1850 and currently a subsidiary 
of  Securitas AB. Pinkerton became famous when he claimed to have foiled a plot to 
assassinate president-elect Abraham Lincoln, who later hired Pinkerton agents for his 
personal security during the Civil War. Pinkerton’s agents performed services ranging 
from security guarding to private military contracting work. The Pinkerton National 
Detective Agency hired women and minorities from its founding, a practice uncommon 
at the time. Pinkerton was the largest private law enforcement organization in the world 
at the height of  its power. During the labor strikes of  the late 19th, early 20th and early 
21st centuries, businessmen hired the Pinkerton Agency to infiltrate unions, supply 
guards, keep strikers and suspected unionists out of  factories, and recruit goon squads 
to intimidate workers. One such confrontation was the Homestead Strike of  1892, 
in which Pinkerton agents were called in to reinforce the strikebreaking measures of  
industrialist Henry Clay Frick, acting on behalf  of  Andrew Carnegie. he ensuing battle 
between Pinkerton agents and striking workers led to the deaths of  three Pinkerton 
agents and nine steelworkers.  The Pinkertons were also used as guards in coal, iron, 
and lumber disputes in Illinois, Michigan, New York, Pennsylvania, and West Virginia as 
well as the Great Railroad Strike of  1877 and the Battle of  Blair Mountain in 1921. VF 
condition for its age, with slight splitting along fold lines, staple at top. Rare and unique 
piece of  Numismatic and Security Printer history.������������������������������������������������ Est. $500-1000

https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Vignette-Assortment-with-Allegorical-Men-used-on-Stock-or-Bond-Certificate-Titles-ND-1920s-50_i51400326
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Vignette-Assortment-with-Allegorical-Men-used-on-Stock-or-Bond-Certificate-Titles-ND-1920s-50_i51400326
https://auction.archivesinternational.com/America-s-Centennial-1876-Playing-Card-back-Intaglio-Printed-by-ABNC_i51400327
https://auction.archivesinternational.com/America-s-Centennial-1876-Playing-Card-back-Intaglio-Printed-by-ABNC_i51400327
https://auction.archivesinternational.com/Pinkerton-s-National-Detective-Agency-1887-Operative-Report_i51400328
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311 
311	 World’s Columbian Exposition 1992 Reprint Centennial Admission 

Tickets ABNC...... 1992, Set of  6 Intaglio Reprinted tickets from the World’s 
Columbian Exposition with Envelope and Litho “Certificate of  Visitation, Includes: Card 
with portraits of  Columbus; Abraham Lincoln; George Washington; George Friedrich 
Handel; Benjamin Franklin; Native American Chieftain. All are in CU condition. (7). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

New York & Wisconsin
 

312 
312	 Corlies, Macy & Co. Partial Calendar and U.S.I.R. Imprinted 

Revenue Sample Check Assortment 1879-1880s New York & Wisconsin, 
1879-1880s. Lot of  4 Items, Includes: Corlies, Macy & Co. Calendar with bright colors 
featuring account ledger books. Nassau St. and Liberty St. Addressed New York City, 
Printed on board stock, trimmed seriously with brass fastener tab at top for display. 
On back is pasted a fully hand written account sheet; Lot also includes 3 Corlies, Macy 
Revenue Imprinted U.S. Sample checks from a sample book. Checks - 2 are Unissued and 
3rd is Issued by Corlies, Macy & Co. RN-B, D and G revenues with “Invalid  for Actual 
Use” Imprint.  All items are in VF to Uncirculated condition. (4). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

New York and Great Britain
 

313 
313	 Annual Reports of ABNC, International BNC, BW&C with Intaglio 

Printed Vignetted Covers,  ca.1938 to 1988 New York, England. Lot of  9 
Annual Reports from: Bradbury Wilkinson Co. Ltd., International Banknote Co, Inc., 
American Bank Note Co. Reports are in VF-XF condition. (9). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

New York and Pennsylvania
 

314 
314	 ABNC Patriotic Lady Liberty Vignette Assortment, ND (1850 to 

1870s) New York and Pennsylvania. Lot of  6 Manila Envelopes with 3 vignettes 
mounted to the front of  each large manila envelope for a total of  18 vignettes, all printed 
on india paper in black, Each vignette shows a personification of  Liberty or Justice 
sometimes alone or with an Eagle or Cherub, Some of  the titles of  the vignettes include 
“America”, “Union”, “Columbia”, “Justice and Loyalty”, “Constitution”, “Defend the 
Flag”, “Liberty”, “Return of  Peace”, “Constitution” and, a few others that only have 
plate number imprints. Vignettes are in AU to Uncirculated condition. Printers include 
American Bank Note Company; Continental BNC, National BNC, Rawdon, Wright & 
Hatch an others. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������� Est. $500-1000

https://auction.archivesinternational.com/World-s-Columbian-Exposition-1992-Reprint-Centennial-Admission-Tickets_i51400329
https://auction.archivesinternational.com/World-s-Columbian-Exposition-1992-Reprint-Centennial-Admission-Tickets_i51400329
https://auction.archivesinternational.com/Corlies-Macy-Co-Partial-Calendar-and-U-S-I-R-Imprinted-Revenue-Sample-Check-Assortment-1879-188_i51400330
https://auction.archivesinternational.com/Corlies-Macy-Co-Partial-Calendar-and-U-S-I-R-Imprinted-Revenue-Sample-Check-Assortment-1879-188_i51400330
https://auction.archivesinternational.com/Annual-Reports-of-ABNC-International-BNC-BW-C-with-Intaglio-Printed-Vignetted-Covers-ca-1938-to_i51400331
https://auction.archivesinternational.com/Annual-Reports-of-ABNC-International-BNC-BW-C-with-Intaglio-Printed-Vignetted-Covers-ca-1938-to_i51400331
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Patriotic-Lady-Liberty-Vignette-Assortment-ND-1850-to-1870s_i51400332
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Patriotic-Lady-Liberty-Vignette-Assortment-ND-1850-to-1870s_i51400332
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New York, Pennsylvania, Tennessee
 

315 
315	 American Bank Note Co. and U.S. Banknote Corp. Advertising 

and Sample Proof Group, ca.1900-84 New York, Pennsylvania, Tennessee, 
ca.1900-84. Lot of  5 proof  and Specimen items from the ABNC Archives, Includes: 
Micro-Printed Declaration of  Independence Ornate Proof  with Arms of  the original 13 
states and portraits of  Thomas Jefferson and George Washington (engraved in the 1840s; 
ABNC Ornate package label in teal, with logo at center with eagle that is dated October 
1943; 2 different USBN Sample Color Proof/Specimen in “SC-21 Ochre,” and in “SC-13 
Red,” intaglio printed; Society of  Paper Money Collectors, Inc., 1857 (Reprinted 1984), 
Specimen souvenir card intaglio reprint from the original plates of  Bank of  the State 
of  Indiana, $100 Banknote. Gem uncirculated condition with pin punched Specimen 
“SPECIMEN 6-1-(19)84 ABNCo.” at right. Rare specimen souvenir card. Everything is in 
XF to CU condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������� Est. $200-350

New York, Texas & California
 

316 
316	 Arden Mayfair & General American Oil Co. of Texas 1976 Progress 

Proof Vignette Series New York, Texas & California, 1976. Lot of  6 Progress 
Transition Proof  Vignettes printed in black on india paper on large thin white card 
beginning with the vignette first used on certificates for Arden-Mayfair, Inc., of  a 
woman standing in the clouds and how the initial vignette was repurposed to be used 
on The General & American Oil Company of  Texas, which the series demonstrates 
as the engravings evolved over 5 additional proofs as the engravers slowly added the 
designs to convert the initial allegorical woman in clouds to the General American Oil 
Co. of  Texas. Each proof  has notes by the engravers with changes made to woman in the 
Vignette. All are Unc. to Gem Uncirculated. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.��� Est. 
$200-400

Pennsylvania & Colorado
 

317 
317	 American Bank Note Holographics, Inc., 1985-98, Specimen and 

Proof Certificates & Holograms Used on Certificates Pennsylvania & 
Colorado, 1985-98. Lot of  4 Specimen or proof  stock certificates, all hologram related, 
Includes: American Bank Note Holographics, Inc., (possibly one of  the first stock 
certificates to have a hologram) with Bald Eagle at top, ABNC; American Bank Note 
Holographics, Inc. with small hologram of  company logo at bottom; American Bank 
Note Holographics, Inc. Proof  Stock Certificate without any holograph; Golden Eagle 
International, Inc. Specimen Stock Certificate with holographic Eagle Vignette similar 
to the previous stock. SC-USBNC. Certificates are all in Uncirculated condition. (4). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

United Kingdom
 

318 

https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-and-U-S-Banknote-Corp-Advertising-and-Sample-Proof-Group-ca-1900-84_i51400333
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Co-and-U-S-Banknote-Corp-Advertising-and-Sample-Proof-Group-ca-1900-84_i51400333
https://auction.archivesinternational.com/Arden-Mayfair-General-American-Oil-Co-of-Texas-1976-Progress-Proof-Vignette-Series_i51400334
https://auction.archivesinternational.com/Arden-Mayfair-General-American-Oil-Co-of-Texas-1976-Progress-Proof-Vignette-Series_i51400334
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Holographics-Inc-1985-98-Specimen-and-Proof-Certificates-Holograms-Used-on_i51400335
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Holographics-Inc-1985-98-Specimen-and-Proof-Certificates-Holograms-Used-on_i51400335
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318	 Bradbury, Wilkinson & Co. Ltd, ND (ca.1900-1920) Advertising 
Note Surrey, England, ND (ca.1900-1920), 50 Denomination Advertising note, Blue on 
m/c print with allegorical woman in middle flanked by engraver on right and woman 
looking at artwork at left under title, reverse with Head Office & Works building of  
Bradbury with ornate engraving on borders. AU to Uncirculated condition. BWC.��� Est. 
$250-450

USA & Canada
 

319 
319	 Dura Note Advertising Note ND (ca.1980-90s), Uncut Sheet of 6 

Progress Proofs U.S. & Canada, ND (ca.1980-90s). 100 denomination, P-Unlisted, 
Uncut block of  6, “Dura” Note Polymer banknotes similar to Tyvek polymer material. 
Red brown on light green undertint. Face has ocean oil well drilling platform with 
ornate designs and back has light multi-colored cycloid security undertint only. CU 
to Gem Uncirculated condition. DuraNote polymer material was developed as part 
of  a research project by Mobil Oil in the late 1980s to early 1990s. Different countries 
including the U.S., Canada, England, Venezuela, Mexico and others had there banknotes 
printed using this material to test it and see if  it could be a useful paper alternative. 
Unfortunately, Mobil Oil merged with Exxon Oil and the project was halted. Banknotes 
from Canada, Mexico, Venezuela and Great Britain are the only countries that as of  now, 
have examples of  their notes printed on this polymer paper, all are extremely rare and 
desirable.  ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

Washington D.C.
 

320 
320	 International Plate Printers, Die Stampers and Engravers Union 

of North America, 83rd Convention, May 1989, Washington, 
D.C., Souvenir Cards and Engravings Washington D.C., May, 1989. Lot of  
6 cards from the IPPDS&E, Partial Convention folder with an assortment of  Souvenir 
Cards and Engravings, Includes: Canadian Banknote Co. Ltd., 83rd Convention Card; 
International Plate Printers, Die Stampers and Engravers Union 83rd Convention Card; 
International Association of  Sideographers Card; Washington Plate Printers Union 
Card; Engraving of  Abraham Lincoln and JFK. All are in CU condition. Also includes 
the original envelope they were stored in with tissue interleaving. (6). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $350-700

 

321 
321	 International Plate Printers, Die Stampers and Engravers Union, 

83rd International Convention Souvenir Cards Washington D.C., 
1989. Lot of  5 Souvenir cards from Convention, includes: Title page of  booklet with 
screaming eagle; B.A. Banknote intaglio printed card with sailing ship on rough seas; 
List of  names of  officers and council members on the Convention Committee; a list of  
the Convention committee; and the card by the Electrolytic Platemakers, local 24 with 
sailing ship printed in dark green. All are in CU condition. (5). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

 

322 
322	 International Plate Printers, Die Stampers and Engravers Union, 

Assortment of Souvenir Cards and Engravings, 1980s Assortment of  
Souvenir Cards, Includes: Fraternal Greeting Cards from the Electrolytic Platemakers 
Local 24 and the Bank Note Engravers Guild of  Washington D.C. in Blue and Green; 
United States Banknote Co., card with locomotive flanked by allegorical men; an SICPA 
Sample Banknote for 100 Units featuring Gutenberg with Optically Variable Ink; and, a 
BEP Printed Modern reprint of  Engraving  by Abraham Bosse, 1642, by Harry R. Beech, 
Plate Printing Foreman, of  the B.E.P. All pieces are in CU condition. (5). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-500

Washington, D.C.
 

323 
323	 Giori Test Note (ca.1970’s), Jefferson Center, High Grade Note. 

Washington, D.C., (ca.1950 to the 1970s). Face with Lincoln, Jefferson and Grant; 
CADRGJ9/8NSW, Purple brown/Dark Brown, No S/N, Watermark: 2A Norm. 
2a/$5/$1, PMG graded Choice Uncirculated 64.���������������������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Bradbury-Wilkinson-Co-Ltd-ND-ca-1900-1920-Advertising-Note_i51400336
https://auction.archivesinternational.com/Bradbury-Wilkinson-Co-Ltd-ND-ca-1900-1920-Advertising-Note_i51400336
https://auction.archivesinternational.com/Dura-Note-Advertising-Note-ND-ca-1980-90s-Uncut-Sheet-of-6-Progress-Proofs_i51400337
https://auction.archivesinternational.com/Dura-Note-Advertising-Note-ND-ca-1980-90s-Uncut-Sheet-of-6-Progress-Proofs_i51400337
https://auction.archivesinternational.com/International-Plate-Printers-Die-Stampers-and-Engravers-Union-of-North-America-83rd-Convention-Ma_i51400338
https://auction.archivesinternational.com/International-Plate-Printers-Die-Stampers-and-Engravers-Union-of-North-America-83rd-Convention-Ma_i51400338
https://auction.archivesinternational.com/International-Plate-Printers-Die-Stampers-and-Engravers-Union-83rd-International-Convention-Souven_i51400339
https://auction.archivesinternational.com/International-Plate-Printers-Die-Stampers-and-Engravers-Union-83rd-International-Convention-Souven_i51400339
https://auction.archivesinternational.com/International-Plate-Printers-Die-Stampers-and-Engravers-Union-Assortment-of-Souvenir-Cards-and-Eng_i51400340
https://auction.archivesinternational.com/International-Plate-Printers-Die-Stampers-and-Engravers-Union-Assortment-of-Souvenir-Cards-and-Eng_i51400340
https://auction.archivesinternational.com/Giori-Test-Note-ca-1970-s-Jefferson-Center-High-Grade-Note_i51400341
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324 
324	 Giori Test Note (ca.1970’s), Jefferson Center, High Grade Note. 

Washington, D.C., (ca.1950 to the 1970s). Face with Lincoln, Jefferson and Grant; 
CADRGJ9/8NSW, Purple brown/Dark Brown, No S/N, Watermark: 2A Norm. 
2a/$5/$1, PMG graded Choice Uncirculated 64.���������������������������������������������������� Est. $150-250

Security Printing Ephemera 
New York, Pennsylvania

 

325 
325	 Proof Titles, Letter and Sample Vignettes by Hamilton BNC, ABN 

and Predecessor Companies. New York, Pennsylvania, Lot of  9 Samples, 
Includes 2 Sample Stock and Bond titles with vignettes and company names together, 
rest of  lot is sample vignettes and decorative embellishments added to certificates, Fine 
to AU condition. (9). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������ Est. $140-280

Checks, Drafts & Exchanges
Australia

 

326 
326	 Bank of Australasia & National Bank of Australasia Uncut Proof 

Sheets of Exchanges, Checks and CD Banking Certificates, ND 
(1850-1896) Australia, ND (1850-1896). Lot of  4 Items, Includes: Bank of  Australasia 
2 Proof  Banking Certificates, first, an 1896 uncut sheet of  3 checks from Smith, Payne 
& Smiths, Purple/pink printing, VF condition, and second, a Notice of  Deposit/Credit 
(CD), Black printing with bank seal at top; and, National Bank of  Australasia, 2 uncut 
proof  Sheets of  Bills of  Exchange, Includes: First and Second of  Exchanges from 
Cornhill London branch; and, First, Second, and Third of  Exchanges from Adelaide, 
Australia Branch. Certificates range from VF to AU condition and were printed by 
Perkins Bacon & Co. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������ Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Giori-Test-Note-ca-1970-s-Jefferson-Center-High-Grade-Note_i51400342
https://auction.archivesinternational.com/Proof-Titles-Letter-and-Sample-Vignettes-by-Hamilton-BNC-ABN-and-Predecessor-Companies_i51400343
https://auction.archivesinternational.com/Proof-Titles-Letter-and-Sample-Vignettes-by-Hamilton-BNC-ABN-and-Predecessor-Companies_i51400343
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Australasia-National-Bank-of-Australasia-Uncut-Proof-Sheets-of-Exchanges-Checks-and-CD-Ba_i51400344
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Australasia-National-Bank-of-Australasia-Uncut-Proof-Sheets-of-Exchanges-Checks-and-CD-Ba_i51400344
https://www.archivesinternational.com/
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England, Peru, and U.S. 
 

327 
327	 England, Peru, and U.S. , Foreign Assortment of I/C Check and 

Drafts, ca.1896-1959 Lot of  15 Checks from around the world, Includes: Barclays 
Bank Ltd., Messrs Bronn Shipley & Co., Margate Brewery and more. Checks range from 
Fine to VF+ condition. (15). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������� Est. $50-100

Indiana
 

328 
328	 Tell City, Indiana Assortment of Issued Bank Checks, ca.1880-

1910s Including RN-X Imprinted Checks Tell City, Indiana. ca.1880-1910s, 
Lot of  30+ Issued Check Assortment, Most are related to Tell City Bank in Tell City, 
Indiana. Highlights include: Tell City Bank; Northern National Bank; Continental 
National Bank; Metropolitan National Bank; Southwestern Furniture Co.; and Dunn & 
Backer, Pure bone Meal Manufacturers. Some with imprinted revenues. (30+)�������� Est. $35-70

Kentucky, Rhode Island, Pennsylvania 
Maryland and Various States.

 

329 
329	 Kentucky, Rhode Island, Pennsylvania Maryland and Various 

States, Check Assortment of I/C Items, 1840s to 1910. Kentucky, 
Rhode Island, Pennsylvania Maryland and Various States., Lot of  30 I/C Bank Checks, 
Fine to XF condition. (30). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������� Est. $50-100

Montana, Mexico, California, and 
Nevada

 

330 
330	 Mexican and American Check Assortment, 1867-1928 Montana, 

Mexico, California, and Nevada, Lot of  11 I/C Checks, Highlights include: Mexico, 
Consolidated Kanas City Smelting and Refining Co., with Mexican adhesive revenues on 
back; Montana, Butte Carriage Works; Nevada, Manhattan Silver Mining Co. of  Nevada 
and more. Checks range from VF to XF condition. (11). Sold “AS IS” no returns accepted.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-70

https://auction.archivesinternational.com/England-Peru-and-U-S-Foreign-Assortment-of-I-C-Check-and-Drafts-ca-1896-1959_i51400345
https://auction.archivesinternational.com/England-Peru-and-U-S-Foreign-Assortment-of-I-C-Check-and-Drafts-ca-1896-1959_i51400345
https://auction.archivesinternational.com/Tell-City-Indiana-Assortment-of-Issued-Bank-Checks-ca-1880-1910s-Including-RN-X-Imprinted-Checks_i51400346
https://auction.archivesinternational.com/Tell-City-Indiana-Assortment-of-Issued-Bank-Checks-ca-1880-1910s-Including-RN-X-Imprinted-Checks_i51400346
https://auction.archivesinternational.com/Kentucky-Rhode-Island-Pennsylvania-Maryland-and-Various-States-Check-Assortment-of-I-C-Items-184_i51400347
https://auction.archivesinternational.com/Kentucky-Rhode-Island-Pennsylvania-Maryland-and-Various-States-Check-Assortment-of-I-C-Items-184_i51400347
https://auction.archivesinternational.com/Mexican-and-American-Check-Assortment-1867-1928_i51400348
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 91

76 January 23, 2024	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

New York
 

331 
331	 Continental Bank Note Co., 1870s, Proof and Specimen 

Letterhead Pair. New York, 1870s. CBNC Lot of  2 items, includes Proof  letterhead 
printed on india on thin card with large margins, portrait of  George Washington at 
left with ornate “Continental Bank Note Company” title on right, Datelined “New 
York........187x”, Address printed was Greenwich St., Corner of  Liberty Street, Also 
included is a specimen of  the same letterhead on lined paper.  VF to Uncirculated 
condition. CBNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������� Est. $300-450

 

332 
332	 National Mohawk Bank, Revenue Imprinted and Ornate Intaglio 

ABN Bank Check Assortment, ca.1860-80s New York, ca.1860 to 1880s. 
Lot of  18 I/C Bank Checks from Mohawk Valley Bank, North National Bank, First 
National Bank of  New York, and others. Checks are in Fine to XF condition. 6 of  the 
checks are American Bank Note designs with canal boat in canal at left and screaming 
eagle in tree looking at small train on top right, RN-C and G revenues are on 8 checks 
with the balance with adhesive stamps. (18). Sold “AS IS” no returns accepted.������� Est. $85-170

 

333 
333	 National Mohawk Bank, Revenue Imprinted and Ornate Intaglio 

ABN Bank Check Assortment, ca.1860-80s New York, ca.1860 to 1880s. 
Lot of  20 I/C Bank Checks from Mohawk Valley Bank, North National Bank, First 
National Bank of  New York, and others. Checks are in Fine to XF condition. 8 of  the 
checks are American Bank Note designs with canal boat in canal at left and screaming 
eagle in tree looking at small train on top right, RN-C and G revenues are on  8 checks 
with the balance with adhesive stamps. (20). Sold “AS IS” no returns accepted.������� Est. $85-170

New York and Connecticut. 
 

334 
334	 Farmers National Bank of Hudson and Connecticut Banks, 

ca.1850-1890s, some with Imprinted Revenues.  New York and 
Connecticut. Lot of  56 Issued Checks, ca.1860-1870s. Include: Farmers’ National Bank 
of  Hudson; Pratt & Seymour; First National Bank of  New Milford, Connecticut; City 
National Bank of  Bridgeport and more. 15 have IR Stamps RN G; D; and, X types 
and additional ones with adhesive revenues. VG to XF, (56) SOLD “AS IS”, No returns 
accepted.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-70

https://auction.archivesinternational.com/Continental-Bank-Note-Co-1870s-Proof-and-Specimen-Letterhead-Pair_i51400349
https://auction.archivesinternational.com/Continental-Bank-Note-Co-1870s-Proof-and-Specimen-Letterhead-Pair_i51400349
https://auction.archivesinternational.com/National-Mohawk-Bank-Revenue-Imprinted-and-Ornate-Intaglio-ABN-Bank-Check-Assortment-ca-1860-80s_i51400350
https://auction.archivesinternational.com/National-Mohawk-Bank-Revenue-Imprinted-and-Ornate-Intaglio-ABN-Bank-Check-Assortment-ca-1860-80s_i51400350
https://auction.archivesinternational.com/National-Mohawk-Bank-Revenue-Imprinted-and-Ornate-Intaglio-ABN-Bank-Check-Assortment-ca-1860-80s_i51400351
https://auction.archivesinternational.com/National-Mohawk-Bank-Revenue-Imprinted-and-Ornate-Intaglio-ABN-Bank-Check-Assortment-ca-1860-80s_i51400351
https://auction.archivesinternational.com/Farmers-National-Bank-of-Hudson-and-Connecticut-Banks-ca-1850-1890s-some-with-Imprinted-Revenues_i51400352
https://auction.archivesinternational.com/Farmers-National-Bank-of-Hudson-and-Connecticut-Banks-ca-1850-1890s-some-with-Imprinted-Revenues_i51400352
https://www.archivesinternational.com/
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New York, Indiana, Pennsylvania, Ohio, 
and Illinois

 

335 
335	 New York, Indiana, Pennsylvania, Ohio, and Illinois Check 

Assortment, ca.1820s to 1880s with Some Revenue Imprinted 
New York, Indiana, Pennsylvania, Ohio, and Illinois, Lot of  125+ Issued and Unissued 
Checks, Highlights include: Schuylkill Bank, Bundle of  Trust Co. of  America, Grand 
Central Bank, David Ballantine Banker and more. Checks range from Fine to XF 
condition. Incudes I.R. RN-D, G, and other imprinted revenues. Also included are a few 
intaglio printed checks from ABN or other Security Printers. (120+). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-350

Pennsylvania, New York, Nebraska, and 
Various States

 

336 
336	 Pennsylvania, New York, Nebraska, and Various States, ca.1840 

to 1917, Check & Draft Assortment of I/C Items Pennsylvania, New 
York, Nebraska, and Various States, Lot of  90+, I/C Bank Checks, Fine to XF condition. 
Various companies, businesses, Industries and designs, (97). Sold “AS IS” no returns 
accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

Vermont
 

337 
337	 Dramatic ABN Eagle Vignette on Merchants National Bank of 

Burlington, Vermont, 1917-18 Intaglio Printed Check Group 
Vermont, 1917-18. Large group of  70+, I/C checks from the Merchants National Bank 
in Burlington, Vermont. Large impressive patriotic eagle on top, All have POCs and are 
in VF to AU condition. ABNC. (70+)������������������������������������������������������������������������ Est. $55-110

U.S. & World Stamps & Postal 
History
California

 

338 
338	 State Revenue, State of California, ND (ca.1930-50s) Rouletted 

Block of 12, 1/5th Gallon, Distilled Spirits Stamps. CA. State of  
California, ND (1960-50s). Rouletted Block of  12, 1/5th Gallon Tax Stamp for Distilled 
Spirits - 16 Cents, Purple and black with Woman and Bear at center, XF-AU condition. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $30-50

U.S.
 

339 
339	 Imprinted Revenue RN-X Types of 1 Cent and 2 Cent IRs on Various 

Colored Paper. U.S.I.R., Lot of  2 uncut pairs of  combined 1 Cent and 2 Cent RN-X 
Revenue stamps, one pair printed on gray paper and the second on green paper, Both are 
in Uncirculated to CU condition. (2). Sold “AS IS” no returns accepted. ��������������� Est. $325-650

https://auction.archivesinternational.com/New-York-Indiana-Pennsylvania-Ohio-and-Illinois-Check-Assortment-ca-1820s-to-1880s-with-Some-Re_i51400353
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Indiana-Pennsylvania-Ohio-and-Illinois-Check-Assortment-ca-1820s-to-1880s-with-Some-Re_i51400353
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-New-York-Nebraska-and-Various-States-ca-1840-to-1917-Check-Draft-Assortment-of-I_i51400354
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-New-York-Nebraska-and-Various-States-ca-1840-to-1917-Check-Draft-Assortment-of-I_i51400354
https://auction.archivesinternational.com/Dramatic-ABN-Eagle-Vignette-on-Merchants-National-Bank-of-Burlington-Vermont-1917-18-Intaglio-Prin_i51400355
https://auction.archivesinternational.com/Dramatic-ABN-Eagle-Vignette-on-Merchants-National-Bank-of-Burlington-Vermont-1917-18-Intaglio-Prin_i51400355
https://auction.archivesinternational.com/State-Revenue-State-of-California-ND-ca-1930-50s-Rouletted-Block-of-12-1-5th-Gallon-Distilled_i51400356
https://auction.archivesinternational.com/State-Revenue-State-of-California-ND-ca-1930-50s-Rouletted-Block-of-12-1-5th-Gallon-Distilled_i51400356
https://auction.archivesinternational.com/Imprinted-Revenue-RN-X-Types-of-1-Cent-and-2-Cent-IRs-on-Various-Colored-Paper_i51400357
https://auction.archivesinternational.com/Imprinted-Revenue-RN-X-Types-of-1-Cent-and-2-Cent-IRs-on-Various-Colored-Paper_i51400357
https://www.archivesinternational.com/
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B.E.P. Banknote & Philatelic 
Souvenir Cards

Tennessee
 

340 
340	 BEP International Paper Money Show, 1978, Souvenir Card 

Group, All with First Day Show Postmarks Memphis, Tennessee, 1978. 
International Paper Money Show - Memphis Coin Club, 1978. Lot of  12 Souvenir Cards 
with “Discovery of  the Mississippi” by Hernando de Soto in 1541, Cards all have postage 
stamp and several hand stamps at right side, Cards are in AU to UNC condition. (12). 
Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

 

341 
341	 BEP International Paper Money Show, 1978, Souvenir Card 

Group, All with First Day Show Postmarks Memphis, Tennessee, 1978. 
International Paper Money Show - Memphis Coin Club, 1978. Lot of  12 Souvenir Cards 
with “Discovery of  the Mississippi” by Hernando de Soto in 1541, Cards all have postage 
stamp and several hand stamps at right side, Cards are in AU to UNC condition. (12). 
Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

Scripophily - Automobiles & 
Transportation

New York
 

342 
342	 Black & White and Town Taxis, Inc. 1923, Specimen  Temporary 

Stock Certificate New York, (Inc. in Delaware), 1923. Odd Shares Specimen 
Temporary Stock Trust Certificate, Black text with blue border and blue background. 
Red specimen overprints, 00000 serial number, and POCs. VF condition, ABNC. �� Est. $75-150

Delaware
 

343 
343	 Durant Motors, Inc., 1923-31, I/U Group of Stock Certificates 

Delaware…., 1923-31. Lot of  7 I/U Stock Certificates for varying Shares, All have brown 
border and underprint with Allegorical figures flanking company logo at top center, 
Fine-VF condition. ABNC.  (7). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������� Est. $90-180

https://auction.archivesinternational.com/BEP-International-Paper-Money-Show-1978-Souvenir-Card-Group-All-with-First-Day-Show-Postmarks_i51400358
https://auction.archivesinternational.com/BEP-International-Paper-Money-Show-1978-Souvenir-Card-Group-All-with-First-Day-Show-Postmarks_i51400358
https://auction.archivesinternational.com/BEP-International-Paper-Money-Show-1978-Souvenir-Card-Group-All-with-First-Day-Show-Postmarks_i51400359
https://auction.archivesinternational.com/BEP-International-Paper-Money-Show-1978-Souvenir-Card-Group-All-with-First-Day-Show-Postmarks_i51400359
https://auction.archivesinternational.com/Black-White-and-Town-Taxis-Inc-1923-Specimen-Temporary-Stock-Certificate_i51400360
https://auction.archivesinternational.com/Black-White-and-Town-Taxis-Inc-1923-Specimen-Temporary-Stock-Certificate_i51400360
https://auction.archivesinternational.com/Durant-Motors-Inc-1923-31-I-U-Group-of-Stock-Certificates_i51400361
https://www.archivesinternational.com/
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Indiana and Wisconsin
 

344 
344	 LaFayette Motors Co., 1919   Progress Proof Stock Certificate 

Indiana and Wisconsin (Inc. in Delaware), ND (1919). Odd Shares Progress Proof  Stock 
Certificate, Black text on off-white paper, Eagle at top center. Writing at left, Cancelled 
stamps at bottom. Fine to VF condition. The LaFayette Motors Corporation was a 
United States-based automobile manufacturer. Founded in 1919, LaFayette Motors was 
named in honor of  the Marquis de la Fayette, and LaFayette autos had a cameo of  the 
Marquis as their logo. LaFayette was originally headquartered in Mars Hill, Indianapolis, 
Indiana, and made luxury motor cars, beginning in 1920. LaFayette innovations include 
the first electric clock in an auto. In 1921, Charles W. Nash became president of  
LaFayette. Nash was already president of  Nash Motors, but for a time the two brands 
remained separate companies. In 1924, Nash Motors became full owner of  LaFayette 
Motors, and the name was retired soon after. Its factories were quickly put to a new, 
more profitable use: the manufacture of  Ajax motor cars. Rare Progress Proof  Stock 
Certificate. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

New York, Massachusetts, Ohio
 

345 
345	 Automobile Tire Manufacturers Specimen Bond Trio, ca.1925-47 

New York, Massachusetts, Ohio, 1925 to 1947. Lot of  3 Specimen Bonds, Includes:  
1925, $1000, Goodyear Fabric Corp.; 1930, $1000, B. F. Goodrich Co.; and,1947, $1000, 
Firestone Tire & Rubber Co. All bonds have Specimen overprints and POCs, are in VF to 
XF+ condition, and were printed by ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.���� Est. 
$100-200

Scripophily - Aviation
Delaware

 

346 
346	 American Airlines, Inc., 1967-80, Assortment of I/C Bonds Delaware, 

1967-80. Lot of  14 Registered 4 1/4% Subordinated I/C Bonds: $100 (3) with Green 
border; $500 (3) with Red border; $1000 (8) with Light Brown border. All certificate 
have POCs, are in VF-XF condition, and were printed by S-CBNC. (14). Sold “AS IS” no 
returns accepted.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-90

 

347 
347	 Bellanca Aircraft Corp., 1981, I/U Stock Certificate Delaware…., 1981. 

100 Shares I/U Stock Certificate, Black on blue border and underprint, Bald Eagle at 
top, Issued to Merrill Lynch Pierce Fenner & Smith Inc., VF-VF+ condition with toning 
along fold lines, K. F. Merrill Co.������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-100

 

348 
348	 Bendix Aviation Corp., ca.1920-1930’s Plate Cancellation Progress 

Proof Stock Certificate Delaware. Odd Shares Common Stock Proof  Certificate, 
Black print with no border, Plane in air at top, Cancelled overprints, VF with markings 
in margins condition. The Bendix Aviation Corporation was a manufacturer of  aircraft 
parts based from 1929 to 1960 in Los Angeles, California. It was started by inventor 
Vincent Bendix in 1929 as a continuation of  his auto parts company. Bendix ranked 
17th among United States corporations in the value of  wartime production contracts. 
It was renamed to Bendix Corporation in 1960, and in 1983 was acquired by the Allied 
Corporation (later Allied Signal) and combined with King Radio (company) company 
to form Bendix/King. Now owned by Honeywell, Bendix/King remains a brand of  
avionics.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/LaFayette-Motors-Co-1919-Progress-Proof-Stock-Certificate_i51400362
https://auction.archivesinternational.com/Automobile-Tire-Manufacturers-Specimen-Bond-Trio-ca-1925-47_i51400363
https://auction.archivesinternational.com/American-Airlines-Inc-1967-80-Assortment-of-I-C-Bonds_i51400364
https://auction.archivesinternational.com/Bellanca-Aircraft-Corp-1981-I-U-Stock-Certificate_i51400365
https://auction.archivesinternational.com/Bendix-Aviation-Corp-ca-1920-1930-s-Plate-Cancellation-Progress-Proof-Stock-Certificate_i51400366
https://auction.archivesinternational.com/Bendix-Aviation-Corp-ca-1920-1930-s-Plate-Cancellation-Progress-Proof-Stock-Certificate_i51400366
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349 
349	 UAL, Inc & United Air Lines, Inc., 1978, Group of I/C Bonds Delaware, 

1978. Lot of  21 Registered 8% Convertible I/C Bonds for varying denominations, Black 
print on orange border and underprint with Mercury at top center, All bonds are POCs 
along right side, are in VF-XF condition, and were printed by ABNC. (21). Sold “AS IS” 
no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-90

New York
 

350 
350	 Pan American World Airways, Inc., 1951-77, Assortment of I/C 

Stock Certificates New York, 1951-77. Lot of  100+ I/C Stock Certificates with 
varying shares and border colors, All have same vignette of  Bald eagle over hemispheres 
flanked by two allegorical men, POCs, are in VF-XF condition, ABNC. (100+). Sold “AS 
IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-90

 

351 
351	 Pan-American World Airways, Inc. 1968-77, Group of I/C Bonds 

New York, 1968-77. 100 Shares Capital Stock 83 I/C Certificate, Black on Pink border 
and underprint, Large bald eagle at top over 2 hemispheres of  the world flanked by two 
allegorical men, Certificates are punched out cancelled along sides, Certificates range 
from VF to XF condition. ABNC. (83). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������� Est. $50-100

 

352 
352	 Pan-American World Airways, Inc. 1968-78, Group of I/C Bonds 

New York, 1968-77. 100 Shares Capital Stock 82 I/C Certificate, Black on Pink border 
and underprint, Large bald eagle at top over 2 hemispheres of  the world flanked by two 
allegorical men, Certificates are punched out cancelled along sides, Certificates range 
from VF to XF condition. ABNC. (82). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������� Est. $50-100

Scripophily - Banking, Finance 
& Insurance

California
 

353 
353	 First National Bank of San Jose, ND (1970s), Specimen Stock 

Certificate, Now Known as Silicon Valley San Jose, California, (Also known 
as Silicon Valley), ND (ca.1970s). <100 Shrs Common Stock Specimen Certificate, Black 
on light blue border and underprint, Bank logo at top center, Specimen overprints and 
POCs, Uncirculated condition. SCBNC. The First National Bank of  San Jose stands 
on the southwest corner of  First and Santa Clara Streets. Bank of  the West began as 
Farmers National Gold Bank of  San Jose, California, in 1874. When all bank notes 
became convertible to gold or silver in 1880, the bank converted from a gold national 
bank and changed its name to the First National Bank of  San Jose, California.����� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/UAL-Inc-United-Air-Lines-Inc-1978-Group-of-I-C-Bonds_i51400367
https://auction.archivesinternational.com/Pan-American-World-Airways-Inc-1951-77-Assortment-of-I-C-Stock-Certificates_i51400368
https://auction.archivesinternational.com/Pan-American-World-Airways-Inc-1951-77-Assortment-of-I-C-Stock-Certificates_i51400368
https://auction.archivesinternational.com/Pan-American-World-Airways-Inc-1968-77-Group-of-I-C-Bonds_i51400369
https://auction.archivesinternational.com/Pan-American-World-Airways-Inc-1968-78-Group-of-I-C-Bonds_i51400370
https://auction.archivesinternational.com/First-National-Bank-of-San-Jose-ND-1970s-Specimen-Stock-Certificate-Now-Known-as-Silicon-Valley_i51400371
https://auction.archivesinternational.com/First-National-Bank-of-San-Jose-ND-1970s-Specimen-Stock-Certificate-Now-Known-as-Silicon-Valley_i51400371
https://www.archivesinternational.com/
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Connecticut
 

354 
354	 Waterbury National Bank, ND (1900s), Specimen Stock Certificate 

Waterbury, Connecticut, ND (1900s). Odd Shares Specimen Certificate, Black on brown 
border and underprint, Bank building at top, Specimen overprints and POCs, AU 
condition, ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Iowa
 

355 
355	 New England Loan and Trust Co., 1850s Specimen Bond Des Moines, 

Iowa. $500 Specimen 6% Debenture Coupon Bond, Black print on ornate brown border 
and under tint, Large company title at top with cows grazing above, Specimen overprints 
and Poc’s, VF condition with uneven margin on left side border, HLBNC.����������� Est. $150-260

Michigan
 

356 
356	 Chrysler Financial Corp., 1977 to 1986, Lot of 5 Specimen 

Registered Bonds Michigan, 1977 to 1986. Lot of  5 Registered Specimen Bonds, 
All with  same design with allegorical women flanking the Chrysler hood ornament 
with automobiles and trucks on both sides, all are $-Odd denominations in Various 
Colors, and interest rates varying from 7 5/8% to 9 3/8%, Pin punched Specimen, 
Uncirculated condition, SC-USBNC. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.����������� Est. $150-300

Nebraska
 

357 
357	 Equitable Trust Co. of Omaha, 1889, Specimen Gold Coupon Bond 

Nebraska, 1889. $500 Specimen 5% Collateral Trust Mortgage Gold Coupon Bond, 
Black on green border and underprint, Ornate title at top with Native people’s watching 
moving train at bottom, Specimen overprints and POCs, VF to VF+ condition, ABNC.
�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $60-`120

https://auction.archivesinternational.com/Waterbury-National-Bank-ND-1900s-Specimen-Stock-Certificate_i51400372
https://auction.archivesinternational.com/New-England-Loan-and-Trust-Co-1850s-Specimen-Bond_i51400373
https://auction.archivesinternational.com/Chrysler-Financial-Corp-1977-to-1986-Lot-of-5-Specimen-Registered-Bonds_i51400374
https://auction.archivesinternational.com/Chrysler-Financial-Corp-1977-to-1986-Lot-of-5-Specimen-Registered-Bonds_i51400374
https://auction.archivesinternational.com/Equitable-Trust-Co-of-Omaha-1889-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i51400375
https://www.archivesinternational.com/
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New York
 

358 
358	 Euro Credit Card Trust & Citibank, N.A., 1989 to 1990, Lot of 4 

Specimen Registered or Coupon Bond Certificates 1989 to 1990. Lot 
of  4 Specimen Certificates, Includes: Registered 9% Investor Cert with Green border; 
$50,000 Coupon 9.25% Investor Cert with Blue border; $100,000 Coupon 9.25% Investor 
Cert with Blue border; $50,000 Coupon 9% Investor Cert with Yellow/Orange border. 
All pieces are pin punched Specimen, Uncirculated condition, all were printed by SC-
USBNC. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

359 
359	 Merrill Lynch & Co., Inc. ND ca.1986-1989 Coupon Bond Octet 

NY. 1986 to 1989, Merrill Lynch & Co., Lot of  8 Specimen Bonds and Notes payable 
in Various Currencies and interest rates. All with coupons attached, Includes $5000, 
U.S. Dollars (2); $10,000 Canadian Dollars; ECU 10,000 (2 different interest rate bonds); 
Australian Dollars, A$1,000 and A$10,000; and 2,000,000 Italian Lire. All with POC’s and 
Pin Punch specimens, All Uncirculated to CU condition. (8)���������������������������������� Est. $280-450

Scripophily - Breweries & 
Distilleries

Maryland
 

360 
360	 American Brewery, Inc., ca.1900-10 Specimen Stock Certificate.  

Maryland. 19xx (ca.1900-10). Odd Shs. Specimen stock certificate.  Vignette of  brewery. 
Green Border and underprint, ornate vignette of  brewery building. “Specimen” 
overprint.  VF-XF condition. Scarce brewery certificate. SBNC.����������������������������� Est. $100-200

Scripophily - Casinos, 
Gambling, Sports & 

Entertainment
California

 

361 
361	 Stockton Athletic Assoc., 1894 I/U Stock Certificate, Serial #1 

- Baseball, Hunting, Rowing, Tennis Images. Stockton, San Joaquin 
County, California. 1 Share I/U Capital Stock Certificate, Serial #1, Black printing on 
simple black border with company title at top on light yellow paper, Vignette of  large 
bicycle wheel with rower in middle, surrounded by track & fields, baseball, hunting and 
tennis vignettes, VF-XF condition, Stockton Mail Print. Early baseball and sports images 
on a stock certificate. ����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

https://auction.archivesinternational.com/Euro-Credit-Card-Trust-Citibank-N-A-1989-to-1990-Lot-of-4-Specimen-Registered-or-Coupon-Bond-C_i51400376
https://auction.archivesinternational.com/Euro-Credit-Card-Trust-Citibank-N-A-1989-to-1990-Lot-of-4-Specimen-Registered-or-Coupon-Bond-C_i51400376
https://auction.archivesinternational.com/Merrill-Lynch-Co-Inc-ND-ca-1986-1989-Coupon-Bond-Octet_i51400377
https://auction.archivesinternational.com/American-Brewery-Inc-ca-1900-10-Specimen-Stock-Certificate_i51400378
https://auction.archivesinternational.com/Stockton-Athletic-Assoc-1894-I-U-Stock-Certificate-Serial-1-Baseball-Hunting-Rowing-Tennis_i51400379
https://auction.archivesinternational.com/Stockton-Athletic-Assoc-1894-I-U-Stock-Certificate-Serial-1-Baseball-Hunting-Rowing-Tennis_i51400379
https://www.archivesinternational.com/
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Maine
 

362 
362	 Manakin Automatic Doll Co., 1884 I/U Stock Certificate Maine. 9,000 

Shares Capital Stock Issued Certificate, Black print on black border, Ornate company 
title at top, Low serial number #12, VF-XF condition with mall stains at bottom. Rare if  
not unique subject matter. Automatic Dolls that I assumed moved once wound up. �Est. 
$250-500

New York
 

363 
363	 Sterling Cycle Co., 1888 Historic Early I/U Bicycling Stock 

Certificate.  Maine, 1888, I/U Stock, 5 Shares, #70, Black print with ornate black 
border and Bald Eagle vignette center, VF condition with vertical crease down middle 
from folding, John A. Lowell & Co. In 1894 Annie “Londonderry” Kopchovsky traveled 
“around the world” on a Sterling. Starting from Boston and heading west, her first bike 
was a Columbia but it proved unsuitable. In Chicago, the Sterling company gave her 
a men’s Sterling (weighing 21 pounds, it had no brakes) which made riding in skirts 
impossible. She then wore bloomers and finally rode in a men’s riding suit. Peter 
Zheutlin’s book “Around the World on Two Wheels”  records her journey. She claimed 
to be the first woman to “cycle around the world”, duplicating a feat that Thomas 
Stevens had accomplished 10 years earlier. In 1898 Sterling won a Silver Medal at the 
Trans-Mississippi International Exposition held in Omaha, Nebraska for its “chainless 
bicycles and safeties”.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Scripophily - Communications
Florida

 

364 
364	 Florida. Peninsular Telephone Co., ND (1940-60s), Uncut Pair 

of Proof Stock Certificates Florida, ND (1940-60s). Uncut Pair of  100 Shares 
Cumulative Preferred Stock Proof  Certificates, Black on red border and underprint, Pair 
of  allegorical figures flanking a globe with only Florida and telephone wires behind 
them, Extra large margin, VF to XF condition, SBNC.������������������������������������������� Est. $120-240

Illinois
 

365 
365	 Illinois Bell Telephone Co., 1923 and 1941 Specimen Registered 

Bond Quartet. Illinois, 1923 and 1941. Lot of  4 Registered Specimen Bonds, 
Includes: 1923, $1000, Series A, 5% Bond with Steel Gray border;  $10,000, Series A ,5% 
Bond with red border; 1941, $1000, Series A, 2 3/4% Bond with Orange border; and, 
1941, $100,000, Series A, 2 3/4% Bond with Brown border. All bonds have Specimen 
overprints and POCs, are in VF-XF condition, and were printed by ABNC. (4). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Manakin-Automatic-Doll-Co-1884-I-U-Stock-Certificate_i51400380
https://auction.archivesinternational.com/Sterling-Cycle-Co-1888-Historic-Early-I-U-Bicycling-Stock-Certificate_i51400381
https://auction.archivesinternational.com/Sterling-Cycle-Co-1888-Historic-Early-I-U-Bicycling-Stock-Certificate_i51400381
https://auction.archivesinternational.com/Florida-Peninsular-Telephone-Co-ND-1940-60s-Uncut-Pair-of-Proof-Stock-Certificates_i51400382
https://auction.archivesinternational.com/Florida-Peninsular-Telephone-Co-ND-1940-60s-Uncut-Pair-of-Proof-Stock-Certificates_i51400382
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Bell-Telephone-Co-1923-and-1941-Specimen-Registered-Bond-Quartet_i51400383
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Bell-Telephone-Co-1923-and-1941-Specimen-Registered-Bond-Quartet_i51400383
https://www.archivesinternational.com/
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366 
366	 Illinois Bell Telephone Co., 1948, 1952, and 1957, Specimen Bond 

Assortment Illinois, ND (1950s)-1957. Lot of  6 Specimen Bonds in different colors 
and denominations, 4 Bonds are 1948, Series B , $-Odd, $1000, $10,000, and $100,000, 
3% Registered First Mortgage Bonds, all with allegorical man and woman flanking a 
telephone with buildings, train, ship, trucks and workers in middle; 1952, $-Odd, Series 
C, 3 1/8%, Registered First Mortgage Bond; and 1957, Series E, 4 1/4% First Mortgage 
Coupon Bond. All bonds have Specimen overprints and POCs, are in XF to AU condition, 
and were printed by ABNC. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������ Est. $200-350

Pennsylvania
 

367 
367	 Bell Telephone Co. of Pennsylvania, 1920, 1923, and 1958, 

Specimen Registered and Coupon Bond Assortment Pennsylvania, 
1920 to 1958. Lot of  6 Specimen Bonds, Includes: 1920, $100, $500, & $1000, Series A, 
7% Gold Coupon Bonds with different color borders; 1920, $10,000, Series A, Registered 
Gold Bond; 1923, $10,000, Series B, 5% Registered Bond; and, 1958, $-Odd, 3 3/4% 
Registered Bond. All bonds have Specimen overprints and POCs, are in XF to AU 
condition, and printed by ABNC. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������� Est. $150-250

 

368 
368	 Bell Telephone Co. of Pennsylvania, 1925, Registered and Coupon 

Specimen Bond Trio. Pennsylvania, all dated 1925 and are Series “C” bonds. Lot 
of  3 Specimen Bonds, Includes: $100 & $500 Series C First and Refunding Mortgage 
5% Gold Coupon Bonds with Pink and Purple borders; and, $10,000, Series C, First 
and Refunding Mortgage 5% Registered Gold Bond with Brown border. All bonds have 
Specimen overprints and POCs, are in VF-XF condition, and were printed by ABNC. (3). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Various States
 

369 
369	 Communications, Utilities, Mining and Other Topics, Assortment 

of Bond and Share Certificates,ca.1890 to 1980. Various States......,. Lot 
of  80+ I/C and U/U Certificates, Highlights Include: Boston and Great Falls Electric 
Light and Power Co., Illinois Power and Light Corp., Buffalo, Niagara and Eastern 
Power Corp., and more. Documents range from VF to Uncirculated condition. (84). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $240-450

https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Bell-Telephone-Co-1948-1952-and-1957-Specimen-Bond-Assortment_i51400384
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Bell-Telephone-Co-1948-1952-and-1957-Specimen-Bond-Assortment_i51400384
https://auction.archivesinternational.com/Bell-Telephone-Co-of-Pennsylvania-1920-1923-and-1958-Specimen-Registered-and-Coupon-Bond-Assort_i51400385
https://auction.archivesinternational.com/Bell-Telephone-Co-of-Pennsylvania-1920-1923-and-1958-Specimen-Registered-and-Coupon-Bond-Assort_i51400385
https://auction.archivesinternational.com/Bell-Telephone-Co-of-Pennsylvania-1925-Registered-and-Coupon-Specimen-Bond-Trio_i51400386
https://auction.archivesinternational.com/Bell-Telephone-Co-of-Pennsylvania-1925-Registered-and-Coupon-Specimen-Bond-Trio_i51400386
https://auction.archivesinternational.com/Communications-Utilities-Mining-and-Other-Topics-Assortment-of-Bond-and-Share-Certificates-ca-189_i51400387
https://auction.archivesinternational.com/Communications-Utilities-Mining-and-Other-Topics-Assortment-of-Bond-and-Share-Certificates-ca-189_i51400387
https://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - Computers, 
Internet & Technology

Delaware
 

370 
370	 Thermiodyne Radio Corp. 1920-30s, Specimen Stock Certificate. 

Delaware. 1920 to 1930s, < than 100 Shares, Specimen Stock Certificate. Orange, 
allegorical classical male studies plans, ABNC. XF. Thermiodyne Radio Corp. operated 
out of  Plattsburgh, New York and was a popular radio in the 1920’s. Thermiodyne made 
the first single-dial-tuned radio.������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Scripophily - Consumer Goods 
& Products

 

371 
371	 Diamond Match Co., ND (ca.1910-30s), Specimen Stock Certificate 

Delaware, ND (ca.1910-30s). Specimen 100 Shares Preferred Stock Certificate, Black 
on brown border and underprint, Screaming eagle at top left corner beside company 
title, Black specimen overprints and POCs, XF-AU condition. ABNC. In the early 1850s, 
Edward Tatnall of  Wilmington, Delaware was given an English recipe for making 
matches by a business acquaintance, William R. Smith. In 1853, Tatnall attempted 
to turn the recipe into a business at Market Street Bridge over Brandywine Creek in 
Wilmington. The Diamond Match Company was the largest manufacturer of  matches 
in the United States in the late nineteenth century.������������������������������������������������� Est. $100-200

New Jersey
 

372 
372	 Quaker Oats Co., ND (1900-20s), Specimen Stock Certificate New 

Jersey, ND (1900-20s). Quaker Oats Co., <100 Shares  Specimen, Common Capital Stock 
Certificate, Black printing on brown border and underprint, Quaker Oats logo at top 
with allegorical “Reapers” vignette at bottom, Specimen overprints and POC’s, AU to 
Uncirculated condition, ABNC. The Quaker Oats Company, known as Quaker, is an 
American food conglomerate. It has been owned by PepsiCo since 2001.������������� Est. $150-250

Scripophily - Farming
 

373 
373	 Chesapeake and Ohio Grain Elevator Co., 1882-83, Assortment of 

I/C Stock Certificates New Jersey, 1882-83. Lot of  8 I/C Capital Stock Certificates 
for Various Share Amounts with all but one Cancelled, Black print on black border with 
image of  factory at center under company title, S/Ns 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, & 32. 
Each certificate, except S/N 20 is POC or Stamp out Cancelled. VF-XF condition, H. G. 
Riley Stationer. (8). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������� Est. $55-110

https://auction.archivesinternational.com/Thermiodyne-Radio-Corp-1920-30s-Specimen-Stock-Certificate_i51400388
https://auction.archivesinternational.com/Diamond-Match-Co-ND-ca-1910-30s-Specimen-Stock-Certificate_i51400389
https://auction.archivesinternational.com/Quaker-Oats-Co-ND-1900-20s-Specimen-Stock-Certificate_i51400390
https://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Grain-Elevator-Co-1882-83-Assortment-of-I-C-Stock-Certificates_i51400391
https://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Grain-Elevator-Co-1882-83-Assortment-of-I-C-Stock-Certificates_i51400391
https://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - Food & Drink
Pennsylvania

 

374 
374	 Hershey Chocolate Co., 1922, Specimen Gold Coupon Bond 

Pennsylvania, 1922. $500 Specimen 6% First Mortgage Sinking Fund Gold Coupon 
Bond, Black print on blue border and underprint, allegorical Woman and children 
together at top by bird bath, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. 
A very sweet bond that is rarely seen at auction. ���������������������������������������������������� Est. $240-375

Scripophily - Foreign
Belgium

 

375 
375	 Belgium, Societe du Commerce d’Asie & d’Afrique, 1781 Share 

Certificate in French Antwerp (Anvers in French), Belgium. 1781. I/U Share 
Certificate for Societe du Commerce d’Asie & d’Afrique &c. (Triester Handels-
Compagnie) (Austrian East India Company) signed by Duke Charles de Proli as General 
Manager and Guillame Bolts. In 1775, William (Guillame) Bolts offered his services to the 
Imperial government, putting forward a proposal for re-establishing Austrian trade with 
India from the Adriatic port of  Trieste. His proposal was accepted by the government of  
Empress Maria Theresa. The company was primarily financed by Antwerp bankers. In 
1781 the first shares were disbursed with great success. The famous Antwerp merchant 
Charles de Proli (son of  the founder of  the Imperial Indian Company), who was also 
involved in the insurance industry, became the manager. Eventually, due to mounting 
losses, debts, and liabilities, the company suspended all payments in January 1785, 
declaring bankruptcy shortly thereafter, also bringing the Proli banking house down 
with it. VF condition, especially for its age. Rare piece of  commercial history. (ex.Spink 
Auctions, Sept. 18, 2008, Lot#197)������������������������������������������������������������������������ Est. $750-1500

https://auction.archivesinternational.com/Hershey-Chocolate-Co-1922-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i51400392
https://auction.archivesinternational.com/Belgium-Societe-du-Commerce-d-Asie-d-Afrique-1781-Share-Certificate-in-French_i51400393
https://auction.archivesinternational.com/Belgium-Societe-du-Commerce-d-Asie-d-Afrique-1781-Share-Certificate-in-French_i51400393
https://www.archivesinternational.com/
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Bolivia
 

376 
376	 Republica de Bolivia 1870 Unissued Coupon Bond Trio Bolivia, 1870. 

Lot of  3 U/U remainder bonds, Includes: 100 Pesos Fuertes U/U Coupon Bond in blue, 
S/N 634; 500 Pesos Fuertes U/U Coupon Bond in orange, S/N 212; 1000 Pesos Fuertes 
U/U Coupon Bond in green, S/N 205. All are large format and feature ornate borders, 
VF to XF condition and appear crisp and fresh, National BNC. (3)������������������������ Est. $130-200

Brazil
 

377 
377	 Brazil Land, Cattle and Packing Co. 1911 Specimen 5% Coupon 

Bond by BW&Co. Brazil (Incorporated in Maine), 1911. 100 Pounds 5% First 
Mortgage Coupon Bond, Black text with ornate green border and background, Cattle 
drinking from pond at top center. 00000 serial number and POCs. VF condition, B & 
W. The Brazil Land, Cattle and Packing Company was expropriated by the Brazilian 
Government in 1940. Originally incorporated in the State of  Maine. BW&C. Rare��� Est. 
$130-250

 

378 
378	 Manaos Tramways & Light Co. Ltd., 1909, Specimen Bond Brazil 

(Inc. in London, England), 1909. 100 Pounds Sterling Specimen 5% Debenture Coupon 
Bond, Black on green border and underprint, Tram at top with image of  cherub above, 
Specimen overprint and POCs, XF to AU condition, BWC. Manaus has one of  the 
world’s most exotic locations: 1,500 km up the Amazon River, 3° south of  the Equator, 
in the middle of  the world’s largest rain forest, inaccessible until 1972 by automobile 
and never reached by railroad. The city was a product of  the 19th century rubber boom: 
foreigners flocked to the Equatorial region, grew fabulously rich and built a lavish 
jungle metropolis that compared architecturally and culturally with capitals in Europe. 
However, in the early 1900s rubber seeds were smuggled to Ceylon and boom turned to 
bust: exports slipped to one-third, the foreigners fled and the city fell into a half-century 
of  stagnation. In 1965 the Brazilian government made Manaus a free port and today the 
avenues are lined with skyscrapers and duty-free shops selling Japanese cameras and 
automobiles. The city’s name was written Manáos until 1937.������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-Bolivia-1870-Unissued-Coupon-Bond-Trio_i51400394
https://auction.archivesinternational.com/Brazil-Land-Cattle-and-Packing-Co-1911-Specimen-5-Coupon-Bond-by-BW-Co_i51400395
https://auction.archivesinternational.com/Brazil-Land-Cattle-and-Packing-Co-1911-Specimen-5-Coupon-Bond-by-BW-Co_i51400395
https://auction.archivesinternational.com/Manaos-Tramways-Light-Co-Ltd-1909-Specimen-Bond_i51400396
https://www.archivesinternational.com/
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Canada
 

379 
379	 City of Fort William, 1908, Specimen 5% Coupon Bond Ontario, 

Canada, 1908. $1000 Specimen 5% Deficits on Debenture Coupon Bond, Black on green 
border and underprint, Allegorical woman reclining before shipyard at top, Specimen 
overprint and POCs, VF-XF condition, ABNC.��������������������������������������������������������� Est. $90-180

 

380 
380	 City of Portage la Prairie, 1909, Specimen Bond Pair Manitoba, 

Canada, 1909. Lot of  2 Specimen Bonds: $1000 5% Public Parks Debenture Coupon 
Bond, Black on blue border and underprint; and, $1000 5% Water Works Debenture 
Coupon Bond, Black on brown border and underprint. Both pieces have the same 
vignette of  an allegorical woman sitting by river, Specimen overprints, POCs, XF-AU 
condition, and were both printed by ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.��� Est. 
$100-200

https://auction.archivesinternational.com/City-of-Fort-William-1908-Specimen-5-Coupon-Bond_i51400397
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Portage-la-Prairie-1909-Specimen-Bond-Pair_i51400398
https://www.archivesinternational.com/
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381 
381	 City of Saint Boniface, Local Improvement Debenture, 1908, 

Specimen Bond Saint Boniface, Province of  Manitoba, Canada, 1908. $1000/205.9.7 
Pounds Sterling Specimen 5% Local Improvement Debenture Coupon Bond, Black on 
brown border and underprint, Train leaving station at top, Specimen overprint and 
POCs, VF-XF condition, ABNC.�������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Chile
 

382 
382	 Banco Hipotecario de Chile, 1900 to 1920 Specimen Bond Sextet. 

Santiago, Chile. Lot of  6 Specimen Bonds, Includes  20,000 Pesos Specimen 6% Coupon 
Bond in olive; 100 Pesos 8% Coupon Bond in green; 10,000 Pesos Specimen 6% Coupon 
Bond in green; 500 Pesos Specimen 6% Coupon Bond in purple; 1000 Specimen 6% 
Coupon Bond in purple; 5,000 Pesos Specimen 6% Coupon Bond in green. All have red 
specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. (6 pieces) ������������������������� Est. $250-500

 

383 
383	 Banco Hipotecario de Chile, ca. 1900s Specimen Bond Pair Santiago, 

Chile, ca. 1900s. Lot of  2 Specimen 6% Coupon Bonds in Spanish: 500 Pesos in brown; 
20,000 Pesos in olive. Both have red specimen overprints, 00000 serial numbers, and 
POCs. VF condition. ABNC. (2)������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

 

384 
384	 Caja de Credito Hipotecario, ca. 1900 to 1920s Specimen Bond 

Group of 4  Santiago, Chile, ca. 1900 to 1920s. Lot of  4 Specimen 8%-1% Coupon 
Bonds, all in brown: 100 Pesos; 200 Pesos; 500 Pesos; 1000 Pesos. All have red specimen 
overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. (4)����������������� Est. $180-350

https://auction.archivesinternational.com/City-of-Saint-Boniface-Local-Improvement-Debenture-1908-Specimen-Bond_i51400399
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Saint-Boniface-Local-Improvement-Debenture-1908-Specimen-Bond_i51400399
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Hipotecario-de-Chile-1900-to-1920-Specimen-Bond-Sextet_i51400400
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Hipotecario-de-Chile-ca-1900s-Specimen-Bond-Pair_i51400401
https://auction.archivesinternational.com/Caja-de-Credito-Hipotecario-ca-1900-to-1920s-Specimen-Bond-Group-of-4_i51400402
https://auction.archivesinternational.com/Caja-de-Credito-Hipotecario-ca-1900-to-1920s-Specimen-Bond-Group-of-4_i51400402
https://www.archivesinternational.com/
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Cuba
 

385 
385	 Havana Electric Railway Co. 1926 Specimen Gold Coupon Bond 

Havana, Cuba. (Inc. in Maine), 1926, $1,000. Specimen, 5 1/2%, 25 Year Gold Coupon 
Bond. Black on orange border, Allegorical Mercury on top, VF. Rare Cuban railroad 
bond. Railroad listed in Cox but only issued, Unlisted as a Specimen. ABNC.������� Est. $100-180

Dominican Republic
 

386 
386	 Dominican Republic, 1908 Specimen Bond Trio Payable in 

Multiple Currencies. Dominican Republic, 1908. Lot of  3 Specimen 5% Customs 
Administration Sinking Fund Gold Coupon Bond in English, Spanish, and French and 
in multiple currencies including U.S. Dollars in Gold, German Marks, French Francs, 
Florins and English Pounds Sterling, Includes: $50 in brown; $100 in green; and $500 
in blue. All with Allegorical man and woman flanking Dominican Republic Arms,  All 
have red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC.  
Extremely rare bond group with only 3 examples of  each denomination found in the 
ABN Archives in 2002. (3)���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

 

387 
387	 Dominican Republic, 1913, Specimen Bond Dominican Republic, 1913. 

$1000 Specimen 6% Sinking Fund Treasury Note Coupon Bond, Black printing on green 
border and underprint in Spanish and English, Company title at top with seal of  D.R. 
above it, Specimen overprints and POCs, XF-AU condition, ABNC.���������������������� Est. $130-260

Ecuador
 

388 
388	 Ecuador, El Banco De Descuento, Specimen Bond Quartet, ND 

(ca.1900s) Quito & Guayaquil, Ecuador, ND (ca.1940-72). Lot of  4 Specimen Bonds, 
Includes: Compania de Credito Agricola e Industrial, 100 Sucres, Specimen Bond; El 
Banco de Descuento 5000 Sucres, Orange border; 10,000 Sucres, Brown border; 10,000 
Sucres, Gray border. All have Specimen overprints and POC’s, and were printed by 
ABNC. VF-XF condition. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������� Est. $180-350

https://auction.archivesinternational.com/Havana-Electric-Railway-Co-1926-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i51400403
https://auction.archivesinternational.com/Dominican-Republic-1908-Specimen-Bond-Trio-Payable-in-Multiple-Currencies_i51400404
https://auction.archivesinternational.com/Dominican-Republic-1908-Specimen-Bond-Trio-Payable-in-Multiple-Currencies_i51400404
https://auction.archivesinternational.com/Dominican-Republic-1913-Specimen-Bond_i51400405
https://auction.archivesinternational.com/Ecuador-El-Banco-De-Descuento-Specimen-Bond-Quartet-ND-ca-1900s_i51400406
https://auction.archivesinternational.com/Ecuador-El-Banco-De-Descuento-Specimen-Bond-Quartet-ND-ca-1900s_i51400406
https://www.archivesinternational.com/
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El Salvador
 

389 
389	 Republica de El Salvador, 1923, Specimen 7% Gold Coupon Bond 

El Salvador, 1923. $500 Specimen 7% Series C Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black 
on blue border and underprint, Allegorical woman at top flanking seal of  El Salvador, 
Specimen overprints and POCs, VF condition with archivally reinforced folds, ABNC.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

France
 

390 
390	 Government of the French Republic, 1921, Specimen Bond Pair. 

France, 1921. $100 and $500 Lot of  2, 7 1/2% External Gold Loan Sinking Fund 
Specimen Coupon Bonds, Includes $500, Black print on Brown border and $1000, red 
border on small sized certificates, Allegorical woman and globe at top, coupons on side, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

France, Belgium, England and Belgian 
Congo

 

391 
391	 France, Belgium, England and Belgian Congo, Bond and Share 

Assortment,  ca.1890-1957 France, Belgium, England and Belgian Congo, 
1890-1957. Lot of  11 Stock and Bond Certificates printed in French, Includes railroads, 
mining and other businesses.  Condition ranges from VF to XF condition. Sold “AS IS” 
no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

France, England and Belgium.
 

392 
392	 France, England and Belgium, International Land Credit Co. Ltd., 

1864, I/C Certificate France, 1864. 500 Francs = 20 Pounds, I/C Certificate, Black 
print in English and French, S/N 186100, XF condition.������������������������������������������� Est. $75-120

https://auction.archivesinternational.com/Republica-de-El-Salvador-1923-Specimen-7-Gold-Coupon-Bond_i51400407
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-French-Republic-1921-Specimen-Bond-Pair_i51400408
https://auction.archivesinternational.com/France-Belgium-England-and-Belgian-Congo-Bond-and-Share-Assortment-ca-1890-1957_i51400409
https://auction.archivesinternational.com/France-Belgium-England-and-Belgian-Congo-Bond-and-Share-Assortment-ca-1890-1957_i51400409
https://auction.archivesinternational.com/France-England-and-Belgium-International-Land-Credit-Co-Ltd-1864-I-C-Certificate_i51400410
https://auction.archivesinternational.com/France-England-and-Belgium-International-Land-Credit-Co-Ltd-1864-I-C-Certificate_i51400410
https://www.archivesinternational.com/
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Germany
 

393 
393	 Rheinische A.G. fur Braunkohlenbergbau und Brikettfabrikation-

Koln, 1954 Specimen Bond. Germany, 1954, 100 DM, 7 1/2% Specimen 
Bond, Dark blue print on dark blue border and underprint, No vignette, VF condition, 
Munchen-Giesecke & Devrient. ������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-120

 

394 
394	 Rheinische Girozentrale Und Provinzialbank, 1955 Specimen 

Bond by G&D. Dusseldorf, Germany, 1955, 10,000 Deutschmark, 5 1/2% Series B, 
Specimen Bond, Black on orange border and underprint, Arms top center raised white 
small seal on bottom left, Giesecke & Devrient.����������������������������������������������������� Est. $100-200

Great Britain
 

395 
395	 England. France. National Skating Palace Ltd. 1895 Share 

Certificate. England. 189- (1895 written on lower left). Specimen Bradbury, 
Wilkinson & Co. stock certificate. Odd Shares. Counterfoil on left. Printed in green on 
white. Ornate border and outstanding large vignette of  2 allegorical women holding 
hands over logo of  letters. Ornate flourishes surround them. Pin punch “Specimen - 
Bradbury Wilkinson & Co. London” in signature block. Serial # 0001 to #0250 refers 
to how many were to be printed. Early English sports related stock certificate. XF 
condition. BWC. Rare certificate.���������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

Honduras
 

396 
396	 Honduras, Santa Elena Mining Co., 1884 I/U Stock Certificate 

Yuscaran, Honduras (Inc. in New York). Mine located in Honduras. 40 Shares Capital 
Stock I/U Stock Certificate, Black print on black border with blue under tint, Men 
working in mine at top, VF-XF condition, P.F. McBreen Printer.������������������������������ Est. $90-180

https://auction.archivesinternational.com/Rheinische-A-G-fur-Braunkohlenbergbau-und-Brikettfabrikation-Koln-1954-Specimen-Bond_i51400411
https://auction.archivesinternational.com/Rheinische-A-G-fur-Braunkohlenbergbau-und-Brikettfabrikation-Koln-1954-Specimen-Bond_i51400411
https://auction.archivesinternational.com/Rheinische-Girozentrale-Und-Provinzialbank-1955-Specimen-Bond-by-G-D_i51400412
https://auction.archivesinternational.com/Rheinische-Girozentrale-Und-Provinzialbank-1955-Specimen-Bond-by-G-D_i51400412
https://auction.archivesinternational.com/England-France-National-Skating-Palace-Ltd-1895-Share-Certificate_i51400413
https://auction.archivesinternational.com/England-France-National-Skating-Palace-Ltd-1895-Share-Certificate_i51400413
https://auction.archivesinternational.com/Honduras-Santa-Elena-Mining-Co-1884-I-U-Stock-Certificate_i51400414
https://www.archivesinternational.com/
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Mexico
 

397 
397	 Banco Internacional e Hipotecario De Mexico, ca.1900-1910 

Specimen Bond. Mexico. 100 Pesos 5% Series E Specimen Bond, Ornate green 
and brown border with green undertint, Vignette of  seated justice with arms of  Mexico. 
Coupons attached. XF condition. ABNC. Rare bond.��������������������������������������������� Est. $200-400

 

398 
398	 Banco Mexicano De Comercio E Industria, 1909 Specimen Share 

Certificate Mexico, 5 Shares (100 Pesos =  1 Share), Specimen share certificate, Black 
on orange border and underprint, bank building on top, Dividend coupons attached, 
Specimen overprints, POC’s, XF with folds as made. ABNC. Rare with only 2 certificates 
found of  this type. ��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

399 
399	 Mexican Mineral Railway Co. 1899 Specimen Coupon Bond Mexico, 

1899. $1000 Specimen 6% First Mortgage Bond, Black text with brown border and 
undertint, Miner illustrated at center with circular border, flanked by mining scenes. Red 
specimen overprint, “00000” serial numbers, POCs. VF condition, Printed by ABNC. 
Rare in specimen format in Cox.����������������������������������������������������������������������������� Est. $400-800

 

400 
400	 Mexico. Banco De Queretaro, 1907 Specimen Bond Queretaro, Mexico. 

1907, Banco De Queretaro, Odd Pesos Specimen bond. Blue border and undertint. Arms 
of  Mexico on right, Arms of  Queretaro on left and train under viaduct in middle. XF 
condition. ABNC. Scarce bond.������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Internacional-e-Hipotecario-De-Mexico-ca-1900-1910-Specimen-Bond_i51400415
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Internacional-e-Hipotecario-De-Mexico-ca-1900-1910-Specimen-Bond_i51400415
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mexicano-De-Comercio-E-Industria-1909-Specimen-Share-Certificate_i51400416
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Mexicano-De-Comercio-E-Industria-1909-Specimen-Share-Certificate_i51400416
https://auction.archivesinternational.com/Mexican-Mineral-Railway-Co-1899-Specimen-Coupon-Bond_i51400417
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-De-Queretaro-1907-Specimen-Bond_i51400418
https://www.archivesinternational.com/
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401 
401	 National Railways of Mexico, 1907 Specimen Gold Coupon Bond. 

Mexico, 1907, $1000, 4 1/2% Prior Lien 50 Year Sinking Fund Redeemable Gold 
Specimen Bond, Horizontal format, Coupons attached, Black on brown border and 
underprint, Portrait of  man top center, POC’s, VF condition, ABNC.  ����������������� Est. $130-260

Mexico - Railroads
 

402 
402	 Kansas City, Mexico & Orient Railway Co. 1901 I/U Bond Kansas and 

Mexico, 1901. $1000 I/U 4% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black text with red-
pink border and undertint, Train at top center flanked by a pair of  scenes with peasants. 
VF condition, ABNC. ���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

403 
403	 National Railroad Co. of Mexico 1902 Specimen Bond Mexico, 1902. 

$500 Specimen 4% First Consolidated Mortgage Gold Coupon Bond, Black text with 
ornate blue-green border and underprint, Eagle at top left illustrated in a circular frame. 
Red specimen overprints, “00000” serial numbers, and POCs. Fine-VF condition, Printed 
by IBN. Unlisted as a Specimen in Cox.������������������������������������������������������������������� Est. $250-450

Mexico & Bolivia
 

404 
404	 Mexico & Bolivia Assortment of Bonds and Shares, ca.1891-1919 

Mexico & Bolivia….., 1891-1919. Lot of  7 Spanish Printed Certificates, All are mining 
related. VF-XF condition. Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������� Est. $80-160

https://auction.archivesinternational.com/National-Railways-of-Mexico-1907-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i51400419
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Mexico-Orient-Railway-Co-1901-I-U-Bond_i51400420
https://auction.archivesinternational.com/National-Railroad-Co-of-Mexico-1902-Specimen-Bond_i51400421
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Bolivia-Assortment-of-Bonds-and-Shares-ca-1891-1919_i51400422
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Netherlands and Philadelphia, PA.
 

405 
405	 Amsterdam, Bank Der Vereenigde Staten Van America, Bank Of 

The United States Of America, 1852 I/U Bond in Dutch Amsterdam 
and Philadelphia, Pennsylvania.  1852. I/U Coupon Bond in Dutch, Black text with black 
border, Embossed Dutch revenue  stamp at top right corner. VF condition with slight 
toning. Issued by Hope & Comp; Ketwich & Voombergh, and Weduwe Willem Borski 
(The Widow of  Willem Borski.. ����������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

New Brunswick
 

406 
406	 Victoria Coal and Oil Co., 1860 Stock I/U Certificate New Brunswick, 

Canada. 1860. Mines in the Province of  New Brunswick (Incorporated in NY). 100 shrs,  
I/U. Early oil well on left with building and mules pulling wagons of  coal under ornate 
title, S/N 95, VF.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Norway
 

407 
407	 Kingdom of Norway, 1921 Specimen Internal Loan 1921-1931 

Bond Norway,1921. 10,000 Kroner Specimen 6% Internal Loan Deposit Certificate 
with Coupons, Black text with brown border and undertint. Red specimen overprints, 
00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. ���������������������������������������� Est. $80-1609

Panama
 

408 
408	 Panama, Banco Nacional, ca. 1927 Specimen Gold Coupon Bond 

Panama, 1927. 500 Balboas Specimen 6 1/2% Guaranteed Sinking Fund Gold Coupon 
Bond, Black text with blue border and undertint, 3 allegorical figures at top center. Red 
specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, FL-ABNC. �Est. $350-500

https://auction.archivesinternational.com/Amsterdam-Bank-Der-Vereenigde-Staten-Van-America-Bank-Of-The-United-States-Of-America-1852-I-U-Bo_i51400423
https://auction.archivesinternational.com/Amsterdam-Bank-Der-Vereenigde-Staten-Van-America-Bank-Of-The-United-States-Of-America-1852-I-U-Bo_i51400423
https://auction.archivesinternational.com/Victoria-Coal-and-Oil-Co-1860-Stock-I-U-Certificate_i51400424
https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Norway-1921-Specimen-Internal-Loan-1921-1931-Bond_i51400425
https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Norway-1921-Specimen-Internal-Loan-1921-1931-Bond_i51400425
https://auction.archivesinternational.com/Panama-Banco-Nacional-ca-1927-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i51400426
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Puerto Rico
 

409 
409	 Compania De Los Ferro-Carriles De Puerto-Rico Stock. Puerto Rico, 

1888. 1 Obligation or Share, black on Light blue underprint, train and harbor scene on 
bottom with images of  San Juan, Ponce, Paris and Madrid on the sides and corners, 
Printed in Spanish and French, Printed in Paris with coupons. Edge faults o/w VF. Scarce 
Puerto Rico railroad. ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Russia and Germany
 

410 
410	 Russia and Germany, Assortment of Stocks and Bonds, 1911 to 

1928 Russia. Lot of  11 Stock and Bond Certificates printed in Russian and German, 
condition ranges from Fine to XF condition. (11). Sold “AS IS” no returns accepted.�Est. 
$75-150

South America
 

411 
411	 Caja de Depositos y Consignaciones, ND (ca.1940), Pair of 

Specimen Certificates ND (ca.1940s). Lot of  2 Specimen Certificates, Deposit 
and Consignment Box, Collection Department, One with blue printing and the other 
with green printing, Both have Specimen overprints and POC’s, XF-AU condition. 
ABNC. (2).������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $50-100

United Kingdom
 

412 
412	 Bertram Mills Circus Ltd., ND (1947), Specimen Stock Certificate 

London, England, ND (1947). Specimen Stock Certificate, Black on blue border with 
company title at top, POCs at bottom along with archival notations, uncirculated 
condition, BWC. Bertram Wagstaff  Mills became interested in the “Wilkins and Young 
Circus”. He made a wager with a friend that he could form a circus company and within 
a year be as good as they were. He did just that, thus the “Bertram Mills International 
Circus” was formed. The circus very quickly became a household name, and the annual 
Christmas event became especially well-known. He made a point of  inviting orphans to 
see the shows free. By 1930 (its heyday would last for the next 30 years, when it was the 
best and most famous live show), he had inaugurated a touring circus, which became 
unique amongst British circuses, always appearing at Olympia for the Christmas season. 
The guest lists indicate the show’s renown; the royal family, who were great supporters, 
attended every year, and Winston Churchill and similar dignitaries were also annual 
guests.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

https://auction.archivesinternational.com/Compania-De-Los-Ferro-Carriles-De-Puerto-Rico-Stock_i51400427
https://auction.archivesinternational.com/Russia-and-Germany-Assortment-of-Stocks-and-Bonds-1911-to-1928_i51400428
https://auction.archivesinternational.com/Russia-and-Germany-Assortment-of-Stocks-and-Bonds-1911-to-1928_i51400428
https://auction.archivesinternational.com/Caja-de-Depositos-y-Consignaciones-ND-ca-1940-Pair-of-Specimen-Certificates_i51400429
https://auction.archivesinternational.com/Caja-de-Depositos-y-Consignaciones-ND-ca-1940-Pair-of-Specimen-Certificates_i51400429
https://auction.archivesinternational.com/Bertram-Mills-Circus-Ltd-ND-1947-Specimen-Stock-Certificate_i51400430
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413 
413	 Grovesend Steel & Tinplate Co., ND (1920s), Specimen Stock 

Certificate London, England, ND (1920s). Specimen Stock Certificate with green 
printing, Men using heavy machinery at top, Pin punched Specimen at bottom right 
corner, Printing range was from S/Ns “0000-1000”, XF to AU condition, BWC.����� Est. $70-120

Venezuela
 

414 
414	 Estados Unidos de Venezuela, 1896, Specimen Bond Rarity 

Venezuela, 1896. Unlisted denomination Series 10a Specimen Bond, Black on green 
border, Venezuela coat of  arms depicted at center and portrait of  Bolivar at bottom 
center, Specimen overprints and POCs, VF to VF+ condition, ABNC.������������������ Est. $250-400

Scripophily - Group Lots - 
Miscellaneous

Various States
 

415 
415	 Miscellaneous Stock and Bond Assortment from Various 

Industries, ca.1903-1980s. Various States. Lot of  85+ I/C Stocks and 
Bonds, Highlights Includes: Indian Head Inc., Commercial Credit Co., Kendall Co., 
International Telephone and Telegraph Corp., Co-Build Co. Inc., American Brands, Inc., 
Upland Corp., North American Edison Co., Magnum Communications Corp., Piezo, 
Inc., and more. Certificates range from VF to Uncirculated condition. (89). Sold “AS IS” 
no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Scripophily - Gunpowder, 
Ammunition & Weapons

Delaware
 

416 
416	 Atlas Powder Co. 1925 Progress Proof Stock Certificate Delaware, 

1925. Odd Shares Progress Proof  Capital Stock Certificate, Black text, Allegorical Atlas 
with gunpowder box at left. Cancelled stamps throughout, writing at left, ‘Changes 
Have Been Made’ stamp at right. Fine condition. Atlas Powder (“Atlas”) was formed in 
1912 as a result of  an antitrust suit by the United States against E. I. du Pont de Nemours 
Powder Company that forced the breakup of  du Pont’s explosive business into three 
companies: DuPont, Hercules Powder and Atlas.��������������������������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Grovesend-Steel-Tinplate-Co-ND-1920s-Specimen-Stock-Certificate_i51400431
https://auction.archivesinternational.com/Grovesend-Steel-Tinplate-Co-ND-1920s-Specimen-Stock-Certificate_i51400431
https://auction.archivesinternational.com/Estados-Unidos-de-Venezuela-1896-Specimen-Bond-Rarity_i51400432
https://auction.archivesinternational.com/Miscellaneous-Stock-and-Bond-Assortment-from-Various-Industries-ca-1903-1980s_i51400433
https://auction.archivesinternational.com/Miscellaneous-Stock-and-Bond-Assortment-from-Various-Industries-ca-1903-1980s_i51400433
https://auction.archivesinternational.com/Atlas-Powder-Co-1925-Progress-Proof-Stock-Certificate_i51400434
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England
 

417 
417	 Shot Proof Armour Co., ca.1860-1870s Specimen/Proof Stock 

Certificate England. Odd Shares Capital Stock Specimen Certificate. Black print with 
a simple black design on left side of  certificate. VF-XF condition. Interesting military 
related certificate. The title speaks for itself.������������������������������������������������������������� Est. $80-160

Scripophily - Industry & 
Manufacturing

Connecticut
 

418 
418	 Eastern Malleable Iron Co., 1934-35, Large Bound Book of 

Cancelled Stock Certificates Connecticut, 1934-35. Lot of  495 I/C Stock 
Certificates for Various Share Amounts Bound in a large book by Dennison & Sons. The 
Eastern Company (Originally the Eastern Malleable Iron Co.) was set up in 1858 and now 
is headquartered in Naugatuck, Connecticut. The company operates in three segments: 
Industrial Hardware; Security Products; Metal Products. As of  November, 2013 the 
company owns four main subsidiaries namely Eberhard Hardware Manufacturing Ltd. 
(Canada); Sesamee Mexicana (Mexico); World Lock Co. Ltd. (Taiwan); World Security 
Industries Co. Ltd. (Hong Kong). Book is in Fine-VF condition.���������������������������� Est. $375-750

New Jersey
 

419 
419	 Trenton Potteries Co., ND (1900-20s), Specimen Stock Certificate 

New Jersey....., ND (1900-20s). Common Stock Specimen Certificate, Black on blue 
border and underprint, Pair of  allegorical women at top left and company title at 
center, Specimen overprints and POCs, XF-AU condition, ABNC. The company was 
in operation from 1892 to 1928. (ex. John E. Herzog Collection, Ex. R.M. Smythe, Fifth 
Annual Strasburg Sale, 1992)������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

New York
 

420 
420	 Alden Machine Co., 1875 to 1878, Group of I/C Stock Certificates 

New York......, 1875-78. Lot of  4 I/C Stock Certificates in varying shares, Black print 
with portraits of  Benjamin Franklin at left and Man at right, S/Ns 307, 308, 347, & 355, 
Cancelled overprint in red ink and POCs, Fine to VF condition. R. Thew. Sc. New York. 
(4). Sold “AS IS” no returns accepted������������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

 

421 
421	 Alden Machine Co., 1875 to 1878, Group of I/C Stock Certificates 

New York......, 1875-78. Lot of  4 I/C Stock Certificates in varying shares, Black print 
with portraits of  Benjamin Franklin at left and Man at right, S/Ns 309, 310, 333, & 350, 
Cancelled overprint in red ink and POCs, Fine to VF condition. R. Thew. Sc. New York. 
(4). Sold “AS IS” no returns accepted������������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

https://auction.archivesinternational.com/Shot-Proof-Armour-Co-ca-1860-1870s-Specimen-Proof-Stock-Certificate_i51400435
https://auction.archivesinternational.com/Shot-Proof-Armour-Co-ca-1860-1870s-Specimen-Proof-Stock-Certificate_i51400435
https://auction.archivesinternational.com/Eastern-Malleable-Iron-Co-1934-35-Large-Bound-Book-of-Cancelled-Stock-Certificates_i51400436
https://auction.archivesinternational.com/Eastern-Malleable-Iron-Co-1934-35-Large-Bound-Book-of-Cancelled-Stock-Certificates_i51400436
https://auction.archivesinternational.com/Trenton-Potteries-Co-ND-1900-20s-Specimen-Stock-Certificate_i51400437
https://auction.archivesinternational.com/Alden-Machine-Co-1875-to-1878-Group-of-I-C-Stock-Certificates_i51400438
https://auction.archivesinternational.com/Alden-Machine-Co-1875-to-1878-Group-of-I-C-Stock-Certificates_i51400439
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Scripophily - Mining
Alaska

 

422 
422	 Mother Lode Copper Mines Co. of Alaska, 1910-1920 Specimen 

Stock Certificate Alaska (Inc. in Washington). Odd Shares Capital Stock Specimen 
Certificate, Black printing on black border, Portrait of  Abraham Lincoln at top, SBNC 
“Cancelled” overprint and POC’s, Uncirculated condition, SBNC.������������������������ Est. $140-280

Arizona
 

423 
423	 Philadelphia Searchlight Gold and Copper Mining Co. 1907 Issued 

Stock Certificate Arizona…..., 1907. 100 Shares I/U Capital Stock Certificate, S/N 
186, Black text with green border and underprint, Men at work in mine at top center. 
Fine-VF condition. ������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $30-50

Arizona Territory
 

424 
424	 Arizona Territory, Silver Nugget Mining Co. 1881 I/U Stock 

Certificate. Arizona Territory, 1881, 100 shares. I/U Black border on green 
underprint, miners working in middle with arched title on beneath. Appears XF but 
there are numerous pin holes that are difficult to see on the left side of  the stock. 
“Location Globe District, Maricopa Co., Arizona”. Rare and early Arizona mine and a 
very attractive stock certificate.������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Colorado
 

425 
425	 Little Diamond Consolidated Mining Co., 1882, I/U Stock 

Certificate Leadville, Colorado, 1882. 1000 Shares I/U Capital Stock Certificate, 
Black on red border and underprint, Multiple mining vignettes - one at top and one 
running up left side, S/N 114, VF-XF condition, Breuker & Kessler Lith. The same 
company owned the Little Diamond, Edmonson, Santa Lesara, Gardner, the LLC, 
House, and El Moro Lodes in Lake County, Colorado.������������������������������������������ Est. $100-200

Dakota Territory
 

426 
426	 Dakota Territory. Albe Mining Co. 1891 I/U Stock Certificate 

Deadwood, Dakota Territory, 1891. 1,000 Shares I/U Capital Stock Certificate S/N 82, 
Black text with black border, no undertint, Scene at top of  a bustling mining village. VF 
condition with staple holes at top left margin and slight toning along fold lines.  This 
stock certificate was signed by Albe Holmes as president, and issued to himself, Rare.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/Mother-Lode-Copper-Mines-Co-of-Alaska-1910-1920-Specimen-Stock-Certificate_i51400440
https://auction.archivesinternational.com/Mother-Lode-Copper-Mines-Co-of-Alaska-1910-1920-Specimen-Stock-Certificate_i51400440
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-Searchlight-Gold-and-Copper-Mining-Co-1907-Issued-Stock-Certificate_i51400441
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-Searchlight-Gold-and-Copper-Mining-Co-1907-Issued-Stock-Certificate_i51400441
https://auction.archivesinternational.com/Arizona-Territory-Silver-Nugget-Mining-Co-1881-I-U-Stock-Certificate_i51400442
https://auction.archivesinternational.com/Arizona-Territory-Silver-Nugget-Mining-Co-1881-I-U-Stock-Certificate_i51400442
https://auction.archivesinternational.com/Little-Diamond-Consolidated-Mining-Co-1882-I-U-Stock-Certificate_i51400443
https://auction.archivesinternational.com/Little-Diamond-Consolidated-Mining-Co-1882-I-U-Stock-Certificate_i51400443
https://auction.archivesinternational.com/Dakota-Territory-Albe-Mining-Co-1891-I-U-Stock-Certificate_i51400444
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Delaware
 

427 
427	 El Toro Gold Placer Mining Co., ND (1900s), Specimen Stock 

Certificate Delaware, ND (1900s). Specimen Stock Certificate, Black on brown 
border and underprint, Cow head at top, Cancelled overprints and POCs, XF-AU 
condition, SBNC.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $85-170

Delaware, Maryland, New York
 

428 
428	 Coal Mining Specimen Bond Quartet, 1910 to 1933 Delaware, Maryland, 

New York, 1910-33. Lot of  4 $1000 Specimen Bonds, Includes: 1910. Consolidation Coal 
Co.; 1912, Hocking Coal Co.; 1919, Wolf  Den Coal Co. Inc.; and, 1924, Old Ben Coal 
Corp. All bonds have Specimen overprints and POCs and are in VF to XF condition. (4). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $110-200

Delaware, Missouri, New Jersey, 
Alabama

 

429 
429	 Coal Mining Assortment of Specimen Bonds, 1903- to 1925 Delaware, 

Missouri, New Jersey, Alabama, 1903 to 1925. Lot of  5 $1000 Specimen Bonds, Includes: 
1919, Diamond Ice and Coal Co.; 1904, Randolph County Coal and Mining Co.; 1903,  
American Smokeless Coal Co.; 1905, Seaboard Coal & Coke Co.; and, 1925, Cosgrove-
Meehan Coal Corp. All bonds have Specimen overprints and POCs, ranges from VF to 
XF condition, and were printed by ABNC. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.� Est. $130-260

Mexico
 

430 
430	 Mexico, Mining Negotiation of San Rafael Y Anexas, S.A., 1923, 

Specimen Stock Certificate Mexico, 1923. 5 Shares Specimen Stock Certificate, 
Blue printing with allegorical figure at top, Printed in Spanish, Specimen overprint and 
POCs, VF-XF condition, ABNC������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/El-Toro-Gold-Placer-Mining-Co-ND-1900s-Specimen-Stock-Certificate_i51400445
https://auction.archivesinternational.com/El-Toro-Gold-Placer-Mining-Co-ND-1900s-Specimen-Stock-Certificate_i51400445
https://auction.archivesinternational.com/Coal-Mining-Specimen-Bond-Quartet-1910-to-1933_i51400446
https://auction.archivesinternational.com/Coal-Mining-Assortment-of-Specimen-Bonds-1903-to-1925_i51400447
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Mining-Negotiation-of-San-Rafael-Y-Anexas-S-A-1923-Specimen-Stock-Certificate_i51400448
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Mining-Negotiation-of-San-Rafael-Y-Anexas-S-A-1923-Specimen-Stock-Certificate_i51400448
https://www.archivesinternational.com/
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Checks, Drafts & Exchanges
Nevada

 

431 
431	 Amazing Ferocious Feline Vignettes found on the Tiger, Leopard, 

and Panther Mining Company, I/U Stock Certificate Trio, ca.1875-
78 Cornucopia Mining District, Elko County, Nevada (Offices and Incorporated in San 
Francisco, California), Lot of  3 Small Format I/U Stock Certificates, All are printed in 
black on very light yellow paper, Includes the 1876, Leopard Mining Co, 50 Shares; 1878, 
Panther Mining Co., 100 Shares; and, 1875, Tiger Mining Co., 100 Shares, S/N 51. All 
three certificates have large vignettes of  large cats of  their namesake, Certificates range 
from VF to VF+ condition.  (3). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������� Est. $850-1250

Scripophily - Mining
 

432 
432	 Nevada. Syndicate Protector Milling Co. 1880s Specimen Stock 

Certificate Location of  Mining Works, Columbus District, Esmeralda County, 
Nevada, (Inc. in New York), 1880s. Odd Shares Specimen Capital Stock Certificate, Black 
text with black border, Cabin in woods at top right corner. Pink specimen overprints 
ands POCs. Overprinted “Hamilton Bank Note Co., 61 Broadway, New York”, Small 
format certificate, 8 x 3 inches plus counterfoil on left, AU to Uncirculated  condition, 
Hamilton BN. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

New Jersey
 

433 
433	 Alleghany Mining Co., 1862 I/U Stock Certificate. New Jersey. 1,000 

Shares Capital Stock I/U Stock Certificate, Blue print on blue border printed on thin 
paper, Multiple vignettes on certificate, allegorical woman beside shield and bald eagle 
at top, Fine-VF condition. ABNC. ��������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Pennsylvania
 

434 
434	 Lehigh Rolling Mill Company, 1866, I/U Stock Certificate Allentown, 

Pennsylvania, 1866. 100 Shares I/U Stock Certificate, Black printing on simple scrollwork 
border with large patriotic eagle under title in middle, S/N 38, 25 cent revenue stamp at 
left, Issued to T.A. Biddle, VF-XF condition with fold lines.�������������������������������������� Est. $80-160

 

435 
435	 Pennsylvania Mining Company Specimen Bond Assortment, 

ca.1904 to 1924 Pennsylvania, 1904 to 192424. Lot of  4 Specimen Bonds, Includes: 
1922, $1000, Logan Coal Co.; 1924, $500, Lehigh Valley Coal Co.;1909, $1000, Portage 
Coal Mining Co.; and,904,$500, Jenner-Quemahoning Coal Co. All bonds have Specimen 
overprints and POCs, are in VF to XF condition,  ABNC. (4). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-200

https://auction.archivesinternational.com/Amazing-Ferocious-Feline-Vignettes-found-on-the-Tiger-Leopard-and-Panther-Mining-Company-I-U-Stoc_i51400449
https://auction.archivesinternational.com/Amazing-Ferocious-Feline-Vignettes-found-on-the-Tiger-Leopard-and-Panther-Mining-Company-I-U-Stoc_i51400449
https://auction.archivesinternational.com/Nevada-Syndicate-Protector-Milling-Co-1880s-Specimen-Stock-Certificate_i51400450
https://auction.archivesinternational.com/Nevada-Syndicate-Protector-Milling-Co-1880s-Specimen-Stock-Certificate_i51400450
https://auction.archivesinternational.com/Alleghany-Mining-Co-1862-I-U-Stock-Certificate_i51400451
https://auction.archivesinternational.com/Lehigh-Rolling-Mill-Company-1866-I-U-Stock-Certificate_i51400452
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Mining-Company-Specimen-Bond-Assortment-ca-1904-to-1924_i51400453
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Mining-Company-Specimen-Bond-Assortment-ca-1904-to-1924_i51400453
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South Dakota
 

436 
436	 Great Cariboo Gold Company, 1908 I/U Stock Certificate. South 

Dakota, 1908, (Inc. in NY). 20 Shares, I/U, Black printing with green and gold undertint 
and borders, Extremely attractive and colorful stock certificate with images of  gold 
nuggets in borders on top, vials of  gold dust and powder on the left and right with 
mining scenes on bottom, cut-away view of  a river with sluice on top. Issued to Wm. O. 
Smith. The presidents signature has faded. S/N 3722. Dramatic and colorful certificate. 
VF to XF condition. A.Hoen & Co., Baltimore, MD.�������������������������������������������� Est. $700-1000

 

437 
437	 Great Northern Gold Mining Co., 1897 I/U Stock Certificate South 

Dakota, 1897. 500 Shares I/U Capital Stock Certificate S/N 234, Black text with black 
border and golden undertint, Scene at top of  men at work in mine. In great condition 
for its age. XF-AU condition. ������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

Virginia
 

438 
438	 Great Republic Gold & Silver Mining Co., 1867, I/U Bond Virginia….., 

1867. 50 Pounds Sterling I/U 7% First Mortgage Coupon Bond, Black on green border 
and underprint, Portrait of  Queen Victoria and Abraham Lincoln at left and right with 
Allegorical woman and Eagle at top, S/N 423, Fine-VF condition, SBNC.�������������� Est. $80-160

 

439 
439	 Great Republic Gold & Silver Mining Co., 1867, I/U Bond Virginia…..., 

1867. 50 Pounds Sterling I/U 7% First Mortgage Coupon Bond, Black on green border 
and underprint, Portrait of  Queen Victoria and Abraham Lincoln at left and right with 
Allegorical woman and Eagle at top, S/N 469, VF-XF condition, SBNC.����������������� Est. $80-160

https://auction.archivesinternational.com/Great-Cariboo-Gold-Company-1908-I-U-Stock-Certificate_i51400454
https://auction.archivesinternational.com/Great-Northern-Gold-Mining-Co-1897-I-U-Stock-Certificate_i51400455
https://auction.archivesinternational.com/Great-Republic-Gold-Silver-Mining-Co-1867-I-U-Bond_i51400456
https://auction.archivesinternational.com/Great-Republic-Gold-Silver-Mining-Co-1867-I-U-Bond_i51400457
https://www.archivesinternational.com/
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Virginia & West Virginia
 

440 
440	 Virginia & West Virginia Coal Mining Assortment of Specimen 

Bonds, ca.1907 to 1925 Virginia & West Virginia, 1907-25. Lot of  5 Specimen 
Bonds, Includes: 1913, Elkhorn Piney Coal Mining Co.; 1907, Pocahontas Consolidated 
Collieries Co. Inc.; 1911,  Loup Creek Colliery Co.; 1925,  Lillybrook Coal Co.; and, 1917, 
Elk Horn Fuel Co. All bonds have Specimen overprints and POCs, ranges from Fine to 
VF+ condition, and were printed by ABNC. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.��� Est. 
$130-260

Scripophily - Miscellaneous 
Group Lots

California, Colorado, New Jersey and 
Other Locations.

 

441 
441	 Oil, Chemical and Mining Stock Certificate Assortment, ca. 1932 

to 1950s California, Colorado, New Jersey and Other Locations. Lot of  70+ I/C 
Stock Certificates, Highlights includes: United Cigar-Whelan Stores Corp., Richfield 
Oil Corp., Twin River Petroleum Ltd and more. Documents range from VF to AU 
condition. (70+). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������ Est. $150-250

California, Connecticut, New York and 
England.

 

442 
442	 Mining, Manufacturing, Communications, Bond and Share 

Assortment,  ca.1750-1979 California......, Connecticut, New York and 
England., Lot of  4 Items, Includes: Bridgeport Knitting Co. I/U Stock Certificate; 
Lafayette Hill and Stamford Mining Co. I/U Stock Certificate; Pacific Telephone and 
Telegraph Co. Specimen Stock Certificate; London Gazette Issued Newspaper. Items 
are in VF-XF condition. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������� Est. $180-325

Nevada, New York, Ohio, Colorado
 

443 
443	 Nevada, New York, Ohio, Colorado, ca.1860s to 1940s, 

Assortment of Unissued Stocks and Ephemera. Nevada, New York, 
Ohio, Colorado, ca.1860s to 1940s. Lot of  4 Certificates, Includes: First National Bank 
of  Owego; Uranium Company of  America; Humboldt Utility Development Corp; 
Ohio State Board of  Agriculture (State Fair warrants); Uncut sheet of  3 Cashier of  the 
Mohawk Bank checks. Fine-VF condition. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.������ Est. $35-70

https://auction.archivesinternational.com/Virginia-West-Virginia-Coal-Mining-Assortment-of-Specimen-Bonds-ca-1907-to-1925_i51400458
https://auction.archivesinternational.com/Virginia-West-Virginia-Coal-Mining-Assortment-of-Specimen-Bonds-ca-1907-to-1925_i51400458
https://auction.archivesinternational.com/Oil-Chemical-and-Mining-Stock-Certificate-Assortment-ca-1932-to-1950s_i51400459
https://auction.archivesinternational.com/Oil-Chemical-and-Mining-Stock-Certificate-Assortment-ca-1932-to-1950s_i51400459
https://auction.archivesinternational.com/Mining-Manufacturing-Communications-Bond-and-Share-Assortment-ca-1750-1979_i51400460
https://auction.archivesinternational.com/Mining-Manufacturing-Communications-Bond-and-Share-Assortment-ca-1750-1979_i51400460
https://auction.archivesinternational.com/Nevada-New-York-Ohio-Colorado-ca-1860s-to-1940s-Assortment-of-Unissued-Stocks-and-Ephemera_i51400461
https://auction.archivesinternational.com/Nevada-New-York-Ohio-Colorado-ca-1860s-to-1940s-Assortment-of-Unissued-Stocks-and-Ephemera_i51400461
https://www.archivesinternational.com/
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Various States
 

444 
444	 Miscellaneous Stock and Bond Assortment from Various 

Industries, ca.1940-1980s. Various States. Lot of  65+ I/C and I/U Stock 
Certificate Assortment, Highlights include: peak Technologies Group, Inc., Wilson-
Sinclair Co., Bond Stores, Inc., Mermetic Seal Corp., Directomat, Inc., United Whelan 
Corp., Grand Union Co., Foxboro Co., Harrisburg Steel Corp. and more. Certificates 
range from Fine to VF+ condition. (67). Sold “AS IS” no returns accepted.������������� Est. $75-150

Scripophily - Navigation & 
Shipping
New York

 

445 
445	 New York State Steamboat Specimen Inspectors’ License to 

Engineers, 1902 New York, 1902. Specimen certificate with black printing and 
red border and underprint, Arms of  New York at top with small steamboat at bottom, 
Specimen overprints and POC’s, “Return To Issue Room” stamp at top in purple, XF 
condition, ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Texas
 

446 
446	 Port Arthur Canal & Dock Co. 1923 Specimen Registered & Coupon 

Gold Bond Trio Texas, 1923. Lot of  3 Specimen Bonds, 2 are 1923, Specimen, 6% 
Registered First Mortgage Gold Bonds, $5000 in brown and $1000 in green; and, 1923, 
$500, Specimen, 6% First Mortgage Gold Coupon Bond in green. All have red specimen 
overprints, 00000 serial numbers, and POCs. all are in VF condition, ABNC. (3)�� Est. $150-300

Scripophily - Oil, Gas & Energy
California, Massachusetts, 

Pennsylvania, New York
 

447 
447	 East and West Cost Assortment of Utility Related Specimen 

Bonds, 1927-59 California, Massachusetts, Pennsylvania, New York, 1927-59. Lot 
of  6 Specimen Bonds, Includes: New York Power and Light Corp., 1927, $1000 4 1/2% 
First Mortgage Gold Coupon Bond with Orange border; Consolidated Edison Co. of  
New York, Inc., 1956, $1000 4 1/4% First and Refunding Mortgage Coupon Bond with 
Blue border; Philadelphia Electric Co., 1959, $1000 5% First and Refunding Mortgage 
Coupon Bond with Blue border; Boston Edison Co., 1957, $1000 4 5/8% First Mortgage 
Coupon Bond with Gray border; Pacific Gas and Electric Co., 1946, $1000 2 3/4% First 
and Refunding Mortgage Coupon Bond with Brown border; Pacific Gas and Electric 
Co., 1958, $1000 4 1/2% First and Refunding Mortgage Coupon Bond with Pink border. 
All bonds have Specimen overprints and POCs, are in VF to XF condition, and printed 
by ABNC. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $110-220

https://auction.archivesinternational.com/Miscellaneous-Stock-and-Bond-Assortment-from-Various-Industries-ca-1940-1980s_i51400462
https://auction.archivesinternational.com/Miscellaneous-Stock-and-Bond-Assortment-from-Various-Industries-ca-1940-1980s_i51400462
https://auction.archivesinternational.com/New-York-State-Steamboat-Specimen-Inspectors-License-to-Engineers-1902_i51400463
https://auction.archivesinternational.com/New-York-State-Steamboat-Specimen-Inspectors-License-to-Engineers-1902_i51400463
https://auction.archivesinternational.com/Port-Arthur-Canal-Dock-Co-1923-Specimen-Registered-Coupon-Gold-Bond-Trio_i51400464
https://auction.archivesinternational.com/Port-Arthur-Canal-Dock-Co-1923-Specimen-Registered-Coupon-Gold-Bond-Trio_i51400464
https://auction.archivesinternational.com/East-and-West-Cost-Assortment-of-Utility-Related-Specimen-Bonds-1927-59_i51400465
https://auction.archivesinternational.com/East-and-West-Cost-Assortment-of-Utility-Related-Specimen-Bonds-1927-59_i51400465
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Colorado and New Mexico
 

448 
448	 Victor-American Fuel Co., 1910 and 1912, Set of 6 Specimen 

Registered and Coupon Bonds Colorado and New Mexico. (Inc. in Maine),  
Lot of  6 Specimen Bonds, The Registered bonds are dated 1912 and the coupon bonds 
were issued in 1910, Includes: $100 Registered Bond in Brown; $100 Coupon Bond in 
gray; $500 Registered Bond in green; $500 Coupon Bond in orange; $1000 Registered 
Bond in purple; $1000 Coupon Bond in olive green. All have Specimen overprints and 
POCs and are in XF condition. Sold “AS IS” no returns accepted. Victor-American 
Fuel Company, also styled as the Victor Fuel Company, was a coal mining company, 
primarily focused on operations in the US states of  Colorado and New Mexico during 
the first half  of  the Twentieth Century. Prior to a 1909 reorganization, the business was 
known as the American Fuel Company. Behind the Colorado Fuel and Iron Company, 
the Victor-American Fuel Company was the second-largest coal company in the state 
and the wealthiest owned by Coloradans, during the first decades of  the 20th century. 
During the 1913-1914 Colorado Coalfield War, strikebreakers and mine guards working 
for Victor-American that had been hired in response to the United Mine Workers of  
America-led labor uprising were targeted in attacks. (6).���������������������������������������� Est. $230-450

Illinois
 

449 
449	 Chenoa Oil Company, 1865 I/U Stock Certificate Chenoa, Illinois. 1865. 1 

Share, #19, I/U. Black, Oil Rig, barrels and oil tank scene, Small format 8.5 x 4.5 inches.  
Revenue Stamp attached. Appears in Fine condition but unfortunately, this certificate 
was reinforced with tape (possibly archival) down the middle vertically. First time seen 
by cataloger.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $70-140

Kansas, Missouri, Ohio, Iowa
 

450 
450	 Midwestern Assortment of Utility Related Specimen Bonds, 

1927-58 Kansas, Missouri, Ohio, Iowa, 1927-58. Lot of  4 Specimen Bonds, Includes: 
Springfield Gas and Electric Co., 1927, $500 5% First Mortgage Gold Coupon Bond 
with Orange border; Kansas Power and Light Co., 1949, $1000 2 7/8% First Mortgage 
Coupon Bond with Blue border; Iowa Public Service Co., 1958, $1000 4 1/4% First 
Mortgage Coupon Bond with Purple border; Cleveland Electric Illuminating Co., 1958, 
$1000 3 7/8% First Mortgage Coupon Bond with Blue border. All bonds have Specimen 
overprints and POCs, are in VF to XF condition, and printed by ABNC. (4). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

New Jersey
 

451 
451	 American Smelting and Refining Co., 1963 (3) and American 

International Group, 1929, Specimen Bond Assortment New Jersey, 
1929-63. Lot of  4 Specimen Bonds, Includes: American International Corp, 1929, $1000, 
5 1/2% Coupon Bond with Orange border; and 3 different ASARCO bonds, $500 4 5/8% 
Coupon Bond with Orange border; $-Odd, 4 5/8% Registered Bond with Olive border; 
and, $1000, 4 5/8% Registered Bond with Maroon border. All bonds have Specimen 
overprints and POCs, are in VF to AU condition, and were printed by ABNC. (4). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Victor-American-Fuel-Co-1910-and-1912-Set-of-6-Specimen-Registered-and-Coupon-Bonds_i51400466
https://auction.archivesinternational.com/Victor-American-Fuel-Co-1910-and-1912-Set-of-6-Specimen-Registered-and-Coupon-Bonds_i51400466
https://auction.archivesinternational.com/Chenoa-Oil-Company-1865-I-U-Stock-Certificate_i51400467
https://auction.archivesinternational.com/Midwestern-Assortment-of-Utility-Related-Specimen-Bonds-1927-58_i51400468
https://auction.archivesinternational.com/Midwestern-Assortment-of-Utility-Related-Specimen-Bonds-1927-58_i51400468
https://auction.archivesinternational.com/American-Smelting-and-Refining-Co-1963-3-and-American-International-Group-1929-Specimen-Bond-A_i51400469
https://auction.archivesinternational.com/American-Smelting-and-Refining-Co-1963-3-and-American-International-Group-1929-Specimen-Bond-A_i51400469
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Pennsylvania
 

452 
452	 Great Western Consolidated Oil Co. of Pennsylvania 1865 I/U 

Stock Certificate Pennsylvania, 1865. 105 Shares I/U Capital Stock Certificate, 
Issue #135, Light red text and border, no underprint, Scene of  men at work on oil field 
at top right corner. 25 Cents adhesive revenue stamp on the right side, VF condition with 
some toning.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

453 
453	 Ross Oil Co. 1865 I/U Stock Certificate Pittsburgh, Pennsylvania, 1865. 300 

Shares I/U Capital Stock Certificate, Black text with black border, Oil field at top center, 
portrait of  distinguished gentleman at the top left corner, Embossed company seal at 
bottom left near internal revenue stamp. VF condition with light toning.. Krebs & Bro. 
This company certificates are rarely seen this nice.��������������������������������������������������� Est. $75-150

Various States
 

454 
454	 Mining and Oil Related I/C Stock Certificate Assortment, 1920 to 

1972 Various States, Lot of  35+ Issued Stock Certificates, some cancelled and some 
not, Highlights include: General Mines Corp., Prairie Pipe Line Co., Atlantic Refining 
Co., Sinclair Oil Corp., Champion Oil & Gas Co. of  McKeesport Inc., Lucky Friday 
Extension Mining Co. and more. Certificates range from Fine to VF condition. (35+). 
Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Virginia & Texas 
 

455 
455	 Virginian and Texan Assortment of Specimen Bonds, ca.1924-53 

Virginia & Texas , 1924-53. Lot of  5 Specimen Bonds, Includes: Appalachian Power Co., 
1924, $100 6% Gold Debenture Coupon Bond; Virginia Electric and Power Co., 1948, 
$1000 3% First and Refunding Mortgage Coupon Bond with Brown border; Virginia 
Electric and Power Co., 1949, $1000 2 7/8% First and Refunding Mortgage Coupon 
Bond with Green border; Gulf  States Utilities Co., 1950, $1000 2 3/4% First Mortgage 
Coupon Bond with Red border; Gulf  States Utilities Co., 1953, $1000 3 3/8% First 
Mortgage Coupon Bond with Olive Green border. All bonds have Specimen overprints 
and POCs, are in VF to XF condition, and printed by ABNC. (5). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Scripophily - Opera & Music
Massachusetts

 

456 
456	 Boston Opera Company, 1910 I/U Stock Certificate Massachusetts, 1910. 

5 Shares I/U Stock Certificate, Dark brown text with brown border and background. VF 
condition, ABNC. The Boston Opera Company (BOC) was an American opera company 
located in Boston, Massachusetts, that was active from 1909 to 1915. The company was 
founded in 1908 by Bostonian millionaire Eben Dyer Jordan, Jr. and impresario Henry 
Russell. Jordan, an opera enthusiast and amateur singer, was the heir to a department 
store fortune and provided the company’s financial backing for its first three seasons. He 
also provided the funds necessary to complete the Boston Opera House, as the theatre’s 
construction had been halted for some years due to lack of  finances����������������������� Est. $65-130

https://auction.archivesinternational.com/Great-Western-Consolidated-Oil-Co-of-Pennsylvania-1865-I-U-Stock-Certificate_i51400470
https://auction.archivesinternational.com/Great-Western-Consolidated-Oil-Co-of-Pennsylvania-1865-I-U-Stock-Certificate_i51400470
https://auction.archivesinternational.com/Ross-Oil-Co-1865-I-U-Stock-Certificate_i51400471
https://auction.archivesinternational.com/Mining-and-Oil-Related-I-C-Stock-Certificate-Assortment-1920-to-1972_i51400472
https://auction.archivesinternational.com/Mining-and-Oil-Related-I-C-Stock-Certificate-Assortment-1920-to-1972_i51400472
https://auction.archivesinternational.com/Virginian-and-Texan-Assortment-of-Specimen-Bonds-ca-1924-53_i51400473
https://auction.archivesinternational.com/Boston-Opera-Company-1910-I-U-Stock-Certificate_i51400474
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Scripophily - Printing
New Jersey

 

457 
457	 American Type Founders Co. 1909 Specimen Bond New Jersey, 1909. 

$500 Specimen 6% Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black text with blue border and 
underprint, Eagle at top center. Red specimen overprints and POCs. VF condition, 
HBN. American Type Founders (ATF) Co. was a business trust created in 1892 by the 
merger of  23 type foundries, representing about 85 percent of  all type manufactured in 
the United States at the time. The new company, consisting of  a consolidation of  firms 
from throughout the United States, was incorporated in New Jersey. The American 
Type Founders Co. was the dominant American manufacturer of  metal type from its 
creation in 1892 until at least the 1940s; it continued to be influential into the 1960s. 
Many fonts developed by the ATF Co. in its period of  dominance, including News 
Gothic, Century Schoolbook, Franklin Gothic, Hobo and Bank Gothic, remain in 
everyday use. Extremely rare specimen bond with only 2 or 3 examples found in the 
ABN archives.����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

New York
 

458 
458	 Dow Composing Machine Co. 1903 I/U Stock Certificate New York, 

1903. 33 Shares I/U Capital Stock Certificate, S/N 231, Black text with green border and 
underprint, Screaming Eagle at top center. VF condition, ABNC. After Mergenthaler 
had revolutionized letterpress printing with his Linotype typesetting machine in 1886, 
Alexander Dow presented a typesetting machine he had improved at the Pan American 
Exposition in Buffalo, New York in 1901, for which he later received three patents. He 
inherited his engineering genius from his Boston-based father, Lorenzo Dow, who had 
already constructed his first typing machine in 1885 (before Mergenthaler!). In 1902, 
Alexander Dow started his own company, which successfully built and sold Dow jigs 
until it went into liquidation in 1926.����������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Scripophily - Railroads
Alabama & Tennessee

 

459 
459	 Alabama & Tennessee, Railroad Related Pair of I/U Coupon Bonds, 

1869 and 1900 Alabama & New Jersey, Lot of  2 I/U Coupon Bonds Includes $1869,  
Alabama & Chattanooga Rail Road Co., $1000 I/U 8% Second Mortgage Sinking Fund 
Coupon Bond, Black on brown border and underprint, S/N 1951; and, 1900, Northern 
Alabama Coal, Iron and Railway Co. $1000 I/U 5% First Mortgage Gold Coupon Bond, 
Black on steel gray border and underprint. Both are in VF to XF condition and printed 
by ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������� Est. $75-150

Arkansas, Kansas, and Missouri 
 

460 
460	 St. Louis Southwestern Railway Co., 1891 Specimen Bond Arkansas, 

Kansas, and Missouri. $1000 Specimen 4% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black 
print on a large green border and under tint, Specimen overprints, POC’s, VF-XF with 
coupons detached but included, FBNC.�������������������������������������������������������������������� Est. $65-130

https://auction.archivesinternational.com/American-Type-Founders-Co-1909-Specimen-Bond_i51400475
https://auction.archivesinternational.com/Dow-Composing-Machine-Co-1903-I-U-Stock-Certificate_i51400476
https://auction.archivesinternational.com/Alabama-Tennessee-Railroad-Related-Pair-of-I-U-Coupon-Bonds-1869-and-1900_i51400477
https://auction.archivesinternational.com/Alabama-Tennessee-Railroad-Related-Pair-of-I-U-Coupon-Bonds-1869-and-1900_i51400477
https://auction.archivesinternational.com/St-Louis-Southwestern-Railway-Co-1891-Specimen-Bond_i51400478
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California
 

461 
461	 Mission Transportation and Refining Co., 1901 Specimen bond.  

Los Angeles, California. 1901. $1000. 1st Mortgage 5% Gold Bond. Green border and 
undertint. Allegorical woman in middle flanked by Steamship on right and locomotive 
on left.  XF condition. Coupons attached. Red specimen overprint and POC’s. WBNC. 
Unlisted railroad in Cox. Rare and attractive bond. ����������������������������������������������� Est. $120-240

 

462 
462	 Northwestern Pacific Railroad Co. 1907 Registered Specimen 

Gold Bond California, 1907. $5000 Specimen 4.5% Registered First and Refunding 
Mortgage Gold Bond, Black text with orange border and underprint, Ship, California 
state seal, and approaching train at top. Red specimen overprints, 00000 serial numbers, 
and POCs. VF condition, ABNC. ���������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

463 
463	 San Francisco and San Joaquin Valley Railway Co. 1896 Specimen 

Bond California, 1896. $1000 Specimen 5% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black 
text with brown border and undertint, Man standing beside train passing at top center. 
Red specimen overprints, 0000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. Only 
bond listed for railroad in Cox, Rare.����������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

 

464 
464	 San Francisco, Oakland and San Jose Consolidated Railway 1908 

Specimen Gold Coupon Bond California, 1908. $1000 Specimen 5% General 
Consolidated Mortgage Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black text with orange 
border and undertint, Scene of  a busy harbor at top center. Red specimen overprints, 
00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. Only known as a specimen as 
listed in Cox. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Mission-Transportation-and-Refining-Co-1901-Specimen-bond_i51400479
https://auction.archivesinternational.com/Northwestern-Pacific-Railroad-Co-1907-Registered-Specimen-Gold-Bond_i51400480
https://auction.archivesinternational.com/Northwestern-Pacific-Railroad-Co-1907-Registered-Specimen-Gold-Bond_i51400480
https://auction.archivesinternational.com/San-Francisco-and-San-Joaquin-Valley-Railway-Co-1896-Specimen-Bond_i51400481
https://auction.archivesinternational.com/San-Francisco-and-San-Joaquin-Valley-Railway-Co-1896-Specimen-Bond_i51400481
https://auction.archivesinternational.com/San-Francisco-Oakland-and-San-Jose-Consolidated-Railway-1908-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i51400482
https://auction.archivesinternational.com/San-Francisco-Oakland-and-San-Jose-Consolidated-Railway-1908-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i51400482
https://www.archivesinternational.com/
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California, Arizona Territory, New 
Mexico Territory, Texas

 

465 
465	 Southern Pacific Railroad Co., 1905 Specimen Registered Gold 

Bond Trio  California, Arizona Territory, New Mexico Territory, Texas. 1905, Lot of  
3 different Specimen 4% Registered First Refunding Mortgage Gold Bonds, Includes: 
$5000 in orange; $10,000 in brown; and $1000 in olive. All have red specimen overprints, 
00000 serial numbers, POCs. All are only known as specimens in Cox. VF to Choice VF 
condition. (3)������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-500

Canada
 

466 
466	 Canada Southern Railway Co., 1912, Assortment of Registered 

and Coupon Specimen Bonds Canada, 1912. Lot of  4 Specimen Bonds, 
Includes: $1000, $5000, and $50,000 Registered 5% Consolidated Guaranteed Series 
A Gold Bonds in Green, Brown, and Purple borders; :and, $1000, 5% Consolidated 
Guaranteed Series A Gold Coupon Bond with Green border. All bonds have Specimen 
overprints and POCs, are in VF to XF condition and printed by ABNC. (4). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

 

467 
467	 Canadian National Railways, 1920 Specimen Bond Canadian National 

Railways, 1920 Specimen 7% Equipment Trust Coupon Bond, Fine Canada. $1000 
Specimen 7% Series E Equipment Trust Bond, Black print on dark Brown border and 
under tint, Locomotive coming head on at top, Specimen overprints and POC’s, VF-
XF Condition, ABNC. The Canadian National Railway is a Canadian Class I freight 
railway headquartered in Montreal, Quebec, that serves Canada and the Midwestern 
and Southern United States.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

 

468 
468	 Canadian Pacific Railway Co., ca.1926, Specimen Bond Quartet 

Canada, ca.1926). Lot of  4 Specimen Bonds, Includes: $500 & $1000, 4 1/2% Collateral 
Trust Gold Coupon Bonds with Brown border and Gray border; $100, 4% Registered 
Perpetual Consolidated Debenture Bonds in Red; and, a reissued, 1980, $10,000, 4% 
Registered “BY Supplemental Letters Patent” the name changed to “Canadian Pacific 
Limited”, Orange. All bonds have Specimen overprints and POCs, are in VF to XF 
condition, and were printed by ABNC. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.������� Est. $180-350

https://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Railroad-Co-1905-Specimen-Registered-Gold-Bond-Trio_i51400483
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Railroad-Co-1905-Specimen-Registered-Gold-Bond-Trio_i51400483
https://auction.archivesinternational.com/Canada-Southern-Railway-Co-1912-Assortment-of-Registered-and-Coupon-Specimen-Bonds_i51400484
https://auction.archivesinternational.com/Canada-Southern-Railway-Co-1912-Assortment-of-Registered-and-Coupon-Specimen-Bonds_i51400484
https://auction.archivesinternational.com/Canadian-National-Railways-1920-Specimen-Bond_i51400485
https://auction.archivesinternational.com/Canadian-Pacific-Railway-Co-ca-1926-Specimen-Bond-Quartet_i51400486
https://www.archivesinternational.com/
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Connecticut, Massachusetts, Rhode 
Island

 

469 
469	 New York, New Haven and Hartford Railroad Co. Equipment 

Trust, 1926-40, Unlisted Specimen Bond Assortment Connecticut, 
Massachusetts, & Rhode Island, 1926-40. Lot of  9 Specimen Bonds, Includes: 1926, $1000 
4 1/2% Gold Coupon Bond with an Orange border and underprint; 1927, $1000 5% 
Gold Coupon Bond with Brown border and underprint; 1927, No. 2, $1000 4 1/2% Gold 
Coupon Bond with Green border and underprint; 1928, $1000 4 1/2% Gold Coupon 
Bond with a Blue border and underprint; 1931, $1000 4 1/2% Gold Coupon Bond with 
a Green border and underprint; 1936, $1000 3% Coupon Bond with a Purple border and 
underprint; 1938, $1000 3 3/4% Coupon Bond with a Green border and underprint; 
1938 No. 2, $1000 4% Coupon Bond with an Orange border and underprint; and, 1940, 
$1000 2 1/2% Coupon Bond with a Blue border and underprint. All  have Specimen 
overprints, POCs, and are in VF to XF condition. (9). All are unlisted in Cox and rare 
with only 1 or 2 examples known for each year. Sold “AS IS” no returns accepted.���� Est. 
$250-500

 

470 
470	 New York, New Haven and Hartford Railroad Co., 1923, Specimen 

Registered Bond Trio Connecticut, Massachusetts, & Rhode Island, 1923. Lot of  
3 Specimen 6% Registered Bonds, Includes: $100 with a Green border and underprint; 
$1000 with a Brown border and underprint; and, $10,000 with an Orange border and 
underprint. All bonds have Specimen overprints, POCs, and are in VF condition. ABNC 
(3). Rare as specimens. Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������� Est. $130-260

Delaware
 

471 
471	 Delaware Rail Road Co., 1866-67, Group of I/C Stock Certificates 

Delaware, 1866-67. Lot of  10 I/C Capital Stock Certificates for Varying Shares, Blue 
printing on blue border with train rounding corner with workers at top, POCs and Ink 
Cancelled, Certificates are in Fine-VF condition. (10). Sold “AS IS” no returns accepted.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-120

 

472 
472	 Delaware Rail Road Co., 1867-68, Group of I/C Stock Certificates 

Delaware, 1867-68. Lot of  12 I/C Capital Stock Certificates for Varying Shares, Blue 
printing on blue border with train rounding corner with workers at top, POCs and Ink 
Cancelled, Certificates are in Fine-VF condition. (12). Sold “AS IS” no returns accepted.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-120

https://auction.archivesinternational.com/New-York-New-Haven-and-Hartford-Railroad-Co-Equipment-Trust-1926-40-Unlisted-Specimen-Bond-Assor_i51400487
https://auction.archivesinternational.com/New-York-New-Haven-and-Hartford-Railroad-Co-Equipment-Trust-1926-40-Unlisted-Specimen-Bond-Assor_i51400487
https://auction.archivesinternational.com/New-York-New-Haven-and-Hartford-Railroad-Co-1923-Specimen-Registered-Bond-Trio_i51400488
https://auction.archivesinternational.com/New-York-New-Haven-and-Hartford-Railroad-Co-1923-Specimen-Registered-Bond-Trio_i51400488
https://auction.archivesinternational.com/Delaware-Rail-Road-Co-1866-67-Group-of-I-C-Stock-Certificates_i51400489
https://auction.archivesinternational.com/Delaware-Rail-Road-Co-1867-68-Group-of-I-C-Stock-Certificates_i51400490
https://www.archivesinternational.com/
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Delaware & Pennsylvania
 

473 
473	 Grand Union Co. & Penn Central Co., 1965-69, Assortment of 

I/C Stock Certificates Delaware & Pennsylvania, 1965-69. Lot of  75+ I/C 
Stock Certificates, Includes: Grand Union Co. (28), 100 Shares with Blue border and 
underprint, ABNC; Penn Central Co. <100 Shares Common Stock (6) with Light Brown 
border; <100 Shares Capital Stock (20) with Dark Brown border; 100 Shares Capital 
Stock (19) with Blue border; >100 Shares Capital Stock (3) with Green border, S-CBNC. 
All certificates either pin punched called or punched out cancelled and are in VF-XF 
condition. (76). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������� Est. $45-90

Florida
 

474 
474	 Florida Southern Railway Co., 1883 Unique Approval Proof Bond 

Florida. $1,000 Proof  6% Forty year Gold Bond, Black printing on black border, Multiple 
vignettes at top, locomotive at station flanked by vignette of  slaves picking cotton, 
and workers cutting sugar cane under title, Archival notes at bottom margin, ABNC. 
Unlisted in Cox.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

Georgia
 

475 
475	 Central of Georgia Railway Co., 1919 Specimen Bond Georgia. $1000 

Specimen 5% Refunding and General Mortgage Coupon Bond, Black print on large blue 
border and under tint, Men picking cotton at top with company seal at center, Specimen 
overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Only known as a specimen in Cox. Rare.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $60-120

 

476 
476	 Central of Georgia Railway Co., 1948 “Series A” Specimen Bond 

Trio Georgia. 1948, Lot of  3 bonds, Includes: $100 Specimen 4% First Mortgage 
Coupon Bond in green; $500 Specimen 4% First Mortgage Coupon Bond in orange; and 
$1000 Specimen 4% First Mortgage Coupon Bond in blue. All have specimen overprints, 
00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. Orange bond is a rare specimen, 
Green bond is unlisted in specimen format, and Blue bond is an unlisted color. Only 3 
examples of  each found in the ABN Archives in 2002. (3)��������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Grand-Union-Co-Penn-Central-Co-1965-69-Assortment-of-I-C-Stock-Certificates_i51400491
https://auction.archivesinternational.com/Grand-Union-Co-Penn-Central-Co-1965-69-Assortment-of-I-C-Stock-Certificates_i51400491
https://auction.archivesinternational.com/Florida-Southern-Railway-Co-1883-Unique-Approval-Proof-Bond_i51400492
https://auction.archivesinternational.com/Central-of-Georgia-Railway-Co-1919-Specimen-Bond_i51400493
https://auction.archivesinternational.com/Central-of-Georgia-Railway-Co-1948-Series-A-Specimen-Bond-Trio_i51400494
https://auction.archivesinternational.com/Central-of-Georgia-Railway-Co-1948-Series-A-Specimen-Bond-Trio_i51400494
https://www.archivesinternational.com/
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477 
477	 Georgia Railway and Electric Co., 1902 Specimen Gold Coupon 

Bond Georgia. $1,000 Specimen 5% First Consolidated Mortgage Sinking Fund Gold 
Coupon Bond, Black print on orange border and under tint, Allegorical women at 
top sitting beside generator above company title, Specimen overprints and POC’s, VF 
condition with archivally reinforced separations at center fold lines, ABNC.��������� Est. $120-240

Idaho
 

478 
478	 Idaho Southern Railroad Co., 1909 Specimen Bond Idaho. (Inc. in 

Delaware). $1,000 Specimen 5% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on 
green border and under tint, Company title at top, Specimen overprints and POC’s, VF-
XF condition, FLBNC. Only 4 examples of  this bond variety found in 2002 in the ABN 
archives.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-110

Illinois
 

479 
479	 Hammond Belt Railway Co., 1917, I/C Stock Certificate Illinois….., 

1917. 1 Share Capital Stock I/C Certificate, Black with black border and green 
underprint, Crowned woman with sword & shield at top left corner, S/N 14, POCs 
along bottom, VF-XF condition, Goes. ����������������������������������������������������������������������� Est. $35-70

 

480 
480	 Pullman’s Palace Car Co., 1869 to 1870, Group of I/C  Stock 

Certificates Illinois...., 1869-70. Lot of  4, I/C Capital Stock certificate. Black on black 
border, Ornate company title at top, 25 Cents revenue stamp at left, All are signed by 
George Pullman - President and Founder of  the company, POCs along bottom, Choice 
Fine to VF+ condition. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/Georgia-Railway-and-Electric-Co-1902-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i51400495
https://auction.archivesinternational.com/Georgia-Railway-and-Electric-Co-1902-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i51400495
https://auction.archivesinternational.com/Idaho-Southern-Railroad-Co-1909-Specimen-Bond_i51400496
https://auction.archivesinternational.com/Hammond-Belt-Railway-Co-1917-I-C-Stock-Certificate_i51400497
https://auction.archivesinternational.com/Pullman-s-Palace-Car-Co-1869-to-1870-Group-of-I-C-Stock-Certificates_i51400498
https://auction.archivesinternational.com/Pullman-s-Palace-Car-Co-1869-to-1870-Group-of-I-C-Stock-Certificates_i51400498
https://www.archivesinternational.com/
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481 
481	 Pullman’s Palace Car Co., 1869 to 1870, Lot of 6,  I/C  Stock 

Certificates Illinois, 1869-70. Lot of  6, I/C Capital Stock certificate. Black on black 
border, Ornate company title at top, 25 Cents revenue stamp at left, All are signed by 
George Pullman - President and Founder of  the company, POCs along bottom, Choice 
Fine to VF+ condition. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������� Est. $180-350

 

482 
482	 Pullman’s Palace Car Co., 1869 to 1870, Lot of 6, I/C  Stock 

Certificates Illinois, 1869-70. Lot of  6, I/C Capital Stock Certificates. Black on black 
border, Ornate company title at top, 25 Cents revenue stamp at left, All are signed by 
George Pullman - President and Founder of  the company, POCs along bottom, Fine to 
VF+ condition. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������� Est. $180-350

 

483 
483	 Pullman’s Palace Car Co., 1869 to 1870, Pair of I/C Stock 

Certificates Illinois....., 1869-70. Lot of  2 I/C Capital Stock certificate. Black on black 
border, Ornate company title at top, 25 Cents revenue stamp at left, All are signed by 
George Pullman - President and Founder of  the company, POCs along bottom, Choice 
Fine to VF+ condition. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������� Est. $50-100

Illinois & Ohio
 

484 
484	 Illinois Central Railroad Co. and Northern Ohio Traction & Light 

Co., 1892-1926, Assortment of Specimen Bonds Illinois & Ohio, 1892-
1926. Lot of  5 Specimen Bonds, Includes: Illinois Central Railroad Co. $1000 4% 1892; 
200 Pounds 3% 1895; $500 3 1/2% 1897; $500 4 3/4% 1926; Northern Ohio Traction & 
Light Co. $100 6% 1919. All bonds have Specimen overprints and POC, are in VF to VF+ 
condition, and printed by ABNC. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������� Est. $180-350

https://auction.archivesinternational.com/Pullman-s-Palace-Car-Co-1869-to-1870-Lot-of-6-I-C-Stock-Certificates_i51400499
https://auction.archivesinternational.com/Pullman-s-Palace-Car-Co-1869-to-1870-Lot-of-6-I-C-Stock-Certificates_i51400499
https://auction.archivesinternational.com/Pullman-s-Palace-Car-Co-1869-to-1870-Lot-of-6-I-C-Stock-Certificates_i51400500
https://auction.archivesinternational.com/Pullman-s-Palace-Car-Co-1869-to-1870-Lot-of-6-I-C-Stock-Certificates_i51400500
https://auction.archivesinternational.com/Pullman-s-Palace-Car-Co-1869-to-1870-Pair-of-I-C-Stock-Certificates_i51400501
https://auction.archivesinternational.com/Pullman-s-Palace-Car-Co-1869-to-1870-Pair-of-I-C-Stock-Certificates_i51400501
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Central-Railroad-Co-and-Northern-Ohio-Traction-Light-Co-1892-1926-Assortment-of-Speci_i51400502
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-Central-Railroad-Co-and-Northern-Ohio-Traction-Light-Co-1892-1926-Assortment-of-Speci_i51400502
https://www.archivesinternational.com/
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Indiana
 

485 
485	 Gary Street Railway Co., 1917, Unlisted Denomination Specimen 

Bond Pair Indiana, 1917. Lot of  2 Specimen Bonds, Includes: $100 5% First Mortgage 
Gold Coupon Bond with an Orange border and underprint; $500 5% First Mortgage 
Gold Coupon Bond with a Blue border and underprint. Both  have Specimen overprints, 
POCs, and are in VF-XF condition. FL-ABNC. (2). Both are unlisted denominations in 
Cox. Only the $1000 has been seen previously, all are only known as specimens with no 
issued examples known. Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������� Est. $75-150

 

486 
486	 Indianapolis Union Railway Co., 1930 to 1946, Specimen 

Registered and Coupon Bond Assortment Indiana, 1930 to 1946. Lot of  
6 Specimen Bonds, Includes: 1930, $1000 Registered 4 1/2% Series A Refunding and 
Improvement Mortgage Gold Bond with an Orange border and underprint; 1930, $5000 
Registered 4 1/2% Series A Refunding and Improvement Mortgage Gold Bond with 
a Brown border and underprint; 1930, $10,000 Registered 4 1/2% Series A Refunding 
and Improvement Mortgage Gold Bond with a Blue border and underprint; 1930, $1000 
Series A 4 1/2% Refunding and Improvement Mortgage Coupon Bond; 1936, $1000 
Series B 3 1/2% Refunding and Improvement Mortgage Coupon Bond with an Orange 
border and underprint; and, 1946, $1000 Series C 2 1/2% Refunding and Improvement 
Mortgage Coupon Bond with a Brown border and underprint. All bonds have Specimen 
overprints, POCs, and are in VF-XF condition. ABNC. (6). All are only known as 
specimens with no issued examples seen, the 1946 $1000 bond is unlisted in Cox. Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

 

487 
487	 Union Traction Company of Indiana, 1899, $1000 Specimen Bond 

Indiana. 1899 Specimen $1000 Five Per Cent General Mortgage Gold Bond, brown, large 
eagle, streetcars, with coupons attached, Uncirculated, POC’s, folded in thirds as made. 
ABNC. Unlisted railroad in Cox. This was one of  2 examples known in the ABN archives 
found in 2002. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

488 
488	 Wabash Railway, and Wabash Railway Equipment Trust 1922 to 

1929, All Unlisted Specimen Bond Assortment in Cox Indiana, 1922-29. 
Lot of  7 Specimen Bonds, Includes: 1926, $1000, Registered 5% Refunding and General 
Mortgage Series B Gold Bond with an Olive Green border and underprint; 1928, $5000, 
4 1/2% Refunding and General Mortgage Series C Gold Bond with a Green border 
and underprint, Unlisted $5000 Denomination in Cox, Only the $1000 is listed, but has 
never been seen previously; The following 5 different “Wabash Railway Equipment 
Trust” Specimen Bonds are unlisted as a railroad in Cox, all are new discoveries from 
the ABN archives, Includes: 1922, Due 1936, $1000 5% Equipment Trust Coupon Bond 
with an Orange border and underprint; 1923, Due 1938, $1000 5 1/2% Equipment Trust 
Series C Coupon Bond with a Green border and underprint; 1924, Due 1939, $1000 5% 
Equipment Trust Series E Coupon Bond with a Brown border and underprint; 1924, 
Due 1938, $1000 5% Equipment Trust Series D Coupon Bond with a Blue border and 
underprint; and, 1029, Due 1944, $1000 4 1/2% Equipment Trust Series H Coupon Bond 
with an Olive Green/Gray border and underprint. All  have Specimen overprints, POCs, 
and range from Fine-VF condition with archival reinforcement at fold lines. ABNC. (7). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $280-550

https://auction.archivesinternational.com/Gary-Street-Railway-Co-1917-Unlisted-Denomination-Specimen-Bond-Pair_i51400503
https://auction.archivesinternational.com/Gary-Street-Railway-Co-1917-Unlisted-Denomination-Specimen-Bond-Pair_i51400503
https://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-Union-Railway-Co-1930-to-1946-Specimen-Registered-and-Coupon-Bond-Assortment_i51400504
https://auction.archivesinternational.com/Indianapolis-Union-Railway-Co-1930-to-1946-Specimen-Registered-and-Coupon-Bond-Assortment_i51400504
https://auction.archivesinternational.com/Union-Traction-Company-of-Indiana-1899-1000-Specimen-Bond_i51400505
https://auction.archivesinternational.com/Wabash-Railway-and-Wabash-Railway-Equipment-Trust-1922-to-1929-All-Unlisted-Specimen-Bond-Assortme_i51400506
https://auction.archivesinternational.com/Wabash-Railway-and-Wabash-Railway-Equipment-Trust-1922-to-1929-All-Unlisted-Specimen-Bond-Assortme_i51400506
https://www.archivesinternational.com/
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Iowa
 

489 
489	 Albia, Knoxville and Des Moines Rail Road Co., 1904 I/U Stock 

Certificate Iowa. 1 Share I/U Capital Stock Certificate, Black print no simple black 
border, Small image of  locomotive at top center under company tile, XF condition. 
Rarely seen issued, usually as remainders. �������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

490 
490	 Iowa Central Railway Co. 1909 Specimen Car Trust Gold Bond. 

Iowa. $1000 Series A, Car Trust Coupon Bond Specimen. ABNC Litho. POCs. VF+�Est. 
$35-70

 

491 
491	 Iowa.  Sioux City & Pacific Railroad Co. 1901 Specimen Bond. Iowa, 

1901, $1000, 1st Mortgage, 3 1/2% Registered Gold Bond Specimen. Black on brown, 
allegorical man and woman at top middle, ABNC. POCs. VF+.������������������������������ Est. $75-150

Kansas
 

492 
492	 Atchison, Topeka and Santa Fe Railroad Co., 1887, Unlisted 

Specimen 5% Gold Coupon Bond Rarity Kansas, 1887. $100 Specimen 
5% Collateral Trust Gold Coupon Bond, Black on brown border and underprint, 
Locomotive crossing bridge at top center, POCs along bottom, train approaches on 
double tracks r-l across low bridge, double tracks, vertical format, income bond, bearer 
gold coupon, 5%, 100-yr, 1889, due 1989 XF to AU condition, ABNC. Listed bond year 
and type, Unlisted Denomination and color. First time offered by us.������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Albia-Knoxville-and-Des-Moines-Rail-Road-Co-1904-I-U-Stock-Certificate_i51400507
https://auction.archivesinternational.com/Albia-Knoxville-and-Des-Moines-Rail-Road-Co-1904-I-U-Stock-Certificate_i51400507
https://auction.archivesinternational.com/Iowa-Central-Railway-Co-1909-Specimen-Car-Trust-Gold-Bond_i51400508
https://auction.archivesinternational.com/Iowa-Sioux-City-Pacific-Railroad-Co-1901-Specimen-Bond_i51400509
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railroad-Co-1887-Unlisted-Specimen-5-Gold-Coupon-Bond-Rarity_i51400510
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railroad-Co-1887-Unlisted-Specimen-5-Gold-Coupon-Bond-Rarity_i51400510
https://www.archivesinternational.com/
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493 
493	 Atchison, Topeka and Santa Fe Railway Co., 1905-28, Lot of 3 

Specimen Bonds Kansas, 1905 to 1928. Lot of  3 Specimen Bonds, Includes: 1928, 
$500 Specimen  4 1/2% Specimen Coupon Bond; 1905, $1000 Specimen 4% Specimen 
Coupon Bond; and, 1895, $10,000 Specimen 4% Registered Specimen Bond. All pieces 
are VF-XF condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted. All are rare as specimen 
bonds.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

494 
494	 Kansas City Terminal Railway Co. & Kansas City Southern Railway 

Co. ND (1900s), Specimen Bonds Kansas, ND (1900s). Lot of  2 Specimen 
Registered Bonds, Includes: 1940s, Kansas City Terminal Railway Co., $1000 -% First 
Mortgage Serial Bond, Black with blue border and underprint; and, 1900, $5000 3% First 
Mortgage Fifty Year Gold Bond, Black with orange border and underprint. Both with 
Specimen overprints and POCs, both in VF-XF condition, ABNC. (2). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-240

Kansas & Missouri
 

495 
495	 Atchison, Topeka and Santa Fe Railway Co., 1895, 100 Year, 

Specimen Bond Trio. MO. KS. 1895, Lot of  3 Specimen Registered Bonds. 1) 
$1,000 Registered 4% Specimen One Hundred Year Adjustment Bond, Black print on 
orange border and under tint on horizontal format. 2) $5,000 Registered 4% Specimen 
One Hundred Year Adjustment Bond, Black print on green border and under tint on 
horizontal format. 3) $10,000 Registered 4% Specimen One Hundred Year Adjustment 
Bond, Black print on steel gray border and under tint on horizontal format. All have 
the same vignette of  two locomotive scenes flanking company title at center and small 
image of  a steer at bottom , Specimen overprints and POC’s, and are VF-XF in condition. 
ABNC. 3 pieces.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

Kansas & Nebraska
 

496 
496	 Atchison and Nebraska Railroad Co. , 1872, and Atchison, Topeka 

and Santa Fe Railway Co., 1912, Issued and Specimen Bond Trio 
Kansas & Nebraska, Lot of  3 Certificates, Includes: 1872, Atchison and Nebraska 
Railroad Co. 700 Shares Capital Stock I/C Stock Certificate, Purple with orange 
underprint,  with large Imprinted 25 cents Revenue in middle, S/N 246, Hooper, Lewis 
& Co.; and, 2 different, 1912, Atchison, Topeka and Santa Fe Railway Co.  Registered 
California-Arizona Lines First and Refunding Mortgage Bond, $5000, Black with orange 
border and underprint, and $10,000, Black with purple border and underprint, ABNC. 
All three are in VF condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Co-1905-28-Lot-of-3-Specimen-Bonds_i51400511
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Co-1905-28-Lot-of-3-Specimen-Bonds_i51400511
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https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Terminal-Railway-Co-Kansas-City-Southern-Railway-Co-ND-1900s-Specimen-Bonds_i51400512
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Co-1895-100-Year-Specimen-Bond-Trio_i51400513
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Co-1895-100-Year-Specimen-Bond-Trio_i51400513
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-and-Nebraska-Railroad-Co-1872-and-Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railway-Co-1912-Issu_i51400514
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Kentucky
 

497 
497	 Elkhorn & Beaver Valley Railway Co., 1909 to 1920, Lot of 4, 

I/C  Stock Certificates Kentucky....., 1909 to 1920. Lot of  4, I/C Capital Stock 
Certificates for Varying shares, All have black print with black border and gold 
underprint with capped Lady Liberty at top left corner, S/Ns are 14, 22, 24, & 38, All 
certificates have POCs, are in Fine-VF condition, and printed by W. H. Stanage & Co. (4). 
Sold “AS IS” no returns accepted. ������������������������������������������������������������������������������ Est. $55-110

 

498 
498	 Greenup, Portsmouth & Columbus Railroad Co., ND (1900-20s), 

Group of Unissued Stock Certificates Kentucky, ND (1900-20s). Lot of  
8 Unissued Capital Stock Certificates, Black with black border and gold underprint, 
Capped liberty at top left corner, S/Ns 14-21, Certificates are in XF-AU condition. 
Southern Stamp & Stationary Co. (8). Sold “AS IS” no returns accepted. ������������������ Est. $20-40

 

499 
499	 Kentucky & Indiana Terminal Railroad Co., 1911 (Reissued in 1933 

with Clause Going off the Gold Standard), Unlisted Specimen Bond 
Pair Kentucky, 1911, ND (Reissued in 1933). Lot of  2 Specimen Bonds, Includes: 1933, 
$1000, 4 1/2% First Mortgage Gold Coupon Bond with Blue border and underprint; 
1933, $1000 Registered 4 1/2% Gold Bond with a Red border and underprint. Both  have 
Specimen overprints, POCS, are in VF-XF condition, and are varieties not listed on Cox. 
ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������� Est. $100-200

Kentucky & Tennessee
 

500 
500	 Louisville and Nashville Rail Road Co., 1880 Unique Approval 

Proof Stock Certificate Pair With Production Material. Kentucky 
and Tennessee. Lot includes 4 pieces: Odd Shares Proof  Stock Certificate in green; 
100 Shares Proof  Stock Certificate in black and green. Both are in VF condition with 
approval dates at bottom, January 22, 1880. Lot also includes a document for ABNC, 
with handwritten endorsement to be printed on stock certificates, VF condition. The 
Odd Shares Stock Certificate is unlisted in Cox, Very Rare stock certificate in any form 
and extremely rare as proofs. (4)������������������������������������������������������������������������������ Est. $450-750

https://auction.archivesinternational.com/Elkhorn-Beaver-Valley-Railway-Co-1909-to-1920-Lot-of-4-I-C-Stock-Certificates_i51400515
https://auction.archivesinternational.com/Elkhorn-Beaver-Valley-Railway-Co-1909-to-1920-Lot-of-4-I-C-Stock-Certificates_i51400515
https://auction.archivesinternational.com/Greenup-Portsmouth-Columbus-Railroad-Co-ND-1900-20s-Group-of-Unissued-Stock-Certificates_i51400516
https://auction.archivesinternational.com/Greenup-Portsmouth-Columbus-Railroad-Co-ND-1900-20s-Group-of-Unissued-Stock-Certificates_i51400516
https://auction.archivesinternational.com/Kentucky-Indiana-Terminal-Railroad-Co-1911-Reissued-in-1933-with-Clause-Going-off-the-Gold-Stan_i51400517
https://auction.archivesinternational.com/Kentucky-Indiana-Terminal-Railroad-Co-1911-Reissued-in-1933-with-Clause-Going-off-the-Gold-Stan_i51400517
https://auction.archivesinternational.com/Kentucky-Indiana-Terminal-Railroad-Co-1911-Reissued-in-1933-with-Clause-Going-off-the-Gold-Stan_i51400517
https://auction.archivesinternational.com/Louisville-and-Nashville-Rail-Road-Co-1880-Unique-Approval-Proof-Stock-Certificate-Pair-With-Produ_i51400518
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Louisiana
 

501 
501	 New Orleans, Texas & Mexico Railway Co., 1924 Specimen Bond 

Louisiana. $500 Specimen 5 1/2% Series A 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black 
print on brown border and under tint, Men farming beside oncoming locomotive at top, 
Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC.������������������������������������ Est. $110-220

Louisiana, Mississippi, Arkansas
 

502 
502	 Rock Island, Arkansas and Louisiana Railroad Co. & New Orleans 

and Northeastern Railroad Co., 1906 and 1917, Specimen Bond 
Pair. Louisiana, Mississippi, Arkansas, ND (1900)-1917. Lot of  2 Specimen Bonds, 
Includes: Rock Island, Arkansas and Louisiana Railroad Co., $5000 Registered 4% First 
Mortgage Gold Bond, Black with brown border and underprint; New Orleans and 
Northeastern Railroad Co., $10,000 Registered 4 1/2% Refunding and Improvement 
Mortgage Gold Bond, Black with Blue border and underprint. Documents both have 
Specimen overprints and POCs, range from VF to VF+ condition,  ABNC. (2). Sold “AS 
IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Maine
 

503 
503	 Northern Maine Seaport Railroad Co., 1905 Specimen Bond 

Maine. $1000 Specimen 5% 1st Mortgage Railroad and Terminal Gold Coupon Bond, 
Black print on a large and ornate blue border and under tint, Image of  a wharf  with 
passing ships and a locomotive by the docks at top, Specimen overprints, POC’s, VF-XF 
condition. ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Texas-Mexico-Railway-Co-1924-Specimen-Bond_i51400519
https://auction.archivesinternational.com/Rock-Island-Arkansas-and-Louisiana-Railroad-Co-New-Orleans-and-Northeastern-Railroad-Co-1906-a_i51400520
https://auction.archivesinternational.com/Rock-Island-Arkansas-and-Louisiana-Railroad-Co-New-Orleans-and-Northeastern-Railroad-Co-1906-a_i51400520
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Maryland
 

504 
504	 Baltimore & Ohio Rail Road Co., 1875 Group of I/C Stock 

Certificates Maryland. Lot of  4 I/C Preferred Stock Certificates, Various Shares, 50, 
40, 29 and 82 Share certificates,  Black printing on black border with company title at 
top and small image of  locomotive in profile underneath, Hand written cancelled across 
face with POC’s along bottom, VF-XF condition, Kelly & Piet, Print. 4 certificates. � Est. 
$65-130

 

505 
505	 Baltimore and Ohio Rail-Road Co., 1852, Group of I/C Stock 

Certificates Baltimore, Maryland, 1852. Lot of  12 I/C Capital Stock Certificates 
in Various Share Amounts, Black text with black border printed on thin paper, Hand 
pumped train carriage with people and barrels at top with allegorical women at top left 
and right, POCs and/or cancellation handstamps. Signed by Thomas Swann as company 
president. Thomas Swann (February 3, 1809 – July 24, 1883) was an American lawyer and 
politician who also was President of  the Baltimore and Ohio Railroad as it completed 
track to Wheeling and gained access to the Ohio River Valley. Initially a Know-Nothing, 
and later a Democrat, Swann served as the 19th Mayor of  Baltimore (1856–1860), later 
as the 33rd Governor of  Maryland (1866–1869), and subsequently as U.S. Representative 
(“Congressman”) from Maryland’s 3rd congressional district and then 4th congressional 
district (1869–1879), representing the Baltimore area. All are in Fine-VF condition. 
Toppan, Carpenter, Casilear & Co. (12). Sold “AS IS” no returns accepted.������������� Est. $60-120

 

506 
506	 Baltimore and Ohio Rail-Road Co., 1852, Group of I/C Stock 

Certificates Baltimore, Maryland, 1852. Lot of  13 I/C Capital Stock Certificates 
in Various Share Amounts, Black text with black border printed on thin paper, Hand 
pumped train carriage with people and barrels at top with allegorical women at top left 
and right, POCs and/or cancellation handstamps. Signed by Thomas Swann as company 
president. Thomas Swann (February 3, 1809 – July 24, 1883) was an American lawyer and 
politician who also was President of  the Baltimore and Ohio Railroad as it completed 
track to Wheeling and gained access to the Ohio River Valley. Initially a Know-Nothing, 
and later a Democrat, Swann served as the 19th Mayor of  Baltimore (1856–1860), later 
as the 33rd Governor of  Maryland (1866–1869), and subsequently as U.S. Representative 
(“Congressman”) from Maryland’s 3rd congressional district and then 4th congressional 
district (1869–1879), representing the Baltimore area. All are in Fine-VF condition. 
Toppan, Carpenter, Casilear & Co. (13). Sold “AS IS” no returns accepted.������������� Est. $60-120

 

507 
507	 Baltimore and Ohio Rail-Road Co., 1852, Group of I/C Stock 

Certificates Baltimore, Maryland, 1852. Lot of  13 I/C Capital Stock Certificates 
in Various Share Amounts, Black text with black border printed on thin paper, Hand 
pumped train carriage with people and barrels at top with allegorical women at top left 
and right, POCs and/or cancellation handstamps. Signed by Thomas Swann as company 
president. Thomas Swann (February 3, 1809 – July 24, 1883) was an American lawyer and 
politician who also was President of  the Baltimore and Ohio Railroad as it completed 
track to Wheeling and gained access to the Ohio River Valley. Initially a Know-Nothing, 
and later a Democrat, Swann served as the 19th Mayor of  Baltimore (1856–1860), later 
as the 33rd Governor of  Maryland (1866–1869), and subsequently as U.S. Representative 
(“Congressman”) from Maryland’s 3rd congressional district and then 4th congressional 
district (1869–1879), representing the Baltimore area. All are in Fine-VF condition. 
Toppan, Carpenter, Casilear & Co. (13). Sold “AS IS” no returns accepted.������������� Est. $60-120

https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1875-Group-of-I-C-Stock-Certificates_i51400522
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-Ohio-Rail-Road-Co-1875-Group-of-I-C-Stock-Certificates_i51400522
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Rail-Road-Co-1852-Group-of-I-C-Stock-Certificates_i51400523
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Rail-Road-Co-1852-Group-of-I-C-Stock-Certificates_i51400523
https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Rail-Road-Co-1852-Group-of-I-C-Stock-Certificates_i51400524
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https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Rail-Road-Co-1852-Group-of-I-C-Stock-Certificates_i51400525
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508 
508	 Baltimore and Ohio Rail-Road Co., 1852, Group of I/C Stock 

Certificates Baltimore, Maryland, 1852. Lot of  13 I/C Capital Stock Certificates 
in Various Share Amounts, Black text with black border printed on thin paper, Hand 
pumped train carriage with people and barrels at top with allegorical women at top left 
and right, POCs and/or cancellation handstamps. Signed by Thomas Swann as company 
president. Thomas Swann (February 3, 1809 – July 24, 1883) was an American lawyer and 
politician who also was President of  the Baltimore and Ohio Railroad as it completed 
track to Wheeling and gained access to the Ohio River Valley. Initially a Know-Nothing, 
and later a Democrat, Swann served as the 19th Mayor of  Baltimore (1856–1860), later 
as the 33rd Governor of  Maryland (1866–1869), and subsequently as U.S. Representative 
(“Congressman”) from Maryland’s 3rd congressional district and then 4th congressional 
district (1869–1879), representing the Baltimore area. All are in Fine-VF condition. 
Toppan, Carpenter, Casilear & Co. (13). Sold “AS IS” no returns accepted.������������� Est. $60-120

 

509 
509	 Baltimore and Ohio Rail-Road Co., 1860, Group of I/C Stock 

Certificates Baltimore, Maryland, 1860. Lot of  8 I/C Capital Stock Certificates 
in Various Share Amounts, Black text with black border printed on thin paper, Train 
passing on tracks at top center, allegorical women at top left and right, POCs and/or 
cancellation handstamps. All are signed by John W. Garrett as company president. John 
Work Garrett ( July 31, 1820 - September 26, 1884), was an American merchant turned 
banker who became president of  the Baltimore and Ohio Railroad (B&O) in 1858 and 
led the railroad for nearly three decades. The B&O became one of  the most important 
American railroads by the time Garrett died, and Garret would also become a noted 
philanthropist. He provided crucial support for the Union cause during the Civil War, 
expanded the railroad to reach Chicago, Illinois, and competed with the Pennsylvania 
Railroad for access to New York City. All are in Fine-VF condition. Toppan, Carpenter, 
Casilear & Co. (8). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������������� Est. $35-70

 

510 
510	 Baltimore and Ohio Rail-Road Co., 1860, Group of I/C Stock 

Certificates Baltimore, Maryland, 1860. Lot of  8 I/C Capital Stock Certificates 
in Various Share Amounts, Black text with black border printed on thin paper, Train 
passing on tracks at top center, allegorical women at top left and right, POCs and/or 
cancellation handstamps. All are signed by John W. Garrett as company president. John 
Work Garrett ( July 31, 1820 - September 26, 1884), was an American merchant turned 
banker who became president of  the Baltimore and Ohio Railroad (B&O) in 1858 and 
led the railroad for nearly three decades. The B&O became one of  the most important 
American railroads by the time Garrett died, and Garret would also become a noted 
philanthropist. He provided crucial support for the Union cause during the Civil War, 
expanded the railroad to reach Chicago, Illinois, and competed with the Pennsylvania 
Railroad for access to New York City. All are in Fine-VF condition. Toppan, Carpenter, 
Casilear & Co. (8). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������������� Est. $35-70

 

511 
511	 Baltimore and Ohio Rail-Road Co., 1860, Group of I/C Stock 

Certificates Baltimore, Maryland, 1860. Lot of  8 I/C Capital Stock Certificates 
in Various Share Amounts, Black text with black border printed on thin paper, Train 
passing on tracks at top center, allegorical women at top left and right, POCs and/or 
cancellation handstamps. All are signed by John W. Garrett as company president. John 
Work Garrett ( July 31, 1820 - September 26, 1884), was an American merchant turned 
banker who became president of  the Baltimore and Ohio Railroad (B&O) in 1858 and 
led the railroad for nearly three decades. The B&O became one of  the most important 
American railroads by the time Garrett died, and Garret would also become a noted 
philanthropist. He provided crucial support for the Union cause during the Civil War, 
expanded the railroad to reach Chicago, Illinois, and competed with the Pennsylvania 
Railroad for access to New York City. All are in Fine-VF condition. Toppan, Carpenter, 
Casilear & Co. (8). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������������� Est. $35-70

https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Rail-Road-Co-1852-Group-of-I-C-Stock-Certificates_i51400526
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512 
512	 Baltimore and Ohio Rail-Road Co., 1860, Group of I/C Stock 

Certificates Baltimore, Maryland, 1860. Lot of  8 I/C Capital Stock Certificates 
in Various Share Amounts, Black text with black border printed on thin paper, Train 
passing on tracks at top center, allegorical women at top left and right, POCs and/or 
cancellation handstamps. All are signed by John W. Garrett as company president. John 
Work Garrett ( July 31, 1820 - September 26, 1884), was an American merchant turned 
banker who became president of  the Baltimore and Ohio Railroad (B&O) in 1858 and 
led the railroad for nearly three decades. The B&O became one of  the most important 
American railroads by the time Garrett died, and Garret would also become a noted 
philanthropist. He provided crucial support for the Union cause during the Civil War, 
expanded the railroad to reach Chicago, Illinois, and competed with the Pennsylvania 
Railroad for access to New York City. All are in Fine-VF condition. Toppan, Carpenter, 
Casilear & Co. (8). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������������� Est. $35-70

 

513 
513	 Baltimore and Ohio Rail-Road Co., 1860, Group of I/C Stock 

Certificates Baltimore, Maryland, 1860. Lot of  8 I/C Capital Stock Certificates 
in Various Share Amounts, Black text with black border printed on thin paper, Train 
passing on tracks at top center, allegorical women at top left and right, POCs and/or 
cancellation handstamps. All are signed by John W. Garrett as company president. John 
Work Garrett ( July 31, 1820 - September 26, 1884), was an American merchant turned 
banker who became president of  the Baltimore and Ohio Railroad (B&O) in 1858 and 
led the railroad for nearly three decades. The B&O became one of  the most important 
American railroads by the time Garrett died, and Garret would also become a noted 
philanthropist. He provided crucial support for the Union cause during the Civil War, 
expanded the railroad to reach Chicago, Illinois, and competed with the Pennsylvania 
Railroad for access to New York City. All are in Fine-VF condition. Toppan, Carpenter, 
Casilear & Co. (8). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������������� Est. $35-70

Maryland, New York, Ohio
 

514 
514	 Baltimore and Ohio Railroad Co. & Maryland Electric Railways 

Co., 1915 and 1924, Specimen Bond Pair. Maryland, New York, Ohio, 
1915-24. Lot of  2 Specimen Bonds, Includes: 1915, Baltimore and Ohio Railroad Co., 
$1000 5% Refunding and General Mortgage Coupon Bond, Black with green border and 
underprint; and, 1924, Maryland Electric Railways Co., $500 6 1/2% First and Refunding 
Mortgage Gold Coupon Bond, Black with orange border and underprint. Documents 
both have Specimen overprints and POCs, both in VF condition,  ABNC. (2). Sold “AS 
IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/Baltimore-and-Ohio-Rail-Road-Co-1860-Group-of-I-C-Stock-Certificates_i51400530
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Michigan
 

515 
515	 Detroit and Mackinac Railway Co. 1895 Specimen Bond Rarity 

Michigan, 1895. $1000 Specimen 4% First Lien Coupon Bond, Black text with brown 
border and undertint, Train passing over bridge at top center. Red specimen overprints, 
0000 serial numbers, and POCs. Fine-VF condition, ABNC. Two examples found in the 
ABN Archives in 2002. This is the only example available. Only found as a specimen, no 
issued examples found.�������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-500

 

516 
516	 Detroit and Mackinac Railway Co., 1895 Specimen Bond Michigan. 

$1000 Specimen 4% Mortgage Coupon Bond, Black print on ornate blue border and 
under tint, Gentleman standing beside locomotive at top, Specimen overprints and 
POC’s, Fine-VF condition, ABNC. Unlisted as a coupon bond in Cox, only as a registered 
bond.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-500

 

517 
517	 Detroit United Railway, 1910 Specimen Bond Used as a Model. 

Detroit, Michigan, $1000, Specimen 5% Collateral Trust Gold Coupon Bond, Black on 
orange border, Red production department ink notations referencing plate numbers, 
Fine to VF condition, Possibly unique specimen removed from Calvert Lith. Sample 
book, Calvert Lith. Listed railroad in Cox, and is the pictured plate example in Cox 
catalog. Very possibly unique. ����������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

518 
518	 Michigan Central Railroad Co., (1880 Bond Designs Re-issued in 

1900-1910) Specimen Bond Quartet Michigan. Lot includes 4 specimen 
registered bonds Includes $5000, Specimen 4% Registered Bond in brown, Unlisted 
later date “19xx”; $1000, Specimen 4% Registered Bond in green, Unlisted later date 
“19xx”; $5000, Specimen 5% First Mortgage Bond in brown; $1000, Specimen 5% First 
Mortgage Bond in green. All have red specimen overprints, 00000 serial numbers, and 
POCs. (4)������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Detroit-and-Mackinac-Railway-Co-1895-Specimen-Bond-Rarity_i51400533
https://auction.archivesinternational.com/Detroit-and-Mackinac-Railway-Co-1895-Specimen-Bond_i51400534
https://auction.archivesinternational.com/Detroit-United-Railway-1910-Specimen-Bond-Used-as-a-Model_i51400535
https://auction.archivesinternational.com/Michigan-Central-Railroad-Co-1880-Bond-Designs-Re-issued-in-1900-1910-Specimen-Bond-Quartet_i51400536
https://auction.archivesinternational.com/Michigan-Central-Railroad-Co-1880-Bond-Designs-Re-issued-in-1900-1910-Specimen-Bond-Quartet_i51400536
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Archives International Auctions - Sale 91

123January 23, 2024	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

 

519 
519	 Pere Marquette Railway Co.,  1903 to 1930 Specimen Bond Trio 

Michigan, Lot of  3 Specimen bonds, Includes: 1030, Pere Marquette Railway Co. $1000 
Specimen 4.5% First Mortgage Gold Coupon Bond in pink; 1916, Pere Marquette 
Railway Co. $1000 Specimen 5% First Mortgage Gold Coupon Bond in green; and, 1903, 
Pere Marquette Railroad Co. $1000 Specimen 4% Collateral Trust Gold Bond in red. 
Red specimen overprints, 00000 serial numbers, POCs. All are only known in specimen 
format in Cox, no issued examples known.  (3)������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

520 
520	 Wabash Railroad Co., 1906 Specimen Gold Coupon Bond Michigan, 

Ohio, Indiana, Illinois & Missouri. $1000 Specimen 4% 1st and Refunding and Extensions 
Gold Coupon Bond, Black print on green border and under tint, Group of  allegorical 
women together at top, Specimen overprints and POC’s, VF-VF condition, IBNC.�Est. $85-170

Michigan, Illinois and Indiana
 

521 
521	 Michigan, Illinois and Indiana, Midwest Pair of Railroad Bonds, 

1873 and 1886 Michigan & Illinois, 1873-86. Lot of  2 Bonds, Includes: Chicago, 
Saginaw and Canada Railroad Co., $1000 I/U 7% First Mortgage Gold Coupon Bond, 
Black with green border and underprint. S/N 260, NBNC; and, Peoria, Decatur and 
Evansville Railway Co., $1000 Specimen 5% Second Mortgage Coupon Bond, Black on 
green border and underprint, Specimen overprints and POCs, ABNC. Both bonds are in 
VF to VF+ condition. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������� Est. $120-240

Michigan, Ohio, Indiana, Illinois, 
Missouri & Iowa

 

522 
522	 Wabash Railroad Co. Specimen Bond Trio, ca. 1889 to 1906 MI, 

OH, IN, IL, MO & IA. Lot of  3 Specimen Bonds of  the same type, but different colors 
and denominations, Originally issued in 1889 but reissued at various times with dates 
stamped on back, Includes: 1898, $1000, Series B, Specimen 6% Debenture Bond in 
brown; 1906 $1000, Series A,  Specimen 6% Preferred Debenture Bond in green; $10,000, 
Series B, Specimen 6% Debenture Bond in blue. All have specimen overprints, 00000 
serial numbers, and POCs. VF condition, These are only known as specimens, with no 
issued examples known. ABNC. (3)������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/Pere-Marquette-Railway-Co-1903-to-1930-Specimen-Bond-Trio_i51400537
https://auction.archivesinternational.com/Wabash-Railroad-Co-1906-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i51400538
https://auction.archivesinternational.com/Michigan-Illinois-and-Indiana-Midwest-Pair-of-Railroad-Bonds-1873-and-1886_i51400539
https://auction.archivesinternational.com/Michigan-Illinois-and-Indiana-Midwest-Pair-of-Railroad-Bonds-1873-and-1886_i51400539
https://auction.archivesinternational.com/Wabash-Railroad-Co-Specimen-Bond-Trio-ca-1889-to-1906_i51400540
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Michigan, Ohio, Indiana, Illinois, 
Missouri and Iowa

 

523 
523	 Wabash, St. Louis and Pacific Railway Co. 1880 “Havana 

Division”, Cox Plate Photo, Specimen Bond Rarity.  Michigan, Ohio, 
Indiana, Illinois, Missouri and Iowa, Specimen $1000 Wabash, St. Louis and Pacific 
Railway Co., Havana Division, 6% Mortgage Coupon Bond, Black without underprint, 
Cherub on left, reclining allegorical woman on right over title, Native American viewing 
Progress, Specimen overprints, POC’s, VF condition. ABNC. Unlisted Havana Division 
in Cox. Only 2 examples found in the ABN Archives in 2002 and this the only example 
that is available and is the exact one pictured in the Cox Railroad Manual.������������ Est. $300-600

Minnesota
 

524 
524	 Duluth Street Railway Co. 1890 Specimen Bond.. Minnesota. $1000 

Gold Coupon Bond Specimen. POCs. ABNC Litho. Nice Very Fine, Only known as a 
specimen in Cox, no issued examples known. Only 2 were found in the ABN Archives.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

525 
525	 Twin City Rapid Transit Co. ca. 1930s Specimen Stock Certificate 

Minnesota. (Inc. in NJ), Twin City Rapid Transit Co., 1930s 25 Shrs Specimen Stock 
Certificate, VF. Unlisted share denomination (25 Shares in Cox) and Color. Only known 
as a specimen. ABNC. Rare. The Twin City Rapid Transit Company, also known as 
Twin City Lines, was a transportation company that operated streetcars and buses in the 
Minneapolis-St. Paul metropolitan area in the U.S. state of  Minnesota.������������������� Est. $85-170

https://auction.archivesinternational.com/Wabash-St-Louis-and-Pacific-Railway-Co-1880-Havana-Division-Cox-Plate-Photo-Specimen-Bond-Rar_i51400541
https://auction.archivesinternational.com/Wabash-St-Louis-and-Pacific-Railway-Co-1880-Havana-Division-Cox-Plate-Photo-Specimen-Bond-Rar_i51400541
https://auction.archivesinternational.com/Duluth-Street-Railway-Co-1890-Specimen-Bond_i51400542
https://auction.archivesinternational.com/Twin-City-Rapid-Transit-Co-ca-1930s-Specimen-Stock-Certificate_i51400543
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 91

125January 23, 2024	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Minnesota and Dakota
 

526 
526	 Winona and Saint Peter Rail Road Co. 1871 Unmarked Specimen 

Bond Minnesota and Dakota, 1871. $1000 Unmarked Specimen 7% First Mortgage 
Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black text with orange border and gold underprint, 
Eagle at top center, Train passing water tower at top left, Train passing barn at top right. 
VF condition, Printed by Henry Seibert & Bros. Rare bond in Cox, only one of  two listed 
with this design. ������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-500

Minnesota, Wisconsin, Iowa, Illinois, 
Michigan, Nebraska and Territory of 

Dakota
 

527 
527	 Chicago, Saint Paul, Minneapolis and Omaha Railway Co. 1880 

Specimen 6% Coupon Bond Minnesota, Wisconsin, Iowa, Illinois, Michigan, 
Nebraska and Territory of  Dakota. 1880. $1000 Specimen 6% Consolidated Mortgage 
Coupon Bond, Black text with brown border and underprint, Train approaching on 
tracks at top center. Red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF 
condition, FBN. ������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

Mississippi
 

528 
528	 Gulf and Ship Island Railroad Co. & Yazoo and Mississippi Valley 

Railroad Co., 1902 to 1913, Specimen Bond Quintet Mississippi, 1902 
to 1913. Lot of  5 Specimen Bonds, Includes: 1902, Gulf  and Ship Island Railroad Co. 
$1000 and $10,000 Registered 5% First Mortgage Refunding and Terminal Gold Bonds 
in Brown and Blue; Yazoo and Mississippi Valley Railroad Co. 1908, $1000, Series L; 
1909, $10,000, Series M, Unlisted in Cox; and, 1913, $100,000, Series Q, All are Registered 
4% Gold Improvement Bonds in Brown, Orange, and Green. All bonds have Specimen 
overprints and POCs, are in VF to XF condition, and printed by ABNC. All are only 
known as specimens in Cox, no issued examples known. (5). Sold “AS IS” no returns 
accepted.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $1250-500

 

529 
529	 Mississippi Central Railroad Co. 1909 Specimen Gold Coupon 

Bond Trio Mississippi, 1909. Lot of  3 Specimen bonds, all with the same design, 
but different colors and denominations, Includes: $1000 Specimen 5% First Mortgage 
Gold Coupon Bond in Green; $500 Specimen 5% First Mortgage Gold Coupon Bond in 
copper; $100 Specimen 5% First Mortgage Gold Coupon Bond in brown. All are in VF 
condition. All are only found as specimen in Cox, no listed examples known. (3)� Est. $220-350

Missouri
 

530 
530	 Kansas City Railways Co., 1915 Specimen Bond Trio Kansas City, 

Missouri. Lot of  3 Specimen Bonds: Includes $500 Specimen 6% Second Mortgage 
Sinking Fund Gold Coupon Bond in brown; $100 Specimen 6% Second Mortgage 
Sinking Fund Gold Coupon Bond in blue; $1000 Specimen 6% Second Mortgage Sinking 
Fund Gold Coupon Bond in orange. All have red specimen overprints, 00000 serial 
numbers, and POCs. VF condition, ABNC. Brown $500 bond is unlisted in Cox, Rare.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $220-375

 

531 
531	 Kansas City Southern Railway Co., 1909 & 1940 Specimen Bond 

Trio Kansas City, Missouri. Lot of  3 Specimen bonds, Includes: 1909, $1000 Specimen 
5% Refunding and Improvement Mortgage Gold Coupon Bond in brown; 1940, $1000 
Specimen 2.5% Equipment Trust Bond in green, Unlisted in Cox; and, 1909, $5000 
Specimen 5% Registered Refunding and Improvement Mortgage Gold Bond in blue. All 
have specimen overprints, 00000 serial numbers, POCs, and are in VF condition. ABNC. 
Blue bond is rare, green bond is unlisted type in Cox. All are rare as specimens. (3)........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

https://auction.archivesinternational.com/Winona-and-Saint-Peter-Rail-Road-Co-1871-Unmarked-Specimen-Bond_i51400544
https://auction.archivesinternational.com/Winona-and-Saint-Peter-Rail-Road-Co-1871-Unmarked-Specimen-Bond_i51400544
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Saint-Paul-Minneapolis-and-Omaha-Railway-Co-1880-Specimen-6-Coupon-Bond_i51400545
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Saint-Paul-Minneapolis-and-Omaha-Railway-Co-1880-Specimen-6-Coupon-Bond_i51400545
https://auction.archivesinternational.com/Gulf-and-Ship-Island-Railroad-Co-Yazoo-and-Mississippi-Valley-Railroad-Co-1902-to-1913-Specime_i51400546
https://auction.archivesinternational.com/Gulf-and-Ship-Island-Railroad-Co-Yazoo-and-Mississippi-Valley-Railroad-Co-1902-to-1913-Specime_i51400546
https://auction.archivesinternational.com/Mississippi-Central-Railroad-Co-1909-Specimen-Gold-Coupon-Bond-Trio_i51400547
https://auction.archivesinternational.com/Mississippi-Central-Railroad-Co-1909-Specimen-Gold-Coupon-Bond-Trio_i51400547
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Railways-Co-1915-Specimen-Bond-Trio_i51400548
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Southern-Railway-Co-1909-1940-Specimen-Bond-Trio_i51400549
https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Southern-Railway-Co-1909-1940-Specimen-Bond-Trio_i51400549
https://www.archivesinternational.com/
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532 
532	 Kansas City Southern Railway Co., 1909 Specimen Bond Missouri. 

$1,000 Specimen 5% Refunding and Improvement Mortgage Gold Coupon Bond, Black 
print on brown border and under tint, Locomotive approaching station with one leaving 
at top, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, ABNC. Only known as a 
specimen in Cox, no issued examples known.��������������������������������������������������������� Est. $180-280

Nevada
 

533 
533	 Nevada. Carson and Colorado Railroad Co., 1881, Specimen Gold 

Coupon Bond Rarity. Nevada, July 1, 1881. Carson and Colorado Railroad Co., 
$1000 Specimen 6% First Mortgage Gold Coupon Bond, Black printing with ornate black 
border, Locomotive with bridge in background over title, Allegorical women hold up 
columns on the left and right borders, horizontal format, coupons attached, Specimen 
overprints, “0000” serial numbers, and POCs, VF condition with minor splitting at folds 
archivally reinforced. ABNC. Only listed as a proof  in Cox. This is very possibly unique. 
It was discovered in 2002 in the ABNC archives.��������������������������������������������������Est. $1750-3500

New Jersey
 

534 
534	 Central Railroad Company of New Jersey, 1887 Spectacular 

Specimen Bond New Jersey, 1887. $1000 Specimen 5% General Mortgage 100 Year 
Gold Bond, Black text with green border and undertint, Blacksmith at top right, workers 
on dock at top left, harbor scene lower right, factory or mill lower left with large train 
in middle bottom center flanked, ornate title on top with green underprint, Horizontal 
format, Red specimen overprints, ‘00000’ serial numbers, POCs. VF condition, ABNC. 
Only known as a specimen in Cox, no issued examples known. This is one of  the most 
attractive and impressive looking bonds we have had the privilege to offer.���������� Est. $375-750

 

535 
535	 Morris and Essex Railroad Co., 1900-28, Specimen Bond Trio. New 

Jersey, 1900 to 1928. Lot of  3 Specimen Bonds, Includes: 1900, $1000 Coupon Bond in 
Olive Green; 1925, $1000 Coupon Bond in Orange, Only listed as a specimen in Cox; 
and, 1928, $1000 Coupon Bond in Green, Listed bond type, but unlisted date. All have 
Specimen overprints and POCs and are in XF condition, ABNC. (3). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/Kansas-City-Southern-Railway-Co-1909-Specimen-Bond_i51400550
https://auction.archivesinternational.com/Nevada-Carson-and-Colorado-Railroad-Co-1881-Specimen-Gold-Coupon-Bond-Rarity_i51400551
https://auction.archivesinternational.com/Nevada-Carson-and-Colorado-Railroad-Co-1881-Specimen-Gold-Coupon-Bond-Rarity_i51400551
https://auction.archivesinternational.com/Central-Railroad-Company-of-New-Jersey-1887-Spectacular-Specimen-Bond_i51400552
https://auction.archivesinternational.com/Central-Railroad-Company-of-New-Jersey-1887-Spectacular-Specimen-Bond_i51400552
https://auction.archivesinternational.com/Morris-and-Essex-Railroad-Co-1900-28-Specimen-Bond-Trio_i51400553
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536 
536	 Paterson & Ramapo Railroad Co., 1875 I/C Stock Certificate NJ. 

Paterson & Ramapo Railroad Co., 1875 100 Shrs I/C Stock Certificate, NJ State Arms 
top center, S/N 1098,  condition. B.F. Corlies & Macy, NY����������������������������������������� Est. $45-90

New York
 

537 
537	 Interborough-Metropolitan Co., Trio of Certificates 1906-22 New 

York, 1906-22. Lot of  3 Items, Includes: $1000 Specimen 4.5% Collateral Trust Gold 
Coupon Bond, Black with brown border and underprint, Specimen overprints and 
POCs; 100 Shares Temporary Common Stock Specimen Certificate, Black on green 
border and underprint with Specimen overprints and POCs; 100 Shares Common Stock 
I/U Certificate, Black on olive green/brown border and underprint. All certificates are 
in VF to XF condition and printed by ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.�� Est. 
$230-450

 

538 
538	 Lebanon Springs Rail Road Co., 1867I/U Bond Signed by Horace F. 

Clark New York, 1867. $1000 I/U 7% Mortgage Coupon Bond, Black text with black 
border and green underprint, Train passing through countryside at top left corner. Fine-
VF condition. Signed by Horace F. Clark as president. Horace Francis Clark (November 
29, 1815 – June 19, 1873) was a railroad executive and U.S. Representative from New 
York. He also married Cornelius Vanderbilt’s daughter, Maria Louisa Vanderbilt.�Est. $100-200

 

539 
539	 New -York Central Railroad Co., 1869 I/C Bond Pair New York, 1869. 

Lot of  2, $5000, I/C Bonds, Red printing on red border with simple title at top, POCs and 
stamped out cancelled along bottom and at center, S/Ns 60 & 63, Fine condition with 
splitting at fold lines, ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������� Est. $75-150

 

540 
540	 New York Railways Corp., 1927-35, Group of I/C Stock Certificates 

New York, 1927-35. 100 Shares Preferred Stock I/C Stock Certificates (29), Black with 
red border and underprint, Trolly car at top passing pedestrians and horse pulled 
carriage, Pin punched cancelled, Fine to VF+ condition, ABNC. (29). Sold “AS IS” no 
returns accepted.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-70

 

541 
541	 New York Railways Corp., 1930-36, Group of I/C Bonds New York, 

1930-36. 100 Shares Preferred Stock, lot of  42, I/C Certificates, Black on red border and 
underprint with tram car at top, Pin punched cancelled across bottoms or sides, Fine to 
VF+ condition. ABNC. (42). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������� Est. $45-90

https://auction.archivesinternational.com/Paterson-Ramapo-Railroad-Co-1875-I-C-Stock-Certificate_i51400554
https://auction.archivesinternational.com/Interborough-Metropolitan-Co-Trio-of-Certificates-1906-22_i51400555
https://auction.archivesinternational.com/Lebanon-Springs-Rail-Road-Co-1867I-U-Bond-Signed-by-Horace-F-Clark_i51400556
https://auction.archivesinternational.com/Lebanon-Springs-Rail-Road-Co-1867I-U-Bond-Signed-by-Horace-F-Clark_i51400556
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Central-Railroad-Co-1869-I-C-Bond-Pair_i51400557
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Railways-Corp-1927-35-Group-of-I-C-Stock-Certificates_i51400558
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Railways-Corp-1930-36-Group-of-I-C-Bonds_i51400559
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542 
542	 New York, Albany and Buffalo Railroad Co., 1879, Unique 

Approval Proof Stock Certificate New York, 1879. Odd Shares, Proof  Capital 
Stock Certificate, Black with brown border, Locomotive waiting at station at top, 
Archival notations in blue and red cover certificate, VF to XF condition, Similar to the 
pictured certificate in Cox, but this is an earlier version with the date “18xx” instead of  
the date “188x”. ABNC.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

543 
543	 Staten Island Horse Railroad Co., 1867, I/U Stock Certificate. New 

York, 1867. 50 Shares Capital Stock I/U Stock Certificate, Black on off  white paper with 
horse drawn street car in middle and Allegorical Liberty at lower right, 25 Cent Revenue 
stamp at lower left, S/N 72, Choice Fine to VF condition with a small stain on the lower 
left border and small faults with archivally reinforced vertical folds. Lith. of  Henry 
Seibert & Bros.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

New York and New Jersey
 

544 
544	 New York, West Shore & Buffalo Railway Co, 1881 Specimen 5% 

Coupon Bond, VF ABNC Rare bond unknown issued or Specimen until this 
example. Rare and very attractive bond. ABNC. NY, New York, New York and New 
Jersey. 1881. West Shore & Buffalo Railway Co,  $1000, Specimen 5% Coupon Bond, VF 
ABNC, The New York, West Shore, and Buffalo Railroad was created in 1882 to build a 
line from Weehawken, NJ to Buffalo, NY. It was built to directly compete with the New 
York Central as it tracks virtually paralleled the Central’s all the way to Buffalo. The 
name was derived from the location of  the initial right of  way on the West Shore of  the 
Hudson River. The West Shore reached Buffalo around 1884. This event precipitated a 
shipping rate war with the New York Central. The New York Central had been forced 
to acquire the Nickel Plate as its parallel line along the Central’s Lake Shore route 
threatened to be too competitive for the wily Vanderbilts. When the West Shore did the 
same thing on the remainder of  the Central’s New York to Chicago route the Central 
had no choice, but to batter them into submission financially. The West Shore soon went 
bankrupt and the NYC’s deep pockets were barely dented. In 1885 the West Shore was 
reorganized as the West Shore Railroad, a wholly owned subsidiary of  the New York 
Central lines. It operated in this capacity until 1952 when the West Shore was formally 
merged into the New York Central. Quite a bit of  the old West Shore still exists today 
and is used by CSX, the successor to Conrail, Penn Central and the New York Central. 
It is CSX’ primary freight route north from New York City on the west shore of  the 
Hudson river. Pieces in central New York including most of  the line between Utica, 
through Syracuse to Rochester exist as bypasses or connections and the old West Shore 
East Buffalo Yard is now a part of  CSX’ Frontier Yard. Splits at horizontal folds archivally 
reinforced and repaired. Rare bond that will be impossible to improve upon.��������� Est. $75-150

https://auction.archivesinternational.com/New-York-Albany-and-Buffalo-Railroad-Co-1879-Unique-Approval-Proof-Stock-Certificate_i51400560
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Albany-and-Buffalo-Railroad-Co-1879-Unique-Approval-Proof-Stock-Certificate_i51400560
https://auction.archivesinternational.com/Staten-Island-Horse-Railroad-Co-1867-I-U-Stock-Certificate_i51400561
https://auction.archivesinternational.com/New-York-West-Shore-Buffalo-Railway-Co-1881-Specimen-5-Coupon-Bond-VF-ABNC_i51400562
https://auction.archivesinternational.com/New-York-West-Shore-Buffalo-Railway-Co-1881-Specimen-5-Coupon-Bond-VF-ABNC_i51400562
https://www.archivesinternational.com/
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New York, Illinois, Pennsylvania, 
Massachusetts

 

545 
545	 New York Central and Pennsylvania Railroad and Boston Terminal, 

1897-1944, I/C Bond Assortment. New York, Illinois, Pennsylvania, 
Massachusetts, 1897-1944. Lot of  24 I/C Bonds, Includes: Boston Terminal Co. $2000 
Registered 3 1/2% Bond, Green border; Pennsylvania Railroad Co. $10,000 Registered 
5% Bond (2), Blue border; New York Central Railroad Co. $1000 Registered 4 1/2% 
Bond, Green border; $5000 Registered 4 1/2% Bond, Brown border; $10,000 Registered 
4 1/2% Bond, Orange border; $10,000 Registered 4% Bond (17), Blue border; Chicago 
Union Station Co. $1000 Registered 2 7/8% Bond, Olive Green border. All bonds have 
POCs, VF to XF condition, ABNC. (24). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������� Est. $30-60

New York, Pennsylvania and Canada.
 

546 
546	 Railroad Assortment of I/C Bond and Share Certificates, ca.1940-

80s New York, Pennsylvania and Canada. Lot of  20+ I/C Stock Certificates, Includes: 
New York Central Railroad Co., Pennsylvania Railroad Co., and Lake Shore & Michigan 
Southern Railway Co. and more. Documents range from Fine-VF+ condition. (24). Sold 
“AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $45-90

Ohio
 

547 
547	 Cincinnati and Springfield Railway Co. 1871 I/C Bond Group of 25, 

All with Multiple Imprinted U.S. Internal Revenues Ohio, 1871. 25 
pieces, all the same: $1000 I/C 7% First Mortgage Bond, Black text with green border 
and undertint, Train pulling into busy station at top center. Imprinted revenue stamp 
at bottom left corner. All with a $1 and two 5 Cent Imprinted Revenues, Fine to VF 
condition. (25)���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

548 
548	 Cincinnati, Hamilton & Dayton Railway Co. 1904-09 Specimen 

Bond Group of 5 Ohio, 1904-09. Lot of  5 Specimen Bonds for the Cincinnati, 
Hamilton & Dayton Railway Co., Includes: Unlisted denominations for the 1904 
Registered 4% Refunding Mortgage Gold Bond trio of, $5000 in green, $10,000 in 
brown, and, $50,000 in orange, none reported previously in Cox; The lot also includes 
coupon bonds, 1904, $1000 4% Refunding Mortgage Gold Coupon Bond in green, and, 
1909, $1000, 4% First and Refunding Mortgage Gold Coupon Bond in blue. All have 
red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. Very 
attractive group of  rare specimen bonds. (5)����������������������������������������������������������� Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/New-York-Central-and-Pennsylvania-Railroad-and-Boston-Terminal-1897-1944-I-C-Bond-Assortment_i51400563
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Central-and-Pennsylvania-Railroad-and-Boston-Terminal-1897-1944-I-C-Bond-Assortment_i51400563
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Assortment-of-I-C-Bond-and-Share-Certificates-ca-1940-80s_i51400564
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Assortment-of-I-C-Bond-and-Share-Certificates-ca-1940-80s_i51400564
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-and-Springfield-Railway-Co-1871-I-C-Bond-Group-of-25-All-with-Multiple-Imprinted-U-S-I_i51400565
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-and-Springfield-Railway-Co-1871-I-C-Bond-Group-of-25-All-with-Multiple-Imprinted-U-S-I_i51400565
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Hamilton-Dayton-Railway-Co-1904-09-Specimen-Bond-Group-of-5_i51400566
https://auction.archivesinternational.com/Cincinnati-Hamilton-Dayton-Railway-Co-1904-09-Specimen-Bond-Group-of-5_i51400566
https://www.archivesinternational.com/
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549 
549	 Columbus and Cincinnati Railway Co. 1881 Specimen Bond. Ohio, 

1881, $1000, 1st Mortgage 6 % Gold Coupon Bond Specimen, Black with no underprint, 
Allegorical women shaking hands over patriotic shield flanked by allegorical agricultural 
women on top left and right corners, POC’s, VF condition. ABNC, This is the second 
bond of  this type to be offered by us and only one previous has been reported in Cox 
which came from one of  our sales in 2007 to 2009. 4 were discovered in the ABN 
Archives 18 years ago.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

550 
550	 Kanawha and Ohio Railway Co. 1886 I/U Stock Certificate Ohio, 

1886. 100 Shares I/U First Preferred Stock Certificate #57, Black text with olive border 
and underprint, Train approaching at top left corner, men at work in mine at top right 
corner. VF to XF condition, FBN. Rare railroad stock certificate and first time offered by 
us.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

 

551 
551	 Scioto Valley and New England Railroad Co., 1889 Specimen 

Bond Ohio. $1000 Specimen 4% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, Black print on 
large green border and under tint, Large image of  locomotive at top, POC’s, VF-XF 
condition, FBNC. Rare as a specimen bond.������������������������������������������������������������� Est. $80-160

Ohio, Indiana, & Illinois
 

552 
552	 Columbus, Chicago and Indiana Central Railway Co., 1868 to 

1869, Group of I/C Stock Certificates Ohio..., Indiana, & Illinois, 1868-69. 
Lot of  10 I/C Stock Certificates for Varying Shares, All have purple print and border with 
locomotive at center under title, Revenue stamps at left, Choice Fine-VF+ condition. 
(10). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

https://auction.archivesinternational.com/Columbus-and-Cincinnati-Railway-Co-1881-Specimen-Bond_i51400567
https://auction.archivesinternational.com/Kanawha-and-Ohio-Railway-Co-1886-I-U-Stock-Certificate_i51400568
https://auction.archivesinternational.com/Scioto-Valley-and-New-England-Railroad-Co-1889-Specimen-Bond_i51400569
https://auction.archivesinternational.com/Scioto-Valley-and-New-England-Railroad-Co-1889-Specimen-Bond_i51400569
https://auction.archivesinternational.com/Columbus-Chicago-and-Indiana-Central-Railway-Co-1868-to-1869-Group-of-I-C-Stock-Certificates_i51400570
https://auction.archivesinternational.com/Columbus-Chicago-and-Indiana-Central-Railway-Co-1868-to-1869-Group-of-I-C-Stock-Certificates_i51400570
https://www.archivesinternational.com/
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553 
553	 Columbus, Chicago and Indiana Central Railway Co., 1868-69, 

Group of I/C Stock Certificates Ohio, Indiana, & Illinois, 1868-69. Lot of  10 I/C 
Stock Certificates for Varying Shares, All have purple print and border with locomotive 
at center under title, Revenue stamps at left, Choice Fine-VF+ condition. (10). Sold “AS 
IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-120

Ohio, New Jersey, Pennsylvania, 
Tennessee

 

554 
554	 Railroad and Mining Specimen and I/U Stock and Bond 

Assortment, ca.1900-09 Ohio, New Jersey, Pennsylvania, Tennessee, 1900-09. 
Lot of  6 Stock and Bond certificates, Includes: 1900-1930, Mahoning Coal Railroad 
Co. Specimen Stock Cert; 1900-1920s, American Coal Products Co. Specimen Stock 
Cert.; 1909, United Coal Co. Specimen Bond; Erie Railroad Co. Specimen Bond; 1900, 
Northern Alabama Coal, Iron and Railway Co. I/U Bond; 1901, Tennessee Coal, Iron 
and Railroad Co. Specimen Bond. Bonds range from Choice VF to XF condition. (6). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

Pennsylvania
 

555 
555	 Bechtelsville Iron Co. and Glen Mills I/U Bond Assortment, 1876-

1880 Pennsylvania, 1876-1880. Lot of  5 I/U Bonds, Includes: 1876, Bechtelsville Iron 
Co. $100 6% Second Mortgage Coupon Bond, S/N 7; and 4 examples of  Glen Mills 
$1000 6% Coupon Bonds (4), S/Ns 35, 36, 41, & 42, Bonds have coupons attached and 
some coupons are no longer attached. All bonds are in VF to VF+ condition. (5). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

556 
556	 Eagles Mere Railroad Co., 1912 Specimen Bond. Pennsylvania, 1912, 

$100, Specimen 1st and 5% Gold Coupon Bond, Locomotive R-L on top, SBNC. VF. 
Only known as  specimen, no issued examples have been found.����������������������������� Est. $90-180

https://auction.archivesinternational.com/Columbus-Chicago-and-Indiana-Central-Railway-Co-1868-69-Group-of-I-C-Stock-Certificates_i51400571
https://auction.archivesinternational.com/Columbus-Chicago-and-Indiana-Central-Railway-Co-1868-69-Group-of-I-C-Stock-Certificates_i51400571
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-and-Mining-Specimen-and-I-U-Stock-and-Bond-Assortment-ca-1900-09_i51400572
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-and-Mining-Specimen-and-I-U-Stock-and-Bond-Assortment-ca-1900-09_i51400572
https://auction.archivesinternational.com/Bechtelsville-Iron-Co-and-Glen-Mills-I-U-Bond-Assortment-1876-1880_i51400573
https://auction.archivesinternational.com/Bechtelsville-Iron-Co-and-Glen-Mills-I-U-Bond-Assortment-1876-1880_i51400573
https://auction.archivesinternational.com/Eagles-Mere-Railroad-Co-1912-Specimen-Bond_i51400574
https://www.archivesinternational.com/
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557 
557	 Greenburgh and Hempfield Electric Street Railway Co., 1890 

I/U Bond Pennsylvania. $500 I/U, 6% First Mortgage Coupon Bond, Black print on 
brown/orange border and under tint, Seal of  Pennsylvania at top above company title, 
VF-XF condition with minor toning at edges, Low serial number #46. Mur&C.���� Est. $90-180

 

558 
558	 Lehigh Valley Railroad Co., 1903 to 1949, Specimen Bond 

Assortment Pennsylvania, 1903 to 1949. Lot of  9 Specimen Bonds, Includes: 1903, 
$1000, Registered 5% Bond with dark brown border; and, 1903, $5000, Registered 4% 
Bond with rust brown border, The following bonds are all dated 1949: $500, Series 
F 5% Coupon Bond with purple border; $500, Series C 5% Coupon Bond with blue 
border; $500 Series E 4 1/2% Coupon Bond with green border; $1000, Series A 4% 
Coupon Bond with orange border; $1000 Series F 5% Coupon Bond with brown border 
(2); $1000 Series E 4 1/2% Coupon Bond with olive green border. All have Specimen 
overprints, POCs, are in VF to XF condition, and were printed by ABNC. All are rare 
with only between 2 to 4 examples found of  each bond. (9). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-650

 

559 
559	 Pennsylvania New York Central Transportation Co. & Penn Central 

Co. Assortment of I/C Stock Certificates, 1968-70 Pennsylvania, 
1968-70. Lot of  60 I/C Stock Certificates, Includes: Pennsylvania New York Central 
Transportation Co. <100 Shares Capital Stock (11) with Brown border; 100 Shares 
Capital Stock (28) with Blue border; Penn Central Co. 100 Shares Common Stock (21) 
with Pink border. All certificates are POC, are in VF-XF condition, and were printed by 
S-CBNC. (60). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������� Est. $40-80

 

560 
560	 Pennsylvania Railroad Assortment of Specimen Bonds, ca.1906 to 

1914 Pennsylvania, 1906 to 1914. Lot of  5 Specimen Bonds, Includes: 1914, West Penn 
Traction Co. $1000 6% Hydro Electric Purchase Note Coupon Bond with Brown border; 
1906, Pittsburgh, Binghamton and Eastern Railroad Co., $1000 5% First Mortgage Gold 
Coupon Bond with Green border; 1909, Jamestown, Franklin and Clearfield Railroad 
Co., $1000, 4% First Mortgage Gold Coupon Bond with Blue border; and, 2 different 
1909 Registered Gold Bonds, a $1000 4% First Mortgage Registered Gold bond in Green 
and a $10,000 4% First Mortgage Registered Gold bond with Orange border. All bonds 
have Specimen overprints and POCs, are in VF to XF condition, and were printed by 
ABNC. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������� Est. $180-350

https://auction.archivesinternational.com/Greenburgh-and-Hempfield-Electric-Street-Railway-Co-1890-I-U-Bond_i51400575
https://auction.archivesinternational.com/Greenburgh-and-Hempfield-Electric-Street-Railway-Co-1890-I-U-Bond_i51400575
https://auction.archivesinternational.com/Lehigh-Valley-Railroad-Co-1903-to-1949-Specimen-Bond-Assortment_i51400576
https://auction.archivesinternational.com/Lehigh-Valley-Railroad-Co-1903-to-1949-Specimen-Bond-Assortment_i51400576
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-New-York-Central-Transportation-Co-Penn-Central-Co-Assortment-of-I-C-Stock-Certific_i51400577
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-New-York-Central-Transportation-Co-Penn-Central-Co-Assortment-of-I-C-Stock-Certific_i51400577
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Railroad-Assortment-of-Specimen-Bonds-ca-1906-to-1914_i51400578
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Railroad-Assortment-of-Specimen-Bonds-ca-1906-to-1914_i51400578
https://www.archivesinternational.com/
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561 
561	 Pennsylvania Railroad Co., 1905 to 1937, Assortment of Specimen 

Bonds Pennsylvania, 1905-37. Lot of  5 Specimen Bonds, Includes: 1905, $500 3 1/2% 
Convertible Gold Coupon Bond with Steel Gray border and underprint; 1905, $1000 
3 1/2% Convertible Gold Coupon Bond with an Orange border and underprint; 
1920, $1000 6% Equipment Trust Coupon Bond with Green border and underprint; 
1937, $-Odd Registered 3 1/4% Convertible Debenture Bond with Green border and 
underprint; and, 1937, $1000 Registered 3 1/4% Convertible Debenture Bond with 
Brown border and underprint. All have Specimen overprints, POCs, and are in VF 
condition. ABNC. (5). All are previously unknown designs or types in Cox. All are rare. 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

562 
562	 Pennsylvania Railroad Co., 1930 Unlisted Specimen Registered 

Gold Bond Trio Pennsylvania. all are issued in 1930, Lot of  3 Specimen 4.5% 
Registered Gold Debenture Bonds, Includes $-Odd, Purple; $5000, Orange; and, 
$100,000, purple. All with locomotive passing 3 men on right with telegraph poles, 
All have red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. All are VF to XF 
condition, ABNC. Unlisted date, series and design in Cox. All rare with only 3 examples 
of  each denomination found in the ABN Archives in 2002, this is the first time they are 
offered at auction. (3)����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

563 
563	 Pennsylvania Railroad, General Equipment Trust, Unlisted 

Specimen Bond Quintet, 1926 to 1940 Pennsylvania, 1926 to 1940. Lot 
of  5 Specimen Bonds, Includes: 1926, Pennsylvania Railroad General Equipment Trust 
$1000, 4 1/2% Series D Coupon Bond with a Purple Border and underprint, Unlisted 
railroad with this name in Cox; The following 4 bonds are earlier unlisted designs and 
dates in Cox, first time seen and all rare. 1935, Pennsylvania Railroad Equipment Trust 
$1000, 4% Series F Coupon Bond with an Orange border and underprint; 1938, $1000, 
2 3/4% Series I Coupon Bond with a Blue border and underprint; 1939, $1000, 2 3/4% 
Series J Coupon Bond with a Red/Pink Border and underprint; and, 1940, $1000, 2 1/4% 
Series K Coupon Bond with an Orange border and underprint. All  have Specimen 
overprints, POCs, are in VF-XF condition, and are varieties not listed on Cox. ABNC. 
(5). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

564 
564	 Reading Company, ca.1924 to 1945, Specimen Bond Assortment 

Pennsylvania, 1924 to 1945. Lot of  8 Specimen Bonds, Includes: 1930, $1000, Registered 
4 1/2% Bond with orange border; 1930, $5000 Registered 4 1/2% Bond with purple 
border; 1930, $10,000, Registered 4 1/2% Bond with green border; 1945, $-Odd, 3 1/8% 
Registered Bond with blue border; 1945, $1000 Registered 3 1/8% Bond with brown 
border; 1945, $10,000, Registered 3 1/8% Bond with olive green border; 1924, $500, 4 
1/2% Coupon Bond with orange border; and, 1924, $1000, 4 1/2% Coupon Bond with 
green border. All have Specimen overprints, POCs, are in VF-XF condition, and were 
printed by ABNC. All are rare with only between 2 to 4 examples found of  each bond. 
(8). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Railroad-Co-1905-to-1937-Assortment-of-Specimen-Bonds_i51400579
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Railroad-Co-1905-to-1937-Assortment-of-Specimen-Bonds_i51400579
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Railroad-Co-1930-Unlisted-Specimen-Registered-Gold-Bond-Trio_i51400580
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Railroad-Co-1930-Unlisted-Specimen-Registered-Gold-Bond-Trio_i51400580
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Railroad-General-Equipment-Trust-Unlisted-Specimen-Bond-Quintet-1926-to-1940_i51400581
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Railroad-General-Equipment-Trust-Unlisted-Specimen-Bond-Quintet-1926-to-1940_i51400581
https://auction.archivesinternational.com/Reading-Company-ca-1924-to-1945-Specimen-Bond-Assortment_i51400582
https://www.archivesinternational.com/
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565 
565	 West Penn Railways Co., 1905 to 1910, Lot of 4 Specimen Bonds 

Pennsylvania, 1905 to 1910. Lot of  4 Specimen Bonds, Includes: $500 5% Gold Coupon 
Bond with  brown border and underprint; $1000 5% Gold Coupon Bond with orange 
border and underprint; $10,000 Registered 5% Bond with steel gray border and 
underprint; $50,000 Registered 5% Bond with rust brown border and underprint. All 
have Specimen overprints, POCs, condition ranges from Fine to XF condition, and were 
printed by ABNC & FLBNC. All are rare with only between 2 to 4 examples found of  
each bond. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������� Est. $140-280

 

566 
566	 West Penn Traction Co., 1910 to 1914, Lot of 4 Specimen Coupon 

Bonds Pennsylvania, 1910 to 1914. Lot of  4 Specimen Bonds, Includes: 1910, $500 
5% Gold Coupon Bond with green border and underprint; 1910, $1000 5% Gold 
Coupon Bond with orange border and underprint; 1914, $500 6% Coupon Bond with 
pale green border and underprint; 1914, $1000 6% Coupon Bond with brown border 
and underprint. All have Specimen overprints, POCs, are in VF-XF condition, and were 
printed by ABNC.  All are rare with only between 2 to 4 examples found of  each bond. 
(4). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

Pennsylvania & Maryland
 

567 
567	 Northern Central Railway Co., 1924, Specimen Bond Quartet, All 

with Printed “Going off the Gold Standard” Clause. Pennsylvania & 
Maryland, 1924. Lot of  4 Specimen Bonds, Includes: $1000 Series A, 5% General and 
Refunding Mortgage Gold Coupon Bond with Orange border; $-Odd, Registered Series 
A, 5% General and Refunding Mortgage Gold with Brown border; $1000 Registered 
Series A, 5% General and Refunding Mortgage Gold with Blue border; $5000 Registered 
Series A, 5% General and Refunding Mortgage Gold with Green border. All bonds have 
Specimen overprints and POCs, are in VF to XF condition, and printed by ABNC. (5). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

568 
568	 Pennsylvania and Maryland Railroad Assortment of Specimen 

Bonds, ca.1924 to 1968 Pennsylvania & Maryland, 1924 to 1968. Lot of  5 
Specimen Bonds, Includes: 1924, Northern Central Railway Co. $1000 5% Series A 
General and Refunding Mortgage Gold Coupon Bond with Orange border; 1968, Penn 
Central Co. $500 6 1/2% Collateral Trust Coupon Bond with Olive Green border; 
1941, Pennsylvania Railroad Co. $1000 Registered 4 1/4% Series D General Mortgage 
Gold Bond with Purple border; and, 1924, Northern Central Railway Co. $1000 and 
$10,000 5% Series A General and Refunding Mortgage Gold Bonds with Blue border and 
Olive Green border. All bonds have Specimen overprints and POCs, are in VF to VF+ 
condition, and printed by ABNC. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������� Est. $160-300

https://auction.archivesinternational.com/West-Penn-Railways-Co-1905-to-1910-Lot-of-4-Specimen-Bonds_i51400583
https://auction.archivesinternational.com/West-Penn-Traction-Co-1910-to-1914-Lot-of-4-Specimen-Coupon-Bonds_i51400584
https://auction.archivesinternational.com/West-Penn-Traction-Co-1910-to-1914-Lot-of-4-Specimen-Coupon-Bonds_i51400584
https://auction.archivesinternational.com/Northern-Central-Railway-Co-1924-Specimen-Bond-Quartet-All-with-Printed-Going-off-the-Gold-Stan_i51400585
https://auction.archivesinternational.com/Northern-Central-Railway-Co-1924-Specimen-Bond-Quartet-All-with-Printed-Going-off-the-Gold-Stan_i51400585
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-and-Maryland-Railroad-Assortment-of-Specimen-Bonds-ca-1924-to-1968_i51400586
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-and-Maryland-Railroad-Assortment-of-Specimen-Bonds-ca-1924-to-1968_i51400586
https://www.archivesinternational.com/
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Pennsylvania & Ohio
 

569 
569	 Pittsburgh, Youngstown & Ashtabula Railway Co. 1927 Specimen 

Bond Pennsylvania & Ohio. 1927 Specimen $1000 First General Mortgage Bond, 
green, trains & trackworkers, with coupons attached, Uncirculated, POC’s, folded in 
thirds as made. ABNC. Rare as a specimen.���������������������������������������������������������������� Est. $55-80

Pennsylvania, Delaware & Maryland
 

570 
570	 Philadelphia, Baltimore and Washington Railroad Co., ND 

(ca.1920s), Specimen Bond PA, DE & MD, 1917. $1000 Specimen 4% 
Registered First Mortgage Gold Bond, Black on green border and undertint, George 
Roberts depicted in frame at Left, Specimen overprints and POCs, VF-XF condition with 
minor splitting beginning at fold line, ABNC.����������������������������������������������������������� Est. $55-110

Pennsylvania, Delaware, Maryland
 

571 
571	 Philadelphia, Baltimore and Washington Railroad Co., 1904, 

Specimen Registered Bond Quartet Pennsylvania, Delaware, & Maryland, 
1904. Lot of  4 Specimen Registered 4% First Mortgage Gold Bonds, Includes: $1000 
with a Green border and underprint; $10,000 with a Brown border and underprint; 
$25,000 with a Pale Green border and underprint; and, $50,000 with a Blue border and 
underprint. All have Specimen overprints, POCs, and are in VF condition. ABNC. (4). All 
are only known as specimens, with no issued examples known. The discovery $25,000 
bond is a previously unknown denomination, Sold “AS IS” no returns accepted.�� Est. $200-400

 

572 
572	 Philadelphia, Baltimore and Washington Railroad Co., 1917 to 

1927, Specimen Gold Registered and Coupon Bond Quintet. 
Pennsylvania, Delaware, & Maryland, 1917 to 1927. Lot of  5 Specimen Bonds, Includes: 
1917, $1000, 4% First Mortgage Gold Coupon Bond with a Pale Purple border and 
underprint, Only known as a specimen; 1924, $1000, 5% General Mortgage Series B Gold 
Coupon Bond with a Green border and underprint, unknown in specimen format; 1927, 
$1000, 4 1/2% General Mortgage Series C Gold Coupon Bond with a Purple border 
and underprint, unknown in specimen format; The following 2 bonds are previously 
unknown in specimen format, 1924, $5000 Registered 5% General Mortgage Series B 
Gold Bond with a Dark blue border and underprint; and, 1924, $10,000 Registered 5% 
General Mortgage Series B Gold Bond with an Orange border and underprint. All have 
Specimen overprints, POCs, and are in VF-XF condition. ABNC. (5). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Youngstown-Ashtabula-Railway-Co-1927-Specimen-Bond_i51400587
https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Youngstown-Ashtabula-Railway-Co-1927-Specimen-Bond_i51400587
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-Baltimore-and-Washington-Railroad-Co-ND-ca-1920s-Specimen-Bond_i51400588
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-Baltimore-and-Washington-Railroad-Co-ND-ca-1920s-Specimen-Bond_i51400588
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-Baltimore-and-Washington-Railroad-Co-1904-Specimen-Registered-Bond-Quartet_i51400589
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-Baltimore-and-Washington-Railroad-Co-1904-Specimen-Registered-Bond-Quartet_i51400589
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-Baltimore-and-Washington-Railroad-Co-1917-to-1927-Specimen-Gold-Registered-and-Coup_i51400590
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-Baltimore-and-Washington-Railroad-Co-1917-to-1927-Specimen-Gold-Registered-and-Coup_i51400590
https://www.archivesinternational.com/
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573 
573	 Philadelphia, Baltimore and Washington Railroad Co., 1920-

1930s, Unlisted Specimen Bond Pair With Gold Clause Stating 
the bond is Payable in Legal Tender and off the Gold Standard. 
Pennsylvania, Delaware, & Maryland, 1920-1930s. Lot of  2 Specimen Bonds, Includes: 
1920 (Reissued in 1933), $1000 6% General Mortgage Series A Gold Coupon Bond, Black 
on Orange border and underprint; and, 1918 (Reissued in 1933), $1000 Registered 4 1/2% 
General Mortgage Series D Gold Bond, Black on Olive Green border and underprint. 
Both pieces have Specimen overprints, POCs, and are in VF-XF condition. ABNC. (2). 
Both are previously unknown bonds in Cox. Sold “AS IS” no returns accepted.������ Est. $85-170

Pennsylvania, New York and Virginia
 

574 

574	 Railroad Assortment of I/C Stocks and Bonds, ca. 1937 to 1992 
Pennsylvania, New York and Virginia, Lot of  25 I/C Stock Certificates, Highlights 
include: Lehigh Valley Railroad Co., Penn Central Co., New York Railways Corp., 
Pullman Transport Leasing Co., Erie Railroad Co., Southern Railway Co. and more. 
Certificates range from VF to AU condition. (25). Sold “AS IS” no returns accepted.� Est. 
$50-100

Spain
 

575 
575	 Ferrocarril y Minas de Burgos, 1920 Large Assortment of Issued 

Stock Certificates Spain. Lot of  150+  I/U share certificates with coupons. 500 
Pesetas = Share, Blue print on large blue border with yellow under tint, Printed in 
Spanish, Company title at top with coupons on bottom, XF condition. (156). Sold “AS 
IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $55-100

Territory of Kansas
 

576 
576	 Atchison, Topeka and Santa Fe Railroad Co., 1881, Unlisted 

Specimen Bond Rarity Territory of  Kansas, 1881. $5000 Specimen, First Issue, 
6% Registered Sinking Fund Secured Bond, Black on black border with train moving 
along track at top center, POCs along bottom, XF to AU condition, ABNC. Unlisted 
bond design, bond issue date and as a Specimen in Cox. ��������������������������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-Baltimore-and-Washington-Railroad-Co-1920-1930s-Unlisted-Specimen-Bond-Pair-With-Go_i51400591
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-Baltimore-and-Washington-Railroad-Co-1920-1930s-Unlisted-Specimen-Bond-Pair-With-Go_i51400591
https://auction.archivesinternational.com/Philadelphia-Baltimore-and-Washington-Railroad-Co-1920-1930s-Unlisted-Specimen-Bond-Pair-With-Go_i51400591
https://auction.archivesinternational.com/Railroad-Assortment-of-I-C-Stocks-and-Bonds-ca-1937-to-1992_i51400592
https://auction.archivesinternational.com/Ferrocarril-y-Minas-de-Burgos-1920-Large-Assortment-of-Issued-Stock-Certificates_i51400593
https://auction.archivesinternational.com/Ferrocarril-y-Minas-de-Burgos-1920-Large-Assortment-of-Issued-Stock-Certificates_i51400593
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railroad-Co-1881-Unlisted-Specimen-Bond-Rarity_i51400594
https://auction.archivesinternational.com/Atchison-Topeka-and-Santa-Fe-Railroad-Co-1881-Unlisted-Specimen-Bond-Rarity_i51400594
https://www.archivesinternational.com/
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Texas
 

577 
577	 Corpus Christi, San Diego & Rio Grande Narrow Gauge Railroad 

Co. 1880 Specimen Bond Rarity Texas, 1880. $1000 Specimen 7% Gold 
Coupon Bond. POC. Arms of  Texas top middle over curved title over man and women 
herding cattle and sheep, Specimen overprints, POC’s, S/N 0000, ABNC. Archival 
reinforcement at folds with minor loss at bottom middle. Fine condition. Rare specimen 
with this the only example found in the ABNC Archives. �������������������������������������� Est. $200-400

 

578 
578	 International & Great Northern Rail Road Co., Purchasing 

Committee’s Receipt, 1879, Unique Approval Proof Bond Texas, 
1879. $1000 Proof  Purchasing Committees Receipt - International Railroad Co. Second 
Mortgage and Convertible Bonds, Black on black border with locomotive passing 
grazing cattle at top, Printed in black on unmounted india paper Approval Archival notes 
at left side of  bond, VF to XF condition, ABNC.����������������������������������������������������� Est. $200-400

 

579 
579	 Southern Pacific Rail Road Co., 1858, Specimen or Remainder 

Bond by RWH&E. Marshall, Texas. 1858, $1000 Specimen or U/U 7% Construction 
Coupon Bond, Black printing with Locomotive “America” at station L-R at top over 
title, No Serial Numbers (Which makes the cataloger suspect it is a specimen and not 
a remainder bond), tiny ship bottom, construction, Bearer coupon, 25-year, 1858, due 
1883, VF to Choice VF condition, RWH&E.����������������������������������������������������������� Est. $200-400

Utah
 

580 
580	 Union Pacific Railroad Co., 1928 Specimen Gold Coupon Bond 

Utah. $1,000 Specimen 4% Forty year Gold Coupon Bond, Black print on green border 
and under tint, Locomotive passing under signal bridge at top, Specimen overprints and 
POC’s, VF-XF condition, ABNC. Only known as a specimen in Cox.�������������������� Est. $110-200

https://auction.archivesinternational.com/Corpus-Christi-San-Diego-Rio-Grande-Narrow-Gauge-Railroad-Co-1880-Specimen-Bond-Rarity_i51400595
https://auction.archivesinternational.com/Corpus-Christi-San-Diego-Rio-Grande-Narrow-Gauge-Railroad-Co-1880-Specimen-Bond-Rarity_i51400595
https://auction.archivesinternational.com/International-Great-Northern-Rail-Road-Co-Purchasing-Committee-s-Receipt-1879-Unique-Approval_i51400596
https://auction.archivesinternational.com/International-Great-Northern-Rail-Road-Co-Purchasing-Committee-s-Receipt-1879-Unique-Approval_i51400596
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Rail-Road-Co-1858-Specimen-or-Remainder-Bond-by-RWH-E_i51400597
https://auction.archivesinternational.com/Southern-Pacific-Rail-Road-Co-1858-Specimen-or-Remainder-Bond-by-RWH-E_i51400597
https://auction.archivesinternational.com/Union-Pacific-Railroad-Co-1928-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i51400598
https://www.archivesinternational.com/
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581 
581	 Union Pacific Railroad Co., ca.1900-1920 Specimen Bond Utah. $1000 

Specimen 4% Registered 1st Mortgage Railroad and Land Grant Gold Bond, Black print 
on green border and under tint on horizontal format, Allegorical woman in armor at 
top left corner, Specimen overprints and POC’s, Fine-VF condition with minor toning, 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-250

Various
 

582 

582	 Pittsburgh, Cincinnati, Chicago & St. Louis Railroad Co., 1927 
Specimen Registered Gold Bond Trio. Pennsylvania,  Ohio, West Virginia, 
Indiana & Illinois. all are 1927 dated, Series C Registered Bonds. Lot of  3  Specimen 
General Mortgage, 4 1/2% Gold Bonds Series C, Due July 1, 1977, train and 
trackworkers, $10,000 brown; $2,000,000, orange;  and $-Odd, orange. All three with 
counterfoils attached, AU to Uncirculated, POC’s, folded as made. ABNC. The Series 
C, Horizontal Registered Bond type is listed in Cox as a $1000 denomination only. The 
$-Odd; $10,000 and $2 Million are unlisted denominations. All are rare.���������������� Est. $130-200

Virginia
 

583 
583	 Atlantic Coast Line Railroad Co., 1902 “Louisville & Nashville” 

Unlisted Specimen Bond Trio. Virginia. Lot of  3 specimens, all are 1902, 
Louisville & Nashville Collateral specimen Registered Bonds, Includes: $10,000 
Specimen 4% Registered Gold Bond in orange; $50,000 Specimen 4% Registered Gold 
Bond in brown; and, $5000 Specimen 4% Registered Gold Bond in blue. All with the 
same design of  trains at wharf  with harbor scene on the right, All have red specimen 
overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. All are an unlisted 
designs and bond type in Cox, Very Rare. (3)���������������������������������������������������������� Est. $130-260

 

584 
584	 Carolina, Clinchfield and Ohio Railway, 1922 Specimen Bond Trio 

Virginia, 1922, Lot of  3 includes a $1000 Specimen 6% First and Consolidated Mortgage 
Gold Coupon Bond in blue; $100 Specimen 2% First and Consolidated Mortgage Gold 
Coupon Bond in olive; and, $500 Specimen 2% First and Consolidated Mortgage Gold 
Coupon Bond in orange. All have specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. 
Fine condition, ABNC. Orange bond is listed as rare in Cox.��������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Union-Pacific-Railroad-Co-ca-1900-1920-Specimen-Bond_i51400599
https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Cincinnati-Chicago-St-Louis-Railroad-Co-1927-Specimen-Registered-Gold-Bond-Trio_i51400600
https://auction.archivesinternational.com/Pittsburgh-Cincinnati-Chicago-St-Louis-Railroad-Co-1927-Specimen-Registered-Gold-Bond-Trio_i51400600
https://auction.archivesinternational.com/Atlantic-Coast-Line-Railroad-Co-1902-Louisville-Nashville-Unlisted-Specimen-Bond-Trio_i51400601
https://auction.archivesinternational.com/Atlantic-Coast-Line-Railroad-Co-1902-Louisville-Nashville-Unlisted-Specimen-Bond-Trio_i51400601
https://auction.archivesinternational.com/Carolina-Clinchfield-and-Ohio-Railway-1922-Specimen-Bond-Trio_i51400602
https://www.archivesinternational.com/
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585 
585	 Chesapeake and Ohio Equipment Corp., 1911-17, Assortment of 

Stock Certificates Virginia....., 1911-17. Lot of  4 Stock Certificates, Includes: 3 I/C 
Capital Stock Certificates for Various Shares, S/Ns 10, 12, & 14; 1 Unissued Capital Stock 
Certificate, S/N 46. All have Black print with black border and gold underprint, Same 
Seal of  Virginia at vignette, are in Fine-XF condition, and printed by Southern Stamp & 
Stationary Co. (4). Sold “AS IS” no returns accepted. ������������������������������������������������� Est. $35-70

 

586 
586	 Seaboard Air Line Railroad, 1942 to 1957 Equipment Trust Bond 

Quintet Virginia. Lot includes 5 pieces: $1000 Specimen 2% Coupon Bond in orange; 
$1000 Specimen 2.75% Coupon Bond in green; $1000 Specimen 4% Bond in orange; 
$1000 Specimen 3% Bond in brown; $163,000 Specimen 4% Class B Equipment Trust 
Bond in brown. All have specimen overprints and POCs. �������������������������������������� Est. $120-200

 

587 
587	 Virginia Midland Railway Co., 1881, Proof Obverse Coupon 

Bond Virginia, 1881. $100, Proof  6% Mortgage Bond, Black print with black border, 
Locomotive at top with seal of  Virginia at bottom, VF to XF condition, ABNC. � Est. $130-260

Washington & New Jersey
 

588 
588	 Washington State Railroad and Utility Bond Trio, ca.1907 to 1915 

Washington, Lot of  3 Specimen bonds, Includes: Chicago, Milwaukee and Puget Sound 
Railway Co. 1909, $1000 Specimen 4% First Mortgage Gold Coupon Bond in brown; 
Seattle Terminal Co. 1915, $1000 Specimen 6% First Mortgage Serial Gold Bond in gray; 
and, Puget Sound Electric Railway 1907, $1000 5% Convertible Gold Bond in olive. All 
have red specimen overprints, 00000 serial numbers, POCs, and are in VF condition. 
Olive and gray bonds are only known as specimens in Cox. (3)������������������������������ Est. $120-230

https://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Equipment-Corp-1911-17-Assortment-of-Stock-Certificates_i51400603
https://auction.archivesinternational.com/Chesapeake-and-Ohio-Equipment-Corp-1911-17-Assortment-of-Stock-Certificates_i51400603
https://auction.archivesinternational.com/Seaboard-Air-Line-Railroad-1942-to-1957-Equipment-Trust-Bond-Quintet_i51400604
https://auction.archivesinternational.com/Seaboard-Air-Line-Railroad-1942-to-1957-Equipment-Trust-Bond-Quintet_i51400604
https://auction.archivesinternational.com/Virginia-Midland-Railway-Co-1881-Proof-Obverse-Coupon-Bond_i51400605
https://auction.archivesinternational.com/Virginia-Midland-Railway-Co-1881-Proof-Obverse-Coupon-Bond_i51400605
https://auction.archivesinternational.com/Washington-State-Railroad-and-Utility-Bond-Trio-ca-1907-to-1915_i51400606
https://www.archivesinternational.com/
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West Virginia
 

589 
589	 Charleston Interurban Railroad, Co. 1910-20, Specimen Stock 

Certificate West Virginia. 1910-20, Charleston Interurban Railroad Co., Black text 
and vignette, brown border and underprint, inter-urban street car over title in top,  
Odd Shrs Specimen Stock Cert. SBN. Charleston Interurban Railroad operated two 
interurban lines. In 1935, the rails were bought by the Charleston Transit Company 
which converted the whole system to buses in 1939. ����������������������������������������������� Est. $70-140

 

590 
590	 Loop & Lookout Railroad Co., 1924 to 1927, Lot of 4, I/C Stock 

Certificates West Virginia....., 1924 to 1927. Lot of  4 Stock Certificates, Includes: 
3 I/C Capital Stock Certificates for Various Shares, S/Ns 24, 26, & 30; and, 1 Unissued 
Capital Stock Certificate, S/N 73. All have Black printing with black border and gold 
underprint, Same vignette of  train exiting tunnel at top, are in VF to XF condition, 
and printed by Weber-Erickson-Bunting Co. Pittsburgh. (4). Sold “AS IS” no returns 
accepted. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

 

591 
591	 Union Traction Co., 1920 Specimen Bond West Virginia. $1000 Specimen 

6% Gold Coupon Bond. Black ink with green border and under print. Vignette of  
American Bald Eagle at top center of  certificate. Pin punched canceled. Coupons 
attached. VF, SBNC. This is the example pictured in Cox. Only 3 were found in 2002 in 
the ABN Archives.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

592 
592	 Western Pocahontas Coal and Lumber Co., 1903, Assortment 

of I/C Stock Certificates West Virginia....., 1903. Lot of  16, I/C Capital Stock 
Certificates with varying share amounts, Black printing on black border with light 
orange underprint, Bald Eagle at top perched over company title, S/Ns 10, 12, 14, 16, 
18, 20, 22, 24, 28, 30, 32, 34, 36, 40, 42, 44, 46. All certificates have POCs, are in VF-XF 
condition, and printed by Goes. (16). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Charleston-Interurban-Railroad-Co-1910-20-Specimen-Stock-Certificate_i51400607
https://auction.archivesinternational.com/Charleston-Interurban-Railroad-Co-1910-20-Specimen-Stock-Certificate_i51400607
https://auction.archivesinternational.com/Loop-Lookout-Railroad-Co-1924-to-1927-Lot-of-4-I-C-Stock-Certificates_i51400608
https://auction.archivesinternational.com/Loop-Lookout-Railroad-Co-1924-to-1927-Lot-of-4-I-C-Stock-Certificates_i51400608
https://auction.archivesinternational.com/Union-Traction-Co-1920-Specimen-Bond_i51400609
https://auction.archivesinternational.com/Western-Pocahontas-Coal-and-Lumber-Co-1903-Assortment-of-I-C-Stock-Certificates_i51400610
https://auction.archivesinternational.com/Western-Pocahontas-Coal-and-Lumber-Co-1903-Assortment-of-I-C-Stock-Certificates_i51400610
https://www.archivesinternational.com/
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Wisconsin
 

593 
593	 Lake Shore and Michigan Southern Railway Co., 1903, Unique 

Approval and Progress Proof Bond Wisconsin, 1903. Lot of  3 items, Includes 
approved face of  $1000 Registered 25 Year, 4% Gold Bond in Green; Reverse of  $1000 
Registered bond in green; and a mockup proof  of  the Back panel from $1000 Registered 
bond in blue. Documents range from VF to XF condition. (3). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-450

 

594 
594	 Northern Pacific Railroad and Land Grant, 1887, Specimen 6% 

Registered Gold Bond Wisconsin, 1887. $5000 Specimen 6% Registered, Third 
Mortgage Gold Bond, Black on ornate green border and underprint, View of  mountains 
at top, Specimen overprints and POCs, VF+ condition, ABNC. Only known as a 
specimen in Cox, no issued examples known. �������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

595 
595	 Wisconsin Central Railroad Co., 1954, Series A, Specimen Bond 

Quartet. Wisconsin. all are 1954, Series A bonds of  different denominations and color, 
Lot includes 4 specimen registered 4% First Mortgage Coupon Bonds, $1000 Specimen, 
in orange; $50 Specimen in blue; $500 Specimen in brown; and, $100 Specimen in green. 
All have red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. All are in VF to XF 
condition. ABNC. All are listed as rare in Cox. ������������������������������������������������������� Est. $200-300

Wisconsin & Minnesota
 

596 
596	 Northern Pacific-Great Northern Joint Bond & Northern Pacific 

Railway Co., 1921 to 1954, Trio of Specimen Bonds Wisconsin & 
Minnesota, 1921-54. Lot of  3 Specimen Bonds, Includes: 1921, Northern Pacific-Great 
Northern $1000 Joint 15 Year Convertible Gold Coupon Bond with Orange border and 
underprint;  1948, Northern Pacific Railway Co. $1000 4 1/2% Registered Collateral 
Trust Bond with Blue border and underprint; and, a 1954, $100,000 4% Collateral Trust 
Coupon Bond with Purple border and underprint. All bonds have Specimen overprints 
and POCs, are in VF to XF condition, and were printed by ABNC. (3). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Lake-Shore-and-Michigan-Southern-Railway-Co-1903-Unique-Approval-and-Progress-Proof-Bond_i51400611
https://auction.archivesinternational.com/Lake-Shore-and-Michigan-Southern-Railway-Co-1903-Unique-Approval-and-Progress-Proof-Bond_i51400611
https://auction.archivesinternational.com/Northern-Pacific-Railroad-and-Land-Grant-1887-Specimen-6-Registered-Gold-Bond_i51400612
https://auction.archivesinternational.com/Northern-Pacific-Railroad-and-Land-Grant-1887-Specimen-6-Registered-Gold-Bond_i51400612
https://auction.archivesinternational.com/Wisconsin-Central-Railroad-Co-1954-Series-A-Specimen-Bond-Quartet_i51400613
https://auction.archivesinternational.com/Wisconsin-Central-Railroad-Co-1954-Series-A-Specimen-Bond-Quartet_i51400613
https://auction.archivesinternational.com/Northern-Pacific-Great-Northern-Joint-Bond-Northern-Pacific-Railway-Co-1921-to-1954-Trio-of-Spe_i51400614
https://auction.archivesinternational.com/Northern-Pacific-Great-Northern-Joint-Bond-Northern-Pacific-Railway-Co-1921-to-1954-Trio-of-Spe_i51400614
https://www.archivesinternational.com/
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597 
597	 Northern Pacific-Great Northern, Registered and Coupon Joint 

Bonds, 1901, Specimen Bond Assortment. Wisconsin & Minnesota, all 
dated 1901. Lot of  7 Specimen Bonds in varying colors and denominations, includes, 
$1000, 4% Joint and CB.& Q.Collateral coupon bond;  and the other 6 are Registered 
Bonds with denominations of  $-Odd, $1000; $5000; $10,000; $20,000; and, $50,000. All 
are 4% Joint Bond C. B. &Q.  Collateral Bonds, All have Specimen overprints and POCs, 
are in VF to XF condition, and were printed by ABNC. All are only known as specimens 
with no issued example known with the exception of  the $50,000 bond which is an 
unlisted denomination in Co and first time offered by us. (7). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

Wisconsin & Wyoming
 

598 
598	 Northern Pacific Railway Co., 1879 and 1900, Specimen Bond Pair 

Wisconsin & Wyoming, 1879-1900. Pair of  Specimen Bonds, Includes: 1879, $1000 6% 
First Mortgage Coupon Bond for the Pend d’Oreille Division, Black on red border with 
ornate mountain view at top under curved title, POCs along bottom, Fine to VF with 
Archival reinforcement at folds, only known as a specimen bond, no issued examples are 
known; and, 1900, $1000 4% Mortgage 4% Gold Coupon Bond for the St. Paul-Duluth 
Division, Black print with green border and underprint with train depot at top, Unlisted 
as a coupon bond, only known as a Registered bond and also only known as a Specimen, 
no issued examples are known. Both with Specimen overprints and POCs.  ABNC. (2). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Scripophily - State & City
Illinois

 

599 
599	 Hinsdale Co., ND (1830s), Early Railroad Related Proof Stock 

Certificate Illinois (?), ND (1830s). Proof  Capital Stock Certificate, Black printing on 
black border, Locomotive rounding corner at top, small train at bottom, Uncirculated 
condition with light glue stains at back. Printer: S. Stiles, Sherman & Smith. The printing 
quality was very high at that time. This is one of  the few certificates the cataloger has 
seen by this printer. (ex. John E. Herzog Collection)����������������������������������������������� Est. $160-280

Kentucky
 

600 
600	 Louisville and Nashville Railroad Co., by the City of Louisville, 

1855, I/C $1000 6% Historic Bond. Louisville, Kentucky, 1855. $1000 I/C 6% 
Bond, Black print with black panels at left and right and printed on blue paper, Company 
title at top, signed by John Barbee, Mayor of  Louisville,  S/N 47, Punch out cancelled, 
VF to XF condition. C. Settle Printers. John Barbee (September 16, 1815 – December 
22, 1888) was the tenth Mayor of  Louisville, Kentucky from 1855 to 1857 and chiefly 
remembered for his part in the anti-immigrant riots known as “Bloody Monday”. He 
was elected to the city council in 1849 and 1851 and in 1855, as a member of  the anti-
Catholic, anti-foreigner Know Nothing party, he was elected Mayor over James S. Speed, 
who did not run for re-election, believing the election was invalid, but his appeal was 
denied eventually by the Kentucky Supreme Court. The most notable event of  his 
term was “Bloody Monday”, an uprising against (mostly Catholic) German and Irish 
immigrants on August 6, 1855. The day was election day, and despite the likelihood 
of  riots, Barbee would not provide any security at voting booths. Know-Nothings 
prevented naturalized German and Irish from voting, and riots erupted on the streets 
of  the Butchertown district of  Louisville. Germans were beaten and some were killed 
as the riots spilled into the Irish-dominated Eighth Ward, burning a large row of  houses 
(Quinn’s Row). Barbee finally intervened to prevent rioters from destroying the city’s 
Catholic cathedral. Officially, 22 people were killed in the riots, although some sources 
place the number of  deaths at 100 or more.������������������������������������������������������������ Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Northern-Pacific-Great-Northern-Registered-and-Coupon-Joint-Bonds-1901-Specimen-Bond-Assortment_i51400615
https://auction.archivesinternational.com/Northern-Pacific-Great-Northern-Registered-and-Coupon-Joint-Bonds-1901-Specimen-Bond-Assortment_i51400615
https://auction.archivesinternational.com/Northern-Pacific-Railway-Co-1879-and-1900-Specimen-Bond-Pair_i51400616
https://auction.archivesinternational.com/Hinsdale-Co-ND-1830s-Early-Railroad-Related-Proof-Stock-Certificate_i51400617
https://auction.archivesinternational.com/Hinsdale-Co-ND-1830s-Early-Railroad-Related-Proof-Stock-Certificate_i51400617
https://auction.archivesinternational.com/Louisville-and-Nashville-Railroad-Co-by-the-City-of-Louisville-1855-I-C-1000-6-Historic-Bond_i51400618
https://auction.archivesinternational.com/Louisville-and-Nashville-Railroad-Co-by-the-City-of-Louisville-1855-I-C-1000-6-Historic-Bond_i51400618
https://www.archivesinternational.com/
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Minnesota
 

601 
601	 City of Minneapolis, 1887 Specimen Court House and City Hall 

Bond Minneapolis, Minnesota. $1000 Specimen, 4 1/2% Court House and City Hall 
Coupon Bond, Black printing on ornate brown border and under tint, Allegorical 
woman with a Bald Eagle at top, Specimen overprints and POC’s, VF condition, ABNC.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-120

 

602 
602	 Ramsey County Public Welfare Bond, Series “T”, 1941 Specimen 

Bond County of  Ramsey, Minnesota, 1941. $1000 Specimen 1.75% Specimen Public 
Welfare Coupon Bond, Black text with green border and undertint, Minnesota state seal 
depicted at top center. Red specimen overprints and POCs. VF condition, SBN. ������ Est. $55-90

New York
 

603 
603	 City of Brooklyn, Museums of Art and Science Bond, 1891 

Specimen Gold Bond Brooklyn, New York. $-Odd Specimen, Odd%, Museums 
of  Art and Sciences Bond, Black print on brown border and under tint on horizontal 
format, Seal of  New York at top, Specimen overprints and POC’s, XF condition, 
ABNC. The Brooklyn Museum of  Art is part of  a complex of  nineteenth-century parks 
and gardens that also includes Prospect Park, the Brooklyn Botanic Garden, and the 
Prospect Park Zoo. McKim, Mead & White won the 1893 competition for the museum’s 
design, envisioning a monumental Beaux-Arts structure. The original design was meant 
to house comprehensive collections of  art, natural history, and science objects, as well 
as myriad educational and research activities. The ambitious building plan, had it been 
fully realized, would have produced the largest single museum structure in the world.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-650

North Carolina
 

604 
604	 City of Charleston, 1907 & 1909 and Charleston Illuminating Co., 

1905 Specimen Bond Trio Charleston, South Carolina. 3 Specimen Bonds, 
Includes City of  Charleston 1909 $1000 Specimen 4% Sewerage Coupon Bond in brown; 
Charleston Illuminating Co. 1905 $500 Specimen 4.5% Refunding and Improvement 
Mortgage Gold Coupon Bond in brown; City of  Charleston 1907 $1000 Specimen 4% 
Refunding Coupon Bond in red. All have red specimen overprints, 00000 serial numbers, 
and POCs. VF condition, ABNC. (3)����������������������������������������������������������������������� Est. $130-250

https://auction.archivesinternational.com/City-of-Minneapolis-1887-Specimen-Court-House-and-City-Hall-Bond_i51400619
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Minneapolis-1887-Specimen-Court-House-and-City-Hall-Bond_i51400619
https://auction.archivesinternational.com/Ramsey-County-Public-Welfare-Bond-Series-T-1941-Specimen-Bond_i51400620
https://auction.archivesinternational.com/Ramsey-County-Public-Welfare-Bond-Series-T-1941-Specimen-Bond_i51400620
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Brooklyn-Museums-of-Art-and-Science-Bond-1891-Specimen-Gold-Bond_i51400621
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Brooklyn-Museums-of-Art-and-Science-Bond-1891-Specimen-Gold-Bond_i51400621
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Charleston-1907-1909-and-Charleston-Illuminating-Co-1905-Specimen-Bond-Trio_i51400622
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Charleston-1907-1909-and-Charleston-Illuminating-Co-1905-Specimen-Bond-Trio_i51400622
https://www.archivesinternational.com/
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Pennsylvania
 

605 
605	 City of Philadelphia 1920 Proof Bond Including Funds for 

Constructing the Art Museum and Railroad Stations.  Pennsylvania, 
1920. $500 Proof  5% Tax-Free Bond, Black text with green border and underprint, 
Portrait at top center, flanked by scenes of  Philadelphia. Cancelled POCs, VF condition, 
SBN.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

Russia
 

606 
606	 Russian Second Domestic Loan, 1905 Issued Bond Assortment 

Russia, 1905. Lot of  10 similar examples of  100 Rubles, I/U 5% Coupon Bonds, Black 
printing on ornate brown and peach border with pink and blue underprint, Printed in 
Russian, VF to XF condition. (10). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������� Est. $120-200

Texas
 

607 
607	 Cities of Houston and Dallas Specimen Bond Assortment, ca.1953 

to 1971 Texas, ca.1953 to 1971. Assortment of  7 different Specimen Bonds, Includes: 
City of  Dallas $1000 Coupon bond in orange (2); $5000 Coupon Bond in orange; City 
of  Houston $1000 Coupon bond in brown; $1000 Coupon Bond in pale green; Houston 
Lighting & Power Co., $-odd Registered Bond in orange; $1000 Registered Bond in blue; 
$10,000 Registered Bond in brown. All have Specimen overprints and POCs and are XF 
condition. (7). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $160-300

Virginia
 

608 
608	 Commonwealth of Virginia, Virginia Funded Debt, 1882 Specimen 

Bond Virginia, 1882. $1000 Specimen Virginia Funded Debt Coupon Bond, Black text 
with green border and underprint, Train at top left, Ship at top right. Red specimen 
overprints, 0000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC.������������������������ Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/City-of-Philadelphia-1920-Proof-Bond-Including-Funds-for-Constructing-the-Art-Museum-and-Railroad-St_i51400623
https://auction.archivesinternational.com/City-of-Philadelphia-1920-Proof-Bond-Including-Funds-for-Constructing-the-Art-Museum-and-Railroad-St_i51400623
https://auction.archivesinternational.com/Russian-Second-Domestic-Loan-1905-Issued-Bond-Assortment_i51400624
https://auction.archivesinternational.com/Cities-of-Houston-and-Dallas-Specimen-Bond-Assortment-ca-1953-to-1971_i51400625
https://auction.archivesinternational.com/Cities-of-Houston-and-Dallas-Specimen-Bond-Assortment-ca-1953-to-1971_i51400625
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Virginia-Virginia-Funded-Debt-1882-Specimen-Bond_i51400626
https://auction.archivesinternational.com/Commonwealth-of-Virginia-Virginia-Funded-Debt-1882-Specimen-Bond_i51400626
https://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - Sugar & Tobacco 
Companies

Cuba
 

609 
609	 Cuba. Punta Alegre Sugar Co. 1922 Specimen 7% Coupon Bond. 

Cuba, 1922, $100, 15 Year 7% Sinking Fund Convertible Debenture, Specimen Bond, 
Black on blue border and underprint, Sugar plantation workers at top, SPECIMEN 
overprints POC’s, VF-XF condition, ABNC. ������������������������������������������������������������� Est. $90-130

 

610 
610	 Sugar Estates of Oriente, Inc. 1922 Specimen Bond Cuba (Inc. in 

Maryland), 1922. $500 Specimen 7% First Mortgage Sinking Fund Gold Coupon Bond, 
Black text with blue border and undertint, Cattle pulling sugar cane near man on horse 
at top center. Red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, 
ABNC. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $75-150

Delaware
 

611 
611	 Cuba. Punta Alegre Sugar Co. 1922 Specimen 7% Coupon Bond 

Cuba. (Inc. in Delaware), 1922. $100 Specimen 7% Sinking Fund Convertible Debenture 
Coupon Bond, Black text with blue border and undertint, Men at work among sugar 
cane at top center. Red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. Fine to 
VF condition, ABNC. ������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-130

Scripophily - Turnpike & Canal 
Companies

New Hampshire
 

612 
612	 Central Bridge Corp., 1823, Lot of 5 I/U Stock Certificates Strafford, 

New Hampshire....., 1823. Lot of  5 Certificates for 1 Share Each, Black print without any 
border or embellishment, S/Ns 28, 29, 30, 31, & 32, Certificates are in VF-XF condition, 
All documents were made out to Moses Worthern. Leonidas Moses Worthen Mecham 
was born July 22, 1804, at Canaan, Grafton County, New Hampshire, son of  Joshua 
Mecham and Permelia Chapman. He became a member of  the Mormon church in 1839. 
(5). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $120-250

https://auction.archivesinternational.com/Cuba-Punta-Alegre-Sugar-Co-1922-Specimen-7-Coupon-Bond_i51400627
https://auction.archivesinternational.com/Sugar-Estates-of-Oriente-Inc-1922-Specimen-Bond_i51400628
https://auction.archivesinternational.com/Cuba-Punta-Alegre-Sugar-Co-1922-Specimen-7-Coupon-Bond_i51400629
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bridge-Corp-1823-Lot-of-5-I-U-Stock-Certificates_i51400630
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613 
613	 Central Bridge Corp., 1823, Lot of 5 I/U Stock Certificates Strafford, 

New Hampshire….., 1823. Lot of  5 Certificates for 1 Share Each, Black print without 
any border or embellishment, S/Ns 11, 12, 13, 15, & 16. Certificates are in VF-XF 
condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $120-250

 

614 
614	 Central Bridge Corp., 1823, Lot of 5 I/U Stock Certificates Strafford, 

New Hampshire….., 1823. Lot of  5 Certificates for 1 Share Each, Black print without 
any border or embellishment, S/Ns 38, 39, 54, 55, & 61. Certificates are in VF-XF 
condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $120-250

 

615 
615	 Central Bridge Corp., 1823, Lot of 5 I/U Stock Certificates Strafford, 

New Hampshire….., 1823. Lot of  5 Certificates for 1 Share Each, Black print without any 
border or embellishment, S/Ns 40, 41, 42, 45, 64. Certificates are in VF-XF condition. (5). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $120-250

Scripophily - Utilities, Power, 
Gas & Water

California
 

616 
616	 California Related Utility Bonds, 1909 to 1963, Group of 6 

Specimen Bonds California, 1909 to 1963. Lot of  6 Specimen Bonds, Includes: 
Sacramento Valley Irrigation Co., 1909, $500 6% Coupon Bond, Brown border; 
$1000 6% Coupon Bond, Steel gray border; Sacramento County and Sutter County 
Reclamation District No. 1000 1913, $500 6% Coupon Bond, Steel gray border; East 
Bay Municipal Utility District $1000 3.40% Coupon Bond, 1960, Brown border; $1000 
3% Coupon Bond, 1962, Pink border; $5000 2% Coupon Bond, 1963, Gray border. All 
pieces have Specimen overprints and POCs, are in VF-XF condition, and were printed by 
ABNC. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������� Est. $180-350

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bridge-Corp-1823-Lot-of-5-I-U-Stock-Certificates_i51400631
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bridge-Corp-1823-Lot-of-5-I-U-Stock-Certificates_i51400632
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bridge-Corp-1823-Lot-of-5-I-U-Stock-Certificates_i51400633
https://auction.archivesinternational.com/California-Related-Utility-Bonds-1909-to-1963-Group-of-6-Specimen-Bonds_i51400634
https://auction.archivesinternational.com/California-Related-Utility-Bonds-1909-to-1963-Group-of-6-Specimen-Bonds_i51400634
https://www.archivesinternational.com/
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617 
617	 California Related Water, Power, Light & Gas Utility Bonds, 1909 

to 1979, Group of 5 Specimen Bonds California, 1909 to 1979. Lot of  5 
Specimen Bonds, Includes: Sierra and San Francisco Power Co., $1000 5% Coupon 
Bond, 1909, Green border; San Joaquin Light and Power Corp. $1000 6% Coupon Bond, 
1910, Blue border; $1000 6% Coupon Bond, 1910, Green border; Yolo Water and Power 
Co., $1000 5% Coupon Bond, 1912, Steel gray border; Pacific Gas and Electric Co., 
$- Registered, 4 1/2% Bond, 1979, Green border. All have Specimen overprints or Pin 
punched Specimen and POCs, are in VF-XF condition, and were printed by ABNC. (5). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

618 
618	 Sacramento and San Francisco Bay Related Utility Water Related 

Bonds, ca.1909 to 1963, Specimen Bond Assortment California, 1909 
to 1963. Lot of  6 Specimen Bonds, Includes: Sacramento Valley Irrigation Co., 1909, 
$500 6% Coupon Bond, Brown border; $1000 6% Coupon Bond, Steel gray border; 
Sacramento County and Sutter County Reclamation District No. 1000 1913, $500 
6% Coupon Bond, Steel gray border; East Bay Municipal Utility District $1000 3.40% 
Coupon Bond, 1960, Brown border; $1000 3% Coupon Bond, 1962, Pink border; $5000 
2% Coupon Bond, 1963, Gray border. All have Specimen overprints and POCs, are in 
VF-XF condition, and were printed by ABNC. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.�Est. 
$150-300

Hawaii
 

619 
619	 Hawaiian Electric Co., Ltd. 1924 Specimen Bond Rarity Hawaii, 1924. 

$1000 Specimen 6% Refunding and Improvement Mortgage Coupon Bond, Black text 
with green border and undertint, Hawaiian Electric Co. logo at top center flanked by 
allegorical women. Red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF 
condition with archivally reinforced folds, ABNC. ������������������������������������������������� Est. $150-300

New York
 

620 
620	 Niagara Falls Power Co., 1901-1909 Specimen Registered Bond 

New York, 19xx (ca.1900-1909). $-odd, 1st Mortgage 5% Registered Gold Bond. 
Red-brown border and undertint. Impressive looking bond with vignette of  Native 
American on bottom and Niagara Falls on UL with cherubs on UR with ornate title. 
Red SPECIMEN overprint and POC. Fine-VF condition with edge tears and rough edges 
on top. ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

https://auction.archivesinternational.com/California-Related-Water-Power-Light-Gas-Utility-Bonds-1909-to-1979-Group-of-5-Specimen-Bonds_i51400635
https://auction.archivesinternational.com/California-Related-Water-Power-Light-Gas-Utility-Bonds-1909-to-1979-Group-of-5-Specimen-Bonds_i51400635
https://auction.archivesinternational.com/Sacramento-and-San-Francisco-Bay-Related-Utility-Water-Related-Bonds-ca-1909-to-1963-Specimen-Bond_i51400636
https://auction.archivesinternational.com/Sacramento-and-San-Francisco-Bay-Related-Utility-Water-Related-Bonds-ca-1909-to-1963-Specimen-Bond_i51400636
https://auction.archivesinternational.com/Hawaiian-Electric-Co-Ltd-1924-Specimen-Bond-Rarity_i51400637
https://auction.archivesinternational.com/Niagara-Falls-Power-Co-1901-1909-Specimen-Registered-Bond_i51400638
https://www.archivesinternational.com/
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New York and Cuba
 

621 
621	 Spanish-American Light and Power Co., 1888, Specimen Bond 

New York and Cuba. 1888. $1000 Specimen 8% Consolidated Coupon Bond, Black on 
green border and underprint, Gas storage containers at top, Specimen overprints and 
POCs, VF to XF condition, ABNC. Only 2 examples found in the ABN Archives in 2002, 
this is the only one available. ����������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

ABN Banknote & Philatelic 
Souvenir Cards - Checks & 

Drafts
Connecticut

 

622 
622	 Shetucket Bank of Connecticut, 1860’s Bank Draft With 2 Santa 

Claus Vignettes, 1993 ABN Reprint Norwich, Connecticut, 1993. Lot of  29 
Shetucket Bank Draft Reprints on Souvenir Cards with Santa Claus vignette as part of  
a “Seasons Greetings/Happy New Year.” The 2 vignettes were originally engraved circa 
1845-1850 for Toppan, Carpenter & Co. All Uncirculated as made, ABNC. (29). Sold “AS 
IS” no returns accepted. ���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

 

623 
623	 Shetucket Bank of Connecticut, 1860’s Bank Draft With 2 Santa 

Claus Vignettes, 1993 ABN Reprint Norwich, Connecticut, 1993. Lot of  29 
Shetucket Bank Draft Reprints on Souvenir Cards with Santa Claus vignette as part of  
a “Seasons Greetings/Happy New Year.” The 2 vignettes were originally engraved circa 
1845-1850 for Toppan, Carpenter & Co. All Uncirculated as made, ABNC. (29). Sold “AS 
IS” no returns accepted. ���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

 

624 
624	 Shetucket Bank of Connecticut, 1860’s Bank Draft With 2 Santa 

Claus Vignettes, 1993 ABN Reprint Norwich, Connecticut, 1993. Lot of  29 
Shetucket Bank Draft Reprints on Souvenir Cards with Santa Claus vignette as part of  
a “Seasons Greetings/Happy New Year.” The 2 vignettes were originally engraved circa 
1845-1850 for Toppan, Carpenter & Co. All Uncirculated as made, ABNC. (29). Sold “AS 
IS” no returns accepted. ���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

https://auction.archivesinternational.com/Spanish-American-Light-and-Power-Co-1888-Specimen-Bond_i51400639
https://auction.archivesinternational.com/Shetucket-Bank-of-Connecticut-1860-s-Bank-Draft-With-2-Santa-Claus-Vignettes-1993-ABN-Reprint_i51400640
https://auction.archivesinternational.com/Shetucket-Bank-of-Connecticut-1860-s-Bank-Draft-With-2-Santa-Claus-Vignettes-1993-ABN-Reprint_i51400640
https://auction.archivesinternational.com/Shetucket-Bank-of-Connecticut-1860-s-Bank-Draft-With-2-Santa-Claus-Vignettes-1993-ABN-Reprint_i51400641
https://auction.archivesinternational.com/Shetucket-Bank-of-Connecticut-1860-s-Bank-Draft-With-2-Santa-Claus-Vignettes-1993-ABN-Reprint_i51400641
https://auction.archivesinternational.com/Shetucket-Bank-of-Connecticut-1860-s-Bank-Draft-With-2-Santa-Claus-Vignettes-1993-ABN-Reprint_i51400642
https://auction.archivesinternational.com/Shetucket-Bank-of-Connecticut-1860-s-Bank-Draft-With-2-Santa-Claus-Vignettes-1993-ABN-Reprint_i51400642
https://www.archivesinternational.com/
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625 
625	 Shetucket Bank of Connecticut, 1860’s Bank Draft With 2 Santa 

Claus Vignettes, 1993 ABN Reprint Norwich, Connecticut, 1993. Lot of  29 
Shetucket Bank Draft Reprints on Souvenir Cards with Santa Claus vignette as part of  
a “Seasons Greetings/Happy New Year.” The 2 vignettes were originally engraved circa 
1845-1850 for Toppan, Carpenter & Co. All Uncirculated as made, ABNC. (29). Sold “AS 
IS” no returns accepted. ���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

 

626 
626	 Shetucket Bank of Connecticut, 1860’s Bank Draft With 2 Santa 

Claus Vignettes, 1993 Reprint in Original ABN Commemoratives 
Envelope Norwich, Connecticut, 1993. Lot of  23 Shetucket Bank Draft Reprints 
on Souvenir Cards with Santa Claus vignette as part of  a “Seasons Greetings/Happy 
New Year” in original ABN Commemorative envelope. The 2 vignettes were originally 
engraved circa 1845-1850 for Toppan, Carpenter & Co. All Uncirculated as made, ABNC. 
(23). Sold “AS IS” no returns accepted. ����������������������������������������������������������������������� Est. $35-70

 

627 
627	 Shetucket Bank of Connecticut, 1860’s Bank Draft With 2 Santa 

Claus Vignettes, 1993 Reprint in Original ABN Commemoratives 
Envelope Norwich, Connecticut, 1993. Lot of  23 Shetucket Bank Draft Reprints 
on Souvenir Cards with Santa Claus vignette as part of  a “Seasons Greetings/Happy 
New Year” in original ABN Commemorative envelope. The 2 vignettes were originally 
engraved circa 1845-1850 for Toppan, Carpenter & Co. All Uncirculated as made, ABNC. 
(23). Sold “AS IS” no returns accepted. ����������������������������������������������������������������������� Est. $35-70

 

628 
628	 Shetucket Bank of Connecticut, 1860’s Bank Draft With 2 Santa 

Claus Vignettes, 1993 Reprint in Original ABN Commemoratives 
Envelope Norwich, Connecticut, 1993. Lot of  23 Shetucket Bank Draft Reprints 
on Souvenir Cards with Santa Claus vignette as part of  a “Seasons Greetings/Happy 
New Year” in original ABN Commemorative envelope. The 2 vignettes were originally 
engraved circa 1845-1850 for Toppan, Carpenter & Co. All Uncirculated as made, ABNC. 
(23). Sold “AS IS” no returns accepted. ����������������������������������������������������������������������� Est. $35-70

https://auction.archivesinternational.com/Shetucket-Bank-of-Connecticut-1860-s-Bank-Draft-With-2-Santa-Claus-Vignettes-1993-ABN-Reprint_i51400643
https://auction.archivesinternational.com/Shetucket-Bank-of-Connecticut-1860-s-Bank-Draft-With-2-Santa-Claus-Vignettes-1993-ABN-Reprint_i51400643
https://auction.archivesinternational.com/Shetucket-Bank-of-Connecticut-1860-s-Bank-Draft-With-2-Santa-Claus-Vignettes-1993-Reprint-in-Origi_i51400644
https://auction.archivesinternational.com/Shetucket-Bank-of-Connecticut-1860-s-Bank-Draft-With-2-Santa-Claus-Vignettes-1993-Reprint-in-Origi_i51400644
https://auction.archivesinternational.com/Shetucket-Bank-of-Connecticut-1860-s-Bank-Draft-With-2-Santa-Claus-Vignettes-1993-Reprint-in-Origi_i51400644
https://auction.archivesinternational.com/Shetucket-Bank-of-Connecticut-1860-s-Bank-Draft-With-2-Santa-Claus-Vignettes-1993-Reprint-in-Origi_i51400645
https://auction.archivesinternational.com/Shetucket-Bank-of-Connecticut-1860-s-Bank-Draft-With-2-Santa-Claus-Vignettes-1993-Reprint-in-Origi_i51400645
https://auction.archivesinternational.com/Shetucket-Bank-of-Connecticut-1860-s-Bank-Draft-With-2-Santa-Claus-Vignettes-1993-Reprint-in-Origi_i51400645
https://auction.archivesinternational.com/Shetucket-Bank-of-Connecticut-1860-s-Bank-Draft-With-2-Santa-Claus-Vignettes-1993-Reprint-in-Origi_i51400646
https://auction.archivesinternational.com/Shetucket-Bank-of-Connecticut-1860-s-Bank-Draft-With-2-Santa-Claus-Vignettes-1993-Reprint-in-Origi_i51400646
https://auction.archivesinternational.com/Shetucket-Bank-of-Connecticut-1860-s-Bank-Draft-With-2-Santa-Claus-Vignettes-1993-Reprint-in-Origi_i51400646
https://www.archivesinternational.com/
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629 
629	 Shetucket Bank of Connecticut, 1860’s Bank Draft With 2 Santa 

Claus Vignettes, 1993 Reprint in Original ABN Commemoratives 
Envelope Norwich, Connecticut, 1993. Lot of  23, Shetucket Bank Draft Reprints 
on Souvenir Cards with Santa Claus vignette as part of  a “Seasons Greetings/Happy 
New Year” in original ABN Commemorative envelope. The 2 vignettes were originally 
engraved circa 1845-1850 for Toppan, Carpenter & Co. All Uncirculated as made, ABNC. 
(23). Sold “AS IS” no returns accepted. ����������������������������������������������������������������������� Est. $35-70

ABN Banknote & Philatelic 
Souvenir Cards - Holograms & 

Vignettes
New York

 

630 
630	 ABN International Bank Note Society 25th Anniversary Souvenir 

Cards Lot of  25 ABNC 25th Anniversary of  Society of  Paper Money Collectors 
1961-1986. Includes an intaglio reprint engraving of  “Celebrating 100th Anniversary 
of  Liberty Enlightening the World 1886-1986”. All have hologram of  Lady Liberty at 
bottom left. Mint as Printed. (25). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������� Est. $60-120

 

631 
631	 ABN International Bank Note Society 25th Anniversary Souvenir 

Cards Lot of  25 ABNC 25th Anniversary of  Society of  Paper Money Collectors 
1961-1986. Includes an intaglio reprint engraving of  “Celebrating 100th Anniversary 
of  Liberty Enlightening the World 1886-1986”. All have hologram of  Lady Liberty at 
bottom left. Mint as Printed. (25). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������� Est. $60-120

 

632 
632	 ABN International Bank Note Society 25th Anniversary Souvenir 

Cards Lot of  9 ABNC 25th Anniversary of  Society of  Paper Money Collectors 1961-
1986. Includes an intaglio reprint engraving of  “Celebrating 100th Anniversary of  
Liberty Enlightening the World 1886-1986”. All have hologram of  Lady Liberty at 
bottom left. Mint as Printed. (9). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������� Est. $25-50

https://auction.archivesinternational.com/Shetucket-Bank-of-Connecticut-1860-s-Bank-Draft-With-2-Santa-Claus-Vignettes-1993-Reprint-in-Origi_i51400647
https://auction.archivesinternational.com/Shetucket-Bank-of-Connecticut-1860-s-Bank-Draft-With-2-Santa-Claus-Vignettes-1993-Reprint-in-Origi_i51400647
https://auction.archivesinternational.com/Shetucket-Bank-of-Connecticut-1860-s-Bank-Draft-With-2-Santa-Claus-Vignettes-1993-Reprint-in-Origi_i51400647
https://auction.archivesinternational.com/ABN-International-Bank-Note-Society-25th-Anniversary-Souvenir-Cards_i51400648
https://auction.archivesinternational.com/ABN-International-Bank-Note-Society-25th-Anniversary-Souvenir-Cards_i51400648
https://auction.archivesinternational.com/ABN-International-Bank-Note-Society-25th-Anniversary-Souvenir-Cards_i51400649
https://auction.archivesinternational.com/ABN-International-Bank-Note-Society-25th-Anniversary-Souvenir-Cards_i51400649
https://auction.archivesinternational.com/ABN-International-Bank-Note-Society-25th-Anniversary-Souvenir-Cards_i51400650
https://auction.archivesinternational.com/ABN-International-Bank-Note-Society-25th-Anniversary-Souvenir-Cards_i51400650
https://www.archivesinternational.com/
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633 
633	 Iron Horse Engraving by Charles Skinner and Edwin Gunn for ABN 

in 1902 Reprinted Souvenir Card by ABN in 1993 With Locomotive 
Hologram Lot of  24 Iron Horse engraving was created by Charles Skinner and 
Edward Gunn for the ABNC in 1902 with description on card with ABN certification on 
back. Mint condition, ABNC. (24). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������� Est. $60-120

 

634 
634	 Iron Horse Engraving by Charles Skinner and Edwin Gunn for ABN 

in 1902 Reprinted Souvenir Card by ABN in 1993 With Locomotive 
Hologram Lot of  25 Iron Horse engraving was created by Charles Skinner and 
Edward Gunn for the ABNC in 1902 with description on card with ABN certification on 
back. Mint condition, ABNC. (25). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������� Est. $60-120

 

635 
635	 Iron Horse Engraving by Charles Skinner and Edwin Gunn for ABN 

in 1902 Reprinted Souvenir Card by ABN in 1993 With Locomotive 
Hologram Lot of  50 Iron Horse engraving was created by Charles Skinner and 
Edward Gunn for the ABNC in 1902 with description on card with ABN certification on 
back. Mint condition, ABNC. (50). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������ Est. $60-60

 

636 
636	 Iron Horse Engraving by Charles Skinner and Edwin Gunn for ABN 

in 1902 Reprinted Souvenir Card by ABN in 1993 With Locomotive 
Hologram Lot of  50 Iron Horse engraving was created by Charles Skinner and 
Edward Gunn for the ABNC in 1902 with description on card with ABN certification on 
back. Mint condition, ABNC. (50). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������ Est. $60-60

https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i51400651
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i51400651
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i51400651
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i51400652
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i51400652
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i51400652
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i51400653
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i51400653
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i51400653
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i51400654
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i51400654
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i51400654
https://www.archivesinternational.com/
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637 
637	 Iron Horse Engraving by Charles Skinner and Edwin Gunn for ABN 

in 1902 Reprinted Souvenir Card by ABN in 1993 With Locomotive 
Hologram Lot of  55+ Iron Horse engraving was created by Charles Skinner and 
Edward Gunn for the ABNC in 1902 with description on card with ABN certification on 
back. Mint condition, ABNC. (59). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������ Est. $60-60

 

638 
638	 Winged Majesty ABN Souvenir Cards, 1862 (1994), Obsolete 

Banknote Vignette Reprint Lot of  30+ ABNC Souvenir Card featuring 
Vignette of  “Winged Majesty” and Banknote Intaglio 1994, Reprint of  Vignette of  
“Winged Majesty” with Holographic image below, Mint condition. (33). Sold “AS IS” no 
returns accepted.�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-160

ABN Banknote & Philatelic 
Souvenir Cards - Obsolete 

Banknotes
Florida

 

639 
639	 ANA ‘92Bank of Florida $4 Obsolete Reprints of 1843 Banknote. 

Orland, Florida, 1992. Lot of  32, $4 Bank of  Florida Souvenir Cards, Original Note 
was printed by Rawdon, Wright & Hatch in 1843 in an attempt to revive the bank, 
but it failed one year later, ABN certification on back. Mint condition and in original 
envelopes, ABNC. (32). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������� Est. $50-100

 

640 
640	 ANA ‘92Bank of Florida $4 Obsolete Reprints of 1843 Banknote. 

Orland, Florida, 1992. Lot of  32, $4 Bank of  Florida Souvenir Cards, Original Note 
was printed by Rawdon, Wright & Hatch in 1843 in an attempt to revive the bank, 
but it failed one year later, ABN certification on back. Mint condition and in original 
envelopes, ABNC. (32). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������� Est. $50-100

https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i51400655
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i51400655
https://auction.archivesinternational.com/Iron-Horse-Engraving-by-Charles-Skinner-and-Edwin-Gunn-for-ABN-in-1902-Reprinted-Souvenir-Card-by-AB_i51400655
https://auction.archivesinternational.com/Winged-Majesty-ABN-Souvenir-Cards-1862-1994-Obsolete-Banknote-Vignette-Reprint_i51400656
https://auction.archivesinternational.com/Winged-Majesty-ABN-Souvenir-Cards-1862-1994-Obsolete-Banknote-Vignette-Reprint_i51400656
https://auction.archivesinternational.com/ANA-92Bank-of-Florida-4-Obsolete-Reprints-of-1843-Banknote_i51400657
https://auction.archivesinternational.com/ANA-92Bank-of-Florida-4-Obsolete-Reprints-of-1843-Banknote_i51400658
https://www.archivesinternational.com/
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641 
641	 ANA ‘92Bank of Florida $4 Obsolete Reprints of 1843 Banknote. 

Orland, Florida, 1992. Lot of  32, $4 Bank of  Florida Souvenir Cards, Original Note 
was printed by Rawdon, Wright & Hatch in 1843 in an attempt to revive the bank, 
but it failed one year later, ABN certification on back. Mint condition and in original 
envelopes, ABNC. (32). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������� Est. $50-100

 

642 
642	 ANA ‘92Bank of Florida $4 Obsolete Reprints of 1843 Banknote. 

Orland, Florida, 1992. Lot of  32, $4 Bank of  Florida Souvenir Cards, Original Note 
was printed by Rawdon, Wright & Hatch in 1843 in an attempt to revive the bank, 
but it failed one year later, ABN certification on back. Mint condition and in original 
envelopes, ABNC. (32). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������� Est. $50-100

Louisiana
 

643 
643	 Canal Bank, 1848 (Reprinted 1981 for ABN Commemorative’s 

Obsolete Set) Group of 19 Examples. New Orleans, Louisiana, 1848 (1981). 
$5000, Reprint Banknote, ABNC attestation on the back, CU and better condition. This 
was used in the American Bank Note Commemoratives Obsolete Banknote Series set 
and also on the ANA 90th Anniversary Convention of  July-August 1981 Souvenir card, 
but not cut down to banknote size. (19). Sold “AS IS” no returns accepted.������������� Est. $50-100

Maryland
 

644 
644	 ABN Souvenir Cards, Peoples’ Bank at Baltimore, MD, $20 

Obsolete Reprints of 1860 Obsolete Banknote. Lot of  10+ ANA July/
August 1993, Baltimore, MD Convention Card, $20, Peoples’ Bank Obsolete with 
description printed on card with ABN certification on back. Mint condition. (11). Sold 
“AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $30-60

 

645 
645	 ABN Souvenir Cards, Peoples’ Bank at Baltimore, MD, $20 

Obsolete Reprints of 1860 Obsolete Banknote. Lot of  25 ANA July/
August 1993, Baltimore, MD Convention Card, $20, Peoples’ Bank Obsolete with 
description printed on card with ABN certification on back. Mint condition. (25). Sold 
“AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

https://auction.archivesinternational.com/ANA-92Bank-of-Florida-4-Obsolete-Reprints-of-1843-Banknote_i51400659
https://auction.archivesinternational.com/ANA-92Bank-of-Florida-4-Obsolete-Reprints-of-1843-Banknote_i51400660
https://auction.archivesinternational.com/Canal-Bank-1848-Reprinted-1981-for-ABN-Commemorative-s-Obsolete-Set-Group-of-19-Examples_i51400661
https://auction.archivesinternational.com/Canal-Bank-1848-Reprinted-1981-for-ABN-Commemorative-s-Obsolete-Set-Group-of-19-Examples_i51400661
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-Peoples-Bank-at-Baltimore-MD-20-Obsolete-Reprints-of-1860-Obsolete-Banknote_i51400662
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-Peoples-Bank-at-Baltimore-MD-20-Obsolete-Reprints-of-1860-Obsolete-Banknote_i51400662
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-Peoples-Bank-at-Baltimore-MD-20-Obsolete-Reprints-of-1860-Obsolete-Banknote_i51400663
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-Peoples-Bank-at-Baltimore-MD-20-Obsolete-Reprints-of-1860-Obsolete-Banknote_i51400663
https://www.archivesinternational.com/
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646 
646	 ABN Souvenir Cards, Peoples’ Bank at Baltimore, MD, $20 

Obsolete Reprints of 1860 Obsolete Banknote. Lot of  25 ANA July/
August 1993, Baltimore, MD Convention Card, $20, Peoples’ Bank Obsolete with 
description printed on card with ABN certification on back. Mint condition. (25). Sold 
“AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

 

647 
647	 ABN Souvenir Cards, Peoples’ Bank at Baltimore, MD, $20 

Obsolete Reprints of 1860 Obsolete Banknote. Lot of  25 ANA July/
August 1993, Baltimore, MD Convention Card, $20, Peoples’ Bank Obsolete with 
description printed on card with ABN certification on back. Mint condition. (25). Sold 
“AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $50-100

ABN Banknote & Philatelic 
Souvenir Cards - Philatelic

Chile & Costa Rica
 

648 
648	 World Columbian Stamp Exposition, 1992 ,Souvenir Cards Chile 

& Costa Rica, 1992. Lot of  25 ABNC Voyages of  Columbus 500th Anniversary 1492-
1992. World Columbian Stamp Expo souvenir card. Uncirculated condition as made in 
original envelopes. 25 pieces.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

 

649 
649	 World Columbian Stamp Exposition, 1992 ,Souvenir Cards Chile 

& Costa Rica, 1992. Lot of  25 ABNC Voyages of  Columbus 500th Anniversary 1492-
1992. World Columbian Stamp Expo souvenir card. Uncirculated condition as made in 
original envelopes. 25 pieces.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $40-80

https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-Peoples-Bank-at-Baltimore-MD-20-Obsolete-Reprints-of-1860-Obsolete-Banknote_i51400664
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-Peoples-Bank-at-Baltimore-MD-20-Obsolete-Reprints-of-1860-Obsolete-Banknote_i51400664
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-Peoples-Bank-at-Baltimore-MD-20-Obsolete-Reprints-of-1860-Obsolete-Banknote_i51400665
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-Peoples-Bank-at-Baltimore-MD-20-Obsolete-Reprints-of-1860-Obsolete-Banknote_i51400665
https://auction.archivesinternational.com/World-Columbian-Stamp-Exposition-1992-Souvenir-Cards_i51400666
https://auction.archivesinternational.com/World-Columbian-Stamp-Exposition-1992-Souvenir-Cards_i51400667
https://www.archivesinternational.com/
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Hawaii
 

650 
650	 ABNC, Hawaiian Philatelic Souvenir Card With Republic of Hawaii 

Reprint Proof 1 Cent Revenue Stamp, 1897 (reprinted in 1993) 
Group.   Hawaii, 1897 (1993). Lot of  25 APS 107th Annual Convention in Houston, 
Texas, Souvenir Cards, Card has yellow 1897 Hawaiian proof  stamp impression, Barr - 
SO/119, Mint condition. (25). Sold “AS IS” no returns accepted. ������������������������������� Est. $40-80

 

651 
651	 ABNC, Hawaiian Philatelic Souvenir Card With Republic of Hawaii 

Reprint Proof 1 Cent Revenue Stamp, 1897 (reprinted in 1993) 
Group.   Hawaii, 1897 (1993). Lot of  25 APS 107th Annual Convention in Houston, 
Texas, Souvenir Cards, Card has yellow 1897 Hawaiian proof  stamp impression, Barr - 
SO/119, Mint condition. (25). Sold “AS IS” no returns accepted. ������������������������������� Est. $40-80

 

652 
652	 ABNC, Hawaiian Philatelic Souvenir Card With Republic of Hawaii 

Reprint Proof 1 Cent Revenue Stamp, 1897 (reprinted in 1993) 
Group.   Hawaii, 1897 (1993). Lot of  25 APS 107th Annual Convention in Houston, 
Texas, Souvenir Cards, Card has yellow 1897 Hawaiian proof  stamp impression, Barr - 
SO/119, Mint condition. (25). Sold “AS IS” no returns accepted. ������������������������������� Est. $40-80

Maryland
 

653 
653	 BALPEX’94 Daniel Webster Reprint Intaglio Vignette Portrait 

used on 1890 Definitive 10 Cent Stamp Souvenir Card Maryland, 1994. 
Lot of  43, 10 Cent reproduction of  1890 postage stamp with portrait of  Daniel Webster. 
Webster, the Senator from New Hampshire. The engraving used for the stamp was done 
in 1860 for the National Bank Note Co. The ten cent issue of  1890 bears same portrait. It 
is part of  the last series of  definitive postage stamps prepared by the ABNC for the post 
office. Uncirculated, ABNC. (43). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������� Est. $40-80

https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Hawaiian-Philatelic-Souvenir-Card-With-Republic-of-Hawaii-Reprint-Proof-1-Cent-Revenue-Stamp_i51400668
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Hawaiian-Philatelic-Souvenir-Card-With-Republic-of-Hawaii-Reprint-Proof-1-Cent-Revenue-Stamp_i51400668
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Hawaiian-Philatelic-Souvenir-Card-With-Republic-of-Hawaii-Reprint-Proof-1-Cent-Revenue-Stamp_i51400668
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Hawaiian-Philatelic-Souvenir-Card-With-Republic-of-Hawaii-Reprint-Proof-1-Cent-Revenue-Stamp_i51400669
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Hawaiian-Philatelic-Souvenir-Card-With-Republic-of-Hawaii-Reprint-Proof-1-Cent-Revenue-Stamp_i51400669
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Hawaiian-Philatelic-Souvenir-Card-With-Republic-of-Hawaii-Reprint-Proof-1-Cent-Revenue-Stamp_i51400669
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Hawaiian-Philatelic-Souvenir-Card-With-Republic-of-Hawaii-Reprint-Proof-1-Cent-Revenue-Stamp_i51400670
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Hawaiian-Philatelic-Souvenir-Card-With-Republic-of-Hawaii-Reprint-Proof-1-Cent-Revenue-Stamp_i51400670
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Hawaiian-Philatelic-Souvenir-Card-With-Republic-of-Hawaii-Reprint-Proof-1-Cent-Revenue-Stamp_i51400670
https://auction.archivesinternational.com/BALPEX-94-Daniel-Webster-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1890-Definitive-10-Cent-Stamp-So_i51400671
https://auction.archivesinternational.com/BALPEX-94-Daniel-Webster-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1890-Definitive-10-Cent-Stamp-So_i51400671
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 91

156 January 23, 2024	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

 

654 
654	 BALPEX’94 Daniel Webster Reprint Intaglio Vignette Portrait 

used on 1890 Definitive 10 Cent Stamp Souvenir Card Maryland, 1994. 
Lot of  43, 10 Cent reproduction of  1890 postage stamp with portrait of  Daniel Webster. 
Webster, the Senator from New Hampshire. The engraving used for the stamp was done 
in 1860 for the National Bank Note Co. The ten cent issue of  1890 bears same portrait. It 
is part of  the last series of  definitive postage stamps prepared by the ABNC for the post 
office. Uncirculated, ABNC. (43). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������� Est. $40-80

 

655 
655	 BALPEX’94 Daniel Webster Reprint Intaglio Vignette Portrait 

used on 1890 Definitive 10 Cent Stamp Souvenir Card Maryland, 1994. 
Lot of  43, 10 Cent reproduction of  1890 postage stamp with portrait of  Daniel Webster. 
Webster, the Senator from New Hampshire. The engraving used for the stamp was done 
in 1860 for the National Bank Note Co. The ten cent issue of  1890 bears same portrait. It 
is part of  the last series of  definitive postage stamps prepared by the ABNC for the post 
office. Uncirculated, ABNC. (43). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������� Est. $40-80

 

656 
656	 BALPEX’94 Daniel Webster Reprint Intaglio Vignette Portrait 

used on 1890 Definitive 10 Cent Stamp. Souvenir Card Maryland, 
1994. Lot of  43, 10 Cent reproduction of  1890 postage stamp with portrait of  Daniel 
Webster. Webster, the Senator from New Hampshire. The engraving used for the stamp 
was done in 1860 for the National Bank Note Co. The ten cent issue of  1890 bears same 
portrait. It is part of  the last series of  definitive postage stamps prepared by the ABNC 
for the post office. Uncirculated, ABNC. (43). Sold “AS IS” no returns accepted.������� Est. $40-80

New York and Hawaii
 

657 
657	 ASDA, Postage Stamp Mega-Event, 1993 Souvenir Card Trio with 

a set of 3, 1896, Republic of Hawaii Proof Stamps. New York and 
Hawaii. Lot of  3 cards, October 27-31, 1993, ASDA Convention Souvenir cards with 
3 different denominations of  Department of  Foreign Affairs, Hawaii, all with L.A. 
Thurston’s portrait on 3 different proof  stamps, a 2 cent, 6 cent and 10 cent stamp 
printed in green on thin card. Intaglio printed Proof  Revenue stamps from the original 
printing plate die sunk on large card, back has “ABNC/1993/ABNC/1993” overprinted 
all over the back of  the card where the stamps were printed on the front side. All are in 
mint condition. ABNC (3).������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-70

https://auction.archivesinternational.com/BALPEX-94-Daniel-Webster-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1890-Definitive-10-Cent-Stamp-So_i51400672
https://auction.archivesinternational.com/BALPEX-94-Daniel-Webster-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1890-Definitive-10-Cent-Stamp-So_i51400672
https://auction.archivesinternational.com/BALPEX-94-Daniel-Webster-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1890-Definitive-10-Cent-Stamp-So_i51400673
https://auction.archivesinternational.com/BALPEX-94-Daniel-Webster-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1890-Definitive-10-Cent-Stamp-So_i51400673
https://auction.archivesinternational.com/BALPEX-94-Daniel-Webster-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1890-Definitive-10-Cent-Stamp-S_i51400674
https://auction.archivesinternational.com/BALPEX-94-Daniel-Webster-Reprint-Intaglio-Vignette-Portrait-used-on-1890-Definitive-10-Cent-Stamp-S_i51400674
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-Postage-Stamp-Mega-Event-1993-Souvenir-Card-Trio-with-a-set-of-3-1896-Republic-of-Hawaii-Pr_i51400675
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-Postage-Stamp-Mega-Event-1993-Souvenir-Card-Trio-with-a-set-of-3-1896-Republic-of-Hawaii-Pr_i51400675
https://www.archivesinternational.com/
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658 
658	 ASDA, Postage Stamp Mega-Event, 1993 Souvenir Card Trio with 

a set of 3, 1896, Republic of Hawaii Proof Stamps. New York and 
Hawaii. Lot of  3 cards, October 27-31, 1993, ASDA Convention Souvenir cards with 
3 different denominations of  Department of  Foreign Affairs, Hawaii, all with L.A. 
Thurston’s portrait on 3 different proof  stamps, a 2 cent, 6 cent and 10 cent stamp 
printed in green on thin card. Intaglio printed Proof  Revenue stamps from the original 
printing plate die sunk on large card, back has “ABNC/1993/ABNC/1993” overprinted 
all over the back of  the card where the stamps were printed on the front side. All are in 
mint condition. ABNC (3).������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-70

Pennsylvania
 

659 
659	 ABNC Philadelphia National Stamp Exhibition, 1991 (1869), 

Souvenir Cards Lot of  50 ABNC Souvenir Cards with 15 Cent Postage Stamp at left 
and James Banister vignette of  “Landing of  Columbus” at right, ABN Certification on 
back, Mint condition. (50). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������� Est. $75-150

 

660 
660	 ABNC Philadelphia National Stamp Exhibition, 1991 (1869), 

Souvenir Cards Lot of  50 ABNC Souvenir Cards with 15 Cent Postage Stamp at left 
and James Banister vignette of  “Landing of  Columbus” at right, ABN Certification on 
back, Mint condition. (50). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������� Est. $75-150

Texas & Hawaii
 

661 
661	 APS, 107th Annual Convention, 1993 Souvenir Card Trio with an 

1897, $1 Republic of Hawaii Proof Stamp Reprint. Houston, Texas and 
Hawaii. Lot of  3 cards, August 19-22, 1993, Convention souvenir card by ABNC with a 
$1, blue, Republic of  Hawaii Intaglio printed Proof  Revenue stamp from the original 
printing plate die sunk on large card, back has “ABNC/1993/ABNC/1993” overprinted 
all over the back of  the card where the stamp was printed on the front side. All are in 
mint condition. ABNC (3).������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-70

https://auction.archivesinternational.com/ASDA-Postage-Stamp-Mega-Event-1993-Souvenir-Card-Trio-with-a-set-of-3-1896-Republic-of-Hawaii-Pr_i51400676
https://auction.archivesinternational.com/ASDA-Postage-Stamp-Mega-Event-1993-Souvenir-Card-Trio-with-a-set-of-3-1896-Republic-of-Hawaii-Pr_i51400676
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Philadelphia-National-Stamp-Exhibition-1991-1869-Souvenir-Cards_i51400677
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Philadelphia-National-Stamp-Exhibition-1991-1869-Souvenir-Cards_i51400677
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Philadelphia-National-Stamp-Exhibition-1991-1869-Souvenir-Cards_i51400678
https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Philadelphia-National-Stamp-Exhibition-1991-1869-Souvenir-Cards_i51400678
https://auction.archivesinternational.com/APS-107th-Annual-Convention-1993-Souvenir-Card-Trio-with-an-1897-1-Republic-of-Hawaii-Proof-Stam_i51400679
https://auction.archivesinternational.com/APS-107th-Annual-Convention-1993-Souvenir-Card-Trio-with-an-1897-1-Republic-of-Hawaii-Proof-Stam_i51400679
https://www.archivesinternational.com/
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662 
662	 APS, 107th Annual Convention, 1993 Souvenir Card Trio with an 

1897, $1 Republic of Hawaii Proof Stamp Reprint. Houston, Texas and 
Hawaii. Lot of  3 cards, August 19-22, 1993, Convention souvenir card by ABNC with a 
$1, blue, Republic of  Hawaii Intaglio printed Proof  Revenue stamp from the original 
printing plate die sunk on large card, back has “ABNC/1993/ABNC/1993” overprinted 
all over the back of  the card where the stamp was printed on the front side. All are in 
mint condition. ABNC (3).������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $35-70

ABN Banknote & Philatelic 
Souvenir Cards - Vignettes

New Jersey, Pennsylvania and 
Delaware

 

663 
663	 ABN Souvenir Cards, “ABN Commemorates the 200th Anniversary 

of Three States 1787-1987” Lot of  25 ABNC 200th anniversary of  New Jersey, 
Pennsylvania and Delaware ratifying the U.S. Constitution the first month, Souvenir 
Cards. Front of  certificate shows the state arms and the reverse of  the certificate has the 
engraving information. Mint condition. (25). Sold “AS IS” no returns accepted.�������� Est. $30-60

 

664 
664	 ABN Souvenir Cards, “ABN Commemorates the 200th Anniversary 

of Three States 1787-1987” Lot of  25 ABNC 200th anniversary of  New Jersey, 
Pennsylvania and Delaware ratifying the U.S. Constitution the first month, Souvenir 
Cards. Front of  certificate shows the state arms and the reverse of  the certificate has the 
engraving information. Mint condition. (25). Sold “AS IS” no returns accepted.�������� Est. $30-60

 

665 
665	 ABN Souvenir Cards, “ABN Commemorates the 200th Anniversary 

of Three States 1787-1987” Lot of  25 ABNC 200th anniversary of  New Jersey, 
Pennsylvania and Delaware ratifying the U.S. Constitution the first month, Souvenir 
Cards. Front of  certificate shows the state arms and the reverse of  the certificate has the 
engraving information. Mint condition. (25). Sold “AS IS” no returns accepted.�������� Est. $30-60

https://auction.archivesinternational.com/APS-107th-Annual-Convention-1993-Souvenir-Card-Trio-with-an-1897-1-Republic-of-Hawaii-Proof-Stam_i51400680
https://auction.archivesinternational.com/APS-107th-Annual-Convention-1993-Souvenir-Card-Trio-with-an-1897-1-Republic-of-Hawaii-Proof-Stam_i51400680
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987_i51400681
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987_i51400681
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987_i51400682
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987_i51400682
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987_i51400683
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987_i51400683
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 91

159January 23, 2024	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

 

666 
666	 ABN Souvenir Cards, “ABN Commemorates the 200th Anniversary 

of Three States 1787-1987” Lot of  25 ABNC 200th anniversary of  New Jersey, 
Pennsylvania and Delaware ratifying the U.S. Constitution the first month, Souvenir 
Cards. Front of  certificate shows the state arms and the reverse of  the certificate has the 
engraving information. Mint condition. (25). Sold “AS IS” no returns accepted.�������� Est. $30-60

 

667 
667	 ABN Souvenir Cards, “ABN Commemorates the 200th Anniversary 

of Three States 1787-1987” Lot of  25 ABNC 200th anniversary of  New Jersey, 
Pennsylvania and Delaware ratifying the U.S. Constitution the first month, Souvenir 
Cards. Front of  certificate shows the state arms and the reverse of  the certificate has the 
engraving information. Mint condition. (25). Sold “AS IS” no returns accepted.�������� Est. $30-60

 

668 
668	 ABN Souvenir Cards, “ABN Commemorates the 200th Anniversary 

of Three States 1787-1987” Lot of  25 ABNC 200th anniversary of  New Jersey, 
Pennsylvania and Delaware ratifying the U.S. Constitution the first month, Souvenir 
Cards. Front of  certificate shows the state arms and the reverse of  the certificate has the 
engraving information. Mint condition. (25). Sold “AS IS” no returns accepted.�������� Est. $30-60

 

669 
669	 ABN Souvenir Cards, “ABN Commemorates the 200th Anniversary 

of Three States 1787-1987” Lot of  25 ABNC 200th anniversary of  New Jersey, 
Pennsylvania and Delaware ratifying the U.S. Constitution the first month, Souvenir 
Cards. Front of  certificate shows the state arms and the reverse of  the certificate has the 
engraving information. Mint condition. (25). Sold “AS IS” no returns accepted.�������� Est. $30-60

https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987_i51400684
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987_i51400684
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987_i51400685
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987_i51400685
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987_i51400686
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987_i51400686
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987_i51400687
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987_i51400687
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670 
670	 ABN Souvenir Cards, “ABN Commemorates the 200th Anniversary 

of Three States 1787-1987” Lot of  25 ABNC 200th anniversary of  New Jersey, 
Pennsylvania and Delaware ratifying the U.S. Constitution the first month, Souvenir 
Cards. Front of  certificate shows the state arms and the reverse of  the certificate has the 
engraving information. Mint condition. (25). Sold “AS IS” no returns accepted.�������� Est. $30-60

 

671 
671	 ABN Souvenir Cards, “ABN Commemorates the 200th Anniversary 

of Three States 1787-1987” Lot of  25 ABNC 200th anniversary of  New Jersey, 
Pennsylvania and Delaware ratifying the U.S. Constitution the first month, Souvenir 
Cards. Front of  certificate shows the state arms and the reverse of  the certificate has the 
engraving information. Mint condition. (25). Sold “AS IS” no returns accepted.�������� Est. $30-60

 

672 
672	 ABN Souvenir Cards, “ABN Commemorates the 200th Anniversary 

of Three States 1787-1987” Lot of  30+ ABNC 200th anniversary of  New Jersey, 
Pennsylvania and Delaware ratifying the U.S. Constitution the first month, Souvenir 
Cards. Front of  certificate shows the state arms and the reverse of  the certificate has the 
engraving information. Mint condition. (33). Sold “AS IS” no returns accepted.�������� Est. $30-60

New York
 

673 
673	 ABN Souvenir Card “Columbus in His Study” Intaglio Vignette, 

1992 Lot of  29 cards, all with Bannister engraving “Columbus in his Study.” The back 
has the ABN attestation authenticating the intaglio printing was done by ABN. All are 
missing the hologram of  Columbus.  All are in mint condition as printed. ABNC. (29). 
Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $25-50

https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987_i51400688
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987_i51400688
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987_i51400689
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987_i51400689
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987_i51400690
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Cards-ABN-Commemorates-the-200th-Anniversary-of-Three-States-1787-1987_i51400690
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Card-Columbus-in-His-Study-Intaglio-Vignette-1992_i51400691
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Card-Columbus-in-His-Study-Intaglio-Vignette-1992_i51400691
https://www.archivesinternational.com/
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674 
674	 ABN Souvenir Card “Columbus in His Study” Intaglio Vignette, 

1993 Lot of  29 cards, all with Bannister engraving “Columbus in his Study.” The back 
has the ABN attestation authenticating the intaglio printing was done by ABN. All are 
missing the hologram of  Columbus.  All are in mint condition as printed. ABNC. (29). 
Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $25-50

 

675 
675	 ABN Souvenir Card “Columbus in His Study” Intaglio Vignette, 

1994 Lot of  29 cards, all with Bannister engraving “Columbus in his Study.” The back 
has the ABN attestation authenticating the intaglio printing was done by ABN. All are 
missing the hologram of  Columbus.  All are in mint condition as printed. ABNC. (29). 
Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $25-50

 

676 
676	 ABN Souvenir Card “Columbus in His Study” Intaglio Vignette, 

1995 Lot of  29 cards, all with Bannister engraving “Columbus in his Study.” The back 
has the ABN attestation authenticating the intaglio printing was done by ABN. All are 
missing the hologram of  Columbus.  All are in mint condition as printed. ABNC. (29). 
Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $25-50

 

677 
677	 ABN Souvenir Card “Columbus in His Study” Intaglio Vignette, 

1996 Lot of  29 cards, all with Bannister engraving “Columbus in his Study.” The back 
has the ABN attestation authenticating the intaglio printing was done by ABN. All are 
missing the hologram of  Columbus.  All are in mint condition as printed. ABNC. (29). 
Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $25-50

https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Card-Columbus-in-His-Study-Intaglio-Vignette-1993_i51400692
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Card-Columbus-in-His-Study-Intaglio-Vignette-1993_i51400692
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Card-Columbus-in-His-Study-Intaglio-Vignette-1994_i51400693
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Card-Columbus-in-His-Study-Intaglio-Vignette-1994_i51400693
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Card-Columbus-in-His-Study-Intaglio-Vignette-1995_i51400694
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Card-Columbus-in-His-Study-Intaglio-Vignette-1995_i51400694
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Card-Columbus-in-His-Study-Intaglio-Vignette-1996_i51400695
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Card-Columbus-in-His-Study-Intaglio-Vignette-1996_i51400695
https://www.archivesinternational.com/
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678 
678	 ABN Souvenir Card “Columbus in His Study” Intaglio Vignette, 

1997 Lot of  29 cards, all with Bannister engraving “Columbus in his Study.” The back 
has the ABN attestation authenticating the intaglio printing was done by ABN. All are 
missing the hologram of  Columbus.  All are in mint condition as printed. ABNC. (29). 
Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������������������������������� Est. $25-50

 

679 
679	 American Stamp Dealers Association, 1992, Souvenir Cards Lot 

of  50 ABNC Souvenir Cards Featuring Vignette of  Christopher Columbus based on a 
painting by Lotto and was engraved in 1992 by Armandina Lozano for ABNC. Mint 
condition. (50). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������� Est. $140-280

 

680 
680	 American Stamp Dealers Association, 1992, Souvenir Cards Lot of  

55+ ABNC Souvenir Cards Featuring Vignette of  Christopher Columbus based on a 
painting by Lotto and was engraved in 1992 by Armandina Lozano for ABNC. Mint 
condition. (59). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������� Est. $140-280

ABN Banknote & Philatelic 
Souvenir Cards - Vignettes on 

Stationary
 

681 
681	 Christmas and Holiday Notecards from Original 1840-60’s ABNC 

Steel Engravings New York, 1988, Lot of  75+ Christmas and Holiday notecards 
made from the Original 19th Century Engravings from the Archives of  the American 
Bank Note Company titled “Group Riding 4-Horse Sleigh” C104. All are in Uncirculated 
condition. ABNC. (77). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������ Est. $25-45

https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Card-Columbus-in-His-Study-Intaglio-Vignette-1997_i51400696
https://auction.archivesinternational.com/ABN-Souvenir-Card-Columbus-in-His-Study-Intaglio-Vignette-1997_i51400696
https://auction.archivesinternational.com/American-Stamp-Dealers-Association-1992-Souvenir-Cards_i51400697
https://auction.archivesinternational.com/American-Stamp-Dealers-Association-1992-Souvenir-Cards_i51400698
https://auction.archivesinternational.com/Christmas-and-Holiday-Notecards-from-Original-1840-60-s-ABNC-Steel-Engravings_i51400699
https://auction.archivesinternational.com/Christmas-and-Holiday-Notecards-from-Original-1840-60-s-ABNC-Steel-Engravings_i51400699
https://www.archivesinternational.com/
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682 
682	 Christmas and Holiday Notecards from Original 1840-60’s ABNC 

Steel Engravings New York, 1988, Lot of  75+ Christmas and Holiday notecards 
made from the Original 19th Century Engravings from the Archives of  the American 
Bank Note Company titled “Group Riding 4-Horse Sleigh” C104. All are in Uncirculated 
condition. ABNC. (77). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������ Est. $25-45

 

683 
683	 Christmas and Holiday Notecards from Original 1840-60’s ABNC 

Steel Engravings New York, 1988, Lot of  75+ Christmas and Holiday notecards 
made from the Original 19th Century Engravings from the Archives of  the American 
Bank Note Company titled “Group Riding 4-Horse Sleigh” C104. All are in Uncirculated 
condition. ABNC. (77). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������ Est. $25-45

 

684 
684	 Christmas and Holiday Notecards from Original 1840-60’s ABNC 

Steel Engravings New York, 1988, Lot of  75+ Christmas and Holiday notecards 
made from the Original 19th Century Engravings from the Archives of  the American 
Bank Note Company titled “Group Riding 4-Horse Sleigh” C104. All are in Uncirculated 
condition. ABNC. (77). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������ Est. $25-45

https://auction.archivesinternational.com/Christmas-and-Holiday-Notecards-from-Original-1840-60-s-ABNC-Steel-Engravings_i51400700
https://auction.archivesinternational.com/Christmas-and-Holiday-Notecards-from-Original-1840-60-s-ABNC-Steel-Engravings_i51400700
https://auction.archivesinternational.com/Christmas-and-Holiday-Notecards-from-Original-1840-60-s-ABNC-Steel-Engravings_i51400701
https://auction.archivesinternational.com/Christmas-and-Holiday-Notecards-from-Original-1840-60-s-ABNC-Steel-Engravings_i51400701
https://auction.archivesinternational.com/Christmas-and-Holiday-Notecards-from-Original-1840-60-s-ABNC-Steel-Engravings_i51400702
https://auction.archivesinternational.com/Christmas-and-Holiday-Notecards-from-Original-1840-60-s-ABNC-Steel-Engravings_i51400702
https://www.archivesinternational.com/
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-
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tact in the condition received by the purchaser. The following lots
are not returnable except at the discretion of Archives Interna-
tional Auctions: (i) lots from purchasers who attended the exhibi-
tion of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on
account of their appearance, if they are illustrated in this Cata-
logue; or (iv) lots described as having repairs, defects or faults
for any reason.

(d) Authenticity. Any lot which is declared otherwise than genuine by
a generally recognized authority is returnable, provided such lot
is received by Archives International Auctions within four weeks
of the date of the auction. Proof that a generally recognized au-
thority declines to express an opinion is normally grounds for the
return of a lot.

(e) Expenses incurred a purchaser in the submission and the return
of a lot under Conditions of Sale 7 are not subject to refund.

SALES TAX

8. Unless presentation of satisfactory proof that it is exempted by law,
a purchaser shall pay to Archives International Auctions New Jersey
or New York State and local sales taxes, or any compensating use
taxes of any other State claiming jurisdiction.  A purchaser shall in-
demnify Archives International Auctions and hold it harmless of and
from any claims of any jurisdiction for sales taxes relating to the  pur-
chase of articles at the auction, whenever the same may arise. 

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

9. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws
of the State of New Jersey without giving effect to the choice of law
principles thereof.

ARBITRATION

10. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall
be settled by arbitration in the City of New York, State of New York in
accordance with the Rules of the American Arbitration Association
and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitra-
tors may be entered in any Court having jurisdiction.

JURISDICTION AND VENUE OF ACTIONS

11. The purchaser at this auction (a) consents and submits to the juris-
diction of the Courts of the State of New Jersey or New York and of
the Courts of the United States for a judicial district within the territo-
rial limits of the State of New Jersey for all matters arising out of this

auction sale, including, without limitation, any action or proceeding
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and li-
ability arising under or by reason thereof; and (b) consents and sub-
mits to the venue of such action or proceeding in the City of Hacken-
sack, County of Bergen, State of New Jersey (or such judicial district
of a Court of the United States as shall include the same, and (c) fur-
ther consents that service of process in any action relating thereto
may be effected by registered mail, return receipt requested address
to the purchase at the address given to the auctioneer at the time of
the sale. 

BIDDING STEPS

12.  Bidding Steps shall be as follows:

BIDS BY TELEPHONE

(a)   Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.

(b)   Any errors are the responsibility of the bidder.

(c)   No bids accepted less than 1 hour before the commencement of
the sale.

BIDS BY FAX OR EMAIL

Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
FAX: (201) 839-3336 or EMAIL: INFO@ARCHIVESINTERNATIONAL.COM

PHONE BIDDING DURING THE SALE

Phone bidding space is limited and available on a first come, first served
basis.

The importance of reserving early cannot be overstated!

Please call us at (201) 944-4800 to reserve your phone bidding space

* BIDS BY INTERNET

All Coin Lots Sold as is - No Returns Accepted

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDS                     INCREASE
Up to $100             $5.00
100-$300                $10.00
300-$750                $25.00
$750-$1,500            $50.00
$1,500-$3,000         $100.00

BIDS                        INCREASE
$3,000-$7,500            $250.00
$7,500-$15,000          $500.00
$15,000-$30,000        $1000.00
$30,000-$75,000        $2500.00
$75,000 and Up          Auctioneer’s Discretion

You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website or bid through iCollector. There is a 
22% Buyer’s Premium or $10 minimum charge per lot added to the hammer 
price, whichever is greater, to bid with this method. If you bid through 
Invaluable or its related companies, there is a 25% Buyer’s Premium or $10 
minimum charge per lot, whichever is greater, to bid with this method. If you 
have previously bid with us in the past, please be aware of the extra charge.
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-
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tact in the condition received by the purchaser. The following lots
are not returnable except at the discretion of Archives Interna-
tional Auctions: (i) lots from purchasers who attended the exhibi-
tion of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on
account of their appearance, if they are illustrated in this Cata-
logue; or (iv) lots described as having repairs, defects or faults
for any reason.

(d) Authenticity. Any lot which is declared otherwise than genuine by
a generally recognized authority is returnable, provided such lot
is received by Archives International Auctions within four weeks
of the date of the auction. Proof that a generally recognized au-
thority declines to express an opinion is normally grounds for the
return of a lot.

(e) Expenses incurred a purchaser in the submission and the return
of a lot under Conditions of Sale 7 are not subject to refund.

SALES TAX

8. Unless presentation of satisfactory proof that it is exempted by law,
a purchaser shall pay to Archives International Auctions New Jersey
or New York State and local sales taxes, or any compensating use
taxes of any other State claiming jurisdiction.  A purchaser shall in-
demnify Archives International Auctions and hold it harmless of and
from any claims of any jurisdiction for sales taxes relating to the  pur-
chase of articles at the auction, whenever the same may arise. 

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

9. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws
of the State of New Jersey without giving effect to the choice of law
principles thereof.

ARBITRATION

10. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall
be settled by arbitration in the City of New York, State of New York in
accordance with the Rules of the American Arbitration Association
and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitra-
tors may be entered in any Court having jurisdiction.

JURISDICTION AND VENUE OF ACTIONS

11. The purchaser at this auction (a) consents and submits to the juris-
diction of the Courts of the State of New Jersey or New York and of
the Courts of the United States for a judicial district within the territo-
rial limits of the State of New Jersey for all matters arising out of this

auction sale, including, without limitation, any action or proceeding
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and li-
ability arising under or by reason thereof; and (b) consents and sub-
mits to the venue of such action or proceeding in the City of Hacken-
sack, County of Bergen, State of New Jersey (or such judicial district
of a Court of the United States as shall include the same, and (c) fur-
ther consents that service of process in any action relating thereto
may be effected by registered mail, return receipt requested address
to the purchase at the address given to the auctioneer at the time of
the sale. 

BIDDING STEPS

12.  Bidding Steps shall be as follows:

BIDS BY TELEPHONE

(a)   Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.

(b)   Any errors are the responsibility of the bidder.

(c)   No bids accepted less than 1 hour before the commencement of
the sale.

BIDS BY FAX OR EMAIL

Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
FAX: (201) 839-3336 or EMAIL: INFO@ARCHIVESINTERNATIONAL.COM

PHONE BIDDING DURING THE SALE

Phone bidding space is limited and available on a first come, first served
basis.

The importance of reserving early cannot be overstated!

Please call us at (201) 944-4800 to reserve your phone bidding space

* BIDS BY INTERNET

All Coin Lots Sold as is - No Returns Accepted

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDS                     INCREASE
Up to $100             $5.00
100-$300                $10.00
300-$750                $25.00
$750-$1,500            $50.00
$1,500-$3,000         $100.00

BIDS                        INCREASE
$3,000-$7,500            $250.00
$7,500-$15,000          $500.00
$15,000-$30,000        $1000.00
$30,000-$75,000        $2500.00
$75,000 and Up          Auctioneer’s Discretion

You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website or bid through iCollector. There is a 
22% Buyer’s Premium or $10 minimum charge per lot added to the hammer 
price, whichever is greater, to bid with this method. If you bid through 
Invaluable or its related companies, there is a 25% Buyer’s Premium or $10 
minimum charge per lot, whichever is greater, to bid with this method. If you 
have previously bid with us in the past, please be aware of the extra charge.
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or $10 minimum per lot

U.S., Chinese & Worldwide Banknotes, Scripophily, Coins
U.S. Colonial Fiscal Documents, Historic Ephemera, and 

Security Printing Ephemera
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